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Одлука за давање согласност на Одлука за изменување и 
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билет за општински линиски превоз на патници на територијата 
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        Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21), 

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Заклучок за усвојување на Програмата Традиционален фестивал 
 ,,Тиквешки Гроздобер 2023“,  

доставена  од Иноватива  Груп ДОО Скопје 

1. СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Програмата Традиционален
фестивал ,,Тиквешки Гроздобер 2023“, доставена  од Иноватива  Груп
ДОО Скопје, донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци
одржана на ден 14.07.2023 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-4689/1            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
17.07.2023 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци           д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02),  член 132 став 2 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05...75/21), расправајќи 
по Програмата Традиционален фестивал ,,Тиквешки Гроздобер 2023“ со 
арх.бр.08-4497/1 од 07.07.2023 година, Барањето за авансна исплата со 
арх.бр.08-4016/3 од 10.07.2023 година и Барањето прилог на Програмата со 
арх.бр.08-4497/2 од 14.07.2023 година доставени  од Иноватива  Груп ДОО 
Скопје, 

Советот на Општина Кавадарци на 30-та седница одржaна  на ден 
14.07.2023 година,  донесе  

З  А  К  Л  У  Ч   О  К  
за усвојување на Програмата Традиционален фестивал 

 ,,Тиквешки Гроздобер 2023“,  
доставена  од Иноватива  Груп ДОО Скопје 
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1. СЕ УСВОЈУВА Програмата Традиционален Фестивал ,,Гроздобер 
2023,,  доставена од Иноватива  Груп ДОО Скопје, со 
арх.бр.08-4497/1 од  07.07.2022  година.

2. За реализација на Програмата Традиционален Фестивал ,,Гроздобер 
2023,, од Буџетот на Општина Кавадарци за 2023 година, ќе се 
издвојат финансиски средства во износ од 5.300.000,00 денари со 
вклучен ДДВ и персонален данок.

3. Советот на Општина Кавадарци дава согласност за авансна исплата 
од 50% од средствата предвидени во Буџетот на  Општина 
Кавадарци,  за  2023  година,  кои  ќе  се  користат  за  плакање по 
основ Договор за учество/музички настап на дел од хонорарите на 
артистите/учесници на Тиквешки Гроздобер 2023 година.

4. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.08-4475/1           СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  
14.07.2023 година            Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И       д-р  Стојанчо Рамов 

        Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21), 

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  
Заклучок за усвојување на Квартален Извештај за извршувањето на Буџетот 

на Општина Кавадарци за 2023 година – Втор  квартал 

1. СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на Квартален Извештај за 
извршувањето на Буџетот на Општина Кавадарци за 2023 година – Втор

квартал, донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана 
на ден 14.07.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ Бр.09-4689/2         
17.07.2023 година  
Кавадарци          

  ГРАДОНАЧАЛНИК, 
 д-р Митко Јанчев  
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Врз основа на член 36 став  1 точка 7 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.5/2002), член 32 од Законот за финансирање на 
единиците на Локалната самоуправа (,,Сл.Весник на РМ“ бр. 61/04.....209/18  и 
,,Сл.Весник на РСМ“бр.244/19....173/22), член 132 став 2 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.8/05…75/21), расправајќи 
по Кварталниот Извештај за извршувањето на Буџетот на Општина Кавадарци за 
2023 година –Втор  квартал,  

Советот на Општина Кавадарци на 30-та седница, одржaна на ден 
14.07.2023 година,  донесе,   

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
за усвојување на Квартален Извештај за извршувањето на Буџетот на Општина 

Кавадарци за 2023 година – Втор  квартал 
1. СЕ УСВОЈУВА Кварталниот Извештај за извршувањето на Буџетот на

Општина Кавадарци за 2023 година- Втор квартал.

2. Заклучокот влегува со денот на донесувањето, а ќе се  објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,

Бр.08-4475/2            СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  
14.07.2023 година            Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И      д-р  Стојанчо Рамов 

        Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21), 

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за  распределба на средства  
во Буџетот на Општина Кавадарци за 2023 година и 2024 година 

1. СЕ ОБЈАВУВА Одлука за  распределба на средства во Буџетот на
Општина Кавадарци за 2023 година и 2024 година, донесен  на Седница
на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.07.2023 година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ Бр.09-4689/3         
17.07.2023 година  
Кавадарци          

  ГРАДОНАЧАЛНИК, 
 д-р Митко Јанчев  
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Образец К1

Останато за
реализација
до крај на

2023 година

Приходи - квартал 2

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

%

Општина:  Општина Кавадарци

Извештаен период:  од 01.01.2023 година до 30.06.2023 година

Датум на поднесување на извештајот: 31.07.2023

Квартален извештај за извршување на буџетот за општина  Општина Кавадарци за извештајниот период(кумулативно) за квартал од 01.01.2023 година до
30.06.2023 година

  ТЕКОВНО ОПЕРАТИВЕН
БИЛАНС :

568.996.000 170.060.961 539.295.000 264.359.496 52.374.000 17.357.814 19.282.000 9.246.614 1.179.947.00
0

461.024.885 ВКУПНИ ТЕКОВНО
ОПЕРАТИВНИ ПРИХОДИ 

0 0 718.922.115 39,07

352.963.000 135.377.623 529.661.000 247.555.393 47.699.000 14.478.283 19.269.000 9.246.614 949.592.000 406.657.913 ВКУПНИ ТЕКОВНО
ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ 

0 0 542.934.087 42,82

  КАПИТАЛЕН БИЛАНС :

74.168.000 15.171.802 0 0 0 0 0 0 74.168.000 15.171.802 ВКУПНИ КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 0 0 58.996.198 20,46

290.201.000 49.855.140 9.634.000 94.880 4.675.000 125.220 13.000 0 304.523.000 50.075.240 ВКУПНИ КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 0 0 254.447.760 16,44

248.750.000 90.533.875 0 0 0 0 0 0 0 0 248.750.000 90.533.875 158.216.125
71   ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 36,40

      711 15.600.000 10.506.436 0 0 0 0 0 0 0 0 15.600.000 10.506.436 5.093.564
  ДАНОК ОД ДОХОД,ОД
ДОБИВКА И ОД КАПИТАЛНИ
ДОБИВКИ 

67,35

711111
3.000.000 1.606.240 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.606.240 1.393.760

  Данок на плати на вработени
лица кај корисниците и единките
корисници на средстава од буџетот
на РМ , ЕЛС и фондови основани со
закон 

53,54

711112
9.500.000 7.848.107 0 0 0 0 0 0 0 0 9.500.000 7.848.107 1.651.893

  Данок на плати на вработени
лица во трговските друштва , јавни
претпријатија,кај трговците и
други физи~ки и правни лица 

82,61

711114
100.000 10.044 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 10.044 89.956  Данок од плати кои физичко лице

ги остварува од странство 
10,04

711133
1.000.000 295.487 0 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 295.487 704.513  Данок на доход од физ. лица кои

се занимаваат со занает. дејност 
29,55

711139
2.000.000 746.558 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 746.558 1.253.442  ДАНОК НА ДОХ.НА ПРИХ.ОД

ЗАНАЕТЧИСКА ДЕЈНОСТ 
37,33

      713 88.250.000 28.175.614 0 0 0 0 0 0 0 0 88.250.000 28.175.614 60.074.386  ДАНОЦИ НА ИМОТ 31,93
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713111

28.000.000 12.268.915 0 0 0 0 0 0 0 0 28.000.000 12.268.915 15.731.085  Данок на имот на физички лица 43,82

      
713113

25.000.000 4.479.604 0 0 0 0 0 0 0 0 25.000.000 4.479.604 20.520.396  Данок на имот на правни лица 17,92

      
713211

5.000.000 1.069.083 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 1.069.083 3.930.917  Данок на наследство и подарок 21,38

      
713311

30.000.000 10.328.967 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000.000 10.328.967 19.671.033  Данок на промет на недвижности
и права 

34,43

      
713512

250.000 29.045 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 29.045 220.955  Камати за доцнење во плаќање на
даноци од имот 

11,62

      717 130.300.000 51.847.766 0 0 0 0 0 0 0 0 130.300.000 51.847.766 78.452.234  ДАНОЦИ НА СПЕЦИФИЧНИ
УСЛУГИ 

39,79

      
717111

200.000 6.400 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 6.400 193.600  Комунални такси за привремен
престој 

3,20

      
717112

14.000.000 5.514.550 0 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000 5.514.550 8.485.450
  Комун.такса за истакнување на
фирма односно назив на деловна
просторија 

39,39

      
717115

10.000.000 4.445.560 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000.000 4.445.560 5.554.440
  Комун.такса за користење на
улици со патн.товарни  возила што
се плаќа при регистрација 

44,46

      
717116

40.000.000 20.414.547 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000.000 20.414.547 19.585.453  Комунална такса за користење и
одржување на јавно осветление 

51,04

      
717131

3.000.000 1.124.409 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 1.124.409 1.875.591
  Комунална такса за користење на
простор пред деловни простории за
вршење на дејност 

37,48

      
717136

3.000.000 37.500 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 37.500 2.962.500
  Комунални такси за користење на
простор за паркирање на моторни
возила 

1,25

      
717137

60.000.000 20.299.685 0 0 0 0 0 0 0 0 60.000.000 20.299.685 39.700.315  Надомест за уредување на
градежно замјиште 

33,83

      
717140

100.000 5.115 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 5.115 94.885
  Камата за ненавремено плаќање
на комунални такси кои се приход
на ЕЛС 

5,12

      718 14.600.000 4.059 0 0 0 0 0 0 0 0 14.600.000 4.059 14.595.941
  ТАКСИ ЗА КОРИСТЕЊЕ ИЛИ
ДОЗВОЛИ ЗА ВРШЕЊЕ НА
ДЕЈНОСТ 

0,03

      
718117

500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0 500.000
  Надомест за добивање лиценца за
угостителска дејност во ноќен бар ,
кабаре, диско клуб 

0,00

      
718127

100.000 4.059 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 4.059 95.941

  Надоместок кој го плакаат
операторите на инсталациите со
Б-интегрирана еколошка дозвола на
општината односно на градот
Скопје 

4,06

      
718140

14.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14.000.000 0 14.000.000  Надомест за одр`ување на јавна
~истота 

0,00

 159.384.000 3.611.150 0 0 52.374.000 17.357.814 0 0 0 0 211.758.000 20.968.964 190.789.036  
72   НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 9,90

      721 143.884.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 143.884.000 0 143.884.000  ПРЕТПРИЕМАЧКИ ПРИХОД И
ПРИХОД ОД ИМОТ 

0,00

      
721219

143.884.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 143.884.000 0 143.884.000  Други профити од јавни
институции 

0,00

      722 3.000.000 684.950 0 0 0 12.682 0 0 0 0 3.000.000 697.632 2.302.368  ГЛОБИ,СУДСКИ И
АДМИНИСТРАТИВНИ ТАКСИ 

23,25

      
722111

0 0 0 0 0 9.202 0 0 0 0 0 9.202 -9.202  Парични казни од сообраќајни
прекршоци 

0,00
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722313

0 0 0 0 0 3.480 0 0 0 0 0 3.480 -3.480  Административни такси во готови
пари 

0,00

      
722315

3.000.000 684.950 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 684.950 2.315.050
  Административни такси кои се
плаќаат за списите и дејствијата
кај органите на општината 

22,83

      723 3.000.000 255.440 0 0 50.719.000 17.283.793 0 0 0 0 53.719.000 17.539.233 36.179.767  ТАКСИ И НАДОМЕСТОЦИ 32,65

      
723011

0 0 0 0 240.000 117.663 0 0 0 0 240.000 117.663 122.337  Такса за диплома и сертификат 49,03

      
723012

0 0 0 0 1.150.000 536.100 0 0 0 0 1.150.000 536.100 613.900  Такси за запишување 46,62

      
723013

0 0 0 0 3.200.000 1.542.800 0 0 0 0 3.200.000 1.542.800 1.657.200  Такси за испити 48,21

      
723014

0 0 0 0 0 46.125 0 0 0 0 0 46.125 -46.125  Такси лабораториски 0,00

      
723019

0 0 0 0 0 105.442 0 0 0 0 0 105.442 -105.442  Други образовни такси 0,00

      
723111

0 0 0 0 35.595.000 12.266.826 0 0 0 0 35.595.000 12.266.826 23.328.174  Целодневна и предшколска грижа 34,46

      
723114

0 0 0 0 0 3.548 0 0 0 0 0 3.548 -3.548  Станарини во ученички и
студентски домови 

0,00

      
723119

0 0 0 0 1.355.000 546.110 0 0 0 0 1.355.000 546.110 808.890  Др.помошни активности во
образованието 

40,30

      
723219

0 0 0 0 5.290.000 1.232.477 0 0 0 0 5.290.000 1.232.477 4.057.523  Приходи од продажба на
производи и стоки 

23,30

      
723411

0 0 0 0 2.059.000 186.105 0 0 0 0 2.059.000 186.105 1.872.895  Чланарини од институции од
областа на културата 

9,04

      
723412

0 0 0 0 0 371.550 0 0 0 0 0 371.550 -371.550  Приходи од билети за културни
манифестации 

0,00

      
723911

0 0 0 0 1.830.000 329.047 0 0 0 0 1.830.000 329.047 1.500.953  Закупнина од објекти 17,98

      
723914

3.000.000 255.440 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 255.440 2.744.560  Приходи од закупнини на
општински имот 

8,51

      724 0 0 0 0 0 4.199 0 0 0 0 0 4.199 -4.199  ДРУГИ ВЛАДИНИ УСЛУГИ 0,00

      
724111

0 0 0 0 0 2.482 0 0 0 0 0 2.482 -2.482  Приходи од урбанист.планови и
техн. документација 

0,00

      
724122

0 0 0 0 0 1.717 0 0 0 0 0 1.717 -1.717  Приходи од пасошки услуги 0,00

      725 9.500.000 2.670.760 0 0 1.655.000 57.140 0 0 0 0 11.155.000 2.727.900 8.427.100  ДРУГИ НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 24,45

      
725922

0 0 0 0 0 30.400 0 0 0 0 0 30.400 -30.400  Приходи од осигурувања на имоти 0,00

      
725930

0 13.034 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13.034 -13.034  Приходи     на органите на
управата 

0,00

      
725939

6.000.000 1.604.938 0 0 1.655.000 26.740 0 0 0 0 7.655.000 1.631.678 6.023.322  Останати неданочни приходи 21,32

      
725943

3.500.000 1.052.788 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 1.052.788 2.447.212

  -2 %  од премии од Каско
осигурување на мот.возила и 
одговор. од употреба на
мот.возила 

30,08

 160.862.000 75.915.936 539.295.000 264.359.496 0 0 19.282.000 9.246.614 0 0 719.439.000 349.522.046 369.916.954  
74   ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 48,58

      741 160.862.000 75.915.936 539.295.000 264.359.496 0 0 0 3.973.061 0 0 700.157.000 344.248.493 355.908.507  ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИ НИВОА
НА ВЛАСТ 

49,17
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741112

5.200.000 3.489.236 0 0 0 0 0 0 0 0 5.200.000 3.489.236 1.710.764  Трансфери од буџетот на РМ 67,10

      
741113

7.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.100.000 0 7.100.000  Трансфери од буџетите на
фондовите 

0,00

      
741114

34.514.000 18.868.370 11.423.000 0 0 0 0 3.973.061 0 0 45.937.000 22.841.431 23.095.569  Пренесен вишок на приходи од
претходна година 

49,72

      
741115

114.048.000 53.558.330 0 0 0 0 0 0 0 0 114.048.000 53.558.330 60.489.670  Дотации на општините,од приходи
од ДДВ 

46,96

      
741119

0 0 13.000.000 6.499.998 0 0 0 0 0 0 13.000.000 6.499.998 6.500.002
  Наменски дотации на општината
за активности од
пожарникарството 

50,00

      
741120

0 0 514.872.000 257.859.498 0 0 0 0 0 0 514.872.000 257.859.498 257.012.502  Блок дотации на општ.по одделни
намени 

50,08

      742 0 0 0 0 0 0 19.282.000 5.273.553 0 0 19.282.000 5.273.553 14.008.447  ДОНАЦИИ ОД СТРАНСТВО 27,35

      
742114

0 0 0 0 0 0 0 3.096.409 0 0 0 3.096.409 -3.096.409  Приходи од Европската унија 0,00

      
742119

0 0 0 0 0 0 19.282.000 2.177.144 0 0 19.282.000 2.177.144 17.104.856  Други општи и тековни донации 11,29

 74.168.000 15.171.802 0 0 0 0 0 0 0 0 74.168.000 15.171.802 58.996.198  
73   КАПИТАЛНИ  ПРИХОДИ 20,46

      731 15.000.000 8.627.809 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 8.627.809 6.372.191  ПРОДАЖБА НА КАПИТАЛНИ
СРЕДСТВА 

57,52

      
731117

15.000.000 8.627.809 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 8.627.809 6.372.191  Приходи од продажба на
општински имот 

57,52

      733 59.168.000 6.543.993 0 0 0 0 0 0 0 0 59.168.000 6.543.993 52.624.007  ПРОДАЖБА НА ЗЕМЈИШТЕ И
НЕМАТЕРИЈАЛНИ ВЛОЖУВАЊА 

11,06

      
733111

36.668.000 793.638 0 0 0 0 0 0 0 0 36.668.000 793.638 35.874.362
  Приходи од продажба на
неизградено  на градежно земјиште
во сопственост на РМ 80 

2,16

      
733115

5.500.000 1.386.224 0 0 0 0 0 0 0 0 5.500.000 1.386.224 4.113.776
  Приходи од закуп на земјоделско
земјиште во сопственост на
државата 

25,20

      
733119

2.000.000 720.832 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 720.832 1.279.168
  Надоместок за концесии за
експлоатација на минерални
суровина-по основ на простор 

36,04

      
733120

7.000.000 3.034.364 0 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 3.034.364 3.965.636
  Надомест за концесии за
експлоатација на минерални
суровини 78% лок 22% ре 

43,35

      
733131

500.000 72.732 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 72.732 427.268  приходи од надомест за
долго.закуп 

14,55

      
733144

4.000.000 536.203 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 536.203 3.463.797  Надомест за легализација на
бесправни изградени објекти 

13,41

      
733147

3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 0 3.500.000  Надомест за концесии за
користење на вода за производство 

0,00
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Образложение

Останато за
реализација
до крај на

2023 година

Расходи - квартал 2

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

%

 97.176.000 44.848.280 447.911.000 222.195.472 570.000 0 0 0 0 0 545.657.000 267.043.752 278.613.248  
40   ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 48,94

      401 61.390.000 30.177.487 321.833.000 159.770.973 0 0 0 0 0 0 383.223.000 189.948.460 193.274.540  ОСНОВНИ ПЛАТИ 49,57

      
401110

1.228.000 469.324 0 0 0 0 0 0 0 0 1.228.000 469.324 758.676  ОСНОВНИ
ПЛАТИ-ФУНКЦИОНЕРИ 

38,22

      
401120

53.992.000 27.295.793 8.302.000 4.608.968 0 0 0 0 0 0 62.294.000 31.904.761 30.389.239  ОСНОВНИ ПЛАТИ- ДРЖАВНИ
СЛУЖБЕНИЦИ 

51,22

      
401130

1.283.000 3.593 290.069.000 143.545.246 0 0 0 0 0 0 291.352.000 143.548.839 147.803.161  ОСНОВНИ ПЛАТИ ДРУГИ
ВРАБОТЕНИ 

49,27

      
401310

4.887.000 2.408.777 23.462.000 11.616.759 0 0 0 0 0 0 28.349.000 14.025.536 14.323.464  ПЕРСОНАЛЕН ДАНОК НА
ДОХОД ОД ПЛАТА 

49,47

      402 24.239.000 11.916.182 126.078.000 62.424.499 0 0 0 0 0 0 150.317.000 74.340.681 75.976.319  ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО
ОСИГУРУВАЊЕ 

49,46

      
402110

16.390.000 8.050.304 84.778.000 42.085.417 0 0 0 0 0 0 101.168.000 50.135.721 51.032.279  ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА
ПИО 

49,56

      
402210

6.391.000 3.151.580 33.651.000 16.566.688 0 0 0 0 0 0 40.042.000 19.718.268 20.323.732  ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА
ЗДРАВСТВО 

49,24

      
402220

431.000 210.048 2.252.000 1.109.533 0 0 0 0 0 0 2.683.000 1.319.581 1.363.419  ОСНОВЕН ПРИДОНЕС ЗА
ПРОФ.ЗАБОЛУВАЊЕ 

49,18

      
402310

1.027.000 504.250 5.397.000 2.662.861 0 0 0 0 0 0 6.424.000 3.167.111 3.256.889  ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ДО
АГЕНЦИЈАТА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 

49,30

      404 11.547.000 2.754.611 0 0 570.000 0 0 0 0 0 12.117.000 2.754.611 9.362.389  НАДОМЕСТОЦИ 22,73

      
404110

5.882.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.882.000 0 5.882.000  НАДОМЕСТ ЗА ГОДИШЕН
ОДМОР 

0,00

      
404150

5.665.000 2.754.611 0 0 570.000 0 0 0 0 0 6.235.000 2.754.611 3.480.389  ДРУГИ НАДОМЕСТОЦИ 44,18

 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 200.000  
41

  РЕЗЕРВИ И НЕДЕФЕНИРАНИ
РАСХОДИ 

0,00

      413 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 200.000  ТЕКОВНИ РЕЗЕРВИ(Разновидни
расходи) 

0,00

      
413110

200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0 200.000  ТЕКОВНИ РЕЗЕРВИ 0,00

 129.763.000 35.342.870 80.400.000 25.160.643 47.079.000 14.478.283 19.269.000 9.246.614 0 0 276.511.000 84.228.410 192.282.590  
42   СТОКИ И УСЛУГИ 30,46

      420 410.000 153.132 325.000 48.614 810.000 206.554 13.103.000 7.227.151 0 0 14.648.000 7.635.451 7.012.549  ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ 52,13
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420110

0 0 5.000 0 40.000 0 0 0 0 0 45.000 0 45.000  ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА
-ХРАНАРИНА(ДНЕВНИЦА) 

0,00

      
420120

15.000 45.920 160.000 4.654 345.000 89.654 842.000 645.502 0 0 1.362.000 785.730 576.270  ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА
-ПАТНИН РАСХОДИ 

57,69

      
420130

90.000 0 160.000 43.960 285.000 78.900 0 209.100 0 0 535.000 331.960 203.040  ПАТУВАЊЕ ВО
ЗЕМЈАТА-СМЕСТУВАЊЕ 

62,05

      
420140

5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 0 5.000  Патување во земјата - споредни
расходи 

0,00

      
420210

300.000 98.412 0 0 0 0 2.452.000 1.156.322 0 0 2.752.000 1.254.734 1.497.266  ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО
ХРАНАРИНА/ДНЕВНИЦА/ 

45,59

      
420220

0 8.800 0 0 50.000 0 3.517.000 2.163.686 0 0 3.567.000 2.172.486 1.394.514  ПАТУВАЊЕ ВО
СТРАНСТВО-ПАТНИ РАСХОДИ 

60,91

      
420230

0 0 0 0 90.000 38.000 6.292.000 3.052.541 0 0 6.382.000 3.090.541 3.291.459  ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО -
СМЕСТУВАЊЕ 

48,43

      421 14.035.000 4.842.876 38.753.000 11.828.239 5.371.000 1.990.994 0 0 0 0 58.159.000 18.662.109 39.496.891  КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ 

32,09

      
421110

6.400.000 2.934.127 8.510.000 2.862.347 2.220.000 1.074.491 0 0 0 0 17.130.000 6.870.965 10.259.035  ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 40,11

      
421120

330.000 168.940 3.995.000 1.231.536 550.000 111.057 0 0 0 0 4.875.000 1.511.533 3.363.467  ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА 31,01

      
421130

0 0 94.000 50.975 300.000 99.857 0 0 0 0 394.000 150.832 243.168  ЃУБРЕТАРИНА 38,28

      
421220

189.000 0 6.650.000 597.481 0 0 0 0 0 0 6.839.000 597.481 6.241.519  ДРВА 8,74

      
421240

1.015.000 2.000 16.560.000 5.875.519 530.000 220.907 0 0 0 0 18.105.000 6.098.426 12.006.574  ТЕ~НИ ГОРИВА 33,68

      
421290

0 0 400.000 365.309 200.000 0 0 0 0 0 600.000 365.309 234.691  ДРУГИ МАТЕРЈАЛИ ЗА ГРЕЕЊЕ 60,88

      
421310

1.215.000 253.382 168.000 66.770 35.000 6.516 0 0 0 0 1.418.000 326.668 1.091.332  ПОШТА 23,04

      
421320

1.885.000 598.649 748.000 324.317 550.000 188.859 0 0 0 0 3.183.000 1.111.825 2.071.175  ТЕЛЕФОН И ТЕЛЕФАКС 34,93

      
421390

784.000 272.052 318.000 130.804 30.000 0 0 0 0 0 1.132.000 402.856 729.144  ДРУГИ ТРОШОЦИ ЗА
КОМУНИКАЦИЈА 

35,59

      
421410

1.555.000 521.487 725.000 74.775 610.000 226.141 0 0 0 0 2.890.000 822.403 2.067.597  ГОРИВА И МАСЛА( МОТОРНИ
ВОЗИЛА) 

28,46

      
421420

260.000 92.239 95.000 16.756 86.000 15.696 0 0 0 0 441.000 124.691 316.309  РЕГИСТРАЦИЈА НА МОТОРНИ
ВОЗИЛА 

28,27

      
421430

22.000 0 0 0 10.000 0 0 0 0 0 32.000 0 32.000  Транспорт на стоки 0,00

      
421440

380.000 0 490.000 231.650 250.000 47.470 0 0 0 0 1.120.000 279.120 840.880  ТРАНСПОРТ НА ЛУЃЕ 24,92

      423 9.605.000 1.202.115 6.956.000 1.822.306 19.722.000 5.832.160 217.000 37.499 0 0 36.500.000 8.894.080 27.605.920  МАТЕРЈАЛИ И СИТЕН
ИНВЕНТАР 

24,37

      
423110

645.000 211.966 690.000 180.638 260.000 107.644 73.000 37.499 0 0 1.668.000 537.747 1.130.253  КАНЦАЛАРИСКИ МАТРИЈАЛ 32,24

      
423120

170.000 107.695 239.000 55.921 123.000 39.040 0 0 0 0 532.000 202.656 329.344
  Списанија,весници и други
изданија за користење од страна на
вработените 

38,09

      
423190

10.000 0 0 0 15.000 0 0 0 0 0 25.000 0 25.000  ДРУГИ АДМИНИСТРАТИВНИ
МАТРИЈАЛИ 

0,00

      
423210

0 0 260.000 71.171 10.000 0 0 0 0 0 270.000 71.171 198.829  МАТРИЈАЛИ ЗА АОП 26,36

      
423310

370.000 69.620 415.000 14.792 340.000 219.616 0 0 0 0 1.125.000 304.028 820.972  УНИФОРМИ 27,02
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423320

0 0 195.000 0 90.000 49.600 0 0 0 0 285.000 49.600 235.400  Обувки 17,40

      
423330

0 0 0 0 30.000 0 0 0 0 0 30.000 0 30.000  Постелнина 0,00

      
423410

3.280.000 230.591 1.238.000 463.798 16.244.000 4.836.404 144.000 0 0 0 20.906.000 5.530.793 15.375.207  ПРЕХРАМБЕНИ ПРОДУКТИ И
ПИЈАЛОЦИ 

26,46

      
423510

0 0 29.000 2.697 30.000 2.503 0 0 0 0 59.000 5.200 53.800  Лекови 8,81

      
423590

0 0 0 0 30.000 0 0 0 0 0 30.000 0 30.000  Други медицински материјали 0,00

      
423610

0 0 1.375.000 140.105 340.000 33.171 0 0 0 0 1.715.000 173.276 1.541.724  НАСТАВНО ОБРАЗОВНИ
ПОМАГАЛА 

10,10

      
423620

0 0 470.000 158.412 375.000 63.509 0 0 0 0 845.000 221.921 623.079  Училишни матерјали 26,26

      
423710

220.000 58.044 685.000 277.533 215.000 28.910 0 0 0 0 1.120.000 364.487 755.513  СРЕДСТВА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА
ХИГИЕНА 

32,54

      
423720

30.000 0 300.000 96.449 220.000 40.861 0 0 0 0 550.000 137.310 412.690  МАТЕРИЈАЛИ ЗА РАЗНИ
ПОПРАВКИ 

24,97

      
423810

70.000 31.628 610.000 210.012 510.000 230.358 0 0 0 0 1.190.000 471.998 718.002  СИТЕН ИНВЕНТАР 39,66

      
423820

0 0 0 0 60.000 26.520 0 0 0 0 60.000 26.520 33.480  АМБАЛАЖА 44,20

      
423830

10.000 0 0 0 110.000 0 0 0 0 0 120.000 0 120.000  РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ 0,00

      
423910

0 0 45.000 17.488 150.000 0 0 0 0 0 195.000 17.488 177.512  ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ ЗА
СПЕЦИЈАЛНА НАМЕНА 

8,97

      
423990

4.800.000 492.571 405.000 133.290 570.000 154.024 0 0 0 0 5.775.000 779.885 4.995.115  ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ 13,50

      424 58.065.000 12.124.996 13.526.000 3.505.019 4.560.000 821.701 0 0 0 0 76.151.000 16.451.716 59.699.284  ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ 

21,60

      
424110

465.000 164.702 290.000 39.490 195.000 57.314 0 0 0 0 950.000 261.506 688.494  ПОПРАВКИ И СЕВИСИРАЊЕ НА
ЛЕСНИ ВОЗИЛА( РЕЗ.ДЕЛ. ГУМИ) 

27,53

      
424120

0 0 0 0 75.000 41.652 0 0 0 0 75.000 41.652 33.348  Поправки и сервисирање на
товарни возила 

55,54

      
424190

700.000 46.256 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 46.256 653.744  ПОПРАВКИ НА ДРУГИ ВОЗИЛА 6,61

      
424210

60.000 10.000 3.620.000 287.600 2.290.000 61.261 0 0 0 0 5.970.000 358.861 5.611.139  ОДРЖУВАЊЕ НА ЗГРАДИ 6,01

      
424220

60.000 22.774 7.180.000 2.702.415 330.000 208.742 0 0 0 0 7.570.000 2.933.931 4.636.069  УСЛУГИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА
ОБЈЕКТИ 

38,76

      
424230

1.625.000 0 441.000 85.739 110.000 29.000 0 0 0 0 2.176.000 114.739 2.061.261  Дезинфекција, дезинсекција и
дератизација 

5,27

      
424320

34.680.000 8.581.936 0 0 0 0 0 0 0 0 34.680.000 8.581.936 26.098.064  ОДРЖУВАЊЕ НА
АВТОПАТИ,УЛИЦИ И ПАТИШТА 

24,75

      
424410

0 0 200.000 0 40.000 0 0 0 0 0 240.000 0 240.000  ПОПРАВКИ И  ОДРЖУВАЊЕ НА
МЕБЕЛ 

0,00

      
424420

923.000 93.355 675.000 196.258 400.000 95.559 0 0 0 0 1.998.000 385.172 1.612.828  ПОПРАВКИ И ТЕК. НА СОФТВ.
И ХАРД, ОПРЕМА  

19,28

      
424430

0 0 260.000 42.420 30.000 0 0 0 0 0 290.000 42.420 247.580  ПОПРАВКИ И  ОДРЖУВАЊЕ НА
МАШИНИ 

14,63

      
424440

6.725.000 1.206.925 360.000 80.546 590.000 145.423 0 0 0 0 7.675.000 1.432.894 6.242.106  ПОПРАВКИ И ОДРЖУВАЊЕ НА
ДРУГА ОПРЕМА 

18,67

      
424510

0 0 340.000 69.261 450.000 128.097 0 0 0 0 790.000 197.358 592.642  Одржување на зелени површини
околу згради 

24,98
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424590

12.827.000 1.999.048 160.000 1.290 50.000 54.653 0 0 0 0 13.037.000 2.054.991 10.982.009  ОДРЖУВАЊЕ НА ДРУГИ
ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ 

15,76

      425 11.050.000 2.768.374 19.221.000 7.288.873 6.766.000 2.023.797 5.558.000 1.889.265 0 0 42.595.000 13.970.309 28.624.691  ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 32,80

      
425130

0 0 20.000 12.980 0 0 0 0 0 0 20.000 12.980 7.020  Изнајмување на деловен простор 64,90

      
425190

760.000 299.900 0 0 0 0 0 0 0 0 760.000 299.900 460.100  ДРУГА ОПРЕМА И ОПРЕМА ЗА
СПЕЦИЈАЛНА НАМЕНА 

39,46

      
425220

130.000 7.750 0 0 0 0 0 0 0 0 130.000 7.750 122.250  БАНКАРСКА ПРОВИЗИЈА 5,96

      
425250

145.000 0 515.000 105.295 130.000 60.952 0 0 0 0 790.000 166.247 623.753  ОСИГУРУВАЊЕ НА
НЕДВИЖНОСТИ И ПРАВА 

21,04

      
425260

270.000 85.927 0 0 6.000 2.994 0 0 0 0 276.000 88.921 187.079  ОСИГУРУВАЊЕ НА МОТОРНИ
ВОЗИЛА 

32,22

      
425290

15.000 8.400 166.000 75.960 30.000 4.200 54.000 53.700 0 0 265.000 142.260 122.740  ДРУГИ ФИНАСИСКИ УСЛУГИ 53,68

      
425310

910.000 436.167 80.000 2.050 25.000 0 0 0 0 0 1.015.000 438.217 576.783  ПРАВНИ УСЛУГИ 43,17

      
425320

250.000 127.440 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 127.440 122.560  Судски вештачења 50,98

      
425360

100.000 66.330 100.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 66.330 133.670  ПЛАЌАЊЕ НА СУДСКИ ТАКСИ 33,16

      
425420

0 0 0 0 250.000 0 0 0 0 0 250.000 0 250.000  Примарна здравствена заштита 0,00

      
425490

150.000 9.600 845.000 57.100 0 0 0 0 0 0 995.000 66.700 928.300  ДРУГИ ЗДРАВСТВЕНИ УСЛУГИ 6,70

      
425540

0 0 0 0 50.000 0 0 0 0 0 50.000 0 50.000  Земјоделски производни услуги 0,00

      
425640

2.500.000 116.900 150.000 0 0 0 0 0 0 0 2.650.000 116.900 2.533.100  ИЗРАБОТКА НА ПРОСТОРНИ И
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ 

4,41

      
425720

0 0 130.000 0 50.000 0 0 0 0 0 180.000 0 180.000
  УСЛУГИ ЗА РАЗВОЈ НА
НАСТАВНИОТ ПЛАН И
ПРОГРАМА 

0,00

      
425740

15.000 0 435.000 289.603 255.000 82.418 724.000 105.107 0 0 1.429.000 477.128 951.872  Дополнителни активности 33,39

      
425750

0 0 110.000 6.540 1.000.000 59.328 0 0 0 0 1.110.000 65.868 1.044.132
 
УСЛУГ.ВОНУЧИЛ.ОБРАЗ.АКТИВН
ОСТИ 

5,93

      
425760

0 0 15.370.000 6.352.113 30.000 87.537 0 0 0 0 15.400.000 6.439.650 8.960.350  пРЕВОЗНИ УСЛУГИ ВО
ОБРАЗОВАНИЕТО 

41,82

      
425790

0 0 30.000 0 10.000 0 0 0 0 0 40.000 0 40.000  Други образовни услуги 0,00

      
425910

0 0 0 0 10.000 0 0 0 0 0 10.000 0 10.000  Преведувачи 0,00

      
425920

915.000 213.804 390.000 75.145 270.000 91.037 335.000 11.398 0 0 1.910.000 391.384 1.518.616
  УСЛУГИ ЗА
КОПИРАЊЕ,ПЕЧАТЕЊЕ И
ИЗДАВАЊЕ 

20,49

      
425940

135.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 135.000 0 135.000  Рушење на објекти 0,00

      
425970

35.000 18.000 30.000 0 20.000 0 0 0 0 0 85.000 18.000 67.000  КОНСУЛТАНТСКИ  УСЛУГИ 21,18

      
425980

0 0 0 0 120.000 0 0 0 0 0 120.000 0 120.000  ДРУГИ ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 0,00

      
425990

4.720.000 1.378.156 850.000 312.087 4.510.000 1.635.331 4.445.000 1.719.060 0 0 14.525.000 5.044.634 9.480.366  ДРУГИ ДОГОВОРНИ УСЛУГИ 34,73

стр  16  бр.36 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.07.2023 година



      426 4.493.000 1.690.021 1.619.000 667.592 2.850.000 981.434 391.000 92.699 0 0 9.353.000 3.431.746 5.921.254  ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ 36,69

      
426110

5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 0 5.000  Членарини во меѓународни
организации 

0,00

      
426120

752.000 339.610 117.000 31.000 27.000 11.600 0 0 0 0 896.000 382.210 513.790  ЧЛЕНАРИНИ ВО ДОМАШНИ
ОРГАНИЗАЦИИ 

42,66

      
426210

736.000 378.059 425.000 166.243 840.000 354.035 301.000 40.814 0 0 2.302.000 939.151 1.362.849  РАСХОДИ ЗА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА 40,80

      
426310

250.000 126.600 370.000 62.140 320.000 15.560 3.000 0 0 0 943.000 204.300 738.700  СЕМИНАРИ И КОНФЕРЕНЦИИ 21,66

      
426410

1.460.000 387.679 522.000 392.938 310.000 98.913 0 0 0 0 2.292.000 879.530 1.412.470  Објавување на огласи 38,37

      
426990

1.290.000 458.073 185.000 15.271 1.353.000 501.326 87.000 51.885 0 0 2.915.000 1.026.555 1.888.445  ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ 35,22

      427 32.105.000 12.561.356 0 0 7.000.000 2.621.643 0 0 0 0 39.105.000 15.182.999 23.922.001  ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА 38,83

      
427110

32.105.000 12.561.356 0 0 7.000.000 2.621.643 0 0 0 0 39.105.000 15.182.999 23.922.001  ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА 38,83

 4.100.000 2.068.405 0 0 0 0 0 0 0 0 4.100.000 2.068.405 2.031.595  
45   КАМАТНИ ПЛАЌАЊА 50,45

      452 4.100.000 2.068.405 0 0 0 0 0 0 0 0 4.100.000 2.068.405 2.031.595  КАМАТИ ПО СТРАНСКИ
КРЕДИТИ 

50,45

      
452410

4.100.000 2.068.405 0 0 0 0 0 0 0 0 4.100.000 2.068.405 2.031.595  Камата на кредити 50,45

 103.030.000 47.862.885 1.350.000 199.278 50.000 0 0 0 0 0 104.430.000 48.062.163 56.367.837  
46   СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 46,02

      463 23.960.000 18.875.585 0 0 0 0 0 0 0 0 23.960.000 18.875.585 5.084.415  ТРАНСВЕРИ ДО НЕВЛАДИНИ
ОРГАНИЗАЦИИ 

78,78

      
463110

3.960.000 447.835 0 0 0 0 0 0 0 0 3.960.000 447.835 3.512.165  ТРАНСВЕРИ ДО ЗДРУ.НА
ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ 

11,31

      
463120

20.000.000 18.427.750 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 18.427.750 1.572.250  Трансвери до спортски клубови 92,14

      464 79.070.000 28.987.300 1.350.000 199.278 50.000 0 0 0 0 0 80.470.000 29.186.578 51.283.422  РАЗНИ ТРАНСФЕРИ 36,27

      
464220

0 0 700.000 148.742 0 0 0 0 0 0 700.000 148.742 551.258  ПЛА.ЗА СМЕСТ.УЧЕНИЦИ 21,25

      
464310

0 0 450.000 35.138 0 0 0 0 0 0 450.000 35.138 414.862  ПЛА.ИСХРАНА ДЕЦА СО
ПОСЕБ.ПОТРЕБ 

7,81

      
464910

3.000.000 601.424 150.000 0 0 0 0 0 0 0 3.150.000 601.424 2.548.576  ПЛАЌАЊЕ ПО СУДСКИ
РЕШЕНИЈА 

19,09

      
464940

2.450.000 414.616 0 0 50.000 0 0 0 0 0 2.500.000 414.616 2.085.384  Трансфери при пензионирање 16,58

      
464990

73.620.000 27.971.260 50.000 15.398 0 0 0 0 0 0 73.670.000 27.986.658 45.683.342  ДРУГИ ТРАНСВЕРИ 37,99

 7.080.000 2.058.587 0 0 0 0 0 0 0 0 7.080.000 2.058.587 5.021.413  
47   СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ 29,08

      471 7.080.000 2.058.587 0 0 0 0 0 0 0 0 7.080.000 2.058.587 5.021.413  СОЦИЈАЛНИ НАДОМЕСТОЦИ 29,08

      
471110

4.080.000 1.225.213 0 0 0 0 0 0 0 0 4.080.000 1.225.213 2.854.787  Социјална пари~на помош 30,03

      
471230

3.000.000 833.374 0 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 833.374 2.166.626  Помош за новороденчиња 27,78

 11.614.000 3.196.596 0 0 0 0 0 0 0 0 11.614.000 3.196.596 8.417.404  
49   ОТПЛАТА НА ГЛАВНИЦА 27,52

      492 5.220.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.220.000 0 5.220.000  ОТПЛАТА НА ГЛАВНИЦА НА
КРАТ. ПОЗАЈМУВАЊА 

0,00
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492320

5.220.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.220.000 0 5.220.000  Отплата на главнина на
долгорочни позајмувања од банки 

0,00

      493 6.394.000 3.196.596 0 0 0 0 0 0 0 0 6.394.000 3.196.596 3.197.404  Отплата на главнина до други
нивоа на власт 

49,99

      
493210

6.394.000 3.196.596 0 0 0 0 0 0 0 0 6.394.000 3.196.596 3.197.404
  Отплата на главнината на
долгорочни позајмувања од
централниот буџет 

49,99

 290.201.000 49.855.140 9.634.000 94.880 4.675.000 125.220 13.000 0 0 0 304.523.000 50.075.240 254.447.760  
48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 16,44

      480 40.973.000 12.240.884 52.000 0 1.670.000 96.219 13.000 0 0 0 42.708.000 12.337.103 30.370.897  КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И
МАШИНИ 

28,89

      
480110

0 0 0 0 70.000 0 0 0 0 0 70.000 0 70.000  КУПУВАЊЕ НА КАНЦЕЛАРИСКА
ОПРЕМА 

0,00

      
480140

900.000 0 52.000 0 445.000 63.097 0 0 0 0 1.397.000 63.097 1.333.903
  КУПУВАЊЕ НА
ИНФОРМАТИЧКА И ВИДЕО
ОПРЕМА 

4,52

      
480150

0 0 0 0 50.000 0 0 0 0 0 50.000 0 50.000  КУПУВАЊЕ НА КУЈНСКА
ОПРЕМА 

0,00

      
480160

140.000 139.240 0 0 276.000 0 0 0 0 0 416.000 139.240 276.760  КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА ЗА
ГРЕЕЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА 

33,47

      
480190

39.933.000 12.101.644 0 0 649.000 33.122 13.000 0 0 0 40.595.000 12.134.766 28.460.234  КУПУВАЊЕ НА ДРУГА ОПРЕМА 29,89

      
480290

0 0 0 0 180.000 0 0 0 0 0 180.000 0 180.000  КУПУВАЊЕ НА ДРУГИ МАШИНИ 0,00

      482 233.627.000 31.224.521 9.111.000 0 1.070.000 0 0 0 0 0 243.808.000 31.224.521 212.583.479  ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ 12,81

      
482110

9.046.000 1.073.005 0 0 0 0 0 0 0 0 9.046.000 1.073.005 7.972.995
  ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ
ВКЛУЧ.ДИЗАЈН НА
УЛИЦИ,ПАТИШТА И АВТОПАТ 

11,86

      
482120

112.670.000 21.892.602 0 0 0 0 0 0 0 0 112.670.000 21.892.602 90.777.398  ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ,
ПАТИШТА И АВТОПАТИ 

19,43

      
482320

13.949.000 977.496 0 0 0 0 0 0 0 0 13.949.000 977.496 12.971.504
  ИЗГРАДБА НА
ПРОЧИСТИТЕЛНИ СТАНИЦИ И
КОЛЕКТОРИ 

7,01

      
482720

8.385.000 392.291 0 0 0 0 0 0 0 0 8.385.000 392.291 7.992.709  ИЗГРАДБА НА КАПАЦИТЕТИ ЗА
ВОДОСНАБДУВАЊЕ 

4,68

      
482820

6.990.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6.990.000 0 6.990.000  Изградба на капацитети во
енергетиката 

0,00

      
482920

55.494.000 4.720.834 7.500.000 0 0 0 0 0 0 0 62.994.000 4.720.834 58.273.166  ИЗГРАДБА НА ДРУГИ ОБЈЕКТИ 7,49

      
482930

25.593.000 2.168.293 1.611.000 0 1.070.000 0 0 0 0 0 28.274.000 2.168.293 26.105.707  Реконструкција на други објекти 7,67

      
482940

1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 0 1.500.000  НАДЗОР НАД ИЗГРАДБА 0,00

      483 1.000.000 0 451.000 94.880 765.000 7.780 0 0 0 0 2.216.000 102.660 2.113.340  КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ 4,63

      
483110

1.000.000 0 0 0 90.000 0 0 0 0 0 1.090.000 0 1.090.000  Купување на канцалариски мебел 0,00

      
483120

0 0 451.000 94.880 565.000 0 0 0 0 0 1.016.000 94.880 921.120  Купување на училишен мебел 9,34

      
483190

0 0 0 0 110.000 7.780 0 0 0 0 110.000 7.780 102.220  Купување на друг мебел 7,07

      485 14.601.000 6.389.735 20.000 0 170.000 21.221 0 0 0 0 14.791.000 6.410.956 8.380.044  ВЛОЖУВАЊА И
НЕФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

43,34

стр  18  бр.36 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.07.2023 година



      
485230

2.620.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.620.000 0 2.620.000  КОМПЈУТЕРСКИ СОФТВЕР 0,00

      
485420

11.881.000 6.369.224 0 0 0 0 0 0 0 0 11.881.000 6.369.224 5.511.776  НАДОМЕСТ ЗА ОДЗЕМЕН ИМОТ 53,61

      
485710

100.000 20.511 20.000 0 170.000 21.221 0 0 0 0 290.000 41.732 248.268  КНИГИ ЗА БИБЛИОТЕКИ И
УЧЕБНИЦИ 

14,39

      486 0 0 0 0 1.000.000 0 0 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000  КУПУВАЊЕ НА ВОЗИЛА 0,00

      
486110

0 0 0 0 1.000.000 0 0 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000  КУПУВАЊЕ НА МОТОРНИ
ВОЗИЛА 

0,00

Образложение
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 годинаА0  - А0 СОВЕТ

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА А0  - А0 СОВЕТ

4.925.000 2.414.669 0 0 0 0 0 0 4.925.000 2.414.669  
40

0 0 2.510.331ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 49,03

4.925.000 2.414.669 0 0 0 0 0 0 4.925.000 2.414.6690 0 2.510.331НАДОМЕСТОЦИ     404 49,03

4.925.000 2.414.669 0 0 0 0 0 0 4.925.000 2.414.6690 0 2.510.331ДРУГИ НАДОМЕСТОЦИ     
404150

49,03

1.164.000 481.905 0 0 0 0 0 0 1.164.000 481.905  
42

0 0 682.095СТОКИ И УСЛУГИ 41,40

100.000 40.480 0 0 0 0 0 0 100.000 40.4800 0 59.520ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ     420 40,48

100.000 40.480 0 0 0 0 0 0 100.000 40.4800 0 59.520ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО
ХРАНАРИНА/ДНЕВНИЦА/

     
420210

40,48

1.064.000 441.425 0 0 0 0 0 0 1.064.000 441.4250 0 622.575ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426 41,49

714.000 306.654 0 0 0 0 0 0 714.000 306.6540 0 407.346ЧЛЕНАРИНИ ВО ДОМАШНИ
ОРГАНИЗАЦИИ

     
426120

42,95

350.000 134.771 0 0 0 0 0 0 350.000 134.7710 0 215.229РАСХОДИ ЗА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА     
426210

38,51

800.000 0 0 0 0 0 0 0 800.000 0  
46

0 0 800.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 0,00

800.000 0 0 0 0 0 0 0 800.000 00 0 800.000РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 0,00

800.000 0 0 0 0 0 0 0 800.000 00 0 800.000ДРУГИ ТРАНСВЕРИ     
464990

0,00

7.080.000 2.058.587 0 0 0 0 0 0 7.080.000 2.058.587  
47

0 0 5.021.413СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ 29,08

7.080.000 2.058.587 0 0 0 0 0 0 7.080.000 2.058.5870 0 5.021.413СОЦИЈАЛНИ НАДОМЕСТОЦИ     471 29,08

4.080.000 1.225.213 0 0 0 0 0 0 4.080.000 1.225.2130 0 2.854.787Социјална пари~на помош     
471110

30,03

3.000.000 833.374 0 0 0 0 0 0 3.000.000 833.3740 0 2.166.626Помош за новороденчиња     
471230

27,78

Образложение
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 годинаВ1  - В1 Детска градинка

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА В1  - В1 Детска градинка

0 0 71.040.000 35.167.609 570.000 0 0 0 71.610.000 35.167.609  
40

0 0 36.442.391ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 49,11

0 0 51.149.000 25.320.716 0 0 0 0 51.149.000 25.320.7160 0 25.828.284ОСНОВНИ ПЛАТИ     401 49,50

0 0 47.634.000 23.619.663 0 0 0 0 47.634.000 23.619.6630 0 24.014.337ОСНОВНИ ПЛАТИ ДРУГИ
ВРАБОТЕНИ

     
401130

49,59

0 0 3.515.000 1.701.053 0 0 0 0 3.515.000 1.701.0530 0 1.813.947ПЕРСОНАЛЕН ДАНОК НА
ДОХОД ОД ПЛАТА

     
401310

48,39

0 0 19.891.000 9.846.893 0 0 0 0 19.891.000 9.846.8930 0 10.044.107ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО
ОСИГУРУВАЊЕ     402 49,50

0 0 13.356.000 6.611.527 0 0 0 0 13.356.000 6.611.5270 0 6.744.473ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА ПИО     
402110

49,50

0 0 5.328.000 2.637.552 0 0 0 0 5.328.000 2.637.5520 0 2.690.448ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА
ЗДРАВСТВО

     
402210

49,50

0 0 355.000 175.835 0 0 0 0 355.000 175.8350 0 179.165ОСНОВЕН ПРИДОНЕС ЗА
ПРОФ.ЗАБОЛУВАЊЕ

     
402220

49,53

0 0 852.000 421.979 0 0 0 0 852.000 421.9790 0 430.021ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ДО
АГЕНЦИЈАТА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ

     
402310

49,53

0 0 0 0 570.000 0 0 0 570.000 00 0 570.000НАДОМЕСТОЦИ     404 0,00

0 0 0 0 570.000 0 0 0 570.000 00 0 570.000ДРУГИ НАДОМЕСТОЦИ     
404150

0,00

7.000.000 2.532.714 5.744.000 1.896.420 33.095.000 10.310.419 0 0 45.839.000 14.739.553  
42

0 0 31.099.447СТОКИ И УСЛУГИ 32,16

0 0 0 0 210.000 38.000 0 0 210.000 38.0000 0 172.000ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ     420 18,10

0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000 00 0 20.000ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА
-ХРАНАРИНА(ДНЕВНИЦА)

     
420110

0,00

0 0 0 0 50.000 0 0 0 50.000 00 0 50.000ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА
-ПАТНИН РАСХОДИ

     
420120

0,00

0 0 0 0 50.000 0 0 0 50.000 00 0 50.000ПАТУВАЊЕ ВО
СТРАНСТВО-ПАТНИ РАСХОДИ

     
420220

0,00

0 0 0 0 90.000 38.000 0 0 90.000 38.0000 0 52.000ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО -
СМЕСТУВАЊЕ

     
420230

42,22

0 0 4.894.000 1.593.369 4.140.000 1.677.991 0 0 9.034.000 3.271.3600 0 5.762.640КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ     421 36,21
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 годинаВ1  - В1 Детска градинка

%

0 0 700.000 375.265 2.000.000 1.058.224 0 0 2.700.000 1.433.4890 0 1.266.511ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА     
421110

53,09

0 0 200.000 88.094 500.000 96.676 0 0 700.000 184.7700 0 515.230ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА     
421120

26,40

0 0 94.000 50.975 300.000 99.857 0 0 394.000 150.8320 0 243.168ЃУБРЕТАРИНА     
421130

38,28

0 0 3.500.000 713.726 500.000 200.000 0 0 4.000.000 913.7260 0 3.086.274ТЕ~НИ ГОРИВА     
421240

22,84

0 0 400.000 365.309 200.000 0 0 0 600.000 365.3090 0 234.691ДРУГИ МАТЕРЈАЛИ ЗА ГРЕЕЊЕ     
421290

60,88

0 0 0 0 30.000 5.382 0 0 30.000 5.3820 0 24.618ПОШТА     
421310

17,94

0 0 0 0 400.000 142.418 0 0 400.000 142.4180 0 257.582ТЕЛЕФОН И ТЕЛЕФАКС     
421320

35,60

0 0 0 0 10.000 0 0 0 10.000 00 0 10.000ДРУГИ ТРОШОЦИ ЗА
КОМУНИКАЦИЈА

     
421390

0,00

0 0 0 0 150.000 69.754 0 0 150.000 69.7540 0 80.246ГОРИВА И МАСЛА( МОТОРНИ
ВОЗИЛА)

     
421410

46,50

0 0 0 0 50.000 5.680 0 0 50.000 5.6800 0 44.320РЕГИСТРАЦИЈА НА МОТОРНИ
ВОЗИЛА

     
421420

11,36

0 0 800.000 303.051 17.625.000 5.255.611 0 0 18.425.000 5.558.6620 0 12.866.338МАТЕРЈАЛИ И СИТЕН
ИНВЕНТАР     423 30,17

0 0 0 0 150.000 63.855 0 0 150.000 63.8550 0 86.145КАНЦАЛАРИСКИ МАТРИЈАЛ     
423110

42,57

0 0 0 0 80.000 32.040 0 0 80.000 32.0400 0 47.960
Списанија,весници и други
изданија за користење од страна
на вработените

     
423120

40,05

0 0 0 0 250.000 202.016 0 0 250.000 202.0160 0 47.984УНИФОРМИ     
423310

80,81

0 0 0 0 60.000 48.000 0 0 60.000 48.0000 0 12.000Обувки     
423320

80,00

0 0 0 0 30.000 0 0 0 30.000 00 0 30.000Постелнина     
423330

0,00

0 0 800.000 303.051 16.000.000 4.716.889 0 0 16.800.000 5.019.9400 0 11.780.060ПРЕХРАМБЕНИ ПРОДУКТИ И
ПИЈАЛОЦИ

     
423410

29,88

0 0 0 0 15.000 0 0 0 15.000 00 0 15.000Лекови     
423510

0,00
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 годинаВ1  - В1 Детска градинка

%

0 0 0 0 30.000 0 0 0 30.000 00 0 30.000Други медицински материјали     
423590

0,00

0 0 0 0 80.000 0 0 0 80.000 00 0 80.000НАСТАВНО ОБРАЗОВНИ
ПОМАГАЛА

     
423610

0,00

0 0 0 0 100.000 11.608 0 0 100.000 11.6080 0 88.392Училишни матерјали     
423620

11,61

0 0 0 0 150.000 0 0 0 150.000 00 0 150.000СРЕДСТВА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА
ХИГИЕНА

     
423710

0,00

0 0 0 0 150.000 40.861 0 0 150.000 40.8610 0 109.139МАТЕРИЈАЛИ ЗА РАЗНИ
ПОПРАВКИ

     
423720

27,24

0 0 0 0 200.000 52.997 0 0 200.000 52.9970 0 147.003СИТЕН ИНВЕНТАР     
423810

26,50

0 0 0 0 80.000 0 0 0 80.000 00 0 80.000РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ     
423830

0,00

0 0 0 0 150.000 0 0 0 150.000 00 0 150.000ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ ЗА
СПЕЦИЈАЛНА НАМЕНА

     
423910

0,00

0 0 0 0 100.000 87.345 0 0 100.000 87.3450 0 12.655ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ     
423990

87,34

0 0 0 0 2.810.000 445.631 0 0 2.810.000 445.6310 0 2.364.369ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ     424 15,86

0 0 0 0 80.000 15.790 0 0 80.000 15.7900 0 64.210ПОПРАВКИ И СЕВИСИРАЊЕ НА
ЛЕСНИ ВОЗИЛА( РЕЗ.ДЕЛ. ГУМИ)

     
424110

19,74

0 0 0 0 1.500.000 38.496 0 0 1.500.000 38.4960 0 1.461.504ОДРЖУВАЊЕ НА ЗГРАДИ     
424210

2,57

0 0 0 0 250.000 130.862 0 0 250.000 130.8620 0 119.138УСЛУГИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА
ОБЈЕКТИ

     
424220

52,34

0 0 0 0 100.000 29.000 0 0 100.000 29.0000 0 71.000Дезинфекција, дезинсекција и
дератизација

     
424230

29,00

0 0 0 0 40.000 0 0 0 40.000 00 0 40.000ПОПРАВКИ И  ОДРЖУВАЊЕ НА
МЕБЕЛ

     
424410

0,00

0 0 0 0 250.000 86.060 0 0 250.000 86.0600 0 163.940ПОПРАВКИ И ТЕК. НА СОФТВ. И
ХАРД, ОПРЕМА 

     
424420

34,42

0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000 00 0 20.000ПОПРАВКИ И  ОДРЖУВАЊЕ НА
МАШИНИ

     
424430

0,00

0 0 0 0 550.000 145.423 0 0 550.000 145.4230 0 404.577ПОПРАВКИ И ОДРЖУВАЊЕ НА
ДРУГА ОПРЕМА

     
424440

26,44

0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000 00 0 20.000Одржување на зелени површини
околу згради

     
424510

0,00
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 годинаВ1  - В1 Детска градинка

%

0 0 50.000 0 870.000 138.419 0 0 920.000 138.4190 0 781.581ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 15,05

0 0 0 0 100.000 60.952 0 0 100.000 60.9520 0 39.048ОСИГУРУВАЊЕ НА
НЕДВИЖНОСТИ И ПРАВА

     
425250

60,95

0 0 0 0 10.000 0 0 0 10.000 00 0 10.000ДРУГИ ФИНАСИСКИ УСЛУГИ     
425290

0,00

0 0 0 0 10.000 0 0 0 10.000 00 0 10.000ПРАВНИ УСЛУГИ     
425310

0,00

0 0 0 0 250.000 0 0 0 250.000 00 0 250.000Примарна здравствена заштита     
425420

0,00

0 0 0 0 50.000 0 0 0 50.000 00 0 50.000
УСЛУГИ ЗА РАЗВОЈ НА
НАСТАВНИОТ ПЛАН И
ПРОГРАМА

     
425720

0,00

0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000 00 0 20.000УСЛУГ.ВОНУЧИЛ.ОБРАЗ.АКТИВН
ОСТИ

     
425750

0,00

0 0 0 0 30.000 0 0 0 30.000 00 0 30.000пРЕВОЗНИ УСЛУГИ ВО
ОБРАЗОВАНИЕТО

     
425760

0,00

0 0 0 0 10.000 0 0 0 10.000 00 0 10.000Други образовни услуги     
425790

0,00

0 0 0 0 10.000 0 0 0 10.000 00 0 10.000Преведувачи     
425910

0,00

0 0 0 0 130.000 60.357 0 0 130.000 60.3570 0 69.643
УСЛУГИ ЗА
КОПИРАЊЕ,ПЕЧАТЕЊЕ И
ИЗДАВАЊЕ

     
425920

46,43

0 0 0 0 10.000 0 0 0 10.000 00 0 10.000КОНСУЛТАНТСКИ  УСЛУГИ     
425970

0,00

0 0 0 0 120.000 0 0 0 120.000 00 0 120.000ДРУГИ ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     
425980

0,00

0 0 50.000 0 120.000 17.110 0 0 170.000 17.1100 0 152.890ДРУГИ ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     
425990

10,06

0 0 0 0 440.000 133.124 0 0 440.000 133.1240 0 306.876ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426 30,26

0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000 00 0 20.000ЧЛЕНАРИНИ ВО ДОМАШНИ
ОРГАНИЗАЦИИ

     
426120

0,00

0 0 0 0 60.000 45.530 0 0 60.000 45.5300 0 14.470РАСХОДИ ЗА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА     
426210

75,88

0 0 0 0 120.000 6.060 0 0 120.000 6.0600 0 113.940СЕМИНАРИ И КОНФЕРЕНЦИИ     
426310

5,05
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 годинаВ1  - В1 Детска градинка

%

0 0 0 0 200.000 73.334 0 0 200.000 73.3340 0 126.666Објавување на огласи     
426410

36,67

0 0 0 0 40.000 8.200 0 0 40.000 8.2000 0 31.800ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ     
426990

20,50

7.000.000 2.532.714 0 0 7.000.000 2.621.643 0 0 14.000.000 5.154.3570 0 8.845.643ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА     427 36,82

7.000.000 2.532.714 0 0 7.000.000 2.621.643 0 0 14.000.000 5.154.3570 0 8.845.643ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА     
427110

36,82

0 0 0 0 50.000 0 0 0 50.000 0  
46

0 0 50.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 0,00

0 0 0 0 50.000 0 0 0 50.000 00 0 50.000РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 0,00

0 0 0 0 50.000 0 0 0 50.000 00 0 50.000Трансфери при пензионирање     
464940

0,00

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА В1  - В1 Детска градинка

0 0 151.000 94.880 0 0 0 0 151.000 94.880  
48

0 0 56.120КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 62,83

0 0 151.000 94.880 0 0 0 0 151.000 94.8800 0 56.120КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ     483 62,83

0 0 151.000 94.880 0 0 0 0 151.000 94.8800 0 56.120Купување на училишен мебел     
483120

62,83
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
ВА  - ВА.Капиотални расходи
за детски градинки

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ВА  - ВА.Капиотални расходи за детски градинки

0 0 0 0 1.880.000 30.097 0 0 1.880.000 30.097  
48

0 0 1.849.903КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 1,60

0 0 0 0 500.000 30.097 0 0 500.000 30.0970 0 469.903КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И
МАШИНИ     480 6,02

0 0 0 0 200.000 30.097 0 0 200.000 30.0970 0 169.903КУПУВАЊЕ НА ИНФОРМАТИЧКА
И ВИДЕО ОПРЕМА

     
480140

15,05

0 0 0 0 50.000 0 0 0 50.000 00 0 50.000КУПУВАЊЕ НА КУЈНСКА
ОПРЕМА

     
480150

0,00

0 0 0 0 200.000 0 0 0 200.000 00 0 200.000КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА ЗА
ГРЕЕЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА

     
480160

0,00

0 0 0 0 50.000 0 0 0 50.000 00 0 50.000КУПУВАЊЕ НА ДРУГА ОПРЕМА     
480190

0,00

0 0 0 0 380.000 0 0 0 380.000 00 0 380.000КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ     483 0,00

0 0 0 0 30.000 0 0 0 30.000 00 0 30.000Купување на канцалариски мебел     
483110

0,00

0 0 0 0 300.000 0 0 0 300.000 00 0 300.000Купување на училишен мебел     
483120

0,00

0 0 0 0 50.000 0 0 0 50.000 00 0 50.000Купување на друг мебел     
483190

0,00

0 0 0 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000 00 0 1.000.000КУПУВАЊЕ НА ВОЗИЛА     486 0,00

0 0 0 0 1.000.000 0 0 0 1.000.000 00 0 1.000.000КУПУВАЊЕ НА МОТОРНИ
ВОЗИЛА

     
486110

0,00

Образложение
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
Г1  - Г1 ПОДРШКА
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Г1  - Г1 ПОДРШКА ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

19.752.000 7.615.843 0 0 0 0 0 0 19.752.000 7.615.843  
42

0 0 12.136.157СТОКИ И УСЛУГИ 38,56

754.000 262.332 0 0 0 0 0 0 754.000 262.3320 0 491.668КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ     421 34,79

754.000 262.332 0 0 0 0 0 0 754.000 262.3320 0 491.668ДРУГИ ТРОШОЦИ ЗА
КОМУНИКАЦИЈА

     
421390

34,79

888.000 69.443 0 0 0 0 0 0 888.000 69.4430 0 818.557ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ     424 7,82

888.000 69.443 0 0 0 0 0 0 888.000 69.4430 0 818.557ПОПРАВКИ И ТЕК. НА СОФТВ. И
ХАРД, ОПРЕМА 

     
424420

7,82

3.010.000 1.059.594 0 0 0 0 0 0 3.010.000 1.059.5940 0 1.950.406ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 35,20

760.000 299.900 0 0 0 0 0 0 760.000 299.9000 0 460.100ДРУГА ОПРЕМА И ОПРЕМА ЗА
СПЕЦИЈАЛНА НАМЕНА

     
425190

39,46

2.250.000 759.694 0 0 0 0 0 0 2.250.000 759.6940 0 1.490.306ДРУГИ ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     
425990

33,76

15.100.000 6.224.474 0 0 0 0 0 0 15.100.000 6.224.4740 0 8.875.526ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА     427 41,22

15.100.000 6.224.474 0 0 0 0 0 0 15.100.000 6.224.4740 0 8.875.526ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА     
427110

41,22

4.100.000 2.068.405 0 0 0 0 0 0 4.100.000 2.068.405  
45

0 0 2.031.595КАМАТНИ ПЛАЌАЊА 50,45

4.100.000 2.068.405 0 0 0 0 0 0 4.100.000 2.068.4050 0 2.031.595КАМАТИ ПО СТРАНСКИ
КРЕДИТИ     452 50,45

4.100.000 2.068.405 0 0 0 0 0 0 4.100.000 2.068.4050 0 2.031.595Камата на кредити     
452410

50,45

32.410.000 13.447.171 0 0 0 0 0 0 32.410.000 13.447.171  
46

0 0 18.962.829СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 41,49

3.960.000 447.835 0 0 0 0 0 0 3.960.000 447.8350 0 3.512.165ТРАНСВЕРИ ДО НЕВЛАДИНИ
ОРГАНИЗАЦИИ     463 11,31

3.960.000 447.835 0 0 0 0 0 0 3.960.000 447.8350 0 3.512.165ТРАНСВЕРИ ДО ЗДРУ.НА
ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ

     
463110

11,31

28.450.000 12.999.336 0 0 0 0 0 0 28.450.000 12.999.3360 0 15.450.664РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 45,69

28.450.000 12.999.336 0 0 0 0 0 0 28.450.000 12.999.3360 0 15.450.664ДРУГИ ТРАНСВЕРИ     
464990

45,69

Образложение
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
Г2  - Г2. Поттикнување на
развојот на туризмот

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Г2  - Г2. Поттикнување на развојот на туризмот

1.925.000 387.686 0 0 0 0 0 0 1.925.000 387.686  
42

0 0 1.537.314СТОКИ И УСЛУГИ 20,14

825.000 180.127 0 0 0 0 0 0 825.000 180.1270 0 644.873ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 21,83

825.000 180.127 0 0 0 0 0 0 825.000 180.1270 0 644.873
УСЛУГИ ЗА
КОПИРАЊЕ,ПЕЧАТЕЊЕ И
ИЗДАВАЊЕ

     
425920

21,83

1.100.000 207.559 0 0 0 0 0 0 1.100.000 207.5590 0 892.441ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426 18,87

1.100.000 207.559 0 0 0 0 0 0 1.100.000 207.5590 0 892.441Објавување на огласи     
426410

18,87

700.000 0 0 0 0 0 0 0 700.000 0  
46

0 0 700.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 0,00

700.000 0 0 0 0 0 0 0 700.000 00 0 700.000РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 0,00

700.000 0 0 0 0 0 0 0 700.000 00 0 700.000ДРУГИ ТРАНСВЕРИ     
464990

0,00

Образложение
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
ГА  - ГА. Изградба на
комерцијални објекти

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ГА  - ГА. Изградба на комерцијални објекти

11.614.000 3.196.596 0 0 0 0 0 0 11.614.000 3.196.596  
49

0 0 8.417.404ОТПЛАТА НА ГЛАВНИЦА 27,52

5.220.000 0 0 0 0 0 0 0 5.220.000 00 0 5.220.000ОТПЛАТА НА ГЛАВНИЦА НА
КРАТ. ПОЗАЈМУВАЊА     492 0,00

5.220.000 0 0 0 0 0 0 0 5.220.000 00 0 5.220.000Отплата на главнина на
долгорочни позајмувања од банки

     
492320

0,00

6.394.000 3.196.596 0 0 0 0 0 0 6.394.000 3.196.5960 0 3.197.404Отплата на главнина до други
нивоа на власт     493 49,99

6.394.000 3.196.596 0 0 0 0 0 0 6.394.000 3.196.5960 0 3.197.404
Отплата на главнината на
долгорочни позајмувања од
централниот буџет

     
493210

49,99

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ГА  - ГА. Изградба на комерцијални објекти

33.524.000 365.260 0 0 0 0 0 0 33.524.000 365.260  
48

0 0 33.158.740КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 1,09

33.524.000 365.260 0 0 0 0 0 0 33.524.000 365.2600 0 33.158.740ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ     482 1,09

7.455.000 0 0 0 0 0 0 0 7.455.000 00 0 7.455.000ИЗГРАДБА НА ПРОЧИСТИТЕЛНИ
СТАНИЦИ И КОЛЕКТОРИ

     
482320

0,00

4.985.000 0 0 0 0 0 0 0 4.985.000 00 0 4.985.000ИЗГРАДБА НА КАПАЦИТЕТИ ЗА
ВОДОСНАБДУВАЊЕ

     
482720

0,00

3.490.000 0 0 0 0 0 0 0 3.490.000 00 0 3.490.000Изградба на капацитети во
енергетиката

     
482820

0,00

17.594.000 365.260 0 0 0 0 0 0 17.594.000 365.2600 0 17.228.740ИЗГРАДБА НА ДРУГИ ОБЈЕКТИ     
482920

2,08

Образложение
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 годинаД0  - Д0.Градоначелник

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Д0  - Д0.Градоначелник

1.921.000 768.189 0 0 0 0 0 0 1.921.000 768.189  
40

0 0 1.152.811ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 39,99

1.352.000 552.814 0 0 0 0 0 0 1.352.000 552.8140 0 799.186ОСНОВНИ ПЛАТИ     401 40,89

1.228.000 469.324 0 0 0 0 0 0 1.228.000 469.3240 0 758.676ОСНОВНИ
ПЛАТИ-ФУНКЦИОНЕРИ

     
401110

38,22

0 33.504 0 0 0 0 0 0 0 33.5040 0 -33.504ОСНОВНИ ПЛАТИ- ДРЖАВНИ
СЛУЖБЕНИЦИ

     
401120

0,00

124.000 49.986 0 0 0 0 0 0 124.000 49.9860 0 74.014ПЕРСОНАЛЕН ДАНОК НА
ДОХОД ОД ПЛАТА

     
401310

40,31

529.000 215.375 0 0 0 0 0 0 529.000 215.3750 0 313.625ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО
ОСИГУРУВАЊЕ     402 40,71

354.000 144.610 0 0 0 0 0 0 354.000 144.6100 0 209.390ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА ПИО     
402110

40,85

142.000 57.692 0 0 0 0 0 0 142.000 57.6920 0 84.308ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА
ЗДРАВСТВО

     
402210

40,63

10.000 3.845 0 0 0 0 0 0 10.000 3.8450 0 6.155ОСНОВЕН ПРИДОНЕС ЗА
ПРОФ.ЗАБОЛУВАЊЕ

     
402220

38,45

23.000 9.228 0 0 0 0 0 0 23.000 9.2280 0 13.772ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ДО
АГЕНЦИЈАТА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ

     
402310

40,12

40.000 0 0 0 0 0 0 0 40.000 00 0 40.000НАДОМЕСТОЦИ     404 0,00

40.000 0 0 0 0 0 0 0 40.000 00 0 40.000НАДОМЕСТ ЗА ГОДИШЕН
ОДМОР

     
404110

0,00

200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0  
41

0 0 200.000РЕЗЕРВИ И НЕДЕФЕНИРАНИ
РАСХОДИ

0,00

200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 00 0 200.000ТЕКОВНИ РЕЗЕРВИ(Разновидни
расходи)     413 0,00

200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 00 0 200.000ТЕКОВНИ РЕЗЕРВИ     
413110

0,00

50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 0  
42

0 0 50.000СТОКИ И УСЛУГИ 0,00

50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 00 0 50.000ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ     420 0,00

50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 00 0 50.000ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО
ХРАНАРИНА/ДНЕВНИЦА/

     
420210

0,00
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 годинаД0  - Д0.Градоначелник

%

1.250.000 971.868 0 0 0 0 0 0 1.250.000 971.868  
46

0 0 278.132СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 77,75

1.250.000 971.868 0 0 0 0 0 0 1.250.000 971.8680 0 278.132РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 77,75

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Трансфери при пензионирање     
464940

0,00

1.250.000 971.868 0 0 0 0 0 0 1.250.000 971.8680 0 278.132ДРУГИ ТРАНСВЕРИ     
464990

77,75

Образложение
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
Е0  - Е0 ОПШТИНСКА
АДМИНИСТРАЦИЈА

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Е0  - Е0 ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА

78.464.000 36.771.185 0 0 0 0 0 0 78.464.000 36.771.185  
40

0 0 41.692.815ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 46,86

53.067.000 26.460.344 0 0 0 0 0 0 53.067.000 26.460.3440 0 26.606.656ОСНОВНИ ПЛАТИ     401 49,86

48.887.000 24.374.312 0 0 0 0 0 0 48.887.000 24.374.3120 0 24.512.688ОСНОВНИ ПЛАТИ- ДРЖАВНИ
СЛУЖБЕНИЦИ

     
401120

49,86

4.180.000 2.086.032 0 0 0 0 0 0 4.180.000 2.086.0320 0 2.093.968ПЕРСОНАЛЕН ДАНОК НА
ДОХОД ОД ПЛАТА

     
401310

49,91

20.597.000 10.310.841 0 0 0 0 0 0 20.597.000 10.310.8410 0 10.286.159ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО
ОСИГУРУВАЊЕ     402 50,06

13.828.000 6.923.055 0 0 0 0 0 0 13.828.000 6.923.0550 0 6.904.945ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА ПИО     
402110

50,07

5.518.000 2.761.818 0 0 0 0 0 0 5.518.000 2.761.8180 0 2.756.182ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА
ЗДРАВСТВО

     
402210

50,05

368.000 184.075 0 0 0 0 0 0 368.000 184.0750 0 183.925ОСНОВЕН ПРИДОНЕС ЗА
ПРОФ.ЗАБОЛУВАЊЕ

     
402220

50,02

883.000 441.893 0 0 0 0 0 0 883.000 441.8930 0 441.107ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ДО
АГЕНЦИЈАТА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ

     
402310

50,04

4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 00 0 4.800.000НАДОМЕСТОЦИ     404 0,00

4.800.000 0 0 0 0 0 0 0 4.800.000 00 0 4.800.000НАДОМЕСТ ЗА ГОДИШЕН
ОДМОР

     
404110

0,00

18.094.000 6.731.275 0 0 0 0 0 0 18.094.000 6.731.275  
42

0 0 11.362.725СТОКИ И УСЛУГИ 37,20

150.000 99.852 0 0 0 0 0 0 150.000 99.8520 0 50.148ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ     420 66,57

0 41.920 0 0 0 0 0 0 0 41.9200 0 -41.920ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА
-ПАТНИН РАСХОДИ

     
420120

0,00

150.000 57.932 0 0 0 0 0 0 150.000 57.9320 0 92.068ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО
ХРАНАРИНА/ДНЕВНИЦА/

     
420210

38,62

11.440.000 3.723.060 0 0 0 0 0 0 11.440.000 3.723.0600 0 7.716.940КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ     421 32,54

5.500.000 2.222.748 0 0 0 0 0 0 5.500.000 2.222.7480 0 3.277.252ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА     
421110

40,41

240.000 122.340 0 0 0 0 0 0 240.000 122.3400 0 117.660ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА     
421120

50,98
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
Е0  - Е0 ОПШТИНСКА
АДМИНИСТРАЦИЈА

%

1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 00 0 1.000.000ТЕ~НИ ГОРИВА     
421240

0,00

1.200.000 245.874 0 0 0 0 0 0 1.200.000 245.8740 0 954.126ПОШТА     
421310

20,49

1.800.000 571.850 0 0 0 0 0 0 1.800.000 571.8500 0 1.228.150ТЕЛЕФОН И ТЕЛЕФАКС     
421320

31,77

1.500.000 501.487 0 0 0 0 0 0 1.500.000 501.4870 0 998.513ГОРИВА И МАСЛА( МОТОРНИ
ВОЗИЛА)

     
421410

33,43

200.000 58.761 0 0 0 0 0 0 200.000 58.7610 0 141.239РЕГИСТРАЦИЈА НА МОТОРНИ
ВОЗИЛА

     
421420

29,38

1.320.000 584.185 0 0 0 0 0 0 1.320.000 584.1850 0 735.815МАТЕРЈАЛИ И СИТЕН
ИНВЕНТАР     423 44,26

560.000 202.883 0 0 0 0 0 0 560.000 202.8830 0 357.117КАНЦАЛАРИСКИ МАТРИЈАЛ     
423110

36,23

80.000 62.990 0 0 0 0 0 0 80.000 62.9900 0 17.010
Списанија,весници и други
изданија за користење од страна
на вработените

     
423120

78,74

500.000 192.798 0 0 0 0 0 0 500.000 192.7980 0 307.202ПРЕХРАМБЕНИ ПРОДУКТИ И
ПИЈАЛОЦИ

     
423410

38,56

120.000 38.466 0 0 0 0 0 0 120.000 38.4660 0 81.534СРЕДСТВА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА
ХИГИЕНА

     
423710

32,05

60.000 87.048 0 0 0 0 0 0 60.000 87.0480 0 -27.048ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ     
423990

145,0
8

465.000 164.702 0 0 0 0 0 0 465.000 164.7020 0 300.298ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ     424 35,42

465.000 164.702 0 0 0 0 0 0 465.000 164.7020 0 300.298ПОПРАВКИ И СЕВИСИРАЊЕ НА
ЛЕСНИ ВОЗИЛА( РЕЗ.ДЕЛ. ГУМИ)

     
424110

35,42

2.675.000 1.196.192 0 0 0 0 0 0 2.675.000 1.196.1920 0 1.478.808ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 44,72

130.000 7.750 0 0 0 0 0 0 130.000 7.7500 0 122.250БАНКАРСКА ПРОВИЗИЈА     
425220

5,96

100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 00 0 100.000ОСИГУРУВАЊЕ НА
НЕДВИЖНОСТИ И ПРАВА

     
425250

0,00

210.000 85.927 0 0 0 0 0 0 210.000 85.9270 0 124.073ОСИГУРУВАЊЕ НА МОТОРНИ
ВОЗИЛА

     
425260

40,92

900.000 436.167 0 0 0 0 0 0 900.000 436.1670 0 463.833ПРАВНИ УСЛУГИ     
425310

48,46
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
Е0  - Е0 ОПШТИНСКА
АДМИНИСТРАЦИЈА

%

250.000 127.440 0 0 0 0 0 0 250.000 127.4400 0 122.560Судски вештачења     
425320

50,98

100.000 66.330 0 0 0 0 0 0 100.000 66.3300 0 33.670ПЛАЌАЊЕ НА СУДСКИ ТАКСИ     
425360

66,33

150.000 0 0 0 0 0 0 0 150.000 00 0 150.000ДРУГИ ЗДРАВСТВЕНИ УСЛУГИ     
425490

0,00

0 8.779 0 0 0 0 0 0 0 8.7790 0 -8.779
УСЛУГИ ЗА
КОПИРАЊЕ,ПЕЧАТЕЊЕ И
ИЗДАВАЊЕ

     
425920

0,00

135.000 0 0 0 0 0 0 0 135.000 00 0 135.000Рушење на објекти     
425940

0,00

700.000 463.799 0 0 0 0 0 0 700.000 463.7990 0 236.201ДРУГИ ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     
425990

66,26

2.044.000 963.284 0 0 0 0 0 0 2.044.000 963.2840 0 1.080.716ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426 47,13

33.000 32.956 0 0 0 0 0 0 33.000 32.9560 0 44ЧЛЕНАРИНИ ВО ДОМАШНИ
ОРГАНИЗАЦИИ

     
426120

99,87

311.000 205.548 0 0 0 0 0 0 311.000 205.5480 0 105.452РАСХОДИ ЗА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА     
426210

66,09

200.000 126.600 0 0 0 0 0 0 200.000 126.6000 0 73.400СЕМИНАРИ И КОНФЕРЕНЦИИ     
426310

63,30

300.000 169.356 0 0 0 0 0 0 300.000 169.3560 0 130.644Објавување на огласи     
426410

56,45

1.200.000 428.824 0 0 0 0 0 0 1.200.000 428.8240 0 771.176ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ     
426990

35,74

6.500.000 2.434.641 0 0 0 0 0 0 6.500.000 2.434.641  
46

0 0 4.065.359СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 37,46

6.500.000 2.434.641 0 0 0 0 0 0 6.500.000 2.434.6410 0 4.065.359РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 37,46

3.000.000 486.552 0 0 0 0 0 0 3.000.000 486.5520 0 2.513.448ПЛАЌАЊЕ ПО СУДСКИ
РЕШЕНИЈА

     
464910

16,22

3.500.000 1.948.089 0 0 0 0 0 0 3.500.000 1.948.0890 0 1.551.911ДРУГИ ТРАНСВЕРИ     
464990

55,66
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
ЕА  - ЕА. Капитални трошоци
на општината

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЕА  - ЕА. Капитални трошоци на општината

5.103.000 181.883 0 0 0 0 0 0 5.103.000 181.883  
48

0 0 4.921.117КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 3,56

1.040.000 139.240 0 0 0 0 0 0 1.040.000 139.2400 0 900.760КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И
МАШИНИ     480 13,39

900.000 0 0 0 0 0 0 0 900.000 00 0 900.000КУПУВАЊЕ НА ИНФОРМАТИЧКА
И ВИДЕО ОПРЕМА

     
480140

0,00

140.000 139.240 0 0 0 0 0 0 140.000 139.2400 0 760КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА ЗА
ГРЕЕЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА

     
480160

99,46

443.000 42.643 0 0 0 0 0 0 443.000 42.6430 0 400.357ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ     482 9,63

443.000 42.643 0 0 0 0 0 0 443.000 42.6430 0 400.357Реконструкција на други објекти     
482930

9,63

1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 00 0 1.000.000КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ     483 0,00

1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 00 0 1.000.000Купување на канцалариски мебел     
483110

0,00

2.620.000 0 0 0 0 0 0 0 2.620.000 00 0 2.620.000ВЛОЖУВАЊА И
НЕФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА     485 0,00

2.620.000 0 0 0 0 0 0 0 2.620.000 00 0 2.620.000КОМПЈУТЕРСКИ СОФТВЕР     
485230

0,00

Образложение
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
Ј0  - Ј0. Одржување на
урбаната опрема

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј0  - Ј0. Одржување на урбаната опрема

2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 0  
42

0 0 2.400.000СТОКИ И УСЛУГИ 0,00

2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 00 0 2.400.000ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ     424 0,00

2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 00 0 2.400.000ПОПРАВКИ И ОДРЖУВАЊЕ НА
ДРУГА ОПРЕМА

     
424440

0,00

Образложение

стр  36  бр.36 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.07.2023 година



ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 годинаЈ3  - Ј3.Јавно осветлување

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј3  - Ј3.Јавно осветлување

6.500.000 1.293.213 0 0 0 0 0 0 6.500.000 1.293.213  
42

0 0 5.206.787СТОКИ И УСЛУГИ 19,90

4.500.000 359.310 0 0 0 0 0 0 4.500.000 359.3100 0 4.140.690МАТЕРЈАЛИ И СИТЕН
ИНВЕНТАР     423 7,98

4.500.000 359.310 0 0 0 0 0 0 4.500.000 359.3100 0 4.140.690ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ     
423990

7,98

2.000.000 933.903 0 0 0 0 0 0 2.000.000 933.9030 0 1.066.097ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ     424 46,70

2.000.000 933.903 0 0 0 0 0 0 2.000.000 933.9030 0 1.066.097ПОПРАВКИ И ОДРЖУВАЊЕ НА
ДРУГА ОПРЕМА

     
424440

46,70

20.000.000 7.704.530 0 0 0 0 0 0 20.000.000 7.704.530  
46

0 0 12.295.470СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 38,52

20.000.000 7.704.530 0 0 0 0 0 0 20.000.000 7.704.5300 0 12.295.470РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 38,52

20.000.000 7.704.530 0 0 0 0 0 0 20.000.000 7.704.5300 0 12.295.470ДРУГИ ТРАНСВЕРИ     
464990

38,52

Образложение
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 годинаЈ4  - Ј4.Јавна чистота

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј4  - Ј4.Јавна чистота

20.680.000 6.250.628 0 0 0 0 0 0 20.680.000 6.250.628  
42

0 0 14.429.372СТОКИ И УСЛУГИ 30,23

20.680.000 6.250.628 0 0 0 0 0 0 20.680.000 6.250.6280 0 14.429.372ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ     424 30,23

20.680.000 6.250.628 0 0 0 0 0 0 20.680.000 6.250.6280 0 14.429.372ОДРЖУВАЊЕ НА
АВТОПАТИ,УЛИЦИ И ПАТИШТА

     
424320

30,23

Образложение
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година

Ј6  - Ј6.Одржување и
заштита на локални патишта
и улици и регулирање на
режимот на сообраќајот

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј6  - Ј6.Одржување и заштита на локални патишта и улици и регулирање на режимот на сообраќајот

15.800.000 2.474.973 0 0 0 0 0 0 15.800.000 2.474.973  
42

0 0 13.325.027СТОКИ И УСЛУГИ 15,66

14.400.000 2.474.973 0 0 0 0 0 0 14.400.000 2.474.9730 0 11.925.027ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ     424 17,19

14.000.000 2.331.308 0 0 0 0 0 0 14.000.000 2.331.3080 0 11.668.692ОДРЖУВАЊЕ НА
АВТОПАТИ,УЛИЦИ И ПАТИШТА

     
424320

16,65

400.000 143.665 0 0 0 0 0 0 400.000 143.6650 0 256.335ПОПРАВКИ И ОДРЖУВАЊЕ НА
ДРУГА ОПРЕМА

     
424440

35,92

1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 00 0 1.400.000ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 0,00

1.400.000 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 00 0 1.400.000ДРУГИ ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     
425990

0,00

1.300.000 129.682 0 0 0 0 0 0 1.300.000 129.682  
46

0 0 1.170.318СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 9,98

1.300.000 129.682 0 0 0 0 0 0 1.300.000 129.6820 0 1.170.318РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 9,98

1.300.000 129.682 0 0 0 0 0 0 1.300.000 129.6820 0 1.170.318ДРУГИ ТРАНСВЕРИ     
464990

9,98

Образложение
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година

Ј7  - Ј7.Одржување и
користење на паркови и
зеленило

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј7  - Ј7.Одржување и користење на паркови и зеленило

12.827.000 1.999.048 0 0 0 0 0 0 12.827.000 1.999.048  
42

0 0 10.827.952СТОКИ И УСЛУГИ 15,58

12.827.000 1.999.048 0 0 0 0 0 0 12.827.000 1.999.0480 0 10.827.952ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ     424 15,58

12.827.000 1.999.048 0 0 0 0 0 0 12.827.000 1.999.0480 0 10.827.952ОДРЖУВАЊЕ НА ДРУГИ ЗЕЛЕНИ
ПОВРШИНИ

     
424590

15,58

Образложение
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
Ј8  - Ј8.Други комунални
услуги

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј8  - Ј8.Други комунални услуги

3.100.000 101.556 0 0 0 0 0 0 3.100.000 101.556  
42

0 0 2.998.444СТОКИ И УСЛУГИ 3,28

3.100.000 101.556 0 0 0 0 0 0 3.100.000 101.5560 0 2.998.444ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ     424 3,28

1.600.000 0 0 0 0 0 0 0 1.600.000 00 0 1.600.000Дезинфекција, дезинсекција и
дератизација

     
424230

0,00

1.500.000 101.556 0 0 0 0 0 0 1.500.000 101.5560 0 1.398.444ПОПРАВКИ И ОДРЖУВАЊЕ НА
ДРУГА ОПРЕМА

     
424440

6,77

5.700.000 1.566.825 0 0 0 0 0 0 5.700.000 1.566.825  
46

0 0 4.133.175СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 27,49

5.700.000 1.566.825 0 0 0 0 0 0 5.700.000 1.566.8250 0 4.133.175РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 27,49

5.700.000 1.566.825 0 0 0 0 0 0 5.700.000 1.566.8250 0 4.133.175ДРУГИ ТРАНСВЕРИ     
464990

27,49
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
ЈА  - ЈА.Изградба на јавно
осветлување

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈА  - ЈА.Изградба на јавно осветлување

20.851.000 7.282.230 0 0 0 0 0 0 20.851.000 7.282.230  
48

0 0 13.568.770КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 34,93

17.351.000 7.282.230 0 0 0 0 0 0 17.351.000 7.282.2300 0 10.068.770КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И
МАШИНИ     480 41,97

17.351.000 7.282.230 0 0 0 0 0 0 17.351.000 7.282.2300 0 10.068.770КУПУВАЊЕ НА ДРУГА ОПРЕМА     
480190

41,97

3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 00 0 3.500.000ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ     482 0,00

3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 00 0 3.500.000Изградба на капацитети во
енергетиката

     
482820

0,00
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
ЈГ  - ЈГ.Изградба на системи
за водоснабдување

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈГ  - ЈГ.Изградба на системи за водоснабдување

3.400.000 392.291 0 0 0 0 0 0 3.400.000 392.291  
48

0 0 3.007.709КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 11,54

3.400.000 392.291 0 0 0 0 0 0 3.400.000 392.2910 0 3.007.709ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ     482 11,54

3.400.000 392.291 0 0 0 0 0 0 3.400.000 392.2910 0 3.007.709ИЗГРАДБА НА КАПАЦИТЕТИ ЗА
ВОДОСНАБДУВАЊЕ

     
482720

11,54
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година

ЈД  - ЈД.Изградба и
реконструкција на локални
патишта

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈД  - ЈД.Изградба и реконструкција на локални патишта

193.651.000 39.264.085 0 0 0 0 0 0 193.651.000 39.264.085  
48

0 0 154.386.915КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 20,28

14.650.000 3.448.030 0 0 0 0 0 0 14.650.000 3.448.0300 0 11.201.970КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И
МАШИНИ     480 23,54

14.650.000 3.448.030 0 0 0 0 0 0 14.650.000 3.448.0300 0 11.201.970КУПУВАЊЕ НА ДРУГА ОПРЕМА     
480190

23,54

167.120.000 29.446.831 0 0 0 0 0 0 167.120.000 29.446.8310 0 137.673.169ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ     482 17,62

8.100.000 1.073.005 0 0 0 0 0 0 8.100.000 1.073.0050 0 7.026.995
ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ
ВКЛУЧ.ДИЗАЈН НА
УЛИЦИ,ПАТИШТА И АВТОПАТ

     
482110

13,25

112.670.000 21.892.602 0 0 0 0 0 0 112.670.000 21.892.6020 0 90.777.398ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ, ПАТИШТА
И АВТОПАТИ

     
482120

19,43

20.000.000 4.355.574 0 0 0 0 0 0 20.000.000 4.355.5740 0 15.644.426ИЗГРАДБА НА ДРУГИ ОБЈЕКТИ     
482920

21,78

24.850.000 2.125.650 0 0 0 0 0 0 24.850.000 2.125.6500 0 22.724.350Реконструкција на други објекти     
482930

8,55

1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 00 0 1.500.000НАДЗОР НАД ИЗГРАДБА     
482940

0,00

11.881.000 6.369.224 0 0 0 0 0 0 11.881.000 6.369.2240 0 5.511.776ВЛОЖУВАЊА И
НЕФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА     485 53,61

11.881.000 6.369.224 0 0 0 0 0 0 11.881.000 6.369.2240 0 5.511.776НАДОМЕСТ ЗА ОДЗЕМЕН ИМОТ     
485420

53,61
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година

ЈИ  - ЈИ.Изградба на системи
за одведување и
пречистување на отпадни
води

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈИ  - ЈИ.Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води

6.494.000 977.496 0 0 0 0 0 0 6.494.000 977.496  
48

0 0 5.516.504КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 15,05

6.494.000 977.496 0 0 0 0 0 0 6.494.000 977.4960 0 5.516.504ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ     482 15,05

6.494.000 977.496 0 0 0 0 0 0 6.494.000 977.4960 0 5.516.504ИЗГРАДБА НА ПРОЧИСТИТЕЛНИ
СТАНИЦИ И КОЛЕКТОРИ

     
482320

15,05
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
ЈЛ  - ЈЛ. Други комунални
услуги (капитални расходи)

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈЛ  - ЈЛ. Други комунални услуги (капитални расходи)

13.800.000 0 0 0 0 0 0 0 13.800.000 0  
48

0 0 13.800.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 0,00

900.000 0 0 0 0 0 0 0 900.000 00 0 900.000КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И
МАШИНИ     480 0,00

900.000 0 0 0 0 0 0 0 900.000 00 0 900.000КУПУВАЊЕ НА ДРУГА ОПРЕМА     
480190

0,00

12.900.000 0 0 0 0 0 0 0 12.900.000 00 0 12.900.000ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ     482 0,00

12.900.000 0 0 0 0 0 0 0 12.900.000 00 0 12.900.000ИЗГРАДБА НА ДРУГИ ОБЈЕКТИ     
482920

0,00
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
ЈН  - ЈН. Урбана опрема
(капитални расходи)

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈН  - ЈН. Урбана опрема (капитални расходи)

4.605.000 905.060 0 0 0 0 0 0 4.605.000 905.060  
48

0 0 3.699.940КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 19,65

4.605.000 905.060 0 0 0 0 0 0 4.605.000 905.0600 0 3.699.940КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И
МАШИНИ     480 19,65

4.605.000 905.060 0 0 0 0 0 0 4.605.000 905.0600 0 3.699.940КУПУВАЊЕ НА ДРУГА ОПРЕМА     
480190

19,65
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
ЈФ  - ЈФ. Изградба на
сообраќајна сигнализација

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈФ  - ЈФ. Изградба на сообраќајна сигнализација

2.373.000 466.324 0 0 0 0 0 0 2.373.000 466.324  
48

0 0 1.906.676КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 19,65

1.427.000 466.324 0 0 0 0 0 0 1.427.000 466.3240 0 960.676КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И
МАШИНИ     480 32,68

1.427.000 466.324 0 0 0 0 0 0 1.427.000 466.3240 0 960.676КУПУВАЊЕ НА ДРУГА ОПРЕМА     
480190

32,68

946.000 0 0 0 0 0 0 0 946.000 00 0 946.000ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ     482 0,00

946.000 0 0 0 0 0 0 0 946.000 00 0 946.000
ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТИ
ВКЛУЧ.ДИЗАЈН НА
УЛИЦИ,ПАТИШТА И АВТОПАТ

     
482110

0,00

Образложение
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 годинаК1  - К1.Библиотекарство

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА К1  - К1.Библиотекарство

1.149.000 5.360 6.016.000 3.333.947 0 0 0 0 7.165.000 3.339.307  
40

0 0 3.825.693ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 46,61

826.000 3.859 4.330.000 2.400.461 0 0 0 0 5.156.000 2.404.3200 0 2.751.680ОСНОВНИ ПЛАТИ     401 46,63

0 0 0 17.900 0 0 0 0 0 17.9000 0 -17.900ОСНОВНИ ПЛАТИ- ДРЖАВНИ
СЛУЖБЕНИЦИ

     
401120

0,00

758.000 3.593 3.993.000 2.195.624 0 0 0 0 4.751.000 2.199.2170 0 2.551.783ОСНОВНИ ПЛАТИ ДРУГИ
ВРАБОТЕНИ

     
401130

46,29

68.000 266 337.000 186.937 0 0 0 0 405.000 187.2030 0 217.797ПЕРСОНАЛЕН ДАНОК НА
ДОХОД ОД ПЛАТА

     
401310

46,22

323.000 1.501 1.686.000 933.486 0 0 0 0 2.009.000 934.9870 0 1.074.013ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО
ОСИГУРУВАЊЕ     402 46,54

215.000 1.008 1.131.000 626.771 0 0 0 0 1.346.000 627.7790 0 718.221ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА ПИО     
402110

46,64

87.000 402 452.000 250.048 0 0 0 0 539.000 250.4500 0 288.550ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА
ЗДРАВСТВО

     
402210

46,47

7.000 27 29.000 16.665 0 0 0 0 36.000 16.6920 0 19.308ОСНОВЕН ПРИДОНЕС ЗА
ПРОФ.ЗАБОЛУВАЊЕ

     
402220

46,37

14.000 64 74.000 40.002 0 0 0 0 88.000 40.0660 0 47.934ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ДО
АГЕНЦИЈАТА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ

     
402310

45,53

875.000 409.123 0 0 489.000 157.699 0 0 1.364.000 566.822  
42

0 0 797.178СТОКИ И УСЛУГИ 41,56

15.000 4.000 0 0 45.000 8.040 0 0 60.000 12.0400 0 47.960ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ     420 20,07

10.000 4.000 0 0 30.000 8.040 0 0 40.000 12.0400 0 27.960ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА
-ПАТНИН РАСХОДИ

     
420120

30,10

5.000 0 0 0 15.000 0 0 0 20.000 00 0 20.000ПАТУВАЊЕ ВО
ЗЕМЈАТА-СМЕСТУВАЊЕ

     
420130

0,00

415.000 317.133 0 0 181.000 57.067 0 0 596.000 374.2000 0 221.800КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ     421 62,79

350.000 305.484 0 0 120.000 15.899 0 0 470.000 321.3830 0 148.617ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА     
421110

68,38

10.000 3.391 0 0 10.000 5.006 0 0 20.000 8.3970 0 11.603ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА     
421120

41,98

25.000 8.258 0 0 20.000 16.677 0 0 45.000 24.9350 0 20.065ТЕЛЕФОН И ТЕЛЕФАКС     
421320

55,41
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 годинаК1  - К1.Библиотекарство

%

10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000 00 0 10.000ДРУГИ ТРОШОЦИ ЗА
КОМУНИКАЦИЈА

     
421390

0,00

10.000 0 0 0 20.000 11.000 0 0 30.000 11.0000 0 19.000ГОРИВА И МАСЛА( МОТОРНИ
ВОЗИЛА)

     
421410

36,67

0 0 0 0 6.000 4.485 0 0 6.000 4.4850 0 1.515РЕГИСТРАЦИЈА НА МОТОРНИ
ВОЗИЛА

     
421420

74,75

10.000 0 0 0 5.000 0 0 0 15.000 00 0 15.000Транспорт на стоки     
421430

0,00

0 0 0 0 0 4.000 0 0 0 4.0000 0 -4.000ТРАНСПОРТ НА ЛУЃЕ     
421440

0,00

150.000 37.872 0 0 75.000 35.256 0 0 225.000 73.1280 0 151.872МАТЕРЈАЛИ И СИТЕН
ИНВЕНТАР     423 32,50

20.000 0 0 0 10.000 12.635 0 0 30.000 12.6350 0 17.365КАНЦАЛАРИСКИ МАТРИЈАЛ     
423110

42,12

50.000 33.730 0 0 10.000 7.000 0 0 60.000 40.7300 0 19.270
Списанија,весници и други
изданија за користење од страна
на вработените

     
423120

67,88

0 0 0 0 5.000 0 0 0 5.000 00 0 5.000ДРУГИ АДМИНИСТРАТИВНИ
МАТРИЈАЛИ

     
423190

0,00

20.000 956 0 0 15.000 7.415 0 0 35.000 8.3710 0 26.629ПРЕХРАМБЕНИ ПРОДУКТИ И
ПИЈАЛОЦИ

     
423410

23,92

20.000 3.186 0 0 15.000 1.106 0 0 35.000 4.2920 0 30.708СРЕДСТВА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА
ХИГИЕНА

     
423710

12,26

20.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000 00 0 20.000МАТЕРИЈАЛИ ЗА РАЗНИ
ПОПРАВКИ

     
423720

0,00

20.000 0 0 0 10.000 7.100 0 0 30.000 7.1000 0 22.900СИТЕН ИНВЕНТАР     
423810

23,67

0 0 0 0 10.000 0 0 0 10.000 00 0 10.000РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ     
423830

0,00

70.000 26.832 0 0 55.000 19.900 0 0 125.000 46.7320 0 78.268ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ     424 37,39

0 0 0 0 15.000 2.000 0 0 15.000 2.0000 0 13.000ПОПРАВКИ И СЕВИСИРАЊЕ НА
ЛЕСНИ ВОЗИЛА( РЕЗ.ДЕЛ. ГУМИ)

     
424110

13,33

30.000 10.000 0 0 20.000 17.900 0 0 50.000 27.9000 0 22.100ОДРЖУВАЊЕ НА ЗГРАДИ     
424210

55,80

10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000 00 0 10.000Дезинфекција, дезинсекција и
дератизација

     
424230

0,00
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 годинаК1  - К1.Библиотекарство

%

15.000 16.832 0 0 10.000 0 0 0 25.000 16.8320 0 8.168ПОПРАВКИ И ТЕК. НА СОФТВ. И
ХАРД, ОПРЕМА 

     
424420

67,33

15.000 0 0 0 10.000 0 0 0 25.000 00 0 25.000ПОПРАВКИ И ОДРЖУВАЊЕ НА
ДРУГА ОПРЕМА

     
424440

0,00

135.000 13.776 0 0 56.000 19.494 0 0 191.000 33.2700 0 157.730ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 17,42

10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000 00 0 10.000ОСИГУРУВАЊЕ НА
НЕДВИЖНОСТИ И ПРАВА

     
425250

0,00

0 0 0 0 6.000 2.994 0 0 6.000 2.9940 0 3.006ОСИГУРУВАЊЕ НА МОТОРНИ
ВОЗИЛА

     
425260

49,90

10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000 00 0 10.000ПРАВНИ УСЛУГИ     
425310

0,00

15.000 0 0 0 0 0 0 0 15.000 00 0 15.000Дополнителни активности     
425740

0,00

20.000 3.776 0 0 0 0 0 0 20.000 3.7760 0 16.224
УСЛУГИ ЗА
КОПИРАЊЕ,ПЕЧАТЕЊЕ И
ИЗДАВАЊЕ

     
425920

18,88

10.000 0 0 0 10.000 0 0 0 20.000 00 0 20.000КОНСУЛТАНТСКИ  УСЛУГИ     
425970

0,00

70.000 10.000 0 0 40.000 16.500 0 0 110.000 26.5000 0 83.500ДРУГИ ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     
425990

24,09

90.000 9.510 0 0 77.000 17.942 0 0 167.000 27.4520 0 139.548ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426 16,44

5.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000 00 0 5.000Членарини во меѓународни
организации

     
426110

0,00

5.000 0 0 0 2.000 2.000 0 0 7.000 2.0000 0 5.000ЧЛЕНАРИНИ ВО ДОМАШНИ
ОРГАНИЗАЦИИ

     
426120

28,57

20.000 0 0 0 15.000 2.250 0 0 35.000 2.2500 0 32.750РАСХОДИ ЗА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА     
426210

6,43

20.000 0 0 0 10.000 0 0 0 30.000 00 0 30.000СЕМИНАРИ И КОНФЕРЕНЦИИ     
426310

0,00

20.000 0 0 0 20.000 0 0 0 40.000 00 0 40.000Објавување на огласи     
426410

0,00

20.000 9.510 0 0 30.000 13.692 0 0 50.000 23.2020 0 26.798ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ     
426990

46,40

Образложение
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
К2  - К2.Музичка и сценска
-уметничка дејност

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА К2  - К2.Музичка и сценска -уметничка дејност

245.000 0 8.251.000 4.032.085 0 0 0 0 8.496.000 4.032.085  
40

0 0 4.463.915ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 47,46

176.000 0 5.931.000 2.903.111 0 0 0 0 6.107.000 2.903.1110 0 3.203.889ОСНОВНИ ПЛАТИ     401 47,54

0 0 0 7.400 0 0 0 0 0 7.4000 0 -7.400ОСНОВНИ ПЛАТИ- ДРЖАВНИ
СЛУЖБЕНИЦИ

     
401120

0,00

163.000 0 5.462.000 2.671.219 0 0 0 0 5.625.000 2.671.2190 0 2.953.781ОСНОВНИ ПЛАТИ ДРУГИ
ВРАБОТЕНИ

     
401130

47,49

13.000 0 469.000 224.492 0 0 0 0 482.000 224.4920 0 257.508ПЕРСОНАЛЕН ДАНОК НА
ДОХОД ОД ПЛАТА

     
401310

46,58

69.000 0 2.320.000 1.128.974 0 0 0 0 2.389.000 1.128.9740 0 1.260.026ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО
ОСИГУРУВАЊЕ     402 47,26

46.000 0 1.544.000 758.036 0 0 0 0 1.590.000 758.0360 0 831.964ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА ПИО     
402110

47,68

19.000 0 625.000 302.399 0 0 0 0 644.000 302.3990 0 341.601ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА
ЗДРАВСТВО

     
402210

46,96

1.000 0 46.000 20.155 0 0 0 0 47.000 20.1550 0 26.845ОСНОВЕН ПРИДОНЕС ЗА
ПРОФ.ЗАБОЛУВАЊЕ

     
402220

42,88

3.000 0 105.000 48.384 0 0 0 0 108.000 48.3840 0 59.616ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ДО
АГЕНЦИЈАТА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ

     
402310

44,80

3.722.000 1.516.779 0 0 1.320.000 576.084 0 0 5.042.000 2.092.863  
42

0 0 2.949.137СТОКИ И УСЛУГИ 41,51

80.000 0 0 0 80.000 19.653 0 0 160.000 19.6530 0 140.347ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ     420 12,28

0 0 0 0 30.000 19.653 0 0 30.000 19.6530 0 10.347ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА
-ПАТНИН РАСХОДИ

     
420120

65,51

80.000 0 0 0 50.000 0 0 0 130.000 00 0 130.000ПАТУВАЊЕ ВО
ЗЕМЈАТА-СМЕСТУВАЊЕ

     
420130

0,00

827.000 327.250 0 0 300.000 93.215 0 0 1.127.000 420.4650 0 706.535КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ     421 37,31

350.000 271.899 0 0 100.000 368 0 0 450.000 272.2670 0 177.733ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА     
421110

60,50

40.000 26.513 0 0 40.000 9.375 0 0 80.000 35.8880 0 44.112ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА     
421120

44,86

15.000 2.000 0 0 0 10.801 0 0 15.000 12.8010 0 2.199ТЕ~НИ ГОРИВА     
421240

85,34
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
К2  - К2.Музичка и сценска
-уметничка дејност

%

5.000 3.692 0 0 5.000 1.134 0 0 10.000 4.8260 0 5.174ПОШТА     
421310

48,26

30.000 13.426 0 0 30.000 19.756 0 0 60.000 33.1820 0 26.818ТЕЛЕФОН И ТЕЛЕФАКС     
421320

55,30

10.000 9.720 0 0 20.000 0 0 0 30.000 9.7200 0 20.280ДРУГИ ТРОШОЦИ ЗА
КОМУНИКАЦИЈА

     
421390

32,40

15.000 0 0 0 40.000 15.581 0 0 55.000 15.5810 0 39.419ГОРИВА И МАСЛА( МОТОРНИ
ВОЗИЛА)

     
421410

28,33

2.000 0 0 0 5.000 0 0 0 7.000 00 0 7.000Транспорт на стоки     
421430

0,00

360.000 0 0 0 60.000 36.200 0 0 420.000 36.2000 0 383.800ТРАНСПОРТ НА ЛУЃЕ     
421440

8,62

200.000 83.606 0 0 220.000 114.629 0 0 420.000 198.2350 0 221.765МАТЕРЈАЛИ И СИТЕН
ИНВЕНТАР     423 47,20

25.000 5.238 0 0 20.000 910 0 0 45.000 6.1480 0 38.852КАНЦАЛАРИСКИ МАТРИЈАЛ     
423110

13,66

15.000 9.975 0 0 10.000 0 0 0 25.000 9.9750 0 15.025
Списанија,весници и други
изданија за користење од страна
на вработените

     
423120

39,90

20.000 10.950 0 0 40.000 41.660 0 0 60.000 52.6100 0 7.390ПРЕХРАМБЕНИ ПРОДУКТИ И
ПИЈАЛОЦИ

     
423410

87,68

30.000 12.880 0 0 0 15.106 0 0 30.000 27.9860 0 2.014СРЕДСТВА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА
ХИГИЕНА

     
423710

93,29

30.000 0 0 0 50.000 22.470 0 0 80.000 22.4700 0 57.530СИТЕН ИНВЕНТАР     
423810

28,09

80.000 44.563 0 0 100.000 34.483 0 0 180.000 79.0460 0 100.954ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ     
423990

43,91

60.000 7.080 0 0 20.000 0 0 0 80.000 7.0800 0 72.920ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ     424 8,85

30.000 0 0 0 0 0 0 0 30.000 00 0 30.000ОДРЖУВАЊЕ НА ЗГРАДИ     
424210

0,00

20.000 7.080 0 0 10.000 0 0 0 30.000 7.0800 0 22.920ПОПРАВКИ И ТЕК. НА СОФТВ. И
ХАРД, ОПРЕМА 

     
424420

23,60

10.000 0 0 0 10.000 0 0 0 20.000 00 0 20.000ПОПРАВКИ И ОДРЖУВАЊЕ НА
ДРУГА ОПРЕМА

     
424440

0,00

190.000 75.063 0 0 400.000 199.973 0 0 590.000 275.0360 0 314.964ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 46,62

стр  53  бр.36 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.07.2023 година



ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
К2  - К2.Музичка и сценска
-уметничка дејност

%

5.000 0 0 0 30.000 0 0 0 35.000 00 0 35.000ОСИГУРУВАЊЕ НА
НЕДВИЖНОСТИ И ПРАВА

     
425250

0,00

15.000 8.400 0 0 20.000 0 0 0 35.000 8.4000 0 26.600ДРУГИ ФИНАСИСКИ УСЛУГИ     
425290

24,00

20.000 0 0 0 50.000 0 0 0 70.000 00 0 70.000
УСЛУГИ ЗА
КОПИРАЊЕ,ПЕЧАТЕЊЕ И
ИЗДАВАЊЕ

     
425920

0,00

150.000 66.663 0 0 300.000 199.973 0 0 450.000 266.6360 0 183.364ДРУГИ ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     
425990

59,25

105.000 48.279 0 0 300.000 148.614 0 0 405.000 196.8930 0 208.107ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426 48,62

35.000 28.300 0 0 100.000 58.270 0 0 135.000 86.5700 0 48.430РАСХОДИ ЗА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА     
426210

64,13

0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000 00 0 20.000СЕМИНАРИ И КОНФЕРЕНЦИИ     
426310

0,00

15.000 8.640 0 0 20.000 0 0 0 35.000 8.6400 0 26.360Објавување на огласи     
426410

24,69

55.000 11.339 0 0 160.000 90.344 0 0 215.000 101.6830 0 113.317ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ     
426990

47,29

2.260.000 975.501 0 0 0 0 0 0 2.260.000 975.5010 0 1.284.499ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА     427 43,16

2.260.000 975.501 0 0 0 0 0 0 2.260.000 975.5010 0 1.284.499ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА     
427110

43,16

65.000 63.718 0 0 0 0 0 0 65.000 63.718  
46

0 0 1.282СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 98,03

65.000 63.718 0 0 0 0 0 0 65.000 63.7180 0 1.282РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 98,03

65.000 63.718 0 0 0 0 0 0 65.000 63.7180 0 1.282Трансфери при пензионирање     
464940

98,03

Образложение
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
К3  - К3.Музејска и
кинотечна дејност

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА К3  - К3.Музејска и кинотечна дејност

581.000 0 8.711.000 4.390.600 0 0 0 0 9.292.000 4.390.600  
40

0 0 4.901.400ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 47,25

405.000 0 6.271.000 3.159.728 0 0 0 0 6.676.000 3.159.7280 0 3.516.272ОСНОВНИ ПЛАТИ     401 47,33

0 0 0 15.600 0 0 0 0 0 15.6000 0 -15.600ОСНОВНИ ПЛАТИ- ДРЖАВНИ
СЛУЖБЕНИЦИ

     
401120

0,00

362.000 0 5.789.000 2.898.111 0 0 0 0 6.151.000 2.898.1110 0 3.252.889ОСНОВНИ ПЛАТИ ДРУГИ
ВРАБОТЕНИ

     
401130

47,12

43.000 0 482.000 246.017 0 0 0 0 525.000 246.0170 0 278.983ПЕРСОНАЛЕН ДАНОК НА
ДОХОД ОД ПЛАТА

     
401310

46,86

176.000 0 2.440.000 1.230.872 0 0 0 0 2.616.000 1.230.8720 0 1.385.128ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО
ОСИГУРУВАЊЕ     402 47,05

114.000 0 1.638.000 826.440 0 0 0 0 1.752.000 826.4400 0 925.560ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА ПИО     
402110

47,17

45.000 0 653.000 329.695 0 0 0 0 698.000 329.6950 0 368.305ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА
ЗДРАВСТВО

     
402210

47,23

6.000 0 42.000 21.980 0 0 0 0 48.000 21.9800 0 26.020ОСНОВЕН ПРИДОНЕС ЗА
ПРОФ.ЗАБОЛУВАЊЕ

     
402220

45,79

11.000 0 107.000 52.757 0 0 0 0 118.000 52.7570 0 65.243ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ДО
АГЕНЦИЈАТА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ

     
402310

44,71

1.320.000 455.265 0 0 0 0 0 0 1.320.000 455.265  
42

0 0 864.735СТОКИ И УСЛУГИ 34,49

15.000 8.800 0 0 0 0 0 0 15.000 8.8000 0 6.200ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ     420 58,67

5.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000 00 0 5.000ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА
-ПАТНИН РАСХОДИ

     
420120

0,00

5.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000 00 0 5.000ПАТУВАЊЕ ВО
ЗЕМЈАТА-СМЕСТУВАЊЕ

     
420130

0,00

5.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000 00 0 5.000Патување во земјата - споредни
расходи

     
420140

0,00

0 8.800 0 0 0 0 0 0 0 8.8000 0 -8.800ПАТУВАЊЕ ВО
СТРАНСТВО-ПАТНИ РАСХОДИ

     
420220

0,00

350.000 179.623 0 0 0 0 0 0 350.000 179.6230 0 170.377КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ     421 51,32

200.000 133.996 0 0 0 0 0 0 200.000 133.9960 0 66.004ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА     
421110

67,00
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
К3  - К3.Музејска и
кинотечна дејност

%

40.000 16.696 0 0 0 0 0 0 40.000 16.6960 0 23.304ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА     
421120

41,74

10.000 3.816 0 0 0 0 0 0 10.000 3.8160 0 6.184ПОШТА     
421310

38,16

30.000 5.115 0 0 0 0 0 0 30.000 5.1150 0 24.885ТЕЛЕФОН И ТЕЛЕФАКС     
421320

17,05

10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000 00 0 10.000ДРУГИ ТРОШОЦИ ЗА
КОМУНИКАЦИЈА

     
421390

0,00

30.000 20.000 0 0 0 0 0 0 30.000 20.0000 0 10.000ГОРИВА И МАСЛА( МОТОРНИ
ВОЗИЛА)

     
421410

66,67

10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000 00 0 10.000Транспорт на стоки     
421430

0,00

20.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000 00 0 20.000ТРАНСПОРТ НА ЛУЃЕ     
421440

0,00

215.000 67.522 0 0 0 0 0 0 215.000 67.5220 0 147.478МАТЕРЈАЛИ И СИТЕН
ИНВЕНТАР     423 31,41

40.000 3.845 0 0 0 0 0 0 40.000 3.8450 0 36.155КАНЦАЛАРИСКИ МАТРИЈАЛ     
423110

9,61

25.000 1.000 0 0 0 0 0 0 25.000 1.0000 0 24.000
Списанија,весници и други
изданија за користење од страна
на вработените

     
423120

4,00

10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000 00 0 10.000ДРУГИ АДМИНИСТРАТИВНИ
МАТРИЈАЛИ

     
423190

0,00

40.000 25.887 0 0 0 0 0 0 40.000 25.8870 0 14.113ПРЕХРАМБЕНИ ПРОДУКТИ И
ПИЈАЛОЦИ

     
423410

64,72

50.000 3.512 0 0 0 0 0 0 50.000 3.5120 0 46.488СРЕДСТВА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА
ХИГИЕНА

     
423710

7,02

10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000 00 0 10.000МАТЕРИЈАЛИ ЗА РАЗНИ
ПОПРАВКИ

     
423720

0,00

20.000 31.628 0 0 0 0 0 0 20.000 31.6280 0 -11.628СИТЕН ИНВЕНТАР     
423810

158,1
4

10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000 00 0 10.000РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ     
423830

0,00

10.000 1.650 0 0 0 0 0 0 10.000 1.6500 0 8.350ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ     
423990

16,50

75.000 22.774 0 0 0 0 0 0 75.000 22.7740 0 52.226ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ     424 30,37
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
К3  - К3.Музејска и
кинотечна дејност

%

60.000 22.774 0 0 0 0 0 0 60.000 22.7740 0 37.226УСЛУГИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА
ОБЈЕКТИ

     
424220

37,96

15.000 0 0 0 0 0 0 0 15.000 00 0 15.000Дезинфекција, дезинсекција и
дератизација

     
424230

0,00

255.000 126.722 0 0 0 0 0 0 255.000 126.7220 0 128.278ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 49,69

30.000 0 0 0 0 0 0 0 30.000 00 0 30.000ОСИГУРУВАЊЕ НА
НЕДВИЖНОСТИ И ПРАВА

     
425250

0,00

0 9.600 0 0 0 0 0 0 0 9.6000 0 -9.600ДРУГИ ЗДРАВСТВЕНИ УСЛУГИ     
425490

0,00

50.000 21.122 0 0 0 0 0 0 50.000 21.1220 0 28.878
УСЛУГИ ЗА
КОПИРАЊЕ,ПЕЧАТЕЊЕ И
ИЗДАВАЊЕ

     
425920

42,24

25.000 18.000 0 0 0 0 0 0 25.000 18.0000 0 7.000КОНСУЛТАНТСКИ  УСЛУГИ     
425970

72,00

150.000 78.000 0 0 0 0 0 0 150.000 78.0000 0 72.000ДРУГИ ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     
425990

52,00

90.000 19.964 0 0 0 0 0 0 90.000 19.9640 0 70.036ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426 22,18

20.000 9.440 0 0 0 0 0 0 20.000 9.4400 0 10.560РАСХОДИ ЗА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА     
426210

47,20

30.000 0 0 0 0 0 0 0 30.000 00 0 30.000СЕМИНАРИ И КОНФЕРЕНЦИИ     
426310

0,00

25.000 2.124 0 0 0 0 0 0 25.000 2.1240 0 22.876Објавување на огласи     
426410

8,50

15.000 8.400 0 0 0 0 0 0 15.000 8.4000 0 6.600ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ     
426990

56,00

320.000 29.860 0 0 0 0 0 0 320.000 29.8600 0 290.140ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА     427 9,33

320.000 29.860 0 0 0 0 0 0 320.000 29.8600 0 290.140ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА     
427110

9,33

185.000 53.297 0 0 0 0 0 0 185.000 53.297  
46

0 0 131.703СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 28,81

185.000 53.297 0 0 0 0 0 0 185.000 53.2970 0 131.703РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 28,81

65.000 0 0 0 0 0 0 0 65.000 00 0 65.000Трансфери при пензионирање     
464940

0,00

120.000 53.297 0 0 0 0 0 0 120.000 53.2970 0 66.703ДРУГИ ТРАНСВЕРИ     
464990

44,41

Образложение
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
К4  - К4. Културни
манифестации и творештво

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА К4  - К4. Културни манифестации и творештво

11.235.000 2.597.633 0 0 0 0 0 0 11.235.000 2.597.633  
46

0 0 8.637.367СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 23,12

11.235.000 2.597.633 0 0 0 0 0 0 11.235.000 2.597.6330 0 8.637.367РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 23,12

11.235.000 2.597.633 0 0 0 0 0 0 11.235.000 2.597.6330 0 8.637.367ДРУГИ ТРАНСВЕРИ     
464990

23,12

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА К4  - К4. Културни манифестации и творештво

300.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0  
48

0 0 300.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 0,00

300.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 00 0 300.000КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И
МАШИНИ     480 0,00

300.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 00 0 300.000КУПУВАЊЕ НА ДРУГА ОПРЕМА     
480190

0,00
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
КА  - КА. Културни
манифестации и творештво

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА КА  - КА. Културни манифестации и творештво

100.000 20.511 0 0 250.000 26.221 0 0 350.000 46.732  
48

0 0 303.268КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 13,35

0 0 0 0 170.000 5.000 0 0 170.000 5.0000 0 165.000КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И
МАШИНИ     480 2,94

0 0 0 0 75.000 0 0 0 75.000 00 0 75.000КУПУВАЊЕ НА ИНФОРМАТИЧКА
И ВИДЕО ОПРЕМА

     
480140

0,00

0 0 0 0 95.000 5.000 0 0 95.000 5.0000 0 90.000КУПУВАЊЕ НА ДРУГА ОПРЕМА     
480190

5,26

100.000 20.511 0 0 80.000 21.221 0 0 180.000 41.7320 0 138.268ВЛОЖУВАЊА И
НЕФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА     485 23,18

100.000 20.511 0 0 80.000 21.221 0 0 180.000 41.7320 0 138.268КНИГИ ЗА БИБЛИОТЕКИ И
УЧЕБНИЦИ

     
485710

23,18

Образложение
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 годинаЛ0  - Л0.Спорт и рекреација

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Л0  - Л0.Спорт и рекреација

20.000.000 18.427.750 0 0 0 0 0 0 20.000.000 18.427.750  
46

0 0 1.572.250СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 92,14

20.000.000 18.427.750 0 0 0 0 0 0 20.000.000 18.427.7500 0 1.572.250ТРАНСВЕРИ ДО НЕВЛАДИНИ
ОРГАНИЗАЦИИ     463 92,14

20.000.000 18.427.750 0 0 0 0 0 0 20.000.000 18.427.7500 0 1.572.250Трансвери до спортски клубови     
463120

92,14

Образложение
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
Н1  - Н1.Основно
образование

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н1  - Н1.Основно образование

0 0 240.497.000 118.811.260 0 0 0 0 240.497.000 118.811.260  
40

0 0 121.685.740ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 49,40

0 0 172.957.000 85.543.377 0 0 0 0 172.957.000 85.543.3770 0 87.413.623ОСНОВНИ ПЛАТИ     401 49,46

0 0 0 420.024 0 0 0 0 0 420.0240 0 -420.024ОСНОВНИ ПЛАТИ- ДРЖАВНИ
СЛУЖБЕНИЦИ

     
401120

0,00

0 0 160.260.000 78.877.079 0 0 0 0 160.260.000 78.877.0790 0 81.382.921ОСНОВНИ ПЛАТИ ДРУГИ
ВРАБОТЕНИ

     
401130

49,22

0 0 12.697.000 6.246.274 0 0 0 0 12.697.000 6.246.2740 0 6.450.726ПЕРСОНАЛЕН ДАНОК НА
ДОХОД ОД ПЛАТА

     
401310

49,19

0 0 67.540.000 33.267.883 0 0 0 0 67.540.000 33.267.8830 0 34.272.117ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО
ОСИГУРУВАЊЕ     402 49,26

0 0 45.301.000 22.336.976 0 0 0 0 45.301.000 22.336.9760 0 22.964.024ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА ПИО     
402110

49,31

0 0 18.129.000 8.911.088 0 0 0 0 18.129.000 8.911.0880 0 9.217.912ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА
ЗДРАВСТВО

     
402210

49,15

0 0 1.213.000 594.051 0 0 0 0 1.213.000 594.0510 0 618.949ОСНОВЕН ПРИДОНЕС ЗА
ПРОФ.ЗАБОЛУВАЊЕ

     
402220

48,97

0 0 2.897.000 1.425.768 0 0 0 0 2.897.000 1.425.7680 0 1.471.232ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ДО
АГЕНЦИЈАТА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ

     
402310

49,22

7.385.000 1.468.750 45.942.000 14.185.615 2.280.000 307.039 12.279.000 5.680.766 67.886.000 21.642.170  
42

0 0 46.243.830СТОКИ И УСЛУГИ 31,88

0 0 270.000 44.880 170.000 59.740 8.134.000 4.619.318 8.574.000 4.723.9380 0 3.850.062ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ     420 55,10

0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000 00 0 20.000ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА
-ХРАНАРИНА(ДНЕВНИЦА)

     
420110

0,00

0 0 130.000 920 80.000 34.740 702.000 521.802 912.000 557.4620 0 354.538ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА
-ПАТНИН РАСХОДИ

     
420120

61,13

0 0 140.000 43.960 70.000 25.000 0 0 210.000 68.9600 0 141.040ПАТУВАЊЕ ВО
ЗЕМЈАТА-СМЕСТУВАЊЕ

     
420130

32,84

0 0 0 0 0 0 2.152.000 1.156.322 2.152.000 1.156.3220 0 995.678ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО
ХРАНАРИНА/ДНЕВНИЦА/

     
420210

53,73

0 0 0 0 0 0 3.024.000 2.007.626 3.024.000 2.007.6260 0 1.016.374ПАТУВАЊЕ ВО
СТРАНСТВО-ПАТНИ РАСХОДИ

     
420220

66,39

0 0 0 0 0 0 2.256.000 933.568 2.256.000 933.5680 0 1.322.432ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО -
СМЕСТУВАЊЕ

     
420230

41,38
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
Н1  - Н1.Основно
образование

%

0 0 22.482.000 7.850.887 80.000 920 0 0 22.562.000 7.851.8070 0 14.710.193КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ     421 34,80

0 0 5.420.000 1.638.582 0 0 0 0 5.420.000 1.638.5820 0 3.781.418ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА     
421110

30,23

0 0 2.720.000 719.965 0 0 0 0 2.720.000 719.9650 0 2.000.035ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА     
421120

26,47

0 0 6.650.000 597.481 0 0 0 0 6.650.000 597.4810 0 6.052.519ДРВА     
421220

8,98

0 0 5.760.000 4.321.593 30.000 0 0 0 5.790.000 4.321.5930 0 1.468.407ТЕ~НИ ГОРИВА     
421240

74,64

0 0 122.000 49.363 0 0 0 0 122.000 49.3630 0 72.637ПОШТА     
421310

40,46

0 0 538.000 209.178 0 0 0 0 538.000 209.1780 0 328.822ТЕЛЕФОН И ТЕЛЕФАКС     
421320

38,88

0 0 252.000 105.344 0 0 0 0 252.000 105.3440 0 146.656ДРУГИ ТРОШОЦИ ЗА
КОМУНИКАЦИЈА

     
421390

41,80

0 0 620.000 44.775 0 0 0 0 620.000 44.7750 0 575.225ГОРИВА И МАСЛА( МОТОРНИ
ВОЗИЛА)

     
421410

7,22

0 0 80.000 16.756 0 0 0 0 80.000 16.7560 0 63.244РЕГИСТРАЦИЈА НА МОТОРНИ
ВОЗИЛА

     
421420

20,95

0 0 320.000 147.850 50.000 920 0 0 370.000 148.7700 0 221.230ТРАНСПОРТ НА ЛУЃЕ     
421440

40,21

2.700.000 0 5.031.000 1.208.470 500.000 58.928 147.000 37.499 8.378.000 1.304.8970 0 7.073.103МАТЕРЈАЛИ И СИТЕН
ИНВЕНТАР     423 15,58

0 0 540.000 110.066 20.000 15.000 56.000 37.499 616.000 162.5650 0 453.435КАНЦАЛАРИСКИ МАТРИЈАЛ     
423110

26,39

0 0 195.000 55.921 10.000 0 0 0 205.000 55.9210 0 149.079
Списанија,весници и други
изданија за користење од страна
на вработените

     
423120

27,28

0 0 260.000 71.171 10.000 0 0 0 270.000 71.1710 0 198.829МАТРИЈАЛИ ЗА АОП     
423210

26,36

0 0 305.000 6.650 0 0 0 0 305.000 6.6500 0 298.350УНИФОРМИ     
423310

2,18

0 0 125.000 0 0 0 0 0 125.000 00 0 125.000Обувки     
423320

0,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0Постелнина     
423330

0,00
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
Н1  - Н1.Основно
образование

%

2.700.000 0 348.000 127.878 50.000 15.000 91.000 0 3.189.000 142.8780 0 3.046.122ПРЕХРАМБЕНИ ПРОДУКТИ И
ПИЈАЛОЦИ

     
423410

4,48

0 0 13.000 0 0 0 0 0 13.000 00 0 13.000Лекови     
423510

0,00

0 0 1.240.000 128.730 80.000 23.260 0 0 1.320.000 151.9900 0 1.168.010НАСТАВНО ОБРАЗОВНИ
ПОМАГАЛА

     
423610

11,51

0 0 360.000 123.876 100.000 0 0 0 460.000 123.8760 0 336.124Училишни матерјали     
423620

26,93

0 0 530.000 248.491 0 0 0 0 530.000 248.4910 0 281.509СРЕДСТВА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА
ХИГИЕНА

     
423710

46,89

0 0 295.000 96.449 20.000 0 0 0 315.000 96.4490 0 218.551МАТЕРИЈАЛИ ЗА РАЗНИ
ПОПРАВКИ

     
423720

30,62

0 0 500.000 132.101 30.000 0 0 0 530.000 132.1010 0 397.899СИТЕН ИНВЕНТАР     
423810

24,92

0 0 320.000 107.137 180.000 5.668 0 0 500.000 112.8050 0 387.195ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ     
423990

22,56

0 0 10.880.000 2.659.457 660.000 0 0 0 11.540.000 2.659.4570 0 8.880.543ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ     424 23,05

0 0 270.000 37.290 0 0 0 0 270.000 37.2900 0 232.710ПОПРАВКИ И СЕВИСИРАЊЕ НА
ЛЕСНИ ВОЗИЛА( РЕЗ.ДЕЛ. ГУМИ)

     
424110

13,81

0 0 3.350.000 166.541 630.000 0 0 0 3.980.000 166.5410 0 3.813.459ОДРЖУВАЊЕ НА ЗГРАДИ     
424210

4,18

0 0 5.250.000 2.044.192 0 0 0 0 5.250.000 2.044.1920 0 3.205.808УСЛУГИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА
ОБЈЕКТИ

     
424220

38,94

0 0 375.000 60.039 0 0 0 0 375.000 60.0390 0 314.961Дезинфекција, дезинсекција и
дератизација

     
424230

16,01

0 0 160.000 0 0 0 0 0 160.000 00 0 160.000ПОПРАВКИ И  ОДРЖУВАЊЕ НА
МЕБЕЛ

     
424410

0,00

0 0 525.000 177.368 30.000 0 0 0 555.000 177.3680 0 377.632ПОПРАВКИ И ТЕК. НА СОФТВ. И
ХАРД, ОПРЕМА 

     
424420

31,96

0 0 260.000 42.420 0 0 0 0 260.000 42.4200 0 217.580ПОПРАВКИ И  ОДРЖУВАЊЕ НА
МАШИНИ

     
424430

16,32

0 0 290.000 65.346 0 0 0 0 290.000 65.3460 0 224.654ПОПРАВКИ И ОДРЖУВАЊЕ НА
ДРУГА ОПРЕМА

     
424440

22,53

0 0 260.000 66.261 0 0 0 0 260.000 66.2610 0 193.739Одржување на зелени површини
околу згради

     
424510

25,49

0 0 140.000 0 0 0 0 0 140.000 00 0 140.000ОДРЖУВАЊЕ НА ДРУГИ ЗЕЛЕНИ
ПОВРШИНИ

     
424590

0,00
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
Н1  - Н1.Основно
образование

%

0 0 6.041.000 1.973.018 575.000 137.801 3.733.000 971.755 10.349.000 3.082.5740 0 7.266.426ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 29,79

0 0 370.000 65.295 0 0 0 0 370.000 65.2950 0 304.705ОСИГУРУВАЊЕ НА
НЕДВИЖНОСТИ И ПРАВА

     
425250

17,65

0 0 116.000 50.760 0 4.200 54.000 45.300 170.000 100.2600 0 69.740ДРУГИ ФИНАСИСКИ УСЛУГИ     
425290

58,98

0 0 10.000 0 0 0 0 0 10.000 00 0 10.000ПРАВНИ УСЛУГИ     
425310

0,00

0 0 100.000 0 0 0 0 0 100.000 00 0 100.000ПЛАЌАЊЕ НА СУДСКИ ТАКСИ     
425360

0,00

0 0 670.000 57.100 0 0 0 0 670.000 57.1000 0 612.900ДРУГИ ЗДРАВСТВЕНИ УСЛУГИ     
425490

8,52

0 0 70.000 0 0 0 0 0 70.000 00 0 70.000ИЗРАБОТКА НА ПРОСТОРНИ И
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

     
425640

0,00

0 0 130.000 0 0 0 0 0 130.000 00 0 130.000
УСЛУГИ ЗА РАЗВОЈ НА
НАСТАВНИОТ ПЛАН И
ПРОГРАМА

     
425720

0,00

0 0 295.000 186.895 55.000 31.800 520.000 96.867 870.000 315.5620 0 554.438Дополнителни активности     
425740

36,27

0 0 110.000 6.540 0 0 0 0 110.000 6.5400 0 103.460УСЛУГ.ВОНУЧИЛ.ОБРАЗ.АКТИВН
ОСТИ

     
425750

5,95

0 0 3.270.000 1.443.223 0 0 0 0 3.270.000 1.443.2230 0 1.826.777пРЕВОЗНИ УСЛУГИ ВО
ОБРАЗОВАНИЕТО

     
425760

44,14

0 0 30.000 0 0 0 0 0 30.000 00 0 30.000Други образовни услуги     
425790

0,00

0 0 310.000 63.154 20.000 0 211.000 0 541.000 63.1540 0 477.846
УСЛУГИ ЗА
КОПИРАЊЕ,ПЕЧАТЕЊЕ И
ИЗДАВАЊЕ

     
425920

11,67

0 0 20.000 0 0 0 0 0 20.000 00 0 20.000КОНСУЛТАНТСКИ  УСЛУГИ     
425970

0,00

0 0 540.000 100.051 500.000 101.801 2.948.000 829.588 3.988.000 1.031.4400 0 2.956.560ДРУГИ ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     
425990

25,86

0 0 1.238.000 448.903 295.000 49.650 265.000 52.194 1.798.000 550.7470 0 1.247.253ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426 30,63

0 0 101.000 15.200 0 1.500 0 0 101.000 16.7000 0 84.300ЧЛЕНАРИНИ ВО ДОМАШНИ
ОРГАНИЗАЦИИ

     
426120

16,53

0 0 335.000 122.963 55.000 6.785 259.000 30.051 649.000 159.7990 0 489.201РАСХОДИ ЗА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА     
426210

24,62
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
Н1  - Н1.Основно
образование

%

0 0 280.000 9.980 50.000 0 0 0 330.000 9.9800 0 320.020СЕМИНАРИ И КОНФЕРЕНЦИИ     
426310

3,02

0 0 372.000 289.596 10.000 3.831 0 0 382.000 293.4270 0 88.573Објавување на огласи     
426410

76,81

0 0 150.000 11.164 180.000 37.534 6.000 22.143 336.000 70.8410 0 265.159ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ     
426990

21,08

4.685.000 1.468.750 0 0 0 0 0 0 4.685.000 1.468.7500 0 3.216.250ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА     427 31,35

4.685.000 1.468.750 0 0 0 0 0 0 4.685.000 1.468.7500 0 3.216.250ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА     
427110

31,35

1.820.000 408.334 1.350.000 199.278 0 0 0 0 3.170.000 607.612  
46

0 0 2.562.388СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 19,17

1.820.000 408.334 1.350.000 199.278 0 0 0 0 3.170.000 607.6120 0 2.562.388РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 19,17

0 0 700.000 148.742 0 0 0 0 700.000 148.7420 0 551.258ПЛА.ЗА СМЕСТ.УЧЕНИЦИ     
464220

21,25

0 0 450.000 35.138 0 0 0 0 450.000 35.1380 0 414.862ПЛА.ИСХРАНА ДЕЦА СО
ПОСЕБ.ПОТРЕБ

     
464310

7,81

0 114.872 150.000 0 0 0 0 0 150.000 114.8720 0 35.128ПЛАЌАЊЕ ПО СУДСКИ
РЕШЕНИЈА

     
464910

76,58

1.820.000 293.462 0 0 0 0 0 0 1.820.000 293.4620 0 1.526.538Трансфери при пензионирање     
464940

16,12

0 0 50.000 15.398 0 0 0 0 50.000 15.3980 0 34.602ДРУГИ ТРАНСВЕРИ     
464990

30,80

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н1  - Н1.Основно образование

0 0 9.483.000 0 0 0 0 0 9.483.000 0  
48

0 0 9.483.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 0,00

0 0 52.000 0 0 0 0 0 52.000 00 0 52.000КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И
МАШИНИ     480 0,00

0 0 52.000 0 0 0 0 0 52.000 00 0 52.000КУПУВАЊЕ НА ИНФОРМАТИЧКА
И ВИДЕО ОПРЕМА

     
480140

0,00

0 0 9.111.000 0 0 0 0 0 9.111.000 00 0 9.111.000ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ     482 0,00

0 0 7.500.000 0 0 0 0 0 7.500.000 00 0 7.500.000ИЗГРАДБА НА ДРУГИ ОБЈЕКТИ     
482920

0,00

0 0 1.611.000 0 0 0 0 0 1.611.000 00 0 1.611.000Реконструкција на други објекти     
482930

0,00
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
Н1  - Н1.Основно
образование

%

0 0 300.000 0 0 0 0 0 300.000 00 0 300.000КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ     483 0,00

0 0 300.000 0 0 0 0 0 300.000 00 0 300.000Купување на училишен мебел     
483120

0,00

0 0 20.000 0 0 0 0 0 20.000 00 0 20.000ВЛОЖУВАЊА И
НЕФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА     485 0,00

0 0 20.000 0 0 0 0 0 20.000 00 0 20.000КНИГИ ЗА БИБЛИОТЕКИ И
УЧЕБНИЦИ

     
485710

0,00

Образложение
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 годинаН2  - Н2.Средно образование

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н2  - Н2.Средно образование

0 0 100.396.000 49.970.499 0 0 0 0 100.396.000 49.970.499  
40

0 0 50.425.501ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 49,77

0 0 72.275.000 35.977.371 0 0 0 0 72.275.000 35.977.3710 0 36.297.629ОСНОВНИ ПЛАТИ     401 49,78

0 0 0 32.900 0 0 0 0 0 32.9000 0 -32.900ОСНОВНИ ПЛАТИ- ДРЖАВНИ
СЛУЖБЕНИЦИ

     
401120

0,00

0 0 66.931.000 33.283.550 0 0 0 0 66.931.000 33.283.5500 0 33.647.450ОСНОВНИ ПЛАТИ ДРУГИ
ВРАБОТЕНИ

     
401130

49,73

0 0 5.344.000 2.660.921 0 0 0 0 5.344.000 2.660.9210 0 2.683.079ПЕРСОНАЛЕН ДАНОК НА
ДОХОД ОД ПЛАТА

     
401310

49,79

0 0 28.121.000 13.993.128 0 0 0 0 28.121.000 13.993.1280 0 14.127.872ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО
ОСИГУРУВАЊЕ     402 49,76

0 0 18.868.000 9.395.315 0 0 0 0 18.868.000 9.395.3150 0 9.472.685ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА ПИО     
402110

49,79

0 0 7.535.000 3.748.187 0 0 0 0 7.535.000 3.748.1870 0 3.786.813ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА
ЗДРАВСТВО

     
402210

49,74

0 0 505.000 249.907 0 0 0 0 505.000 249.9070 0 255.093ОСНОВЕН ПРИДОНЕС ЗА
ПРОФ.ЗАБОЛУВАЊЕ

     
402220

49,49

0 0 1.213.000 599.719 0 0 0 0 1.213.000 599.7190 0 613.281ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ДО
АГЕНЦИЈАТА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ

     
402310

49,44

2.740.000 1.330.057 28.714.000 9.078.608 9.895.000 3.127.042 6.990.000 3.565.848 48.339.000 17.101.555  
42

0 0 31.237.445СТОКИ И УСЛУГИ 35,38

0 0 55.000 3.734 305.000 81.121 4.969.000 2.607.833 5.329.000 2.692.6880 0 2.636.312ПАТНИ И ДНЕВНИ РАСХОДИ     420 50,53

0 0 5.000 0 0 0 0 0 5.000 00 0 5.000ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА
-ХРАНАРИНА(ДНЕВНИЦА)

     
420110

0,00

0 0 30.000 3.734 155.000 27.221 140.000 123.700 325.000 154.6550 0 170.345ПАТУВАЊЕ ВО ЗЕМЈАТА
-ПАТНИН РАСХОДИ

     
420120

47,59

0 0 20.000 0 150.000 53.900 0 209.100 170.000 263.0000 0 -93.000ПАТУВАЊЕ ВО
ЗЕМЈАТА-СМЕСТУВАЊЕ

     
420130

154,7
1

0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000 00 0 300.000ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО
ХРАНАРИНА/ДНЕВНИЦА/

     
420210

0,00

0 0 0 0 0 0 493.000 156.060 493.000 156.0600 0 336.940ПАТУВАЊЕ ВО
СТРАНСТВО-ПАТНИ РАСХОДИ

     
420220

31,66

0 0 0 0 0 0 4.036.000 2.118.973 4.036.000 2.118.9730 0 1.917.027ПАТУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО -
СМЕСТУВАЊЕ

     
420230

52,50
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 годинаН2  - Н2.Средно образование

%

0 0 11.377.000 2.383.983 670.000 161.801 0 0 12.047.000 2.545.7840 0 9.501.216КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ     421 21,13

0 0 2.390.000 848.500 0 0 0 0 2.390.000 848.5000 0 1.541.500ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА     
421110

35,50

0 0 1.075.000 423.477 0 0 0 0 1.075.000 423.4770 0 651.523ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА     
421120

39,39

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0ДРВА     
421220

0,00

0 0 7.300.000 840.200 0 10.106 0 0 7.300.000 850.3060 0 6.449.694ТЕ~НИ ГОРИВА     
421240

11,65

0 0 46.000 17.407 0 0 0 0 46.000 17.4070 0 28.593ПОШТА     
421310

37,84

0 0 210.000 115.139 100.000 10.008 0 0 310.000 125.1470 0 184.853ТЕЛЕФОН И ТЕЛЕФАКС     
421320

40,37

0 0 66.000 25.460 0 0 0 0 66.000 25.4600 0 40.540ДРУГИ ТРОШОЦИ ЗА
КОМУНИКАЦИЈА

     
421390

38,58

0 0 105.000 30.000 400.000 129.806 0 0 505.000 159.8060 0 345.194ГОРИВА И МАСЛА( МОТОРНИ
ВОЗИЛА)

     
421410

31,64

0 0 15.000 0 30.000 5.531 0 0 45.000 5.5310 0 39.469РЕГИСТРАЦИЈА НА МОТОРНИ
ВОЗИЛА

     
421420

12,29

0 0 170.000 83.800 140.000 6.350 0 0 310.000 90.1500 0 219.850ТРАНСПОРТ НА ЛУЃЕ     
421440

29,08

0 0 1.125.000 310.785 1.302.000 367.736 70.000 0 2.497.000 678.5210 0 1.818.479МАТЕРЈАЛИ И СИТЕН
ИНВЕНТАР     423 27,17

0 0 150.000 70.572 60.000 15.244 17.000 0 227.000 85.8160 0 141.184КАНЦАЛАРИСКИ МАТРИЈАЛ     
423110

37,80

0 0 44.000 0 13.000 0 0 0 57.000 00 0 57.000
Списанија,весници и други
изданија за користење од страна
на вработените

     
423120

0,00

0 0 0 0 10.000 0 0 0 10.000 00 0 10.000ДРУГИ АДМИНИСТРАТИВНИ
МАТРИЈАЛИ

     
423190

0,00

0 0 110.000 8.142 90.000 17.600 0 0 200.000 25.7420 0 174.258УНИФОРМИ     
423310

12,87

0 0 70.000 0 30.000 1.600 0 0 100.000 1.6000 0 98.400Обувки     
423320

1,60

0 0 90.000 32.869 139.000 55.440 53.000 0 282.000 88.3090 0 193.691ПРЕХРАМБЕНИ ПРОДУКТИ И
ПИЈАЛОЦИ

     
423410

31,32
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 годинаН2  - Н2.Средно образование

%

0 0 16.000 2.697 15.000 2.503 0 0 31.000 5.2000 0 25.800Лекови     
423510

16,77

0 0 135.000 11.375 180.000 9.911 0 0 315.000 21.2860 0 293.714НАСТАВНО ОБРАЗОВНИ
ПОМАГАЛА

     
423610

6,76

0 0 110.000 34.536 175.000 51.901 0 0 285.000 86.4370 0 198.563Училишни матерјали     
423620

30,33

0 0 155.000 29.042 50.000 12.698 0 0 205.000 41.7400 0 163.260СРЕДСТВА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА
ХИГИЕНА

     
423710

20,36

0 0 5.000 0 50.000 0 0 0 55.000 00 0 55.000МАТЕРИЈАЛИ ЗА РАЗНИ
ПОПРАВКИ

     
423720

0,00

0 0 110.000 77.911 220.000 147.791 0 0 330.000 225.7020 0 104.298СИТЕН ИНВЕНТАР     
423810

68,39

0 0 0 0 60.000 26.520 0 0 60.000 26.5200 0 33.480АМБАЛАЖА     
423820

44,20

0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000 00 0 20.000РЕЗЕРВНИ ДЕЛОВИ     
423830

0,00

0 0 45.000 17.488 0 0 0 0 45.000 17.4880 0 27.512ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ ЗА
СПЕЦИЈАЛНА НАМЕНА

     
423910

38,86

0 0 85.000 26.153 190.000 26.528 0 0 275.000 52.6810 0 222.319ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ     
423990

19,16

0 0 2.646.000 845.562 1.015.000 356.170 0 0 3.661.000 1.201.7320 0 2.459.268ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ     424 32,83

0 0 20.000 2.200 100.000 39.524 0 0 120.000 41.7240 0 78.276ПОПРАВКИ И СЕВИСИРАЊЕ НА
ЛЕСНИ ВОЗИЛА( РЕЗ.ДЕЛ. ГУМИ)

     
424110

34,77

0 0 0 0 75.000 41.652 0 0 75.000 41.6520 0 33.348Поправки и сервисирање на
товарни возила

     
424120

55,54

0 0 270.000 121.059 140.000 4.865 0 0 410.000 125.9240 0 284.076ОДРЖУВАЊЕ НА ЗГРАДИ     
424210

30,71

0 0 1.930.000 658.223 80.000 77.880 0 0 2.010.000 736.1030 0 1.273.897УСЛУГИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА
ОБЈЕКТИ

     
424220

36,62

0 0 66.000 25.700 10.000 0 0 0 76.000 25.7000 0 50.300Дезинфекција, дезинсекција и
дератизација

     
424230

33,82

0 0 40.000 0 0 0 0 0 40.000 00 0 40.000ПОПРАВКИ И  ОДРЖУВАЊЕ НА
МЕБЕЛ

     
424410

0,00

0 0 150.000 18.890 100.000 9.499 0 0 250.000 28.3890 0 221.611ПОПРАВКИ И ТЕК. НА СОФТВ. И
ХАРД, ОПРЕМА 

     
424420

11,36

0 0 0 0 10.000 0 0 0 10.000 00 0 10.000ПОПРАВКИ И  ОДРЖУВАЊЕ НА
МАШИНИ

     
424430

0,00
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 годинаН2  - Н2.Средно образование

%

0 0 70.000 15.200 20.000 0 0 0 90.000 15.2000 0 74.800ПОПРАВКИ И ОДРЖУВАЊЕ НА
ДРУГА ОПРЕМА

     
424440

16,89

0 0 80.000 3.000 430.000 128.097 0 0 510.000 131.0970 0 378.903Одржување на зелени површини
околу згради

     
424510

25,71

0 0 20.000 1.290 50.000 54.653 0 0 70.000 55.9430 0 14.057ОДРЖУВАЊЕ НА ДРУГИ ЗЕЛЕНИ
ПОВРШИНИ

     
424590

79,92

0 0 13.130.000 5.315.855 4.865.000 1.528.110 1.825.000 917.510 19.820.000 7.761.4750 0 12.058.525ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 39,16

0 0 20.000 12.980 0 0 0 0 20.000 12.9800 0 7.020Изнајмување на деловен простор     
425130

64,90

0 0 145.000 40.000 0 0 0 0 145.000 40.0000 0 105.000ОСИГУРУВАЊЕ НА
НЕДВИЖНОСТИ И ПРАВА

     
425250

27,59

0 0 50.000 25.200 0 0 0 8.400 50.000 33.6000 0 16.400ДРУГИ ФИНАСИСКИ УСЛУГИ     
425290

67,20

0 0 70.000 2.050 15.000 0 0 0 85.000 2.0500 0 82.950ПРАВНИ УСЛУГИ     
425310

2,41

0 0 175.000 0 0 0 0 0 175.000 00 0 175.000ДРУГИ ЗДРАВСТВЕНИ УСЛУГИ     
425490

0,00

0 0 0 0 50.000 0 0 0 50.000 00 0 50.000Земјоделски производни услуги     
425540

0,00

0 0 80.000 0 0 0 0 0 80.000 00 0 80.000ИЗРАБОТКА НА ПРОСТОРНИ И
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

     
425640

0,00

0 0 140.000 102.708 200.000 50.618 204.000 8.240 544.000 161.5660 0 382.434Дополнителни активности     
425740

29,70

0 0 0 0 980.000 59.328 0 0 980.000 59.3280 0 920.672УСЛУГ.ВОНУЧИЛ.ОБРАЗ.АКТИВН
ОСТИ

     
425750

6,05

0 0 12.100.000 4.908.890 0 87.537 0 0 12.100.000 4.996.4270 0 7.103.573пРЕВОЗНИ УСЛУГИ ВО
ОБРАЗОВАНИЕТО

     
425760

41,29

0 0 80.000 11.991 70.000 30.680 124.000 11.398 274.000 54.0690 0 219.931
УСЛУГИ ЗА
КОПИРАЊЕ,ПЕЧАТЕЊЕ И
ИЗДАВАЊЕ

     
425920

19,73

0 0 10.000 0 0 0 0 0 10.000 00 0 10.000КОНСУЛТАНТСКИ  УСЛУГИ     
425970

0,00

0 0 260.000 212.036 3.550.000 1.299.947 1.497.000 889.472 5.307.000 2.401.4550 0 2.905.545ДРУГИ ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     
425990

45,25

0 0 381.000 218.689 1.738.000 632.104 126.000 40.505 2.245.000 891.2980 0 1.353.702ДРУГИ ТЕКОВНИ РАСХОДИ     426 39,70

0 0 16.000 15.800 5.000 8.100 0 0 21.000 23.9000 0 -2.900ЧЛЕНАРИНИ ВО ДОМАШНИ
ОРГАНИЗАЦИИ

     
426120

113,8
1
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 годинаН2  - Н2.Средно образование

%

0 0 90.000 43.280 610.000 241.200 42.000 10.763 742.000 295.2430 0 446.757РАСХОДИ ЗА РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА     
426210

39,79

0 0 90.000 52.160 120.000 9.500 3.000 0 213.000 61.6600 0 151.340СЕМИНАРИ И КОНФЕРЕНЦИИ     
426310

28,95

0 0 150.000 103.342 60.000 21.748 0 0 210.000 125.0900 0 84.910Објавување на огласи     
426410

59,57

0 0 35.000 4.107 943.000 351.556 81.000 29.742 1.059.000 385.4050 0 673.595ДРУГИ ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ     
426990

36,39

2.740.000 1.330.057 0 0 0 0 0 0 2.740.000 1.330.0570 0 1.409.943ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА     427 48,54

2.740.000 1.330.057 0 0 0 0 0 0 2.740.000 1.330.0570 0 1.409.943ПРИВРЕМЕНИ ВРАБОТУВАЊА     
427110

48,54

500.000 57.436 0 0 0 0 0 0 500.000 57.436  
46

0 0 442.564СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 11,49

500.000 57.436 0 0 0 0 0 0 500.000 57.4360 0 442.564РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 11,49

500.000 57.436 0 0 0 0 0 0 500.000 57.4360 0 442.564Трансфери при пензионирање     
464940

11,49
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
НА  - НА.Капитални расходи
за основно образование

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА НА  - НА.Капитални расходи за основно образование

5.000.000 0 0 0 450.000 23.423 0 0 5.450.000 23.423  
48

0 0 5.426.577КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 0,43

0 0 0 0 370.000 23.423 0 0 370.000 23.4230 0 346.577КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И
МАШИНИ     480 6,33

0 0 0 0 70.000 0 0 0 70.000 00 0 70.000КУПУВАЊЕ НА КАНЦЕЛАРИСКА
ОПРЕМА

     
480110

0,00

0 0 0 0 50.000 0 0 0 50.000 00 0 50.000КУПУВАЊЕ НА ИНФОРМАТИЧКА
И ВИДЕО ОПРЕМА

     
480140

0,00

0 0 0 0 76.000 0 0 0 76.000 00 0 76.000КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА ЗА
ГРЕЕЊЕ И КЛИМАТИЗАЦИЈА

     
480160

0,00

0 0 0 0 174.000 23.423 0 0 174.000 23.4230 0 150.577КУПУВАЊЕ НА ДРУГА ОПРЕМА     
480190

13,46

5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 00 0 5.000.000ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ     482 0,00

5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 00 0 5.000.000ИЗГРАДБА НА ДРУГИ ОБЈЕКТИ     
482920

0,00

0 0 0 0 50.000 0 0 0 50.000 00 0 50.000КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ     483 0,00

0 0 0 0 20.000 0 0 0 20.000 00 0 20.000Купување на канцалариски мебел     
483110

0,00

0 0 0 0 30.000 0 0 0 30.000 00 0 30.000Купување на училишен мебел     
483120

0,00

0 0 0 0 30.000 0 0 0 30.000 00 0 30.000ВЛОЖУВАЊА И
НЕФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА     485 0,00

0 0 0 0 30.000 0 0 0 30.000 00 0 30.000КНИГИ ЗА БИБЛИОТЕКИ И
УЧЕБНИЦИ

     
485710

0,00
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
НБ  - НБ.Капитални расходи
во средно образование

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА НБ  - НБ.Капитални расходи во средно образование

300.000 0 0 0 2.095.000 45.479 13.000 0 2.408.000 45.479  
48

0 0 2.362.521КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 1,89

0 0 0 0 630.000 37.699 13.000 0 643.000 37.6990 0 605.301КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И
МАШИНИ     480 5,86

0 0 0 0 120.000 33.000 0 0 120.000 33.0000 0 87.000КУПУВАЊЕ НА ИНФОРМАТИЧКА
И ВИДЕО ОПРЕМА

     
480140

27,50

0 0 0 0 330.000 4.699 13.000 0 343.000 4.6990 0 338.301КУПУВАЊЕ НА ДРУГА ОПРЕМА     
480190

1,37

0 0 0 0 180.000 0 0 0 180.000 00 0 180.000КУПУВАЊЕ НА ДРУГИ МАШИНИ     
480290

0,00

300.000 0 0 0 1.070.000 0 0 0 1.370.000 00 0 1.370.000ДРУГИ ГРАДЕЖНИ ОБЈЕКТИ     482 0,00

300.000 0 0 0 1.070.000 0 0 0 1.370.000 00 0 1.370.000Реконструкција на други објекти     
482930

0,00

0 0 0 0 335.000 7.780 0 0 335.000 7.7800 0 327.220КУПУВАЊЕ НА МЕБЕЛ     483 2,32

0 0 0 0 40.000 0 0 0 40.000 00 0 40.000Купување на канцалариски мебел     
483110

0,00

0 0 0 0 235.000 0 0 0 235.000 00 0 235.000Купување на училишен мебел     
483120

0,00

0 0 0 0 60.000 7.780 0 0 60.000 7.7800 0 52.220Купување на друг мебел     
483190

12,97

0 0 0 0 60.000 0 0 0 60.000 00 0 60.000ВЛОЖУВАЊА И
НЕФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА     485 0,00

0 0 0 0 60.000 0 0 0 60.000 00 0 60.000КНИГИ ЗА БИБЛИОТЕКИ И
УЧЕБНИЦИ

     
485710

0,00

Образложение
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
Њ0  - Њ0. Противпожарна
заштита

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Њ0  - Њ0. Противпожарна заштита

9.891.000 4.888.877 13.000.000 6.489.472 0 0 0 0 22.891.000 11.378.349  
40

0 0 11.512.651ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 49,71

5.564.000 3.160.470 8.920.000 4.466.209 0 0 0 0 14.484.000 7.626.6790 0 6.857.321ОСНОВНИ ПЛАТИ     401 52,66

5.105.000 2.887.977 8.302.000 4.115.144 0 0 0 0 13.407.000 7.003.1210 0 6.403.879ОСНОВНИ ПЛАТИ- ДРЖАВНИ
СЛУЖБЕНИЦИ

     
401120

52,23

459.000 272.493 618.000 351.065 0 0 0 0 1.077.000 623.5580 0 453.442ПЕРСОНАЛЕН ДАНОК НА
ДОХОД ОД ПЛАТА

     
401310

57,90

2.545.000 1.388.465 4.080.000 2.023.263 0 0 0 0 6.625.000 3.411.7280 0 3.213.272ПРИДОНЕСИ ЗА СОЦИЈАЛНО
ОСИГУРУВАЊЕ     402 51,50

1.833.000 981.631 2.940.000 1.530.352 0 0 0 0 4.773.000 2.511.9830 0 2.261.017ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА ПИО     
402110

52,63

580.000 331.668 929.000 387.719 0 0 0 0 1.509.000 719.3870 0 789.613ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ЗА
ЗДРАВСТВО

     
402210

47,67

39.000 22.101 62.000 30.940 0 0 0 0 101.000 53.0410 0 47.959ОСНОВЕН ПРИДОНЕС ЗА
ПРОФ.ЗАБОЛУВАЊЕ

     
402220

52,52

93.000 53.065 149.000 74.252 0 0 0 0 242.000 127.3170 0 114.683ОСНОВНИ ПРИДОНЕСИ ДО
АГЕНЦИЈАТА ЗА ВРАБОТУВАЊЕ

     
402310

52,61

1.782.000 339.942 0 0 0 0 0 0 1.782.000 339.9420 0 1.442.058НАДОМЕСТОЦИ     404 19,08

1.042.000 0 0 0 0 0 0 0 1.042.000 00 0 1.042.000НАДОМЕСТ ЗА ГОДИШЕН
ОДМОР

     
404110

0,00

740.000 339.942 0 0 0 0 0 0 740.000 339.9420 0 400.058ДРУГИ НАДОМЕСТОЦИ     
404150

45,94

1.929.000 177.155 0 0 0 0 0 0 1.929.000 177.155  
42

0 0 1.751.845СТОКИ И УСЛУГИ 9,18

249.000 33.478 0 0 0 0 0 0 249.000 33.4780 0 215.522КОМУНАЛНИ УСЛУГИ, ГРЕЕЊЕ,
КОМУНИКАЦИЈА И ТРАНСПОРТ     421 13,44

189.000 0 0 0 0 0 0 0 189.000 00 0 189.000ДРВА     
421220

0,00

0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0ПОШТА     
421310

0,00

60.000 33.478 0 0 0 0 0 0 60.000 33.4780 0 26.522РЕГИСТРАЦИЈА НА МОТОРНИ
ВОЗИЛА

     
421420

55,80

520.000 69.620 0 0 0 0 0 0 520.000 69.6200 0 450.380МАТЕРЈАЛИ И СИТЕН
ИНВЕНТАР     423 13,39
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
Њ0  - Њ0. Противпожарна
заштита

%

370.000 69.620 0 0 0 0 0 0 370.000 69.6200 0 300.380УНИФОРМИ     
423310

18,82

150.000 0 0 0 0 0 0 0 150.000 00 0 150.000ДРУГИ МАТЕРИЈАЛИ     
423990

0,00

1.100.000 74.057 0 0 0 0 0 0 1.100.000 74.0570 0 1.025.943ПОПРАВКИ И ТЕКОВНО
ОДРЖУВАЊЕ     424 6,73

700.000 46.256 0 0 0 0 0 0 700.000 46.2560 0 653.744ПОПРАВКИ НА ДРУГИ ВОЗИЛА     
424190

6,61

400.000 27.801 0 0 0 0 0 0 400.000 27.8010 0 372.199ПОПРАВКИ И ОДРЖУВАЊЕ НА
ДРУГА ОПРЕМА

     
424440

6,95

60.000 0 0 0 0 0 0 0 60.000 00 0 60.000ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 0,00

60.000 0 0 0 0 0 0 0 60.000 00 0 60.000ОСИГУРУВАЊЕ НА МОТОРНИ
ВОЗИЛА

     
425260

0,00

65.000 0 0 0 0 0 0 0 65.000 0  
46

0 0 65.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 0,00

65.000 0 0 0 0 0 0 0 65.000 00 0 65.000РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 0,00

65.000 0 0 0 0 0 0 0 65.000 00 0 65.000ДРУГИ ТРАНСВЕРИ     
464990

0,00
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
ЊА  - ЊА. Противпожарна
заштита (капитални расходи)

%

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЊА  - ЊА. Противпожарна заштита (капитални расходи)

700.000 0 0 0 0 0 0 0 700.000 0  
48

0 0 700.000КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 0,00

700.000 0 0 0 0 0 0 0 700.000 00 0 700.000КУПУВАЊЕ НА ОПРЕМА И
МАШИНИ     480 0,00

700.000 0 0 0 0 0 0 0 700.000 00 0 700.000КУПУВАЊЕ НА ДРУГА ОПРЕМА     
480190

0,00

Образложение

стр  76  бр.36 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.07.2023 година



ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
Т1  - Т1. Унапредување на
здравствената заштита

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Т1  - Т1. Унапредување на здравствената заштита

500.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0  
46

0 0 500.000СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 0,00

500.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 00 0 500.000РАЗНИ ТРАНСФЕРИ     464 0,00

500.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 00 0 500.000ДРУГИ ТРАНСВЕРИ     
464990

0,00

Образложение
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ПРОГРАМА 

Буџет за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

План
Реализација

за 2  
квартал 

Наменска дотација за
2023 година

Самофинансирачки
активности за 2023

година

Донации за 2023
година Вкупно за 2023 година

План
Реализација

за 2  
квартал 

Кредити за 2023
година

Останато за
реализација
до крај на

2023 година
Ф1  - Ф1.Урбанистичко
планирање

%

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ф1  - Ф1.Урбанистичко планирање

2.500.000 116.900 0 0 0 0 0 0 2.500.000 116.900  
42

0 0 2.383.100СТОКИ И УСЛУГИ 4,68

2.500.000 116.900 0 0 0 0 0 0 2.500.000 116.9000 0 2.383.100ДОГОВОРНИ УСЛУГИ     425 4,68

2.500.000 116.900 0 0 0 0 0 0 2.500.000 116.9000 0 2.383.100ИЗРАБОТКА НА ПРОСТОРНИ И
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ

     
425640

4,68

Тони Петров  071 219 572

Овластено лице(печат и потпис):Лице за контакт

Име и презиме и тел.број:
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Образец K2
Kvartalen izve{taj za dostasani nenamireni obvrski

Op{tina:        KAVADARCI
Kvartal:       od    01.01.2023  godina do 30.06.2023 godina
Датум на поднесување на извештајот:                                       31.07.2023 

(den, mesec, godina)
(во denari)

Rashodna stavka Vkupno obvrski
utu`eni neutu`eni Vkupno 401

januari 1.094.928 1.094.928 1.094.928 402
fevruari 14.736.605 14.736.605 14.736.605 403
mart 15.955.214 15.955.214 15.955.214 404
april 12.131.628 12.131.628 12.131.628 411
maj 1.461.805 12.500.935 12.500.935 13.962.740 412
juni 2.347.864 12.060.161 12.060.161 14.408.025 413
juli 0 0 414
avgust 0 0 420
septemvri 0 0 421 80.962
oktomvri 0 0 423 725.255
noemvri 0 0 424 2.029.346
dekemvri 0 0 425 91.260

426 206.037
427
451
452
453
461
462
463 1.067.500
464 841.798
465
471
472
473
474
480
481
482 7.290.541
483
484
485 2.075.326
486
487
488
489
491
492
493

Total 14.408.025

Meseci Obvrski do 30 dena Obvrski do 60 dena
Obvrski nad 60 dena

Vkupno

Obrazlo`enie: 

 Lice za kontakt Ovlasteno lice (pe£at i potpis):
 Име и презиме и tel.broj: Toni Petrov   tel: 071 219 572 _______________________________
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Obrazec КЗ 
Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od op{tinite

Op{tina:
Izve{taen period :                            od    godina do godina

Datum na podnesuvawe na izve{tajot: 31.07.2023 g.

( vo originalna valuta)

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv Posleden Glavnica Kamata Glavnica Kamata Glavnica Kamata na po~etokot  na krajot

1

MSIP 
Pod 
Zaem 
br.05

Rekonstrukcija 
na kolovoz na
ulici I
bulevari vo
nas.mesto 
Kavadarci

Min. za
finansii na
RM

denari 65.000.000 13 god. 3 god. 63.931.920 da в 10.09.2021 10.03.2030 10.09.2018 10.03.2030 0 0 51.145.536 51.145.536

2
02-110-
1063/2

Изградба на
градски пазар
со подземен
паркинг

Комерцијална 
банка денари 118.000.000 2,5%. 12 год. 2 год. 117.488.844 да б 20.07.2023 20.04.2033 26.10.2021 20.04.2033 0 0 117.488.844 117.488.844

Zabele{ki:

( vo originalna valuta)

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv Posleden Glavnica Kamata Glavnica Kamata Glavnica Kamata na po~etokot  na krajot

1
Vodosnabduva
we faza 1
~ekor 1

KFV -Banka den 36.570.114 2 19 g., 10 g. 36.250.219 da v 20.12.2020 20.12.2039 20.06.2020 20.12.2039 929.493 316.028 30.06.2023 929.493 316.028 22.06.2023 31.602.754 30.673.261 JP Komunalec

2
Vodosnabduva
we faza1
~ekor 2

KFV -Banka den 38.260.936 2 20 g., 1 g. 38.260.936 da v 20.12.2019 20.12.2039 20.06.2020 20.12.2039 953.874 324.317 30.06.2023 953.874 324.317 22.06.2023 32.431.733 31.477.859 JP Komunalec

3
Nabavka na
oprema

CK Banka den 8.000.000 4 5 g. 1 g. 7.691.556 da a 04.11.2020 04.10.2024 04.11.2019 04.10.2024 510.392 31.504 04.06.2023 510.392 31.504 04.06.2023 0 0 3.320.253 2.809.861
JP Parking
Kavadarci

4
Nabavka na
oprema

Komercijalna 
banka

den 20.000.000 3,88 5 g. 0 g. 20.000.000 da a 14.08.2018. 14.08.2018 1.011.510 35.541 30.06.2023 1.011.510 35.541 27.06.2023 5.057.541 4.046.031 JP Komunalec

5
Изградба на
мини хидро
централа

CK Banka ден 22.000.000 19.129.956 да а 1.305.697 90.905 30.06.2023 1.305.697 90.905 27.06.2023 15.276.217 13.970.520 JP Komunalec

6
LIZING za
nabavka na
avtobusi

[parkase 
lizing

den 44.733.740 60 mes. da a 03.01.2023 01.12.2027 03.01.2023 01.12.2027 1.353.808 640.982 10.06.2023 1.353.808 640.982 09.06.2023 37.715.372 35.713.572
JP Gradski
prevoz 
Kavadarci

Zabele{ki:

Lice za kontakt Ovlasteno lice (pe~at i potpis): 
Ime i prezime i telефонски broj Toni Petrov , tel. 071-219-572

* a)mese~no; b)kvartalno; v) polugodi{no; g) godi{no; d) drugo;
** Podatocite se odnesuvaat na glavnina na dolgot

Datum na otplata na 
glavnina

Datum na otplata na 
kamata

Datum na otplata na 
glavnina

Datum na otplata na 
kamata

Dostasana obvrska
( vo izve{tajniot 

period)
Datum na 

dostasuvaw
e na 

obvrskata

Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period) Datum na 
otplata

na obvrskata

Sostojba na dolgot za 
izve{tajniot period**

Заемоprima~ 
(naziv na JP)

Dostasana obvrska
( vo izve{tajniot 

period) Datum na 
dostasuvaw

e na 
obvrskata

Platena obvrska
( vo izve{tajniot 

period) Datum na 
otplata

na obvrskata

Dostasana neplatena 
obvrska

( vo izve{tajniot 
period)

Dostasana neplatena 
obvrska

( vo izve{tajniot 
period)Заемодавач

___________________________________________________

Sostojba na dolgot za 
izve{tajniot period**

Dolg na JP osnovani od op{tinata

Red
en 

bro
j

Oznaka 
na 

kredit

Naziv na 
kreditot i 

namena

To~ka br.6,Nabavka na oprema za JP Gradski prevoz Kavadarci-Kupeni Avtobusi na Lizing.-Garant na Lizingot e Op{tina  Kavadarci

Rok na 
otplata

OP[TINA KAVADARCI
01.01.2023. 30.06.2023
( den, mesec, godina) ( den, mesec, godina)

( den, mesec, godina)

Dolg na op{tinata

Red
en 

bro
j

Oznaka 
na 

kredit

Naziv na 
kreditot i 

namena
Заемодавач

Origin
alna 

valuta 
Iznos

Kamatna 
stapka

Grejs 
period 

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)

Garantiran 
kredit

Periodi~nos
t na otplata*

Garantiran 
kredit

Periodi~nos
t na otplata*Origin

alna 
valuta 

Iznos

Kamatna 
stapka

Rok na 
otplata

Grejs 
period 

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta)
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Obrazlo`enie  
na Kvartalniot izve{taj za izvr{uvawe na Buxetot za Op{tina 

Kavadarci za Втор kvartal - 2023 godina 
 
 
 

 Buxetot na Op{tina Kavadarci za 2023 godina e dimenizioniran na iznos  
od 1.254.115.000  denari kade {to redovnite  buxetski prihodi se planirani na 
iznos od 643.164.000 denari, prihodi od dotacii vo iznos od 539.295.000 denari, 
prihodi od samofinansira~ki aktivnosti vo iznos od 52.374.000 denari, prihodi 
od donacii vo iznos od 19.282.000 denari, prihodi od  kredit iznos od 0,00 den. 
 Vrz osnova na dosega{noto izvr{uvawe na Buxetot izraboten e 
Kvartalniot izve{taj za izvr{uvawe na Buxetot na Op{tina Kavadarci za втор 
(2)  kvartal , vrz osnova na koe mo`e da go konstatirame slednoto: 
 

A.PRIHODI 
  

Ostvaruvaweto na vkupnite prihodi po site osnovi za periodot od 
01.01.2023-30.06.2023 godina e vo iznos od 499.038.118 denari vo odnos na 
planiranite 1.254.115.000 denari ili izrazeno vo procenti 39,79 %.  

 
Ostvaruvaweto na redovnite buxetski prihodi iznesuva 185.232.763 

denari vo odnos na planiranite 643.164.000 denari, ili izrazeno vo procenti 
iznesuva 28,80%. 

 
Ostvaruvaweto na prihodi od namenski dotacii iznesuva 264.359.496 

denari vo odnos na planiranite 539.295.000 denari, ili izrazeno vo procenti 
iznesuva 49,02%. 

 
Ostvaruvaweto na prihodi od samofinaнsira~kite aktivnosti iznesuva 

17.357.814 denari vo odnos na planiranite 52.374.000 denari, ili izrazeno vo 
procenti iznesuva  33,14%. 

 
Ostvaruvaweto na prihodi od donacii iznesuva 9.246.634 denari vo odnos 

na planiranite 19.282.000 denari, ili izrazeno vo procenti iznesuva 47,95%. 
  

Ostvaruvaweto na prihodi od krediti iznesuva 0,00 denari vo odnos na 
planiranite 0,00 denari, ili izrazeno vo procenti iznesuva 0%. 
 
Realiziranite prihodi  po STRUKTURA SE slednite: 
 

Grupa 71 - Dano~ni prihodi realizirani vo iznos od 90.533.875 denari vo 
odnos na planiranite 248.750.000 denari, ili izrazeno vo procenti 36,40 % 
realizirano vo odnos na  planiranoto, odnosno: 

- Prihodi od danok od dohod, od dobivka i od kapitalna dobivka se 
realizirani vo iznos od 10.506.436 denari vo odnos na planiranite 
15.600.000 denari, ili izrazeno vo procenti 67,35 % . 
- Prihodite od danoci na imot se realizirani vo iznos od  28.175.614 
denari vo odnos na planiranite 88.250.000 den. ili izrazeno vo procenti 
31,93 %.  
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- Prihodi od danoci na specifi~ni uslugi realizirani vo iznos od 
51.847.766 denari vo odnos na planiranite 130.300.000 denari, ili 
izrazeno vo procenti 39,79 %.  
- Prihodi od taksi za koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 
realizirani vo iznos od 4.059 denari vo odnos na planiranite 14.600.000 
denari, ili izrazeno vo procenti 0,03 % . 
 
Grupa 72 - Nedano~ni prihodi  se realizairani vo iznos od 20.968.964 

 den vo odnos na planiranite 211.758.000 denari, ili izrazeno vo procenti 
9,90%, od koi realizirani buxetski prihodi vo iznos od 3.611.150 denari i 
samofinansira~ki aktivnosti prihodi vo iznos od 17.357.814  denari, odnosno: 

-Pretpiema~ki prihod i prihod od imot realizacija vo iznos od  0.00 den vo 
odnos na planiranite 143.884.000 den ili procent na realizacija od 0.00%, 
- Prihodi od globi,sudski i administrativni taksi realizacija vo iznos od 
697.632 denari vo odnos na planiranite 3.000.000 den, ili izrazeno vo 
procenti 23,25%, 
- Prihodi od taksi i nadomestoci realizacija vo iznos od 17.539.233 
denari vo odnos na planiranite 53.719.000 den, ili izrazeno vo procenti 
32,65 %.  
- Drugi nedano~ni prihodi realizacija vo iznos od 2.727.900 denari vo 
odnos na planiranite 11.155.000 den, ili izrazeno vo procenti 24,45 %. 

 
Grupa 73 - Kapitalni prihodi realizacija vo iznos od 15.171.802 den vo 

odnos na planiranite 74.168.000 den, izrazeno vo procenti iznesuva 20,46 %. 
 
Grupa 74 - Transferi i donacii realizacija vo iznos od 340.044.491 den vo 

odnos na planiranite 719.439.000 den , ili izrazeno vo procenti iznesuva 
47,27%, od koi realizirani od redovnite buxetski prihodi iznesuvaat 70.411.442 
denari, namenskite dotacii realizirani 264.359.496 den i donaciite 
realizacija od 5.273.553 den, odnosno: 

- Prihodi od transferi od drugi nivo na vlast realizacija vo iznos od 
334.770.938 denari vo odnos na planiranite 700.157.000 denari, ili 
izrazeno vo procenti 47,81 % . 
- Prihodi od donacii od stranstvo realizacija vo iznos od 5.273.553 
denari vo odnos na planiranite 19.282.000 den,ili izrazeno vo procenti 
27,35 %.  

 
Grupa 75 - Doma{no zadol`uvawe realizacija vo iznos od 0.00 den vo 

odnos na planiranite 0.00 den, izrazeno vo procenti iznesuva 0 %, 
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B.RASHODI 
 

Realizacijata na vkupnite rashodi na Buxetot na Op{tina Kavadarci 
za periodot od 01.01.2023-30.06.2023 godina iznesuvaat od 456.733.153 
denari vo odnos na planiranite godi{ni rashodi vo iznos od 1.254.115.000 
denari iznesuva 36,42 %, od koi 185.232.763 denari se realizirani 
buxetski rashodi, 247.650.273 den se realizirani rashodi od namenski 
dotacii, rashodi od samofinansira~kite aktivnosti realizacija vo iznos 
od 14.603.503 denari, realizacija na donaciite vo iznos od 9.246.614 
denari i realizacija na krediti vo iznos od 0.00 denari. 

Za podetalna analiza vo naredniot tekst }e dademe obrazlo`enie za 
izvr{uvawe na rashodite po poodelni stavki, programi i potprogrami: 

 
 B.1. Izvr{uvawe po poodelni stavki 
 

Grupa 40 - Plati i nadomestoci realizacija vo iznos od 267.043.752 denari 
vo odnos na planiranite 545.657.000 denari, ili izrazeno vo procenti 
48,94 %, odnosno: 
- Realizirani rashodi za Osnovni plati  na vraboteni vo Op{tinska 
Administracija i Gradona~alnik  se vo iznos od 30.177.487 denari vo odnos 
na planiranite 61.390.000 den, Realizirani rashodi za Osnovni plati i 
nadomestoci na vraboteni vo obrazovnite, kulturnite institucii, detskata 
za{tite i protivpo`arna za{tita iznesuva 159.770.973 denari vo odnos na 
planiranite 321.833.000 denari. 
- Realizirani rashodi za Pridonesi za socijalno osiguruvawe vo iznos od 
74.340.681 denari vo odnos na planiranite 150.317.000 denari, ili 
izrazeno vo procenti 49,46 %, od koi 11.916.182 denari se realizirani od 
buxetski rashodi i 62.424.499 denari se realizirani rashodi od namenski 
dotacii. 
- Realizirani rashodi po osnov na Nadomestoci vo iznos od 2.754.611 
denari vo odnos na planiranite 12.117.000 denari, ili izrazeno vo 
procenti iznesuva 22,73%. 

 
Grupa 41 - Rezervi i nedefinirani rashodi realizirani se vo iznos od 0 
denari vo odnos na planiranite 200.000 denari, ili procent na 
realizacija od 0 %. 

 
Grupa 42 - Stoki i uslugi realizacija vo iznos od 84.228.410 denari vo 
odnos na planiranite 276.511.000 denari,izrazeno vo procenti 30,46% 
realizirano vo odnos na planiranoto, od koi : 
 -  Realizirani rashodi za Patni i dnevni rashodi vo iznos od 7.635.451 
den vo odnos na planiranite 14.648.000 denari ili izrazeno vo procenti 
52,13%, od koi 153.132 denari se realizirani od buxetski rashodi, 48.614 
den se ralizirani od namenski dotacii, iznos od 206.554 den realizacija 
od samofinansira~kite aktivnosti i iznos od 7.227.151 den realizirani 
donacii. 
- Realizirani rashodi za Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i 
transport vo iznos od 18.662.109 denari vo odnos na planiranite   
58.159.000 denari, ili izrazeno vo procenti 32,09 %  od koi 4.842.876 den 
se realizirani od buxetski rashodi, 11.828.239 denari se realizirani od 
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namenski dotacii, 1.990.994 den realizacija od samofinansira~kite 
aktivnosti. 
 Realizirani rashodi za Materijali i Siten inventar  vo iznos od  
8.894.080 denari vo odnos na planiranite 36.500.000 denari, ili izrazeno 
vo procenti 24,37 %, od koi 1.202.115 denari se realizirani od buxetski 
rashodi, 1.822.306 denari se realizirani od namenski dotacii, iznos od 
5.832.160 den realizacija od samofinansira~kite aktivnosti i iznos od 
37.499 den realizacija od donacii . 
 Realizirani rashodi za Popravki i tekovno odr`uvawe vo iznos od 
16.451.716 den vo odnos na planiranite 76.151.000 denari, ili izrazeno vo 
procenti 21,60%, od koi 12.124.996 denari se realizirani od buxetski 
rashodi, 3.505.019 denari se realizirani od namenski dotacii  i iznos od 
821.701 den realizacija od samofinansira~kite aktivnosti. 
 Realizirani rashodi za Dogovorni uslugi vo iznos od 13.970.309 den vo 
odnos na planiranite 42.595.000 den, ili izrazeno vo procenti 32,80 %, od 
koi 2.768.374 denari se realizirani od buxetski rashodi, 7.288.873 den se 
realizirani od namenski dotacii, 2.023.797 den realizacija od 
samofinansira~kite aktivnosti i 1.889.265 den realizacija od donacii. 
- Realizirani rashodi za Drugi tekovni rashodi vo iznos od 3.431.746 
denari vo odnos na planiranite 9.353.000 denari, ili izrazeno vo 
procenti 36,69 %, od koi 1.690.021 denari se realizirani od buxetski 
rashodi, 667.592 denari se realizirani od namenski dotacii, iznos od 
981.434 den realizacija od samofinansira~kite aktivnosti i 92.699  den 
realizacija na donacii. 
 Realizirani rashodi za Privremeni vrabotuvawa vo iznos od  15.182.999 
denari vo odnos na planiranite 39.105.000 den, ili izrazeno vo procenti 
38,83%, od koi 12.561.356  denari se realizirani od buxetski rashodi, 0,00 
den se realizirani od namenski dotacii, iznos od 2.621.643 den 
realizacija od samofinansira~kite aktivnosti i iznos od 0.00 den 
realizirani donacii. 
 
Grupa 45 - Kamatni pla}awa - kamata na kredit realizacija vo iznos od 
2.068.405 denari vo odnos na planiranite 4.100.000 denari, ili izrazeno 
vo procenti 50,45 %. 
 
Grupa 46 - Subvencii i transferi realizacija vo iznos od 48.062.163 
denari vo odnos na planiranite 104.430.000 denari, ili izrazeno vo 
procenti 46,02 %, od koi: 
-  Realizirani rashodi za Transferi do nevladini organizacii vo iznos 
od 18.875.585 denari vo odnos na planiranite 23.960.000  denari, ili 
izrazeno vo procenti 78,78 %. 
- Realizirani rashodi za Razni transferi vo iznos od 29.186.578 den vo 
odnos na planiranite 80.470.000 denari, ili izrazeno vo procenti 36,27%. 
 
Grupa 47 - Socijalni beneficii realizacija vo iznos od 2.058.587 den vo 
odnos na planiranite 7.080.000 denari, ili izrazeno vo procenti 29,08%. 

 
 

Grupa 48 - Kapitalni rashodi realizacija vo iznos od 50.075.240  den vo 
odnos na planiranite 304.523.000 den, ili izrazeno vo procenti 16,44%, od 
koi: 
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 Realizirani rashodi za Kupuvawe na oprema i ma{ini vo iznos od    
12.337.103  denari vo odnos na planiranite 42.708.000 denari, ili 
izrazeno vo procenti 28,89%, od koi  realizirani buxetski rashodi vo 
iznos od 12.240.884, rashodi od namenski dotacii iznos od 0.00 den, 
rashodi na samofinansira~kite aktivnosti vo iznos od 96.219  den. 
rashodi od donacii iznos od 13.000 den. i realizirani rashodi od krediti 
iznos od 0.00 den.  

- - Realizirani rashodi za Drugi grade`ni objekti vo iznos od 31.224.521  
denari vo odnos na planiranite 243.808.000 denari, ili izrazeno vo 
procenti 12,81 %  odnosno realizirani buxetski rashodi vo iznos od 
31.224.521 den., rashodi od namenski dotacii iznos od 0.00  den rashodi na 
samofinansira~kite aktivnosti vo iznos od 0.00 den., realizirani 
rashodi od donacii  vo iznos od 0 den. i realizirani rashodi od krediti 
iznos od 0.00 den.  
 Realizirani rashodi za Kupuvawe na mebel vo iznos od 102.660 den vo 
odnos na planirano od 2.216.000 den ili  realizacija od 4,63%  
-      Realizirani rashodi za Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva vo iznos 
od 6.410.956 denari vo odnos na planiranite 14.791.000 den., ili izrazeno 
vo procenti 43,34 %, od koi realizirani buxetski rashodi vo iznos od 
6.389.735 den., rashodi od namenski dotacii iznos od 0.00 den i rashod od 
samofinansira~ki aktivnosti vo iznos od 21.221 den. 
     
 Grupa 49 - Otplata na glavnica realizacija vo iznos od 3.196.596 den 
vo odnos na planiranite 11.614.000 den, ili izrazeno vo procenti 27,52% 

 
 
 

B.2.Realizacijata na tro{ocite po poodelnite programi  i 
potprogrami e sledna: 
 

PROGRAMA  A0 - Sovet na Op{tina   
– Tekovno operativnite rashodi se realizirani vo iznos od 2.414.669 den 

vo odnos na planiranite 4.925.000 denari ili procent na realizacija od 49,03 % 
denari, Stoki i drugi uslugi vo iznos od 481.905 denari, Subvencii i transferi 
vo iznos od 0.00 den, Socijalni benificii vo iznos od 2.058.587 den. 

 
PROGRAMA  V1 - Detska gradinka 
- Tekovno operativnite rashodi se planirani na iznos od 71.610.000 

denari, realiziran iznos od 35.167.609 denari ili procent na realizacija od 
49,11 %, od koi za Plati i nadomestoci na vrabotenite iznos od 25.320.716 
denari, za  Stoki i uslugi ( Patni rashodi ,Komunalni uslugi, greewe , Nabavka na 
siten inventar, Popravki i tekovno odr`uvawe i drugi rashodi ) iznos od 
14.739.553 denari i za Subvencii i transferi iznos od 0.00 denari. 

Kapitalnite rashodi se planirani na iznos od 151.000 den,  realizacija vo 
iznos od 94.880 den. ili 62,83 %. 

 
 
 
 
PROGRAMA G - LOKALEN EKONOMSKI RAZVOJ 
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Potprograma G1 - Poddr{ka na ekonomskiot razvoj 
- Tekovno operativnite rashodi na ovaa programa se planirani na nivo od 

19.752.000 denari, realiziran iznos od 7.615.843 den ili procent na realizacija 
od 38,56%, od koi za Stoki i uslugi (Patni rashod, Komunalni uslugi, greewe, 
Nabavka na siten inventar, Popravki i tekovno odr`uvawe i drugi rashodi ) e vo 
iznos od 7.615.843 den i realizacija na Subvencii i transferi e vo iznos od 
13.447.171 denari. 

 
Potprograma G2 - Potiknuvawe na razvojot na turizmot 
- Tekovno operativnite tro{oci se planirani na iznos od 1.925.000 den  

realizacija vo iznos od 387.686 den ili 20,14 %. od koi realizirani za  nabavka 
na Stoki i uslugi iznos od 387.686 den i za Subvencii i Transferi iznos od 0.00 
den.  

 
Potprograma GA - Izgradba na komercijalni objekti 
- Tekovno operativnite rashodi na ovaa programa se planirani na nivo od 

11.614.000 denari, realiziran iznos od 3.196.596 den ili procent na realizacija 
od 27,52%. od koi realizacija za Stoki i uslugi ( Patni rashodi ,Komunalni 
uslugi, greewe , Nabavka na siten inventar, Popravki i tekovno odr`uvawe i 
drugi rashodi ) e vo iznos od 0.00 den, Kamatni pla}awa iznos od 0.00 den, 
realizacija na Subvencii i transferi e vo iznos od 0.00 denari i Otplata na 
glavnina realizacija vo iznos od 3.196.596 den. 

Kapitalnite rashodi  se planirani na iznos od 33.524.000 den,  realizacija 
vo iznos od 365.260 den  ili procent na realizacija od 1,09%. 

 
PROGRAMA   D0 - Gradona~alnik 
 – Tekovno operativnite rashodi za ovaa programa se realizirani na iznos 

od 768.189  den vo odnos na planiranite rashodi od 1.921.000 den ili procent na 
realizacija od 39,99% od koi za plati i nadomestoci realiziran e iznos od 
552.814 denari, Tekovnata rezerva e realiziran vo iznos od 0.00 den, Stoki i 
uslugi ( patni tro{oci i komunikaciski tro{oci) vo iznos od 0,00 denari i 
Subvencii i transferi iznos od 971.868  den.  

 
PROGRAMA  E0 -  Op{tinska Administracija  
– Tekovno operativnite rashodi se realizirani na iznos od 36.771.185 

denari vo odnos na planiranite  78.464.000  denari ili procent na realizacija 
od  46,86 % od koi za Rashodi za Plati i nadomestoci realizacija od 26.460.344  
denari, Stoki i drugi uslugi (Patni rashodi , komunalni uslugi, Siten inventar i 
alat, Popravki i tekovno odr`uvawe, Dogovorni uslugi) vo iznos od 6.731.275 
denari, Subvencii i transferi vo iznos od 2.434.641  denari.  

 
PROGRAMA  EA -  Kapitalni tro{oci na op{tinata  
– Tekovno operativnite rashodi se realizirani na iznos od 181.883 denari 

vo odnos na planiranite  5.103.000  denari ili procent na realizacija od  3,56 %. 
 
 
 
 
 
PROGRAMA J - KOMUNALNI DEJNOSTI 
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Potprograma J0 - Odr`uvawe na urbana oprema  
 
- Planirani tekovno operativni rashodi na nivo od 2.400.000 den, 

realizacija vo iznos od 0.00 den ili procent na realizacija od 0.00 %. 
 
Potprograma J3 - Javno osvetluvawe 
- Realizacija na tekovno operativnite rashodi na nivo od 1.293.213  denari 

vo odnos na planiranite 6.500.000 denari ili realizacija od 19,90 %. 
 
Potprograma J4 - Javna ~istota 
- Planirani tekovno operativni tro{oci na nivo od 20.680.000 den i istite  

se realizirani vo iznos od 6.250.628 den odnosno procent od 30,23 %. 
 
Potprograma J6 - Odr`uvawe i za{tita na lokalnite pati{ta i ulici i 

Regulirawe na re`imot na soobra}aj 
- Tekovno operativnite rashodi  se planirani na iznos od 15.800.000 

denari, realizacija vo iznos od 2.474.973  denari ili procent na realizacija od 
15,66 % . 

 
Potprograma J7 - Odr`uvawe i koristewe na parkovi i zelenilo 
- Planirani tekovno operativni tro{oci na nivo od 12.827.000 den, 

realizacija vo iznos od 1.999.048 den ili 15,58 %. 
 
Potprograma J8 - Drugi komunalni uslugi 
- Planirani tekovno operativni tro{oci na nivo od 3.100.000 den, 

realizacija vo iznos od 101.556 den ili 3,28%. 
 
Potprograma JA – Izgradba na javno osvetluvawe 

            - Planirani Kapitalni rashodi na nivo od 20.851.000 denari , realizacija 
vo iznos od 7.282.230 den ili procent od 34,93 %. 
 

Potprograma JG – Izgradba na sistemi za vodosnabduvawe 
            - Planirani Kapitalni rashodi na nivo od 3.400.000 denari , realizacija 
vo iznos od 392.291 den ili procent od 11,54 %. 

 
Potprograma JD -Izgradba i rekonstrukcija na lokalni pati{ta 
- Kapitalnite rashodi za ovaa programa se planirani na nivo od 

193.651.000 denari, realizacija od 39.264.085 denari ili procent na realizacija 
od 20,28 %.  

 
Potprograma JI – Izgradba na sistemi za odveduvawe i pro~istuvawe na 

otpadnite vodi 
- Kapitalni rashodi se planirani na iznos od 6.494.000 i istite se 

realizirani vo iznos od 977.496 ili procent od 15,05 %. 
 
Potprograma JL – Drugi komunalni uslugi  
- Kapitalni rashodi se planirani na iznos od 13.800.000 denari i istite 

se realizirani vo iznos od 0.00 ili procent od 0 %. 
 
 

Potprograma JN – Urbana oprema 
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- Planirani Kapitalni rashodi na nivo od 4.605.000 denari, realizacija vo 
iznos od 905.060  den ili procent na realizacija vo iznos od 19,65 %. 
 

Potprograma JF -  Izgradba na soobra}ajna signalizacija 
- Planirani Kapitalni rashodi na nivo od 2.373.000 denari , realizacija 

vo iznos od 466.324 den ili procent od  19,65 %.  

 
PROGRAMA K - KULTURA 
 
Potprograma K1 - Bibliotekarstvo 
- Tekovno operativnite rashodi za ovaa programa se planirani na nivo od 

7.165.000 denari, realizacija vo iznos od 3.339.307 denari ili procent na 
realizacija od 46,61% 

 od koi rashodi za Plati i nadomestoci na vrabotenite realizirani se 
2.404.320 denari, a za Stoki i uslugi ( Patni rashodi ,Komunalni uslugi, greewe, 
Nabavka na siten inventar, Popravki i tekovno odr`uvawe i drugi rashodi )  
rashodite se na nivo od 566.822 denari., subvencii i transferi realizirani se 
0.00 den. 

- Kapitalnite rashodi se planirani na nivo od 0.00 denari i istite se 
realizirani vo iznos od 0.00 den. odnosno 0.00 %. 

 
Potprograma K2 - Muzi~ka i Scenska- umetni~ka dejnost 
- Tekovno operativnite rashodi za ovaa programa se planirani na nivo od 

8.496.000 denari, realizacija vo iznos od 4.032.085 denari ili procent na 
realizacija od 47,46 %,  od koi rashodi za Plati i nadomestoci  realizirani se 
vo iznos od 2.903.111 denari, za Stoki i uslugi ( Patni rashodi ,Komunalni 
uslugi, greewe, Nabavka na siten inventar, Popravki i tekovno odr`uvawe i 
drugi rashodi )  rashodite se na nivo od 2.092.863  denari., subvencii i 
transferi realizirani se 63.718 den. 

- Kapitalnite rashodi se planirani na nivo od 0.00 denari i istite se  
realizirani vo iznos od 0.00 den. ili procent od 0.00 %. 

 
Potprograma K3 - Muzejska i kinote~na dejnost 
- Tekovno operativnite rashodi za ovaa programa se planirani na nivo od  

9.292.000 denari, realizacija vo iznos od 4.390.600 denari ili procent na 
realizacija od 47,25 % od koi rashodi za Plati i nadomestoci  realizirani se 
3.159.728 denari, Stoki i uslugi ( Patni rashodi ,Komunalni uslugi, greewe , 
Nabavka na siten inventar, Popravki i tekovno odr`uvawe i drugi rashodi )  
rashodite se na nivo od 455.265 denari i Subvencii i transferi realizacija vo 
iznos od 53.297 den.  

- Kapitalnite rashodi se planirani na nivo od 0.00 denari i istite  se  
realizirani vo iznos od 0.00 den ili procent od 0.00 %. 

 
Potprograma K4 - Kulturni manifestacii i tvore{tvo 
- Tekovno operativnite rashodi za ovaa programa se planirani na nivo od 

11.235.000 denari, realizacija vo iznos od 2.597.633 denari ili procent na 
realizacija od 23,12 % 

- Kapitalnite rashodi se planirani na nivo od 300.000 denari i istite  se  
realizirani vo iznos od 0.00 den ili procent od 0.00 %. 

 
 
Potprograma KA – Kulturni manifestacii i tvore{tvo 
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- Tekovno kapitalni rashodi za ovaa programa se planirani na nivo od 
350.000 denari, realizacija vo iznos od 46.732 denari ili procent na 
realizacija od 13,35 % 

 
 
PROGRAMA L0 – SPORT I REKREACIJA 
- Tekovno operativnite rashodi za ovaa programa se planirani na nivo od 

20.000.000 denari, realizacija vo iznos od 18.427.750 denari ili procent na 
realizacija od 92,14 %. 

 
PROGRAMA N – OBRAZOVANIE 
 
Potprograma N1 - Osnovno obrazovanie 
- Tekovno opertivnite rashodi se planirani na iznos od 240.497.000 

denari, realiziran iznos od 118.811.260  denari ili procent na realizacija od 
49,40 % od koi za Plati i nadomestoci realiziran  iznos od 85.543.377 denari, za  
Stoki i uslugi ( Patni rashodi ,Komunalni uslugi, greewe, Nabavka na siten 
inventar, Popravki i tekovno odr`uvawe i drugi rashodi ) iznos od 21.642.170 
denari  i  Subvencii i Transferi iznos od 607.612 denari. 

- Kapitalnite rashodi po ovaa programa planirani se na iznos od 9.483.000 
denari ,i istite  se realizirani  vo iznos od 0.00 den ili procent na relaizacija 
od 0 %. 
 

Potprograma N2 - Sredno obrazovanie 
- Tekovno operativnite rashodi se planirani na iznos od 100.396.000 

denari, realiziran iznos od 49.970.499 denari ili procent na realizacija od 
49,77% od koi za Plati i nadomestoci  iznos od 35.977.371 denari, za  Stoki i 
uslugi ( Patni rashodi ,Komunalni uslugi, greewe , Nabavka na siten inventar, 
Popravki i tekovno odr`uvawe i drugi rashodi ) iznos od 17.101.555 denari. i  
Subvencii i Transferi iznos od 57.436 denari 

- Kapitalnite rashodi po ovaa programa planirani se na iznos od 0.00 
denari so realizacija od 0.00 denari ili 0 %. 

 
Potprograma NA – Kapitalni rashodi za osnovno obrazovanie 
- Tekovno kapitalni rashodi za ovaa programa se planirani na nivo od 

5.450.000 denari, realizacija vo iznos od 23.423 denari ili procent na 
realizacija od 0,43 %. 

 
Potprograma NB – Kapitalni rashodi vo sredno obrazovanie 
- Tekovno kapitalni rashodi za ovaa programa se planirani na nivo od 

2.408.000 denari, realizacija vo iznos od 45.479 denari ili procent na 
realizacija od 1,89 % 

 
PROGRAMA W0 - PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 
- Tekovno operativnite rashodi se planirani na iznos od 22.891.000 

denari, realiziran iznos od 11.378.349 denari ili procent na realizacija od 
49,71 % od koi za Plati i nadomestoci  iznos od 7.626.679 denari, za  Stoki i 
uslugi ( Patni rashodi ,Komunalni uslugi, greewe , Nabavka na siten inventar, 
Popravki i tekovno odr`uvawe i drugi rashodi ) iznos od 177.155 denari.  

- Kapitalnite rashodi po ovaa programa planirani se na iznos od 700.000 
denari i istite  se  realizirani vo iznos od 0.00 den. ili 0 %. 
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PROGRAMA T1 - UNAPREDUVAWE NA ZDRAVSTVENA ZA[TITA 
- Tekovno operativnite rashodi se planirani na iznos od 500.000 denari, i 

istite  se realizirani vo iznos od 0.00 den ili 0 %. 
 
 
PROGRAMA F - URBANISTI^KO PLANIRAWE 
 
Potprograma F1 – Urbanisti~ko planirawe 
- Planirani tekovno operativni tro{oci vo iznos od 2.500.000 denari, 

realizacija od 116.900  denari ili 4,68 %. 
 
 
 
 

Juli, 2023 g.                                                                         Op{tina Kavadarci 
Kavadarci                                                                  Sektor za finansiski pra{awa 
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Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” 5/2002) ,  член 132  став 1 од Статутот на Општина 
Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци”бр.8/05/21…75/21),  

Советот  на Општина Кавадарци на 30-та седница одржaна  на ден 
14.07.2023 година,  донесе, 

О Д Л У К А 
за  распределба на средства  

во Буџетот на Општина Кавадарци за 2023 година и 2024 година 

Член 1 
Со оваа Одлука се изготвува  Финансов План со кој се врши распределба 

на средства во Буџетот на Општина Кавадарци за  2023 и 2024 година со намена 
– Набавка на прехрамбени продукти и пијалоци-Исхрана Ланч Пакет на ученици
во Основните училишта во Општина Кавадарци од Прво до Петто одделение.

Во Основниот општински Буџетот на Општина Кавадарци за 2023 година 
се планира распределба на трошоци за: 

1. Програма Н1 – Основно образование позиција,Конто  423410 –
Прехрамбени продукти и пијалоци износ од 9.000.000  денари.

Во Основниот општински Буџет на Општина Кавадарци за 2024 година се 
планира  распределба на трошоци за: 
• Програма Н1 – Основно образование позиција,Конто  423410 –

Прехрамбени продукти и пијалоци износ од 10.500.000  денари.
Оваа Одлука со нејзиното донесување ќе биде составен дел на  Буџетот 

на Општина Кавадарци за 2023 и 2024  година . 

Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
“Службен гласник на Општина Кавадарци”. 

Бр.08- 4475/3     СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.07.2023 година         Претседател, 
К а в а д а р ц и         д-р Стојанчо Рамов  
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              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21),  

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за  донесување на Детален урбанистички план за УЕ 11, дел од 
Блок 11.1 ,,Слога-1", КО Кавадарци град, Општина Кавадарци ПЛАНСКИ 

ПЕРИОД 2020-2025 
 

1. СЕ ОБЈАВУВА Одлука за донесување на Детален урбанистички план за 
УЕ 11, дел од Блок 11.1 ,,Слога-1", КО Кавадарци град, Општина 
Кавадарци ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2020-2025, донесена  на Седница на Совет 
на Општина Кавадарци одржана на ден 14.07.2023 година. 

 
 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-4689/4                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

17.07.2023 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                д-р Митко Јанчев  

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15, член 22 став 1 точка 1 од Законот 
за локална самоуправа (,,Службен Весник на Република Македонија,, 
бр.5/2002), a во врска со член  26 став 4 од  Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (”Сл.весник на РМ” бр.199/14....168/18 ),   член 20 став 
3  точка 2 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (”Сл.весник на 
РСМ” бр.32/20), член 132  став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен 
Гласник на Општина Кавадарци,,бр. 8/05...75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 30-та седница одржaна  на ден  
14.07.2023 година,  донесе  
 

О Д Л У К А 
за донесување на Детален урбанистички план за УЕ 11, дел од Блок 
11.1 ,,Слога-1", КО Кавадарци град, Општина Кавадарци ПЛАНСКИ 

ПЕРИОД 2020-2025 
 

Член 1 
 

Со оваа Одлука Советот на Општина Кавадарци го донесува Детален 
урбанистички план за УЕ 11, дел од Блок 11.1 ,,Слога-1", КО Кавадарци град, 
Општина Кавадарци ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2020-2025. 
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     Документацијата за донесување на Детален урбанистички план за УЕ 11, 
дел од Блок 11.1 ,,Слога-1", КО Кавадарци град, Општина Кавадарци ПЛАНСКИ 
ПЕРИОД 2020-2025, е изработена во согласност со Законот за просторно и 
урбанистичко планирање („Службен весник на РМ” бр. 199/14, 44/15, 193/15, 
31/16, 163/16, 90/17, 64/18 и 168/18)  и  „Службен весник на РСМ” бр. 32/20), 
Правилник за стандарди и нормативи за урбанистички планирање (,,Службен 
весник на РМ” бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 
86/18) и Правилник за поблиска содржина,форма и начин на  ГУП, 
ДУП,УПС,УПВНМ, регулациски план на ГУП, формата, содржината и начинот на 
обработка на урбанистичко плански документации и архитектонско 
урбанистичкиот проект и содржината, формата и начинот на обработка на 
Проектот за инфраструктура (,,Службен весник на РМ” бр.142/15.). 
 

Член 2 
 
          Просторот за кој се донесува Детален урбанистички план за УЕ 11, дел 
од Блок 11.1 ,,Слога-1", КО Кавадарци град, Општина Кавадарци ПЛАНСКИ 
ПЕРИОД 2020-2025, е со вкупна површина од 7,5 ха. 
 

Член 3 
 

         Составен дел на оваа одлука е : 
-Текстуален дел и графички приказ на планските решенија, како и 
нумерички дел со билансни показатели за планираните површини и 
градби за донесување Детален урбанистички план за УЕ 11, дел од Блок 
11.1 ,,Слога-1", КО Кавадарци град, Општина Кавадарци ПЛАНСКИ 
ПЕРИОД 2020-2025. 

 
      -Согласност од Mинистерството за транспорт и врски со арх.бр.21-1199/6 од 
10.06.2023 година. 
 

Член 4 
 
          Одлуката  за донесување на  Детален урбанистички план за УЕ 11, дел од 
Блок 11.1 ,,Слога-1", КО Кавадарци град, Општина Кавадарци ПЛАНСКИ 
ПЕРИОД 2020-2025, ја потпишува и заверува Претседателот на Советот на 
Општина Кавадарци. 

 
Член 5 

 
   Со прикачување во електронска форма на Детален урбанистички план 
за УЕ 11, дел од Блок 11.1 ,,Слога-1", КО Кавадарци град, Општина Кавадарци 
ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2020-2025, истиот станува составен дел на електронскиот 
регистар на донесени урбанистички планови во рамки на информацискиот 
систем е-урбанизам со број на постапка 31362. 
 

Член 6 
 

  Општина Кавадарци - Детален урбанистички план за УЕ 11, дел од Блок 
11.1 ,,Слога-1", КО Кавадарци град, Општина Кавадарци ПЛАНСКИ ПЕРИОД 
2020-2025, ке го објави во електронска форма на својата интернет страна. 
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Член 7 
 

Оваа Одлука ја спроведува Секторот за комунално уредување, 
урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина при Општина Кавадарци. 

Член 8 
 

 Оваа Одлука влегува во сила на денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен гласник” на Општина Кавадарци. 
 
Бр.08- 4475/4                СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.07.2023 година                                                       Претседател, 
К а в а д а р ц и                                                                 д-р Стојанчо Рамов 
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21),  

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за  донесување на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 5, ДЕЛ 
ОД БЛОК 5.5, „УНИ ПАЛАС“ КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА 

КАВАДАРЦИ ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2020-2025 
 

1. СЕ ОБЈАВУВА Одлука за донесување на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА УЕ 5, ДЕЛ ОД БЛОК 5.5, „УНИ ПАЛАС“ КО КАВАДАРЦИ ГРАД, 
ОПШТИНА КАВАДАРЦИ ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2020-2025, донесена  на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.07.2023 
година. 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 

во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
Бр.09-4689/5                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
17.07.2023 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36став 1 точка 15, член 22 став 1 точка 1 од Законот за 
локална самоуправа (,,Службен Весник на Република Македонија,, бр.5/2002), a 
во врска со член  26 став 4 од  Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(”Сл.весник на РМ” бр.199/14....168/18 ),   член 20 став 3  точка 2 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (”Сл.весник на РСМ” бр.32/20), член 132  
став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (,,Службен Гласник на Општина 
Кавадарци,,бр. 8/05...75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 30-та седница одржaна  на ден  
14.07.2023 година,  донесе  

 
 

О Д Л У К А 
за донесување на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 5, ДЕЛ ОД 

БЛОК 5.5, „УНИ ПАЛАС“ КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2020-2025 
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Член 1 
      Со оваа Одлука Советот на Општина Кавадарци го донесува  ДЕТАЛЕН 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 5, ДЕЛ ОД БЛОК 5.5, „УНИ ПАЛАС“ КО КАВАДАРЦИ 
ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2020-2025. 

    Документацијата за донесување на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 
5, ДЕЛ ОД БЛОК 5.5, „УНИ ПАЛАС“ КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2020-2025, е изработена во согласност со Законот за 
просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ” бр. 199/14, 
44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 90/17, 64/18 и 168/18)  и  „Службен весник на 
РСМ” бр. 32/20), Правилник за стандарди и нормативи за урбанистички 
планирање (,,Службен весник на РМ” бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 
99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) и Правилник за поблиска содржина,форма и 
начин на  ГУП, ДУП,УПС,УПВНМ, регулациски план на ГУП, формата, содржината 
и начинот на обработка на урбанистичко плански документации и 
архитектонско урбанистичкиот проект и содржината, формата и начинот на 
обработка на Проектот за инфраструктура (,,Службен весник на РМ” бр.142/15.). 
 

Член 2 
 

  Просторот за кој се донесува ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 5, 
ДЕЛ ОД БЛОК 5.5, „УНИ ПАЛАС“ КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2020-2025, е со вкупна површина од 3,97 ха. 
 

Член 3 
       Составен дел на оваа одлука е : 

-Текстуален дел и графички приказ на планските решенија, како и 
нумерички дел со билансни показатели за планираните површини и 
градби за донесување ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 5, ДЕЛ ОД 
БЛОК 5.5, „УНИ ПАЛАС“ КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2020-2025. 

 
      -Согласност од Mинистерството за транспорт и врски со архбр.21-1594/2 од 
13.06.2023 година. 
 

Член 4 
 

 Одлуката  за донесување на  ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 5, 
ДЕЛ ОД БЛОК 5.5, „УНИ ПАЛАС“ КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2020-2025, ја потпишува и заверува Претседателот на 
Советот на Општина Кавадарци. 
 

Член 5 
 

Со прикачување во електронска форма на ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА УЕ 5, ДЕЛ ОД БЛОК 5.5, „УНИ ПАЛАС“ КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА 
КАВАДАРЦИ ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2020-2025, истиот станува составен дел на 
електронскиот регистар на донесени урбанистички планови во рамки на 
информацискиот систем е-урбанизам со број на постапка 28708. 
 

Член 6 
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  Општина Кавадарци - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УЕ 5, ДЕЛ ОД 
БЛОК 5.5, „УНИ ПАЛАС“ КО КАВАДАРЦИ ГРАД, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ ПЛАНСКИ 
ПЕРИОД 2020-2025, ке го објави во електронска форма на својата интернет 
страна. 
 

Член 7 
 

Оваа Одлука ја спроведува Секторот за комунално уредување, 
урбанизам, сообраќај и заштита на животната средина при Општина Кавадарци. 
 

Член 8 
 

 Оваа Одлука влегува во сила на денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен гласник” на Општина Кавадарци. 

 
Бр.08- 4475/5                СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.07.2023 година                                                       Претседател, 
К а в а д а р ц и                                                                 д-р Стојанчо Рамов 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21),  

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за определување на ширина на крајбрежен појас и регулација 
на „Дабнишка река“ и нејзините притоки во опфат на с.Ресава, 

Општина Кавадарци 
 

1. СЕ ОБЈАВУВА Одлука за определување на ширина на крајбрежен појас 
и регулација на „Дабнишка река“ и нејзините притоки во опфат на 
с.Ресава, Општина Кавадарци, донесена  на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци одржана на ден 14.07.2023 година. 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 

во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
Бр.09-4689/6                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
17.07.2023 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Закон за Локална самоуправа 
("Службен весник на Република Македонија" бр. 5/2002),  а во врска со член 
131, точка 2, став 3 од Законот за водите (,,Службен весник на Република 
Македонија" бр. 87/2008, 6/2009, 161/2009, 83/2010, 51/2011, 44/2012, 23/2013, 
163/2013, 180/2014, 146/2015 и 52/2016)  и член 132, став 1 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Службен гласник на Општина Кавадарци" 
бр.08/05...75/22),  
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Советот на Општина Кавадарци на 30-та седница одржaна  на ден  
14.07.2023 година,  донесе  

О Д Л У К А 
за определување на ширина на крајбрежен појас и регулација на „Дабнишка 

река“ и нејзините притоки во опфат на с.Ресава, Општина Кавадарци 
 

Член 1 
 

Со оваа одлука се определува ширината на крајбрежен појас на 
,,Дабнишка река" во опфатот на с.Ресава, Општина Кавадарци 
 

1.        Дабнишка река долно корито  од стационажа 0+000 до 0+784, 
дефинирано со  со почетни координати У-7 582418,27,  Х- 4 582872,30 и крај 
уредно корито дефинирано со координати  У-7 581922,82 и  Х-4 583344,18; 

2.       Дабнишка река горно корито, дефинирано со почетни координати 
У-7 582458,85,  Х- 4 582938,32 со спој со долно корито дефиниран со 
координати  У-7 582230,03 и  Х-4 583078,38. 
 

Член 2 
Ширината на крајбрежниот појас на водотекот на Дабнишка река во 

рамките на планскиот опфат како и во дел кој го тангира планскиот опфат ќе 
изнесува по 3, метри  од крајната линија на регулацијата од левата и десната 
страна на речното корита  на водотекот. 

 
Член 3 

Составен дел на оваа Одлука е графичкиот прилог Урбанистички план за 
село Ресава - Синтезен план во размер 1 : 1000 и геодетски координати за 
опфатот. 

Член 4 
Одлуката влегува во сила со денот на објавување во "Службен гласник 

на општина Кавадарци", а по претходно добиена согласност од Министерството 
за животна средина и просторно планирање. 
Бр.08- 4475/6          СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.07.2023 година                                                       Претседател,  
К а в а д а р ц и                                                                 д-р Стојанчо Рамов  
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21),  

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  
Одлука за давање согласност за склучување на судска спогодба за 

регулирање на меѓусебните односи во врска со судски предмет 
ВПП.бр.19/23  поведен пред 

Основен суд Кавадарци 
 

1. СЕ ОБЈАВУВА Одлука за давање согласност за склучување на судска 
спогодба за регулирање на меѓусебните односи во врска со судски 
предмет ВПП.бр.19/23  поведен пред Основен суд Кавадарци, донесена  
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на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.07.2023 
година. 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 

во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
Бр.09-4689/7                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
17.07.2023 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.5/2002), и член 132 став 1 од Статутот на 
Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци”бр.8/05),  

Советот на Општина Кавадарци на 30-та седница, одржaна на ден 
14.07.2023 година,  донесе,   

О Д Л У К А 
за давање согласност за склучување на судска спогодба за регулирање на 

меѓусебните односи во врска со судски предмет ВПП.бр.19/23  поведен пред 
Основен суд Кавадарци 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се дава согласност за склучување на Судска Спогодба за 
регулирање на меѓусебните односи во врска со судски предмет ВПП.бр.19/23, 
поведен пред Основен суд Кавадарци. 
                                                

ПРЕДМЕТ НА СПОГОДБАТА 
 

1. Предмет на оваа Судска Спогодба е регулирање на меѓусебните 
односи помеѓу спогодбените странки кои произлегуваат од поведен судски 
предмет пред Основен суд Кавадарци ВПП.бр.19/23 за определување на 
правичен паричен надоместок за експроприрано земјиште дел од кп.бр.7004 
м.в.„Турски Гробишта“ култура нива со новоформирани кп.бр.7004/2 во 
површина од 393 м2 со право на сопственост на Блажо Најдов од Кавадарци со 
стан на ул.,,Љубашка“ бр.19, согласно Решение за експропријација Екс.бр.25-
107 од 05.09.2022 година донесено од страна на Министерството за финансии – 
Подрачно одделение за првостепена управна постапка во Кавадарци, за 
градење на објект од општа употреба - дел од ул.„Лазо Асијата“ предвидени со 
ДУП за УЕ  „Лазо Асијата“ 2001-2006 согласно Геодетски елаборат за посебни 
намени за реализација на урбанистички план нумерички податоци во КО 
Кавадарци град со деловоден број 0801-214/2022 од 18.01.2022 година 
изработен од „Геодата Инженеринг“ ДООЕЛ Кавадарци. 
 

2.Странките на Судската Спогодба се согласни за експроприраното 
земјиште од точка 1 на оваа спогодба предлагачот – Општина Кавадарци – 
Локална самоуправа на име правичен паричен надомест да му исплати на 
противникот Блажо Најдов од Кавадарци со стан на ул.,,Љубашка“ бр.19 од 
Кавадарци, износ од 1.107,00 ден./м2  односно за 393 м2  надоместок во 
вкупен износ од 435.051,00 денари, како и трошоци на постапката во износ од 
21.840,00 денари согласно доставен трошковник. 
 

  3. Противникот е согласен надоместокот во вкупен износ од 435.051,00 
денари, предлагачот - Општина Кавадарци Локална самоуправа да го плати во 
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рок од 30 дена од денот на потпишувањето на Судската Спогодба на 
трансакциска сметка на противникот а процесните трошоци во износ од 
21.840,00 денари предлагачот Општина Кавадарци - Локална самоуправа да ги 
плати во истиот рок, на трансакциската сметка на полномошникот на 
противникот. 
 

4. Оваа Судска Спогодба го опфаќа целиот предмет на спорот опфатен во 
предметот кој пред овој суд се води под ВПП.бр.19/23. 
 

5. Со потпишувањето на оваа Спогодба,  спогодбените 
странки изјавуваат дека ја прифаќаат нејзината содржина и правата и 
обврските  кои произлегуваат од неа.   
      

Член 2 
 Се овластува   Градоначалникот на Општина Кавадарци да ја потпише 
горецитираната судска спогодба, по предметот ВПП.бр.19/23 поведен пред 
Основен суд Кавадарци.  

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се   објави  

во „Службен гласник на Општина Кавадарци”. 
 
Бр.08-4475/7                             СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
14.07.2023 година                                                       Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                 д-р  Стојанчо Рамов 
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21),  

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  
Одлука за давање согласност за склучување на судска спогодба за 

регулирање на меѓусебните односи во врска со судски предмет 
ВПП.бр.20/23  поведен пред  

Основен суд Кавадарци 
  

1. СЕ ОБЈАВУВА Одлука давање согласност за склучување на судска 
спогодба за регулирање на меѓусебните односи во врска со судски 
предмет ВПП.бр.20/23  поведен пред Основен суд Кавадарци, донесена  
на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.07.2023 
година. 

 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-4689/8                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
17.07.2023 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                д-р Митко Јанчев 
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Врз основа на член член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.5/2002), и член 132 став 1 од Статутот на 
Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци”бр.8/05),  

Советот на Општина Кавадарци на 30-та седница, одржaна на ден 
14.07.2023 година,  донесе,   

 
О Д Л У К А 

за давање согласност за склучување на судска спогодба за регулирање на 
меѓусебните односи во врска со судски предмет ВПП.бр.20/23  поведен пред 

Основен суд Кавадарци 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност за склучување на Судска Спогодба за 

регулирање на меѓусебните односи во врска со судски предмет ВПП.бр.20/23, 
поведен пред Основен суд Кавадарци. 
                                                

ПРЕДМЕТ НА СПОГОДБАТА 
 
1. Предмет на оваа Судска Спогодба е регулирање на  

меѓусебните односи помеѓу спогодбените странки кои произлегуваат од 
поведен судски предмет пред Основен суд Кавадарци ВПП.бр.20/23 за 
определување на правичен паричен надоместок за експроприрано земјиште 
дел од кп.бр.15649 м.в.„Лазо Асијата“ култура зз со новоформирани 
кп.бр.15649/2 во површина од 5м2 и кп.бр.15649/3 во површина од 86м2 со 
право на сопственост на Бранко Нацев од Кавадарци со стан на ул.,,Слога“ бр.8,  
согласно Решение за експропријација Екс.бр.25-100 од 20.09.2022 година 
донесено од страна на Министерството за финансии – Подрачно одделение за 
првостепена управна постапка во Кавадарци, за градење на објект од општа 
употреба - дел од ул.„Лазо Асијата“ предвидени со ДУП за УЕ  „Лазо Асијата“ 
2001-2006 согласно Геодетски елаборат за посебни намени за реализација на 
урбанистички план нумерички податоци во КО Кавадарци град со деловоден 
број 0801-214/2022 од 18.01.2022 година изработен од „Геодата Инженеринг“ 
ДООЕЛ Кавадарци. 
 

2. Странките на Судската Спогодба се согласни за  
експроприраното земјиште од точка 1 на оваа спогодба предлагачот – Општина 
Кавадарци – Локална самоуправа на име правичен паричен надомест да му 
исплати на противникот Бранко Нацев од Кавадарци со стан на ул.,,Слога“ бр.8 
од Кавадарци, износ од по 1.107 ден./м2 односно за 91 м2  надоместок во 
вкупен износ од 100.737,00 денари,  како и трошоци на постапката во износ од 
21.840,00 денари согласно доставен трошковник. 
 

3. Противникот е согласен надоместокот во вкупен износ од 100.737,00 
денари, предлагачот - Општина Кавадарци Локална самоуправа да го плати во 
рок од 30 дена од денот на потпишувањето на Судската Спогодба на 
трансакциска сметка на противникот а процесните трошоци во износ од 
21.840,00 денари предлагачот Општина Кавадарци - Локална самоуправа да ги 
плати во истиот рок, на трансакциската сметка на полномошникот на 
противникот. 
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4. Оваа Судска Спогодба го опфаќа целиот предмет на спорот  
опфатен во предметот кој пред овој суд се води под ВПП.бр.20/23. 
 

5. Со потпишувањето на оваа Спогодба,  спогодбените странки  
изјавуваат дека ја прифаќаат нејзината содржина и правата и обврските  кои 
произлегуваат од неа.   
      

Член 2 
 Се овластува   Градоначалникот на Општина Кавадарци да ја потпише 
горецитираната судска спогодба, по предметот ВПП.бр.20/23 поведен пред 
Основен суд Кавадарци.  
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се   објави  

во „Службен гласник на Општина Кавадарци”. 
 
 
Бр.08-4475/8                             СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
14.07.2023 година                                                       Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                 д-р  Стојанчо Рамов 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21),  

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за давање согласност за склучување на судска спогодба за 
регулирање на меѓусебните односи во врска со судски предмет 

ВПП.бр.21/23  поведен пред  
Основен суд Кавадарци  

1. СЕ ОБЈАВУВА Одлука за давање согласност за склучување на судска 
спогодба за регулирање на меѓусебните односи во врска со судски 
предмет ВПП.бр.21/23  поведен пред Основен суд Кавадарци, донесена  
на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.07.2023 
година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 

во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
Бр.09-4689/9                                                      ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
17.07.2023 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.5/2002), и член 132 став 1 од Статутот на 
Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци”бр.8/05),  

Советот на Општина Кавадарци на 30-та седница, одржaна на ден 
14.07.2023 година,  донесе,   
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О Д Л У К А 
за давање согласност за склучување на судска спогодба за регулирање на 

меѓусебните односи во врска со судски предмет ВПП.бр.21/23  поведен пред 
Основен суд Кавадарци 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност за склучување на Судска Спогодба за 

регулирање на меѓусебните односи во врска со судски предмет ВПП.бр.21/23, 
поведен пред Основен суд Кавадарци. 
                                                

ПРЕДМЕТ НА СПОГОДБАТА 
1. Предмет на оваа Судска Спогодба е регулирање на  

меѓусебните односи помеѓу спогодбените странки кои произлегуваат од 
поведен судски предмет пред Основен суд Кавадарци ВПП.бр.21/23 за 
определување на правичен паричен надоместок за експроприрано земјиште 
дел од кп.бр.15650 м.в.„Лазо Асијата“ култура гнз со новоформирана 
кп.бр.15650/2 во површина од 146 м2 со право на сосопственост и тоа од по ½   
на Бранко Нацев од Кавадарци со стан на ул.,,Слога“ бр.8 и  Сузана Златева од 
Кавадарци ул.,,Прилепска“ бр. 5, согласно Решение за експропријација 
Екс.бр.25-99 од 21.10.2022 година донесено од страна на Министерството за 
финансии – Подрачно одделение за првостепена управна постапка во 
Кавадарци, за градење на објект од општа употреба - дел од ул.„Лазо Асијата“ 
предвидена со ДУП за УЕ  „Лазо Асијата“ 2001-2006 согласно Геодетски 
елаборат за посебни намени за реализација на урбанистички план нумерички 
податоци во КО Кавадарци град со деловоден број 0801-214/2022 од 18.01.2022 
година изработен од „Геодата Инженеринг“ ДООЕЛ Кавадарци. 

2. Странките на Судската Спогодба се согласни за  
експроприраното земјиште од точка 1 на оваа спогодба предлагачот – 

Општина Кавадарци – Локална самоуправа на име правичен паричен надомест 
да му исплати на противниците  Бранко Нацев од Кавадарци со стан на 
ул.,,Слога“ бр.8 од Кавадарци и  Сузана Златева од Кавадарци ул.,,Прилепска“ 
бр. 5, износ од по 1.107 ден./м2 односно за 146 м2  надоместок во вкупен износ 
од 161.622,00 денари или по 80.811,00 денари за секој од противниците,  како и 
трошоци на постапката во вкупен износ од 43.680 денари или по 21.840,00 
денари  за секој од полномошниците на противниците согласно доставен 
трошковник. 

3. Противниците се согласни надоместокот во вкупен износ од 
161.622,00 денари или по 80.811,00 денари за секој противник, предлагачот - 
Општина Кавадарци Локална самоуправа да му го исплати во рок од 30 дена од 
денот на потпишувањето на Судската Спогодба на трансакциска сметка на 
противниците, а процесните трошоци во вкупен износ од 43.680,00 денари или 
по 21.840,00 денари  за секој од полномошниците на противниците да ги плати 
во истиот рок, на трансакциска сметка на полномошниците на противниците. 

 
4. Оваа Судска Спогодба го опфаќа целиот предмет на спорот  

опфатен во предметот кој пред овој суд се води под ВПП.бр.21/23. 
 

5.Со потпишувањето на оваа Спогодба,  спогодбените странки  
изјавуваат дека ја прифаќаат нејзината содржина и правата и обврските  кои 
произлегуваат од неа.   
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Член 2 

 Се овластува   Градоначалникот на Општина Кавадарци да ја потпише 
горецитираната судска спогодба, по предметот ВПП.бр.21/23 поведен пред 
Основен суд Кавадарци.  
 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се   објави  

во „Службен гласник на Општина Кавадарци”. 
 
Бр.08-4475/9                            СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
14.07.2023 година                                                       Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                 д-р  Стојанчо Рамов 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21),  

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за давање согласност за склучување на судска спогодба за 
регулирање на меѓусебните односи во врска со судски предмет 

ВПП.бр.17/23  поведен пред Основен суд Кавадарци 
 

1. СЕ ОБЈАВУВА Одлука за давање согласност за склучување на судска 
спогодба за регулирање на меѓусебните односи во врска со судски 
предмет ВПП.бр.17/23  поведен пред Основен суд Кавадарци, донесена  
на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.07.2023 
година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 

во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
Бр.09-4689/10                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

17.07.2023 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                д-р Митко Јанчев  

 
Врз основа на член член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална 

самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.5/2002), и член 132 став 1 од Статутот на 
Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци”бр.8/05),  

Советот на Општина Кавадарци на 30-та седница, одржaна на ден 
14.07.2023 година,  донесе,   

О Д Л У К А 
за давање согласност за склучување на судска спогодба за регулирање на 

меѓусебните односи во врска со судски предмет ВПП.бр.17/23  поведен пред 
Основен суд Кавадарци 

 
Член 1 

стр  103  бр.36 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.07.2023 година



Со оваа Одлука се дава согласност за склучување на Судска Спогодба за 
регулирање на меѓусебните односи во врска со судски предмет ВПП.бр.17/23, 
поведен пред Основен суд Кавадарци. 
                                                

ПРЕДМЕТ НА СПОГОДБАТА 
 
1. Предмет на оваа Судска Спогодба е регулирање на  

меѓусебните односи помеѓу спогодбените странки кои произлегуваат од 
поведен судски предмет пред Основен суд Кавадарци ВПП.бр.17/23 за 
определување на правичен паричен надоместок за експроприрано земјиште на 
кп.бр.7576/2 м.в.„Глувчовец“ култура гнз во површина од 616 м2 со право на 
заедничка сопственост на Ценов Петар, Ценов Александар и Ценов Борче сите 
од Кавадарци со стан на ул.,,25 ти Мај“ бр.7 согласно Решение за 
експропријација Екс.бр.25-233 од 08.02.2023 година донесено од страна на 
Министерството за финансии – Подрачно одделение за првостепена управна 
постапка во Кавадарци, за градење на објект од општа употреба - дел од 
ул.„Мишо Митрев“ предвидена со ДУП за  „Коњски Дупки“ 2000-2005  согласно 
Геодетски елаборат за посебни намени за реализација на урбанистички план 
нумерички податоци во КО Кавадарци град со деловоден број 0801-104/2021 
од 18.08.2022 година изработен од ДГРИ„ГЕОДАТА ИНЖИНЕРИНГ“ ДООЕЛ 
Кавадарци. 

2.Странките на Судската Спогодба се согласни за експроприраното 
земјиште од точка 1 на оваа спогодба предлагачот – Општина Кавадарци – 
Локална самоуправа на име правичен паричен надомест да му исплати на 
противниците  Ценов Петар, Ценов Александар и Ценов Борче сите од 
Кавадарци со стан на ул.,,25 ти Мај“ бр.7, износ од по 1.353 ден./м2 односно за 
616 м2  надоместок во вкупен износ од 833.448,00 денари како и трошоци на 
постапката во износ од  51.542,00 денари  согласно доставен трошковник . 

3. Противниците е согласни надоместокот во вкупен износ 833.448,00 
денари, предлагачот - Општина Кавадарци Локална самоуправа да им го 
исплати во рок од 30 дена од денот на потпишувањето на Судската Спогодба на 
трансакциска сметка на противниците а процесните трошоци во износ од  
51.542,00 денари да ги плати во истиот рок, на трансакциска сметка на 
полномошнкот на противниците. 

 
 

4.Оваа Судска Спогодба го опфаќа целиот предмет на спорот  
опфатен во предметот кој пред овој суд се води под ВПП.бр.17/23. 
 

5.Со потпишувањето на оваа Спогодба,  спогодбените странки  
изјавуваат дека ја прифаќаат нејзината содржина и правата и обврските  кои 
произлегуваат од неа.   
      

Член 2 
 Се овластува   Градоначалникот на Општина Кавадарци да ја потпише 
горецитираната судска спогодба, по предметот ВПП.бр.17/23 поведен пред 
Основен суд Кавадарци.  
 

Член 3 
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Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се   објави  
во „Службен гласник на Општина Кавадарци”. 
 
Бр.08-4475/10                             СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
14.07.2023 година                                                       Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                 д-р  Стојанчо Рамов 
 
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21),  

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за давање во закуп на недвижнa ствар на кп.бр.890 КО 
Бојанчиште во сопственост на Општина Кавадарци по пат на 

електронско јавно наддавање  
 

1. СЕ ОБЈАВУВА Одлука за давање во закуп на недвижнa ствар на 
кп.бр.890 КО Бојанчиште во сопственост на Општина Кавадарци по пат 
на електронско јавно наддавање , донесена  на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци одржана на ден 14.07.2023 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 

во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци, 
Бр.09-4689/11                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
17.07.2023 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.5/2002), а во врска со член 3, 4, 37, 38 и 39 од 
Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со 
стварите во општинска сопственост („Сл.весник на РМ“ бр.78/15, бр.106/15, 
бр.153/15, бр.190/16 и бр.21/18), член 132 став 1 од Статутот на Општина 
Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци”бр.8/05),  

Советот на Општина Кавадарци на 30-та седница, одржaна на ден 
14.07.2023 година,  донесе,   

О Д Л У К А 
за давање во закуп на недвижнa ствар на кп.бр.890 КО Бојанчиште во 

сопственост на Општина Кавадарци по пат на електронско јавно наддавање  
 

Член 1 
Да се дадe во закуп недвижнa ствар на кп.бр.890 КО Бојанчиште 

запишанa на Имотен лист број 306 издаден од Агенција за катастар на 
недвижности бр.1105-6660/2023 од 09.06.2023 година, по пат на електронско 
јавно наддавање согласно одредбите од Законот за користење и располагање 
со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост 
(„Сл.весник на РМ“бр.78/15, бр.106/15, бр.153/15, бр.190/16, бр.21/18 и 
бр.101/19) и тоа: 
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- Зграда број 1, намена на зграда – В4–8, влез 1, кат – приземје, со 
вкупна внатрешна површина од 54 м2. 
 

Член 2 
Проценетата вредност на недвижната ствар од член 1 на оваа одлука е 

утврдена согласно Извештај за процена на недвижен имот изработен од ТП за 
вештачење и процена Д-р Анастас Ѓорѓи Џуровски ТП Ресен, со деловоден 
бр.01-75 од 16.06.2023 година и истата е во износ од 320.975,00 денари. 

Висината на почетната месечна закупнина изнесува 1.605,00 денари. 
Износот на банкарската гаранција за сериозност на понудата изнесува 

6.420,00 денари. 
Член 3 

Објавата за издавање во закуп на недвижната ствар од член 1 на оваа 
одлука треба да ги содржи следните податоци:  

- недвижната ствар која е предмет на закуп (површина и број на 
катастарска парцела каде се наоѓа, кататстарска општина и број на имотен лист, 
број на зграда, намена на зграда, број на влез, број на посебен дел од зграда);  

- урбанистичко - планска документација за земјиштето на кое се наоѓа 
недвижната ствар која е предмет на закуп;  

- почетната цена за недвижната ствар која е предмет на закуп; 
- рокот за поднесување и начинот на поднесување на пријавите за 

учество на јавното наддавање;  
- време на започнување на јавното наддавање; 
- услови за учество на јавно наддавање за странските физички и правни 

лица; 
- услови за учество на јавно наддавање за домашни физички и правни 

лица; 
- банкарска гаранција за сериозност на понудата во висина од 2% од 

проценетата вредност на недвижната ствар; 
- обврска на најповолниот понудувач да ги уплати средствата во рок од 

15 дена од денот на приемот на писменото известување за избор, во спротивно 
нема да се пристапи кон склучување на договор, а банкарската гаранција за 
сериозност на понудата ќе биде активирана а понудувачот во период од една 
година нема да може да учествува на секое идно јавно наддавање за 
предметните  недвижни ствари; 

- начинот и постапката за спроведување на наддавањето (начин на 
легитимирање на учесниците на јавно наддавање, потребен број на учесници 
согласно закон, дефинирање на почетокот на јавното наддавање, рокот за 
уплата на најповолната понуда, обврска за трошоци за солемнизација на 
договорот и право на приговор) и  

- интернет страницата на која ќе се врши јавното наддавање. 
 

Член 4 
Објектот од член 1 на оваа Одлука се дава во закуп за период од 10 

(десет) години. 
 

Член 5  
Закупецот недвижната ствар од член 1 на оваа одлука не може да ја дава 

во подзакуп. 
Член 6 
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Со најповолниот понудувач во постапката на електронското јавно 
наддавање Градоначалникот склучува Договор заверен кај нотар. 

Член 7 
Одлуката  влегува  во сила  осмиот ден  од  денот на објавувањето  во 

,,Службен гласник на Општина Кавадарци“ . 
Бр.08-4475/11                              СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
14.07.2023 година                                                       Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                 д-р  Стојанчо Рамов 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21),  

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за давање на управување и заштита на ,,12 бисти посветени на  
Ваташките  Младинци,,  

на ЈОУ Локален Музеј Галерија Кавадарци 
1. СЕ ОБЈАВУВА Одлука за давање на управување и заштита на ,,12 бисти 
посветени на  Ваташките  Младинци,, на ЈОУ Локален Музеј Галерија 
Кавадарци, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци 
одржана на ден 14.07.2023 година. 

 
2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 

во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 
 
Бр.09-4689/12                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
17.07.2023 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.5/2002), а во врска Закон за заштита на 
културно наследство („Сл.Весник на РМ” бр.: 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 
148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 
 39/16, 11/18),  Решение за издавање заштитно конзерваторски услови со 
арх.бр.УП.бр.08-156 од 08.06.2023 година, Записник за примопредавање на 
објект со арх.бр.19-2719/23 од 05.07.2023 година, и член 132 став 1 од Статутот 
на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци”бр.8/05),  

Советот на Општина Кавадарци на 30-та седница, одржaна на ден 
14.07.2023 година,  донесе,   

О  Д  Л  У  К  А 
за давање на управување и заштита на ,,12 бисти посветени на  Ваташките  

Младинци,, на ЈОУ Локален Музеј Галерија Кавадарци 
 

 Член 1 

             Со оваа Одлука Општина Кавадарци дава на управување и заштита на 
,,12 бисти посветени на  Ваташките  Младинци,, на ЈОУ Локален Музеј Галерија 
Кавадарци 
и тоа: 
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- 12 бисти посветени на  Ваташките  Младинци лоциран на КП.бр.2426/1 
, КО Ваташа, со вкупна вредност од 1.935.200  денари со ДДВ. 

Член 2 

  Со оваа Одлука се овластува Градоначалникот да склучи Договор за 
уредување на мегусебните односи со ЈОУ  Локален Музеј Галерија Кавадарци, 
 во врска со давањето на  недвижната  ствар од член 1. 
 

 Член 3 

 Одлуката влегува во сила со денот на донесување, а ке се  објави во,, 
Службен  гласник на Општина Кавадарци,,. 

 

Бр.08-4475/12                             СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
14.07.2023 година                                                       Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                 д-р  Стојанчо Рамов 
 
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21),  

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  
Одлука за давање на трајно управување и  користење без надомест на ЈОУ 

Лoкален Музеј Галерија Кавадарци 
 

1. СЕ ОБЈАВУВА Одлука за давање на трајно управување и  користење 
без надомест на ЈОУ Лoкален Музеј Галерија Кавадарци, донесена  на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.07.2023 
година. 

 
 
 

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави 
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр.09-4689/13                                                     ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
17.07.2023 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.5/2002), а во врска со член 3  став 2 и член 42 
став 1   од Законот за користење и располагање со стварите во државна 
сопственост и со стварите во општинска сопственост („Сл.весник на РМ“ 
бр.78/15, бр.106/15, бр.153/15, бр.190/16 и бр.21/18  и ,,Сл.весник на РСМ“бр. 
101/19 и 122/21), Записник за примопредавање со арх.бр.19-2720/27 од 
07.07.2023 година, член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци 
(“Сл.гласник на Општина Кавадарци”бр.8/05),  

Советот на Општина Кавадарци на 30-та седница, одржaна на ден 
14.07.2023 година,  донесе,   
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О  Д  Л  У  К  А 
за давање на трајно управување и  користење и на недвижна ствар-  

без надомест на ЈОУ Лoкален Музеј Галерија Кавадарци 
 

 Член 1 

             Со оваа Одлука Општина Кавадарци дава на трајно управување и 
користење,  без надомест, на ЈОУ Лoкален Музеј Галерија Кавадарци и тоа: 
 
-,,Спомен кука на 12 Ваташки Младинци,, лоцирана на дел од КП.бр.2430 и дел 
од КП.бр.2428 КО Ваташа, со вкупна вредност од 1.353.130 денари со ДДВ. 

Член 2 

  Со оваа Одлука се овластува Градоначалникот да склучи Договор за 
уредување на мегусебните односи со ЈОУ Лoкален Музеј Галерија Кавадарци, 
 во врска со давањето на  недвижната  ствар од член 1. 
 

 Член 3 

 Одлуката влегува во сила со денот на донесување, а ке се  објави во,, 
Службен  гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.08-4475/13                            СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
14.07.2023 година                                                       Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                 д-р  Стојанчо Рамов 
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21),  

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за доделување еднократна парична помош на семејствата со 
запишано прваче во учебната 2023/2024 година на подрачјето на Општина 

Кавадарци 
 

 
1. СЕ ОБЈАВУВА Одлука за доделување еднократна парична помош на 
семејствата со запишано прваче во учебната 2023/2024 година на 
подрачјето на Општина Кавадарци, донесена  на Седница на Совет на 
Општина Кавадарци одржана на ден 14.07.2023 година. 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-4689/14                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
17.07.2023 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.5/2002),  член 132 став 1 од Статутот на 
Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци”бр.8/05),  

Советот на Општина Кавадарци на 30-та седница, одржaна на ден 
14.07.2023 година,  донесе,   
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ОДЛУКА 
за доделување еднократна парична помош на семејствата со запишано 

прваче во учебната 2023/2024 година на подрачјето на  
Општина Кавадарци 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува доделување на еднократна парична помош на 
семејствата со запишано прваче во учебната 2023/2024 година на подрачјето на 
Општина Кавадарци. 

Средствата за оваа намена ќе се издвојат  од Буџетот на Општина Кавадарци 
за 2023 година. 

Член 2 
На секое семејство кое го запишало своето дете –прваче во основно 

училиште на територијата на Општина Кавадарци во учебната 2023/2024 година на 
кое еден од родителите е жител на Општина Кавадарци, ќе му биде доделена 
еднократна парична помош во износ од  2 .500,00 денари. 

 
 
 
 

Член 3 
Еднократната парична помош ќе се доделува врз основа на обезбедени 

податоци од општинските основни училишта за  запишани првачиња во 2022/2023 
година на територијата на Општина Кавадарци,  

Податоците за запишани првачиња треба да содржат име и презиме на 
првачето со матичен број, копија од лична карта од еден родител и копија од 
трансакциона сметка на родителот.  

Член 4 
 Се задолжува Секторот за образование и спорт во Општина Кавадарци да ги 
обезбеди податоциоте од член 3 став 2 на оваа Одлука најдоцна до 05.09.2023 
година. 

Член 5 
Со влегувањето во сила на оваа Одлука престанува да важи Одлуката со 

арх.бр.бр.08- 4946/8 од 12.08.2022 година и бр. 08-5263/7  од 25.08.2022 
година (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци“ бр.20/22  и 21/22). 

Член 6 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се   објави  

во “Службен гласник на Општина Кавадарци”. 
 

Бр.08-4475/14                                СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
14.07.2023 година                                                       Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                 д-р  Стојанчо Рамов 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21),  

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за одобрување  финансиски средства 
 од Буџетот на Општина Кавадарци за 2023 година  
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1. СЕ ОБЈАВУВА Одлука за одобрување  финансиски средства  од Буџетот 
на Општина Кавадарци за 2023 година , донесена  на Седница на Совет 
на Општина Кавадарци одржана на ден 14.07.2023 година. 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-4689/15                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
17.07.2023 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.5/2002),  член 132 став 1 од Статутот на 
Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци”бр.8/05),  

Советот на Општина Кавадарци на 30-та седница, одржaна на ден 
14.07.2023 година,  донесе,  

О  Д  Л  У  К  А 
за одобрување  финансиски средства 

 од Буџетот на Општина Кавадарци за 2023 година  
 

Член 1 
 Со оваа Одлука Советот на Општина Кавадарци одобрува финансиски 
средства во вкупен износ од 39.284,00 денари како и останати трошоци 
согласно закон, во постапката за ликвидација  на мешовита Установа од областа 
на културата-Културно социјален простор Подиум-ЈАДРО Кавадарци. 
 

Член 2 
 Финансиските средства од член 1 на оваа Одлука ке се уплатат на сметка 
на мешовита Установа од областа на културата-Културно социјален простор 
Подиум-ЈАДРО  Кавадарци. 
 

Член 3 
 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ке се објави во 
,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,,. 
Бр.08-4475/15                                  СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
14.07.2023 година                                                       Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                                 д-р  Стојанчо Рамов 
                                                                                                             
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21),  

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  
Решение за  изменување и дополнување на Решение за именување на 

членови во Управниот Одбор на  
Јавна Општинска установа 

-Локален Вински музеј за регион Тиквеш- Кавадарци 
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1. СЕ ОБЈАВУВА Одлука за изменување и дополнување на Решение за 
именување на членови во Управниот Одбор на Јавна Општинска 
установа-Локален Вински музеј за регион Тиквеш- Кавадарци, донесено  
на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.07.2023 
година. 

 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-4689/16                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

17.07.2023 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                д-р Митко Јанчев  

 
Врз основа на член 36 став  1 точка 5 од Законот за Локална самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,, бр.5/2002 ), а во врска со член 42 од Законот за установите 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр. 32/05, 120/05 и 51/11 ,,Сл.Весник на РСМ,, бр.95/22 ), 
член 82 став 1 точка 29,  од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на 
Општина Кавадарци,, бр.08/05.....75/21),   

   Советот на Општина Кавадарци на  30-та  седница, одржана на ден  
14.07.2023 година, донесе , 

Р Е Ш Е Н И Е  
за изменување и дополнување на Решение за именување на членови во 

Управниот Одбор на  
Јавна Општинска установа 

-Локален Вински музеј за регион Тиквеш- Кавадарци  
 

Член 1  
 СЕ РАЗРЕШУВА Јаким Зимоски член на Управниот Одбор на Јавна 
Општинска установа-Локален Вински музеј за регион Тиквеш- Кавадарци,  
именуван со Решение со арх.бр.08-3155/1 од 15.06.2020 година, по негова 
Оставка со арх.бр.08-4391/1 од 04.07.2023 година. 
 За член на Управниот Одбор на Јавна Општинска установа-Локален 
Вински музеј за регион Тиквеш- Кавадарци СЕ ИМЕНУВА : 
 

1. Ѓорѓи Илов; 
Член 2  

  
Мандатот на именуваниот член во Управниот Одбор на Управниот 

Одбор на Јавна Општинска установа-Локален Вински музеј за регион Тиквеш- 
Кавадарци, трае до истек на мандатот на Управниот Одбор каде се именува, 
27.05.2024  година. 

 
                                               Член 4  

Решението да се достави до именуваниот, Управниот Одбор на Јавна 
Општинска установа-Локален Вински музеј за регион Тиквеш- Кавадарци и 
архива на Општина Кавадарци. 

                                                     Член 5 
Решението влегува во сила  со денот на донесувањето а ќе се  објави во 

"Службен Гласник на Oпштина Кавадарци". 
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Бр.08-4475/16                   СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
14.07.2023 година                                              Претседател, 

             К А В А Д А Р Ц И                                       д-р  Стојанчо Рамов  
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21),  

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Решение за изменување и дополнување на Решение  за именување на 
членови во Управниот Одбор на ЈОУ Музеј Галерија Кавадарци 

 
1. СЕ ОБЈАВУВА Решение за изменување и дополнување на Решение  за 
именување на членови во Управниот Одбор на ЈОУ Музеј Галерија 
Кавадарци, донесено  на Седница на Совет на Општина Кавадарци 
одржана на ден 14.07.2023 година. 

 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-4689/17                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
17.07.2023 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                д-р Митко Јанчев  
 
 

Врз основа на член 36 став  1 точка 5 од Законот за Локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.5/2002 ), а во врска со член 12 од Законот за музеите 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр. 64/04...39/2016 и ,,Сл.Весник на РСМ,, бр.103/21 ),, член 
82 став 1 точка 29,  од Статутот на Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина 
Кавадарци,, бр.08/05.....75/21),   

   Советот на Општина Кавадарци на  30-та  седница, одржана на ден  
14.07.2023 година, донесе , 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

изменување и дополнување на Решение  за именување на членови во 
Управниот Одбор на ЈОУ Музеј Галерија Кавадарци 

 
Член 1 

 Во Решението за именување на членови во Управниот Одбор на ЈОУ 
Музеј Галерија Кавадарци со арх.бр.08-1789/83 од 15.03.2022 година, се врши 
следната измена и дополнување: 
 Се разрешува Јаким Зимоски -член на Управниот Одбор на ЈОУ Музеј 
Галерија Кавадарци претставник од редот на вработените во  Управниот Одбор,   
поради поднесена писмена оставка. 
 

За член на Управниот Одбор на ЈОУ Музеј Галерија Кавадарци 
претставник од редот на вработените,  СЕ ИМЕНУВА : 
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1. Раде Атанасов.  
 

Член 2 
 Мандатот на именуваниот од член 1 став 2 на ова Решение во Управен 

Одбор на ЈОУ Музеј Галерија Кавадарци, трае заклучно со мандатот на 
Управниот Одбор каде се именува, 24.03.2026година. 
 

Член  3 
 Решението да се достави до именуваните, ЈОУ Музеј Галерија Кавадарци 
и архивата на Општина Кавадарци. 
 

Член 4 
Решенето влегува во сила со денот на донесувањето а ќе се  објавуви во 

,,Службен гласник на Општина Кавадарци“. 

Бр.08-4475/17                   СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
14.07.2023 година                                              Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                       д-р  Стојанчо Рамов  

                                                                                     
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21),  

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Решение за разрешување на  член во Надзорниот одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на 

ЈП,,Комуналец,, Кавадарци 
 
 

1. СЕ ОБЈАВУВА Решение за  разрешување на  член во Надзорниот одбор 
за контрола на материјално-финансиското работење на ЈП,,Комуналец,, 
Кавадарци, донесено  на Седница на Совет на Општина Кавадарци 
одржана на ден 14.07.2023 година. 

 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
 
Бр.09-4689/18                                                    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

17.07.2023 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                д-р Митко Јанчев  

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,, бр.5/2002), а во врска со член 26 и член 26-а и член 17-ѓ  
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став 2 алинеја 1 од Законот за јавни претпријатија (,,Сл.Весник на РМ,, бр. 
38/96....35/19  и ,,Сл.Весник на РСМ,, бр.275/19 и 89/22),  член 93 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр.8/05…75/21), 
Записник од Комисија за мандатни прашања, избори и именувања бр. 4522/2 
од 13.07.2023 година,  

Советот на Општина Кавадарци на 30-та седница, одржaна на ден 
14.07.2023 година,  донесе,   

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за разрешување на  член во Надзорниот одбор за контрола на материјално-

финансиското работење на 
ЈП,,Комуналец,, Кавадарци 

 
Член 1 

 Се разрешува Милица Андова  - член во Надзорниот одбор за контрола 
на материјално-финансиското работење на ЈП,,Комуналец,, Кавадарци, 
именувана со Решение со арх.бр.08- 733/36 од 24.12.2021 година (,,Сл.Гласник 
на Општина Кавадарци,,бр.5/21), по нејзино барање со арх.бр.08-4266/1 од 
27.06.2023 година.  
 

Член 2 
  

 Решението влегува во сила со денот на донесување, а ќе се  објави во 
,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,,. 
 

Бр.08-4475/18                    СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
14.07.2023 година                                              Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                       д-р  Стојанчо Рамов  

              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21),  

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за давање согласност на Годишен план за вработување на 
ЈП,,Комуналец,, Кавадарци  за 2024 година 

 
1. СЕ ОБЈАВУВА Одлука за  давање согласност на Годишен план за 
вработување на ЈП,,Комуналец,, Кавадарци  за 2024 година, донесена  на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.07.2023 
година. 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-4689/19                                                   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
17.07.2023 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                д-р Митко Јанчев  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.весник на РМ” бр.5/2002), а во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 од 
Законот за вработените во јавниот сектор (,,Сл.Весник на РМ,, бр.27/14...198/18 
и ,,Сл.Весник на РСМ,, бр. 143/19 и 14/20), член 11 од Законот за јавните 
претпријатија (“Сл.весник на РМ” бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ 
бр.275/19..... 274/2022), член 82 став 1 точка 31 од Статутот на Општина 
Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци”бр.8/05....…75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на  30-та  седница, одржана на ден  
14.07.2023 година, донесе , 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
 за давање согласност на Годишен план за вработување на 

ЈП,,Комуналец,, Кавадарци  за 2024 година 
 

 Член 1  
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишен план со арх.бр.01-1323/1 од 

10.07.2023  година за вработување на ЈП,,Комуналец,, Кавадарци за 2024  
година, донесен од Директорот на ЈП,,Комуналец,, Кавадарци. 
 

Член 2 
Одлуката  влегува  во сила  8  (осмиот) ден  од  денот на објавувањето  

во ,,Службен гласник на Општина Кавадарци“ . 
Бр.08-4475/19                    СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
14.07.2023 година                                              Претседател, 

            К А В А Д А Р Ц И                                       д-р  Стојанчо Рамов 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21),  

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за  Годишен План за вработување на  ЈОУ Дом на култура ,,Иван 
Мазев Климе“ Кавадарци    за 2024 година 

 
1. СЕ ОБЈАВУВА Одлука за  давање согласност на  Годишен План за 
вработување на  ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазев Климе“ Кавадарци  за 
2024 година, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци 
одржана на ден 14.07.2023 година. 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-4689/20                                                   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
17.07.2023 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” 5/2002), а во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 од Законот 
за вработени во јавниот сектор (,,Сл.весник на РМ“бр.27/14....198/18  и 
,,Сл.весник на РСМ“ бр.143/19...14/20) , член 82 точка 31 и член  132  став 1 од 
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Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци” 
бр.8/05....…75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на  30-та  седница, одржана на ден  
14.07.2023 година, донесе , 
 
 

О Д Л У К А 
за давање согласност на  

 Годишен План за вработување на  ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазев Климе“ 
Кавадарци  за 2024 година 

Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишен План за вработување на ЈОУ Дом на 

култура ,,Иван Мазев Климе“ Кавадарци за 2024 година  со арх.бр.04-221/1 од 
06.07.2023 година,  донесен од Директорот на  ЈОУ Дом на култура ,,Иван Мазев 
Климе“ Кавадарци. 

 
Член 2 

Одлуката  влегува  во сила  8  (осмиот) ден  од  денот на објавувањето  
во ,,Службен гласник на Општина Кавадарци“ . 

Бр.08-4475/20                    СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
14.07.2023 година                                              Претседател, 

            К А В А Д А Р Ц И                                       д-р  Стојанчо Рамов 
 
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21),  

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за  Годишен План за вработување на  ЈОУ Библиотека “Феткин“ 
Кавадарци   за 2024 година 

 
1. СЕ ОБЈАВУВА Одлука за  давање согласност на  Годишен План за 
вработување на  ЈОУ Библиотека “Феткин“ Кавадарци   за 2024 година, 
донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 
14.07.2023 година. 

 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-4689/21                                                   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

17.07.2023 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                д-р Митко Јанчев  

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” 5/2002), а во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 од Законот 
за вработени во јавниот сектор (,,Сл.весник на РМ“бр.27/14....198/18  и 
,,Сл.весник на РСМ“ бр.143/19...14/20) , член 82 точка 31 и член  132  став 1 од 
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Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци” 
бр.8/05....…75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на  30-та  седница, одржана на ден  
14.07.2023 година, донесе , 

О Д Л У К А 
за давање согласност на  

 Годишен План за вработување на  ЈОУ Библиотека “Феткин“ Кавадарци за 
2024 година 

Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годишен План за вработување на ЈОУ 

Библиотека “Феткин“ Кавадарци за 2024 година  со арх.бр.01-127/1 од 
04.07.2023 година, донесен од Директорот на ЈОУ Библиотека “Феткин“ 
Кавадарци. 

Член 2 
Одлуката  влегува  во сила  8  (осмиот) ден  од  денот на објавувањето  

во ,,Службен гласник на Општина Кавадарци“ . 
 

Бр.08-4475/21                    СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
14.07.2023 година                                              Претседател, 

            К А В А Д А Р Ц И                                       д-р  Стојанчо Рамов 
 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21),  

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Заклучок за усвојување на  Извештајот за работењето на  Јавно претпријатие 
за превоз на патници,,ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци за период од 

01.04.2023-30.06.2023 година 
 

1. СЕ ОБЈАВУВА Заклучок за усвојување на  Извештајот за работењето на  
Јавно претпријатие за превоз на патници,,ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ“ 
Кавадарци за период од 01.04.2023-30.06.2023 година, донесен  на 
Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.07.2023 
година. 

 
 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.09-4689/22                                                ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
17.07.2023 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.Весник на РМ” бр.5/2002),  a во врска со член 11 став 1 точка 7 од Законот 
за јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на 
РСМ“ бр.275/19.....275/2022),  член 82 став 1 точка 33 од Статутот на општина 
Кавадарци  (,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр. 8/05....75/21), расправајќи 
по Извештајот за работењето на    Јавно претпријатие за превоз на 
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патници,,ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци за  период од 01.04.2023-
30.06.2023 година, 

Советот на Општина Кавадарци на  30-та  седница, одржана на ден  
14.07.2023 година, донесе , 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештајот за работењето на  Јавно претпријатие за превоз 

на патници,,ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци за период од 
01.04.2023-30.06.2023 година  

 
1.  СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на Јавно претпријатие за 
превоз на патници,,ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци за  период 
од 01.04.2023-30.06.2023 година,  со арх.бр.02-192/7,  донесен на 
седница на Управен Одбор на Јавно претпријатие за превоз на 
патници,,ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ“ Кавадарци, одржана на ден 
11.07.2023 година. 
2.Заклучокот влегува со денот на донесувањето а ќе се  објави  во 
,,Службен гласник на Општина Кавадарци“. 

 
Бр.08- 4475/22               СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.07.2023 година                                             Претседател, 
К а в а д а р ц и                                                   д-р Стојанчо Рамов  
Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21),  

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за давање согласност на Изменување и дополнување на Годишен 
план за вработување на Јавното претпријатие за превоз на патници ГРАДСКИ 

ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци за 2023 година 
 

1. СЕ ОБЈАВУВА Одлука за давање согласност на Изменување и 
дополнување на Годишен план за вработување на Јавното претпријатие 
за превоз на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци за 2023 
година, донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана 
на ден 14.07.2023 година 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-4689/23                                               ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
17.07.2023 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци                                                                д-р Митко Јанчев  
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Сл.весник на РМ” бр.5/2002), а во врска со член 20-б став 1 алинеја 3 од 
Законот за вработените во јавниот сектор (,,Сл.Весник на РМ,, бр.27/14...198/18 
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и ,,Сл.Весник на РСМ,, бр. 143/19 и 14/20), член 11 од Законот за јавните 
претпријатија (“Сл.весник на РМ” бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на РСМ“ 
бр.275/19.....89/2022), член 82 став 1 точка 31 од Статутот на Општина 
Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци”бр.8/05....…75/21),  
 

Советот на Општина Кавадарци на  23-та  седница, одржана на ден  
14.07.2023 година, донесе , 

О  Д  Л  У  К  А 
 за давање согласност на Изменување и дополнување на Годишен план 

за вработување на Јавното претпријатие за превоз на патници ГРАДСКИ 
ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци за 2023 година 

 Член 1  
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Изменување и дополнување  на Годишен план 

со арх.бр.04-118/5 од 06.07.2023  година за вработување на Јавното 
претпријатие за превоз на патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци за 
2023  година, донесен од Директорот на Јавното претпријатие за превоз на 
патници ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци. 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во 

,,Службен гласник на Општина Кавадарци,,. 
 

Бр.08-4475/23                   СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
14.07.2023 година                                         Претседател, 

           К А В А Д А Р Ц И                                     д-р  Стојанчо Рамов  
 
              Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21),  

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  
Заклучок по Стратегија за безбедност на патиштата во општина Кавадарци за 

период 2023/2027 со Акционен План за безбедност на патиштата 
 

1. СЕ ОБЈАВУВА Заклучок по Стратегија за безбедност на патиштата во 
општина Кавадарци за период 2023/2027 со Акционен План за 
безбедност на патиштата, донесен  на Седница на Совет на Општина 
Кавадарци одржана на ден 14.07.2023 година. 
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,. 

 
Бр.09-4689/24                                               ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

17.07.2023 година                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци                                                                д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02),  член 132 став 2 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,, бр.08/05...75/21), расправајќи 
по Стратегија за безбедност на патиштата во општина Кавадарци за период 
2023/2027 со Акционен План за безбедност на патиштата , 
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Советот на Општина Кавадарци на 30-та седница одржaна  на ден  

14.07.2023 година,  донесе  
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч   О  К  
 

1. СЕ УСВОЈУВА Стратегија за безбедност на патиштата во 
општина Кавадарци за период 2023/2027 со Акционен План за 
безбедност на патиштата, изработена од  
Влада на Република Северна Македонија, Министерство за 
транспорт и врски- Единица за имплементација на проектот- 
Проект за поврзување на локални патишта - P170267 Заем бр. 
9034-MK согласно Договор бр.LRCP-9034-MK–CS-CQS-A.1.2.3 

 
 

2.Заклучокот  влегува  во сила со денот на донесувањето, а ќе се 
објави во “Службен гласник“ на Општина Кавадарци . 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 

Бр.08-4475/24                 СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ   
14.07.2023 година                                         Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И                                     д-р  Стојанчо Рамов  
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Ministry of Transport and 
Communications 

An assignment implemented by Planet S.A. 
as lead member of JV 

Republic of North Macedonia 
Government of the Republic of North Macedonia 

Ministry of Transport and Communications 
Project Implementation Unit 

Local Roads Connectivity Project - P170267 
Loan No. 9034-MK 

Contract No. LRCP-9034-MK–CS-CQS-A.1.2.3. 
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ГОВОР НА ГРАДОНАЧАЛНИКОТ НА КАВАДАРЦИ 

Почитувани сограѓани,  

Како градоначалник на општина Кавадарци, ја разбирам важноста да се обезбеди 
безбедност и благосостојба на сите нејзини жители и посетители. Безбедноста на 
сообраќајот на патиштата несомнено е проблем, бидејќи покрај сите предностите што ги 
носи развојот на сообраќајот, најголема негативна последица  се смртните случаи и 
повредите во сообраќајните незгоди. 

Во периодот од 2014 до 2021. година во општина Кавадарци во сообраќајни несреќи 
загинале 21 лице. Во просек, може да се каже дека годишно во сообраќајот на територијата 
на општина Кавадарци гинат hh луѓе.. Секоја загуба на нечиј ј живот, има страшно влијание 
врз семејството и пријателите, нивната болка и страдање. Затоа мора да се стремиме 
нашите патишта да ги направиме безбедни за сите учесници во сообраќајот, од пешаци, 
велосипедисти и возачи, до патници и корисници на јавниот превоз. 

Еден од основните чекори на патот кон подобрување на безбедноста на нашите патишта и 
намалување на бројот на сообраќајни незгоди е дефинирањето на Стратегијата за 
безбедност во сообраќајот на патиштата на општина Кавадарци. Овој документ е основен 
документ од областа на безбедноста во сообраќајот за периодот од 2023 до 2027 година. 

Во рамките на Стратегијата се дефинирани основните проблеми на безбедноста во 
сообраќајот во општина Кавадарци, мерки за нивно решавање, како и јасни и амбициозни 
цели кои треба да ги постигнеме. 

Оваа стратегија не вклучува сите нас - општина Кавадарци, раководителите на патиштата, 
сообраќајната полиција, итна медицинска помош, тариторијална противпожарна единица, 
медиумите, образовните институции, деловните компании и сите учесници во сообраќајот - 
предизвик е за целото општество, сериозно да се зафати со спасувањето животи. Затоа што 
безбедноста на сообраќајот на патиштата не засега сите нас и сите сме одговорни. 
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Верувам дека со заедничка работа на спречување и намалување на бројот на сообраќајни 
несреќи на патиштата на нашата општина, со примена на нови технологии и едукација на 
сите учесници во сообраќајот, можеме да успееме да создадеме подобра, побезбедна и 
побезбедна сообраќајна средина за сите учесници во сообраќајот. 

Убеден сум дека со спроведување на оваа Стратегија и следење на презентираните 
препораки, можеме да создадеме побезбеден и поодржлив сообраќаен систем за нашата 
општина, кој не само што ќе го намали бројот на сообраќајни несреќи и смртни случаи на 
нашите патишта, туку и ќе го подобри севкупниот квалитет на животот на нашите жители. 

Заедно можеме да ги направиме нашите патишта побезбедни за сите. 

Градоначалник на Општина Кавадарци, 
ДР МИТКО ЈАНЧЕВ 
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1. Безбедност на патиштата - моментална состојба

1.1 Социјална и економска состојба

Општина Кавадарци

Општина Кавадарци е една од 9-те општини на 
Вардарскиот регион во Република Македонија. 
Се наоѓа во јужниот дел на Република Северна 
Македонија, во централниот дел на 
Повардарја, во центарот на Тиквешкиот слив. 

Границата на општината на југ се совпаѓа со 
државната граница со Грција и со дел од 
општината Ѓевѓелија, на исток општината 
граничи со општините Неготино и Демир Капија, 
на запад со општините Прилеп и Чашка, и на 
север со општина Росоман. 

Територијата на општина Кавадарци зафаќа околу 1.000 km² на подрачјето на средното 
Повардарје и дел од Црноречје, од браната „Тиквеш“ до сливот на реката Вардар, сè до 
висорамнината Витачевска и зафаќа значителен дел од Тиквешката котлина. По површина, 
Кавадарци е втора општина во Македонија, помала само од соседната општина Прилеп. 

Општината се протега на надморска височина од 200 метри во низините до 2.165 метри во 
планинскиот дел на врвот на планината Зелен брег Кожув..  

Покрај градот Кавадарци, кој е центар на општината, општината ги опфаќа и приградските 
населби Глишиќ и Ваташа и 38 села: Бегниште, Бојанчиште, Бохула, Брушани, Бунарче, 
Возарци, Галиште, Гарниково, Горна Бошава, Грбовец, Дабниште, Добротино, Долна 
Бошава, Драгожел, Драдња, Дреново, Кесендре, Клиново, Конопиште, Кошани, 
Крњево, Куманичево, Мајден, Марена, Мрежичко, Правник, 'Ржаново, Радња, Ражден, 
Сопот, Ресава, Чемерско, Шешково и Шивец. 

Во Кавадарци има 5 основни училишта во населба Каадарци и 5 во селата (Ваташа, Сопот, 
Дреново, Бегниште и Возарци) и 3 средни училишта (гимназија и 2 технички училишта), како и 
дисперзирани студии на Универзитетот „Гоце Делчев“ од Штип. 

Општина Кавадарци се карактеризира со своевидна модификација на медитеранската, 
планинската и континенталната клима. Просечната годишна температура е 13˚C. Летата обично 
се топли и суви, а зимите се студени и снежни. Највисоката летна температура достигнува 42˚C, 
а минималната зимска температура -23˚C. Просечниот годишен број на летни денови со 
температура над 25°C е 126 дена. Просечниот годишен број на тропски денови со температура 
над 30 °C е 68 дена, а просечниот годишен број на студени денови со температура под нулата е 
65 дена. Во општината вообичаени се раноесенските и доцните пролетни мразеви. 
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Популација 

Територијата на општина Кавадарци опфаќа 38 села и градот Кавадарци. Од демографска 
гледна точка, општина Кавадарци е мултиетничка област со 36.932 жители и 22 е општина 
по број на жители во Македонија. (Table 1,). 

Table 1 Население на општина Кавадарци според етничка група, 2021 година 

Етничка група Број  % 
Македонците 35.560 96,29 
Рома 740 2,00
Срби 134 0,36
други 498 1,35

Figure 1 Позицијата ја општината Кавадарци врз основа на бројот на жители, во однос на другите општини 
во Република Северна Македонија1 

Според последниот попис на територијата на општина Кавадарци живеат повеќе жени 
отколку мажи (Table 2). 

1 Податоците за сите поединечни општини во Северна Македонија се прикажани, исто така 10 општини кои го
вклучуваат градот Скопје се прикажани поединечно на овој дијаграм (за да ги добиете податоците за Скопје, 
потребно е да се соберат податоците за десетте општини што го вклучуваат градот од Скопје)  
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Table 2 Структура на населението по пол 

Вкупно Мажите Жените 
36.932 18.585 18.347 

Патна мрежа и сообраќај 

Локалната патна мрежа на територијата на општина Кавадарци е прикажана во следната 
табела.  

Тable 3 Спецификација на локални патишта на територијата на Општина Кавадарци 

Бр Локален пат 
Должина 

(km) 
1 Локалниот пат до с. Бегниште од спојот со село Ресава 4,5

2 Локален пат до с. Бојанчиште од спојот со Регионалниот пат Р1107 2,5

3 Локален пат до с. Дабниште од спојот со с. Ресава 3,5

4 Локален пат до с. Чемерско од спојот со локалниот Крњево-Бохула 0,8

5 Локален пат до с. Горна Бошава од спојот со Регионалниот пат Р29171 0,7 

6 Локален пат до Михајлово од спојот со Регионалниот пат Р29171 6,1

7 
Локален пат до с. Страгово и с. Крњево од спојот со Регионалниот пат 
Р1107 

8,3 

8 Локален пат до с. Дреново од спојот со Регионалниот пат Р1103 2,9

9 Локален пат од с. Крњево до с. Бохула 5
10 Локален пат до с. Ресава од спојот со Регионалниот пат Р1103. 6,1

11 Локален пат до с. Рожден од спојот со Регионалниот пат Р1107 2,6

12 
Локален пат до с. Раец од спојот со магистралниот пат А1 (Градско-
Прилеп) 

2,2 

13 Локален пат до с. Шивец од спојот со Регионалниот пат Р1103 2

14 Локален пат до с. Сопот од спојот со Регионалниот пат Р1103 3,1

15 
Локален пат до с. Фариш од спојот со магистралниот пат А1 (Градско-
Прилеп) 

3,4 

o Извор: Општина Кавадарци

Регионани патишта кои поминуваат  на територијата на Општина Кавадарци: 

o Магистрален пат А1 (Градско-Прилеп) во должина од 26 км.
o Регионален пат Р1107 Градско (врска со А1)-Росоман-Кавадарци-Мушов Гроб-

Витолиште-Лагово (врска со А3), во должина од 41,5 км.
o Регионален пат Р1103 Лакавица (Врска со А4)-Неготино (врска со А1)-Кавадарци-

Дреново (врска со А1), во должина од 24 км.
o Регионален пат Р29171 Демир Капија (врска со Р1102)-Крњево-Конопиште-Мушов

Гроб спој со Р1107.
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Регистрирани возила  

Бројот на регистрирани моторни возила на територијата на општина Кавадарци изнесува 
11.740 возила.  
 

Table 4 Структура на регистриратни мооторни возили во оптината Кавадарци  

Категорија на 
возила 

Број на 
регистрирани 

возила 

Путнички 11.740 
Приклучни 1.553 
Трактори 798 
Товарни 2.190 
Работни 32 

Мотоцикли 922 
Аутобуси 91 
Вкупно 17.326 

 
Следниот графикон ја прикажува позицијата на општина Кавадарци во однос на другите 
општини во Северна Македонија, врз основа на бројот на регистрирани моторни возила. 
 

 
Figure 2 Позицијата на општина Кавадарци според бројот на регистрирани возила, во однос на другите 

општини во Република Северна Македонија 2 

Општина Кавадарци е меѓу општините во Република Северна Македонија со релативно 
голем број регистрирани моторни возила. 

Степенот на моторизација на територијата на општина Кавадарци е 318 возила на 1.000 
жители. 

1.2 Релевантно законодавство 

Првенствено, законодавството на општинско ниво се потпира на законодавството донесено 
на национално ниво. Најважните закони на национално ниво поврзани со безбедноста на 

                                                 
2 Податоците за сите поединечни општини во Северна Македонија се прикажани, исто така 10 општини кои го 
вклучуваат градот Скопје се прикажани поединечно на овој дијаграм (за да ги добиете податоците за Скопје, 
потребно е да се соберат податоците за десетте општини што го вклучуваат градот од Скопје) 
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патиштата се: Закон за безбедност на сообраќајот на патиштата 3  (2015), Закон за 

полиција 4 (2006), Закон за јавните патишта 5 (2008) и Законот за возила 6 (2009). 

Одлуки на општинско ниво од значење за безбедноста во сообраќајот: 

o Совет на Општина Кавадарци ќе на следната седница, закажана за 15.03.2023. 
година, донесе одлука за формирање на Совет за безбедност на сообраќајот на 
патиштата на општина Кавадарци 

Општина исто така може во наредниот период да донесе слични одлуки кои ја регулираат 
или имаат влијание врз безбедноста на сообраќајот на патиштата. 

1.3 Постојни стратешки документи 

Оваа Стратегија претставува прв стратешки документ на ниво на општина Кавадарци кој се 
однесува на стратешкото управување со безбедноста во сообраќајот на локално ниво. 

На национално ниво беше донесена Националната транспортна стратегија 2018-2030 
година. Националната транспортна стратегија е документ кој дефинира јасни насоки за 
планирање на инвестициите во инфраструктурата и развојот на целокупниот транспортен 
систем во Република Македонија. Стратегијата за безбедност во сообраќајот донесена на 
локално ниво за општина Кавадарци е целосно во согласност со Националната стратегија 
за транспорт. Имено, Стратегијата за безбедност во сообраќајот за општина Кавадарци ја 
поддржува и помага да се постигне дефинираната цел во рамките на Националната 
стратегија за транспорт, а тоа е да се воспостави сигурен и безбеден транспортен систем во 
сите видови на транспорт преку намалување на бројот на загинати на патиштата за 50% до 
2030 година. 

1.4 Капацитет и интегритет на сегашниот систем на БС и главните 
чинители 

Да би системот за безбедност сообраќа био функционалност и ефикасан, он мора да има 
адекватну основен на кој ќе биде та функционалноста и ефикасноста заснива. Основата на 
системот за безбедност во сообраќајот ја сочинуваат субјектите за безбедност во 
сообраќајот, а зајакнувањето на капацитетот и интегритетот на сите субјекти од заштитниот 
систем за безбедност во сообраќајот е почетна точка за обезбедување и подобрување на 
безбедноста во сообраќајот. Со други зборови, за безбедноста во сообраќајот, покрај 
поединците и нивната улога во системот за безбедност во сообраќајот, суштински се и 
институциите и организациите одговорни за подобрување на безбедноста во сообраќајот. 
Тука спаѓа нивната организација, бројот и стручноста на вработените, јасно дефинирани 
улоги во сите институции и организации, координација, соработка и комуникација со други 

                                                 
3 Закон за безбедност на сообраќајот на патиштата, (Службен весник на Република Македонија бр. 169/15, 
226/15, 55/16, 11/18, 83/18, 191/18, 70/19, 98/19, 302/20, 122/21), pravdiko.mk, Visited 07. August 2022. 
4 Закон за полиција (Службен весник на Република Македонија“ број 114/2006, 6/2009, 145/12, 41/14, 33/15, 31/16, 
106/16, 120/16, 21/18, 64/18), pravdiko.mk, Visited 07. August 2022.  
5 Закон за јавните патишта („Службен весник на Република Македонија“ бр.84/2008; 52/2009; 114/2009; 124/2010; 
23/2011, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16 и 71/16), 
roads.org.mk, Visited 07. August 2022. 
6 Законот за возила („Службен весник на Република Македонија“бр.140/08, 53/11, 123/12, 70/13, 164/13, 138/14, 
154/15, 192/15 и 39/16), ener.gov.mk, Visited 07. August 2022. 
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институции и поединци, што е предуслов за постигнување на дефинираните цели и 
посакуваната состојба на безбедност во сообраќајот. 

Најважни субјекти на системот за локална заштита и безбедност во сообраќајот на 
подрачјето на општина Кавадарци се следните предмети:  

 Општина Кавадарци
o Сектор за комунални работи, урбанизам, сообраќај и заштита на животна

средина
o Сектор за локален економски развој

 Општински совет за безбедност во сообраќајот
 Полициска станица Кавадарци
 Услуги за итна медицинска помош
 Територијална противпожарна единица Кавадарци
 ЈП Паркинг Кавадарци
 ЈП Комуналец
 Предучилишни установи и училишта
 Технички прегледи и автошколи
 Невладини организации и здруженија

Во следниот дел ќе се опише улогата на горенаведените институции значајни за 
безбедноста во сообраќајот на локално ниво на територијата на Кавадарци. 

ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  

 СЕКТОР ЗА КОМУНАЛНИ РАБОТИ, УРБАНИЗАМ, СООБРАЌАЈ И
ЗАШТИТА НА ЖИВОТНА СРЕДИНА

На територијата на општина Кавадарци, основна институција надлежна за управување со 
безбедноста во сообраќајот е Општинската управа, односно Сектор за комунални работи, 
урбанизам, сообраќај и заштита на животна средина. 

Сектор за комунални работи, урбанизам, сообраќај и заштита на животна средина е 
задолжен за управување со безбедноста во сообраќајот на подрачјето на општина 
Кавадарци, а негова одговорност е управувањето со локалните патишта и улици како 
и уредување и организирање на локалниот јавен превоз на патници, изградба и одржување 
на уличната сообраќајна сигнализација од локално значење, изградба и одржување на 
јавниот простор за паркирање, одстранување на непрописно паркирани возила, 
одстранување и чување на непрописно паркирани возила, хаварисани возила, земјоделски 
машини со приклучни и без приклучни орудија. 

Во рамките на секторот постои Одделението за уредување на градежно земјиште како и 
Одделението за урбанизам. 

Одделението за уредување на градежно земјиште ги врши следниве работи: 
 предлага иницијативи за подобрување на состојбите и решавање на проблемите во

областа на уредување на градежното земјиште ;
 учествува во подготовка на предлог годишна програма за уредување на градежно

земјиште;
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 ја обезбедува реализацијата на годишната програма за уредување на градежно
земјиште заедно со Секторите надлежни за: 1) јавните набавки, 2) склучувањето на
договорите за изградба и одржување на објекти и 3) обезбедување финансиски
средства ;

 ги спроведува програмите подготвени од другите сектори во рамки на градската
 администрација во делот на изградбата на инфраструктурни и капитални објект;
 врши пресметка на надоместок за уредување на градежно земјиште, надоместок за

изградба на објекти на земјоделско земјиште, надоместок за легализација на
бесправно изградени објекти на градежно и земјоделско земјиште ;

 предлага утврдување зони на градежно земјиште;
 подготовка на информации за Е-Влада.

Одделението за урбанизам ги врши работите што се однесуваат на: 
 просторното и урбанистичкото планирање во Општината и покренување на

иницијативи и предлози за донесување или изменување на Генералните, Деталните
урбанистички планови и урбанистичка документација;

 ја следи реализацијата на урбанистичките планови;
 подготвува техничка документација за поставување на урбана опрема и објекти од

времен карактер;

 изготвува годишни Програми за урбанистичко планирање за поставување на урбана
опрема и за времени објекти;

 издава одобренија за градба на објекти од локално значење согласно Законот за
градење и Законот за изградба на објекти на земјоделско земјиште;

 врши предбележување, прибележување и упис на новоизградени објекти во
Катастарот на недвижности, како и на легализирани бесправно изградени објекти;

 спроведува процедура за рушење на склонопадни објекти.

 СЕКТОР ЗА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ

Секторот за локален и економски развој е дел од Општинската администрација во општина 
Кавадарци. 

Најважната улога на Секторот за локален економски развој за безбедност во 
сообраќајот на територијата на општина Кавадарци е тоа што наведеното одделение 
обезбедува поддршка за изработка на апликации за проекти, вклучително и 
инфраструктура, на сите нивоа, на локално, национално и меѓународни нивоа. 

Секторот за локален и економски развој ги извршува следните задачи: 
 планирање на одржлив локален економски развој;
 следење и имплементација на законската регулатива од областа на локалниот

економски развој;

 изработка и спроведување на Стратешки и плански документи;
 следење на националните и меѓународните стратегии и трендови за развој и

усогласување на локалните планови со националните и меѓународните;

 изработка и предлагање годишни програми за развој на Општина Кавадарци,
 програма за развој на НВО секторот, Програма за меѓународна соработка, Програма

и акционен план за енергетска ефикасност, Програма за информатичка технологија;
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 поддршка на развојот на малите и средни претпријатија;
 поддршка на претприемништвото на локално ниво,
 следење и координирање на локалните интереси во склопт на Вардарскиот плански
 регион,
 одржување и развивање на соработка со збратимени и пријателски градови

 СОВЕТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ ВО СООБРАЌАЈ ВО ОПШТИНА
КАВАДАРЦИ

Мандатот на претходниот Совет истече на крајот на 2022 година. 

Одлуката за формирање нов Совет ќе биде донесена на седницата на Советот на општина 
Кавадарци што ќе се одржи на 15. март 2023 година. 

Со оваа одлука се дефинираат членовите на Советот за безбедност во сообраќајот, како и 
делокругот на работа на Советот. Со одлуката се дефинираат и задачите на Советот за 
безбедност во сообраќајот во општина Кавадарци. 

Советот за безбедност на сообраќајот на патиштата на Општина Кавадарци, има за 
задача: 

 унапредување на работите сврзани со безбедноста на сообраќајот на
патиштата;

 унапредување сообраќајното воспитување и образование на учесниците во
сообраќајот и развивање на сообраќајно-образовната на предучилишните
установи и училишта;

 остварување на соработка и координација во превентивната работа на
државните органи, институции, правните лица и другите субјекти по прашањата
на самозаштита во областа на сообраќајот на патиштата;

 организирање и учество во сообраќајно-воспитни акции и манифестации од
областа на сообраќајната превентива;

 потикнување, развивање и помагање на научно-истражувачка работа во
областа на сообраќајот на патиштата;

 набавка и издавање на сообраќајно-воспитни публикации, филмови и слично;
 организирање на научни и стручни собири за работа од обпаста на безбедноста

на патниот сообраќајот и
 Соработка со средствата за јавно информирање, заради навремено, целосно и

објективно информирање на јавноста за мерките за унапредување на
сообраќајната превентива и безбедноста на сообраќајот.

 ПОЛИЦИСКА СТАНИЦА КАВАДАРЦИ

Полициската станица Кавадарци е надлежна за спроведување на Законот за сообраќај и 
законските одредби, вклучително и надзор над почитувањето на режимот на сообраќајот на 
патиштата, сообраќајните правила и сообраќајните знаци. Тие се одговорни и за задачи 
поврзани со истраги на сообраќајни несреќи, собирање и управување со податоци за 
сообраќајни несреќи, регистрација на возила, периодични технички прегледи (ПТИ) за 
возила, инспекции на автошколи и возачки тестови. 

Полицијска станица Кавадарци је надлежна за примену Закона о саобраћају и законских 
одредби укључујући надзор над поштовањем режима друмског саобраћаја, саобраћајних 
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правила и саобраћајних знакова. У њиховој надлежности су такође и послови које се односе 
на увиђаје саобраћајних незгода, прикупљање и управљање подацима о саобраћајним 
незгодама, регистрацију возила, инспекцију периодичне техничке прегледе (ПТИ) за возила, 
инспекцију ауто-школа и возачке испите. Сообраќајната полиција при Министерството за 
внатрешни работи е одговорна за спроведување на законот и безбедноста на патиштата. 

Полициската станица Кавадарци има одделение за безбедност во сообраќајот и ги 
опфаќа териториите на општини Кавадарци и општини Росоман. 

 ИТНА МЕДИЦИНСКА ПОМОШ 

Службата за итна медицинска помош е дел од Министерството за здравство и има 
надлежност да се грижи и лекува лица повредени во сообраќајни незгоди и нивна 
рехабилитација. Главната задача на брзата помош ќе биде брзо и ефикасно да реагира на 
повиците, да користи различни видови на амбулантни возила и да дава медицински услуги 
на лице место или да го транспортира пациентот во болница. 

Улогата на службите за итни случаи во локалниот систем за безбедност во 
сообраќајот е да обезбеди ефикасна и висококвалитетна помош и заштита на сите 
учесници во сообраќајот. Тие се одговорни и за собирање и управување со податоци 
поврзани со жртви и повреди во сообраќајни незгоди.  

 ТЕРИТОРИЈАЛНА ПРОТИВПОЖАРНА ЕДИНИЦА КАВАДАРЦИ 

Оваа противпожарна единица излегува на терен во случај на сообраќајни незгоди во 
кои е потребно да се ослободи лице од оштетено возило или во случај на пожар. 
Важно е да се нагласи дека обуката на пожарникарите, соодветната опрема на 
противпожарните возила и координацијата со другите релевантни институции се 
клучни за постигнување ефикасна работа.  

Територијалната противпожарна единица на Општината, ги врши следните работи: 
 гаснење на пожари на подрачјето на Општината; 
 отстранување на непосредна опасност за настанување на пожар;  
 спасување на животот на граѓаните и заштита на имотот загрозени од пожари и 

експлозии; 
 укажување на техничка помош при незгоди и опасни ситуации;  
 извршување на други работи при несреќи и непогоди;  
 врши непрофитабилни услуги заради подобрување на техничката опременост и 

услови за работа, кои не го оневозможуваат или попречуваат вршењето на 
функцијата од претходните алинеи на овој став;  

 заедно со територијалните противпожарни единици на општините во РМ утврдени со 
закон, дејствуваат како противпожарни единици на РМ заради оперативно делување 
при гаснење на големи пожари на целата територија на Република Македонија во 
координација со Дирекцијата за заштита и спасување ; 

 давање помош кога тоа е побарано при гаснење на пожари во други држави во 
координација со Дирекцијата за заштита и спасување; 
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 водење посебна евиденција за настанатите пожари, експлозии, интервенции за 
гаснење и интервенции за други настани според единствената методологија и 
известување на Дирекцијата за заштита и спасување; 

 периодично испитување и проверка на исправноста на противпожарната опрема со 
која располага Територијалната противпожарна единица согласно законот и 
подзаконските акти; 

 тековна поправка и одржување на техниката и опремата; 
 давање противпожарно обезбедување на објекти, делегации, јавни собири, спортски 

и други манифестации, во координација со Министерството за внатрешни работи; 

 едукација на граѓаните за заштита од пожари преку организирање на предавања, 
преку медиуми и организирање на други активности; 

Територијалната противпожарна единица Кавадарци својата работа ја врши со еден вод, во 
чии рамки функционираат 4 одделенија. 

 ЈП Комуналец Кавадарци 

Јавното претпријатието е основано 1989. година со одлука на Собрание на општина 
Кавадарци и е организирано како јавно претпријатие за комунални дејности „Комуналец“ – 
Кавадарци. 

Општината Кавадарци е оснивач на јавното претпријатие и ги има сите права и обврски кои 
произлегуваат од Законот и другите прописи. Јавното претпријатие за комунални работи 
Комуналец - Кавадарци е основано за вршење комунална дејност како дејност од јавен 
интерес на Општина Кавадарци. 

Претпријатието дејноста од јавен интерес ја врши трајно и без прекин и неговата работа е 
јавна и транспарентна, во согласност со Законот, Статус и другите прописи со кои се 
уредуваат условите и начинот на вршење на дејност од јавен интерес. 

Претпријатието има 5 сектори: водовод, канализација, комунална хигиена, јавно зеленило, 
општи и правни работи и сектор за финансиско работење. Надвор од секторите се: 
одделение за гробишта (управување со гробишта), одделение за пазар(и) и одделение за 
јавни набавки. 

Средствата за работа на Претпријатието се обезбедуваат од приходи кои ги остварува 
претпријатието; буџетот на Општина Кавадарци и кредитни средства и други извори на 
средства во согласност со Закон. 

 ЈП Паркинг Кавадарци 

Јавното претпријатие „Паркинг Кавадарци“ е основано 2018. година со одлука на Советот на 
оптшина Кавадарци заради одржување и користење на јавниот простор за паркирање и 
давање соодветни услуги, како дејност од јавен интерес на Општината Кавадарци. 

Идеја за неговото оснивање беше на системски начин да се реши проблемот со паркирањето 
на моторни возила во градот Кавадарци со определување и уредување на паркинг места и 
паркиралишта и да допридонесе за комуналниом ред бо градом Кавадарци. 

Претпријатието е организирано во следниве сектори и одделенија: 
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 одделение за општи, правни работи и човечки ресурси 
 одделение за финансиски рабори 
 сектор за стручни и оперативно технички работи: 

o одделение за јавни паркиралишта 
o одделение за пајак служба 
o одделение за јавно осветлување. 

ЈП „Паркинг Кавадарци“ располагаше со вкупно 1000 паркинг места поделени во три зони и 
тоа: 

 А зана со 4 подзони и вкупно 108 паркинг места, 
 В зона со 13 подзони и вкупно 507 паркинг места и  
 С зона со 9 позодни и вкупно 385 паркинг места. 

3% од вкупноит број на места е резревиран за лица со инвалидитет кои се ослободени од 
плаќање. 

ЈП „Паркинг Кавадарци“ исто така располагаше со вкупно 221 место за издавање гаражни 
места на корисниците. 

Претпријатието има едно возило пајак со кое се врши отстранување на непрвилно 
паркираните и запрени возила по улиците, тротоарите и други јавни површини во градот 
Кавадарци, едно пикап возило за овабубање на работата на блокаторите и други тековни 
раоботи и едно комбе за потребите на извршувањето на одбележување на хоризонтална 
сигнализација, два мопед скутери како и специјално возило ТАМ со корпа за подигање, 
одржување и сервисирање на улиното осветлување. Исто така, ЈП има 30 мали и 5 големи 
блокатори за извршување на дејноста. 

 ПРЕДУЧИЛИШНИ ИНСТИТУЦИИ И УЧИЛИШТА  

Предучилишните установи и училиштата играат клучна улога во формирањето и развојот на 
децата, преку обезбедување обука за стекнување на потребните знаења и вештини за 
безбедно учество во сообраќајот. Постојат основни програми за безбедност на патиштата 
вклучени во наставната програма кога зборуваме за основни училишта кои поддржуваат 
стекнување на основни знаења за безбедноста на патиштата, како што е концептот како и 
каде безбедно да се помине патот. Постојните програми се повеќе теоретски отколку 
практични. Ваквите програми се дури и на пониско ниво во градинките и средните училишта, 
со многу ограничен број лекции/теми за безбедност на патиштата годишно. Тоа значи дека 
не постои сеопфатен и систематски систем на сообраќајно воспитување што почнува од 
градинка, а завршува во автошколи. Едукацијата на наставниците за безбедност на 
патиштата делумно постои преку нивниот редовен образовен систем, но не постои систем 
за континуирано и пошироко подобрување на знаењата/вештините за безбедност на 
патиштата на наставниците во текот на нивната кариера. 

Предучилишните установи и училиштата често соработуваат со полицијата и други 
надлежни институции при организирање и спроведување на програми за едукација и 
обука на децата, со цел да се обезбеди нивната безбедност во сообраќајот. Овие 
активности помагаат да се намали бројот на сообраќајни незгоди и да се зголеми 
безбедноста на децата во сообраќајот.  
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 ТЕХНИЧКИ ИНСПЕКЦИИ И АВТОШКОЛИ. 

Техничките прегледи се процеси кои се спроведуваат за проверка и утврдување дали 
возилата исполнуваат одредени стандарди за безбедно учество во сообраќајот. Техничките 
прегледи се регулирани со закони и стандарди кои го регулираат сообраќајот и безбедноста 
во сообраќајот. На територијата на општина Кавадарци има 2 технички прегледи. 

Покрај тоа што техничките прегледи помагаат возилата да ги исполнуваат 
пропишаните стандарди и со тоа да ја зголемат безбедноста на учесниците во 
сообраќајот, тие играат важна улога во намалувањето на штетното влијание на 
возилата врз животната средина, преку контрола на емисијата на штетни гасови и 
други материи. 

На територијата на општина Кавадарци има 3 автошколи. Полагањето на возачки испит се 
врши во испитен центар Кавадарци. Законот пропишува задолжителна обука за кандидатите 
за возачи, теоретски часови и практична обука за возење (се пропишува минимален број 
часови). И теоретскиот и практичниот дел од возачкиот испит се пропишани. Автошколите, 
како и центрите за возачки испити, мора да ги исполнуваат пропишаните услови, во однос 
на персоналот, капацитетите, возилата, возните полигони и опремата, кои ги контролира 
полицијата. Тестовите за возење се снимаат со видео камера, а полицијата со нив проверува 
дали училиштето работи совесно и согласно прописите. Затоа, процесот на учење да се 
вози, вклучувајќи ја и програмата за обука во автошколите и тест центрите, е добар и во 
согласност со најдобрата меѓународна практика. 

Обуката на возачите е еден од најважните елементи што може да придонесе за 
подобрување на знаењата и вештините на идните возачи, како и усвојување 
позитивни ставови за безбедно учество во сообраќајот. 

 НЕВЛАДИНИ ОРГАНИЗАЦИИ И ЗДРУЖЕНИЈА 

Македонскиот автомобилски сојуз како здружение на возачи има законски овластувања и 
работи во интерес на возачите. АМСМ е одговорен за информирање на возачите за 
состојбите на патиштата, за издавање меѓународни документи за возачи и возила, 
соработува со слични здруженија во други земји, соработува со FIA и други меѓународни 
организации, им помага на возачите во случај на дефект на возилото на патот, спроведува 
одредени кампањи за возачи итн. 

Покрај АМСМ, во општина Кавадарци работат уште 37 невладини организации, од кои ниту 
една не се занимава со безбедносни прашања во сообраќајот. Во наредниот период 
пожелно е да се анимираат невладините организации за поактивно вклучување во 
безбедноста во сообраќајот. 

Невладините организации со активности во областа на безбедноста на сообраќајот на 
патиштата се важен дел од секое граѓанско општество и играат важна улога во безбедноста 
на патиштата.  

Најзначаен сегмент од работата на Македонскиот автомобилски сојуз и невладините 
организации со активности од областа на безбедноста на сообраќајот на патиштата е 
реализацијата на проекти насочени кон подобрување на безбедноста во сообраќајот 
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на локално ниво преку превентивни активности, како на пр. спроведување на 
кампањи, форуми, едукација и сл. 

Сите горенаведени субјекти за безбедност во сообраќајот имаат свои улоги во 
процесот на подобрување на безбедноста во сообраќајот на територијата на 
општина Кавадарци. 

Бидејќи улогата на локалниот Совет за безбедност во сообраќајот е да иницира, 
организира, следи и координира работата на институциите за безбедност во 
сообраќајот на локално ниво, како и воспоставување соработка со националните 
институции надлежни за безбедност во сообраќајот, неопходно е претставниците од 
сите институции на локално ниво кои имаат влијание врз безбедноста во 
сообраќајот, да бидат дел од Локалниот совет за безбедност во сообраќајот на 
општина Кавадарци. 

1.5 Собирање податоци и бази на податоци со податоци од важност за 
БС 

Во Република Северна Македонија, следењето на безбедноста во сообраќајот главно се 
врши преку Министерството за внатрешни работи, кое е главен извор на податоци за 
безбедноста на патиштата. Во пракса тоа значи дека податоците за безбедноста на 
патиштата главно се сведуваат на податоци за сообраќајните несреќи и нивните последици. 
Податоците за безбедноста во сообраќајот не се јавно достапни, но сите барања за 
безбедност на патиштата ги обработува Секторот за аналитика на Министерството за 
внатрешни работи на Северна Македонија. 

Јавното претпријатие за државни патишта управува со одредени податоци за безбедноста 
на патиштата, како што е рејтингот на патиштата добиен преку проектот iRAP. Јавното 
претпријатие за државни патишта има отворена и достапна WEB GIS апликација со главните 
патни ориентирани податоци за државните патишта. Податоците за ПГДС се еден од 
податоците поврзани со безбедноста на патиштата кои Јавното претпријатие за државни 
патишта редовно ги следи, но овие податоци може да се добијат на барање на други 
институции и организации. 

Од друга страна, на територијата на општина Кавадарци не постои база на податоци во која 
може да се најдат податоци значајни за следење на состојбата на безбедноста во 
сообраќајот, како што се податоци за локални патишта/улици, катастар на сообраќајни 
знаци, регулирање на сообраќајот, ризици по населено место, црни точки на локално ниво, 
најопасните делници на локално ниво, број на училишта и ученици, индикатори за успешност 
на безбедноста на патиштата (главно поврзани со однесувањето на учесниците во 
сообраќајот) итн. 

1.6 Изложеност во сообраќајот, култура и навики 

За адекватно разбирање на безбедноста на патиштата на територијата на општината, важно 
е да се разбере изложеноста на сообраќајот (број на возила, број на возачи, број на 
километри на возилото по различни видови на транспорт, годишни, неделни и дневни 
варијации во обемот на сообраќај и сл.), нивото на знаење и култура (општа и сообраќајна 
култура) и заеднички ставови и навики од важност за безбедноста во сообраќајот, но овие 
податоци не се истражуваат на територијата на општина Кавадарци. 
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1.7 Индикатори за безбедност на патиштата - моментална состојба и 
трендови 

Показателите за безбедност во сообраќајот многу добро можат да укажат на главните 
безбедносни проблеми во сообраќајот на општинско ниво. Сепак, индикаторите за 
безбедност во сообраќајот не се собираат на национално или локално ниво. Во моментов, 
не постои институција задолжена за собирање и анализа на овие податоци и објавување на 
добиените резултати. 

1.8 Конечни исходи на БС (сообраќајни несреќи, жртви, повреди, вкупни 
социо-економски трошоци од сообраќајни несреќи) - моментална 
ситуација и трендови 

За адекватно да се разбере големината на проблемот во безбедноста во сообраќајот на 
територијата на општина Кавадарци, потребно е да се анализираат карактеристиките на 
безбедноста во сообраќајот како што се сообраќајните незгоди, последиците од 
сообраќајните незгоди, како и трендовите. 

Податоци за трендот на сообраќајните незгоди и нивните последици не се достапни. 

Преку детална анализа на сообраќајните незгоди, важно е да се добијат одговори на 
прашањата кој е најзагрозен во сообраќајот во општината, каде се случуваат несреќи, за 
какви видови несреќи станува збор, што влијае на појавата на сообраќајни незгоди, какви 
однесувања придонесуваат за посериозни последици од сообраќајни незгоди и сл. 

Во следниот дел се прикажани најзначајните податоци за сообраќајните незгоди што 
се случиле на територијата на општина Кавадарци, додека подетални податоци за 
сообраќајните незгоди може да се видат во Анексот. 

Со детална анализа на сообраќајните незгоди се опфатени сообраќајните незгоди што се 
случиле на територијата на општина Кавадарци, во периодот од 2014. до 2018. и од 2020. 
до 2021. година. Во набљудуваниот период на подрачјето на општина Кавадарци се случиле 
вкупно 1233 сообраќајни незгоди, од кои 19 сообраќајни незгоди со загинати лица, 117 
сообраќајни незгоди со тешко повредени лица, 397 со полесно повредени лица и 700 
сообраќајни незгоди со материјална штета (Figure 3). Во овие сообраќајни незгоди 
повредени се 745 лица, од кои 21 лице загинало, додека со тешки телесни повреди се 
здобиле 139, а со полесни повреди се здобиле 585 лица. 
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Figure 3 Бројот на сообраќајни незгоди на територијата на општина Кавадарци во периодот од 2014 до 
2021 година 

Каде е општина Кавадарци во споредба со другите општини во Северна Македонија? 

Општина Кавадарци има јавна пондерирана вредност на ризик од 69 на 10.000 жители и со 
таа вредност е на 67 место во однос на останатите 80 општини во Северна Македонија со 
кои е направена споредбата. Имено, со наведената вредност на јавниот пондериран ризик 
од страдање, општина Кавадарци спаѓа во општините со помала вредност на овој ризик 
(Error! Reference source not found.). 

 

Figure 4 Вредностите на јавниот пондериран ризик од страдање на општините во Република Северна 
Македонија, 2021 година 7 

 

Кога се гледа вредноста на сообраќајно пондерираната опасност од повреда, се доаѓа до 
заклучок дека општина Кавадарци спаѓа во општините со умерена вредност на овој ризик 
(Error! Reference source not found.). Поточно, вредноста на сообраќајно пондерираната 

                                                 
7 Податоците за сите поединечни општини во Северна Македонија се прикажани, исто така 10 општини кои го 
вклучуваат градот Скопје се прикажани поединечно на овој дијаграм (за да ги добиете податоците за Скопје, 
потребно е да се соберат податоците за десетте општини што го вклучуваат градот од Скопје) 
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опасност од повреда на територијата на општина Кавадарци е 21 на 1000 регистрирани 
моторни возила и со таа вредност е на 68-мо место по пондерирана ризична вредност на 
местото во однос на останатите 80 општини во Северна Македонија со кои е направена 
споредбата. 

  

Figure 5 Вредности на сообраќајно пондерираниот ризик од повреда по општини во Република Северна 
Македонија, 2021 година8 

 

Кој најчесто гине во сообраќајни несреќи?  

Анализата на сообраќајните незгоди со повредени лица во периодот од 2020. до 2021. 
година покажува дека најмногу повредени лица, односно 21% од сите повредени лица 
припаѓаат на возрасната категорија од 15 до 24 години и од 25 до 34 години. (Figure 6). 

 

 

Figure 6 Распределба на жртвите кои учествувале во сообраќајни незгоди според возрасни категории, на 
територијата на општина Кавадарци во периодот од 2020 до 2021 година 

                                                 
8 Податоците за сите поединечни општини во Северна Македонија се прикажани, исто така 10 општини кои го 
вклучуваат градот Скопје се прикажани поединечно на овој дијаграм (за да ги добиете податоците за Скопје, 
потребно е да се соберат податоците за десетте општини што го вклучуваат градот од Скопје) 
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Кога станува збор за капацитетот во кој повредените лица учествувале во сообраќајната 
незгода, може да се заклучи дека во сообраќајни незгоди во најголем процент учествувале 
возач на моторно возило, со учество од 70% (Figure 7). Патници на предното седиште како 
учесници во сообраќајни незгоди учествували со учество од 21%, патници на задното 
седиште сочинуваат 4% од жртвите, а пешаците сочинуваат 3%, додека велосипедистите 
сочинуваат 1% од жртвите во сообраќајни незгоди. 

 

Figure 7 Распределба на повредени учесници според природата на учество во сообраќајот, општина 
Кавадарци, во периодот од 2020. до 2021. година 
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ЗАГАЖНИ КАТЕГОРИИ НА УЧЕСНИЦИ ВО СООБРАЌАЈ 

Врз основа на анализата на сообраќајните незгоди и нивните последици, најранливите групи 
учесници во сообраќајот на територијата на општина Кавадарци се:  

o Млади од 15 до 24 години,
o Возрасната категорија од 25 до 34 години,
o Возрасната категорија од 35 до 44 години.

…………………………………………………………………………………………………… 

Како најранливи се истакнаа младите 
учесници, од возрасната категорија од 15 
до 24 години и од 25 до 34 години. Младите 
гинат како возачи, патници на предните 
седишта и како пешаци. 

…………………………………………………………………………………………………… 

Постарите учесници во сообраќајот (65+) 
се едни од најмалку загрозените категории 
кога се гледа вкупниот број на жртви (7% 
од вкупниот број жртви), но во оваа 
категорија има најмногу луѓе кои се 
здобиле со тешки повреди (10 лица) а едно 
лице починало. Едно лице од категоријата 
65+ загинало. 

…………………………………………………………………………………………………… 

Кога се гледаат најмладите учесници во 
сообраќајот (категорија од 0 до 14), може да 
се забележи дека се исто така едни од 
најмалку загрозените категории кога се 
гледа вкупниот број на жртви (5% од 
вкупниот број жртви). Кога се гледа 
тежината на последиците, ниедно дете не 
загина, а 4 деца се тешко повредени во 
сообраќајни незгоди. 
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КАКО СТРАДАТ ВО СООБРАЌАЈНИ НЕСРЕЌИ? 

На следниот графикон е прикажана распределбата на лицата кои учествувале во 
сообраќајни незгоди според видот на несреќата на територијата на општина Кавадарци, што 
се случила на локалниот пат, улица и булевар, во периодот од 2020. до 2021. година (Error! 
Reference source not found.). 

Figure 8 Распределба на жртвите кои учествувале во сообраќајни незгоди според видот на несреќата на 
територијата на општина Кавадарци, што се случила на локалниот пат, улица и булевар, во периодот од 

2020. до 2021. година 

………………………………………………………………………………………………………. 
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Најтешки последици се забележани во сообраќајни 
незгоди со најмалку две возила – без свртување. 
Имено, 3 лица го загубиле животот во сообраќајни 
незгоди, а 8 лица добиле тешки повреди и 55 лица 
добиле лаки повреди.  

Во Северна Македонија, сè уште не е усвоена 
официјална оценка за севкупните социо-економски 
последици од сообраќајните незгоди, а тоа придонесува 
за слабото разбирање на важноста на безбедноста на 

патиштата од страна на носителите на одлуки и заедницата. 

1.9 Главните проблеми на РС ќе се решат во следниот период 

Врз основа на детална анализа на моменталната состојба на територијата на општина 
Кавадарци, може да се издвојат најголемите проблеми од безбедноста во сообраќајот, кои 
треба да се решат во наредниот период. Препознаените проблеми се групирани според 
столбовите на безбедноста во сообраќајот. 

Утврдените проблеми поврзани со организацијата и управувањето со безбедноста во 
сообраќајот се: 

o недостаток на стратешка работна рамка и долгорочно планирање на
активностите за безбедност во сообраќајот,

o недоволен број на обучени стручни лица за професионален пристап во
работата во областа на безбедноста во сообраќајот (управување со
безбедноста во сообраќајот, безбедност на патната и патната
инфраструктура, инспектори за патишта, ...),

o недостаток на систематско управување со безбедноста во сообраќајот врз
основа на податоци,

o непрепознавање на ранливите категории учесници во сообраќајот и
проблемите со безбедноста во сообраќајот врз основа на анализа на
постојната состојба,

o недостаток на следење на индикаторите за успешност на безбедноста во
сообраќајот (првенствено на однесувањето на учесниците во сообраќајот),

o отсуство на достапна база на податоци за сообраќајни незгоди на државно
ниво, која обезбедува веродостојна и квалитетна анализа на постојната
состојба на безбедност во сообраќајот,

o отсуство на соодветна, функционална база на податоци за безбедносни
карактеристики во сообраќајот за општина Кавадарци (патишта, сообраќајни
незгоди, индикатори, ставови, анализи, ...),

o немањето јасен модел на финансирање на безбедноста во сообраќајот на
ниво на општина Кавадарци,

o отсуство на Годишна програма за работа во областа на безбедноста во
сообраќајот на ниво на општина Кавадарци,

o недоволно присуство на претставници на невладиниот сектор во
функционирањето на Советот за безбедност во сообраќајот на ниво на
општина Кавадарци.
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Констатираните проблеми кои се однесуваат на безбедноста на патната инфраструктура 
се: 

o не е воспоставена примена на современи алатки за подобрување на
безбедноста во сообраќајот (проверка на безбедноста во сообраќајот,
мапирање на ризик, управување со црни точки, длабинска анализа на
сообраќајни незгоди со најтешки последици, ревизија на безбедноста во
сообраќајот...),

o недостаток на обучен стручен кадар за примена и следење на примената на
современи алатки за подобрување на безбедноста во сообраќајот,

o непланирање на мерки и активности засновани на утврдување на
безбедносните проблеми во сообраќајот од патен аспект;

o недостаток на јасно и транспарентно планирање и финансирање за
подобрување на безбедноста на локалната патна и улична инфраструктура,

o недостаток на соодветна база на податоци за локалните патишта и улици,
патна опрема, сообраќајна сигнализација (база на податоци ориентирана кон
ГИС),

o недостаток на примена на концептот на „самообјаснети“ патишта,
o недостаток на примена на концептот на „простувачки“ патишта,
o немање соодветни површини наменети за движење велосипедисти и

микромобилност (е-скутери и сл.),
o големи брзини на улици од типот на булевар.

Проблемите кои се препознаени, а се поврзани со безбедноста на возилото се: 
o просечната возраст на возниот парк е повеќе од 15 години,
o недоволна контрола на техничката исправност на возилото (недоволни

вонредни технички прегледи на панички возила, јавните возила и товарниот
сообракај) од страна на сообраќајната полиција,

o недоволно познавање на возачот за важноста на безбедно возило, односно за
големината на влијанието на неисправно возило при појава на сообраќајна
незгода,

o постоење на неосветлени и необележани возила во сообраќајот (трактори,
камиони, мопеди, работни машини),

o мал процент на возила со доволно елементи на активна и пасивна безбедност
на возилата.

Признаените проблеми поврзани со безбедноста на учесниците во сообраќајот се: 
o недоволно почитување на прописите од страна на учесниците во сообраќајот

(првенствено проблеми поврзани со возење под дејство на алкохол, брзината,
користење на телефонот за време на возење, употребата на безбедносните
појаси, итн.),

o недоволно почитување на сообраќајната сигнализација (паркирање на
пешачки премини, минување на пешаци на пешачки премини и сл.),

o ниско ниво на свест за потребата од безбедно однесување во сообраќајот,
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o недоволно сеопфатна програма за сообраќајно образование и воспитание во
системот на предучилишно, основно и средно образование, што е проблем
препознаен и на национално ниво,

o висок степен на ризик за младите од 15 до 24 години и на возрасната
категорија 25 до 34 години кога учествуваат во сообраќајот како возач и патник
во возило, како и недостаток на активности насочени кон зголемување на
безбедноста на младите во сообраќајот,

o недоволен број на посебни мерки за заштита на младите и неискусни учесници
во сообраќајот,

o недоволни активности насочени кон зголемување на безбедноста на
постарите учесници во сообраќајот, особено кога тие учествуваат во
сообраќајот како пешаци (едукации, форуми, кампањи, ..),

o недоволни активности насочени кон зголемување на безбедноста на децата
во сообраќајот, кога тие учествуваат во сообраќајот како пешаци или како
патници во возило (едукација, форуми, кампањи, ..),

o недоволен број на ефективни медиумски кампањи од областа на безбедноста
во сообраќајот на подрачјето на општина Кавадарци,

o недостаток на континуитет во медиумите и јавна промоција на важноста на
безбедноста и ризиците на учесниците во сообраќајот,

o нејасна одговорност за спроведување на активности насочени кон
зголемување на безбедноста на препознаените ранливи категории учесници
во сообраќајот на општинско ниво.

Проблемите кои се препознаени и поврзани со грижата по сообраќајна незгода се: 
o недостаток на возила од страна на итна медицинска помош,
o недостаток на возила од страна на противпожарната служба,
o нередовни обуки за обука на лица за ефикасно и навремено пружање прва

помош по настанување на сообраќајна незгода, пред се во полицијата,
o недоволен број и обем на активности од страна на локалните организации на

полето на едукација на населението за пружање прва помош.
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2. Безбедност на патиштата - посакувана ситуација

2.1 Амбиција, мисија и визија на БС

2.2 Цели на БС насочени кон подобрување на системот на БС (капацитет 
и интегритет на главните засегнати страни, организација, 
координација и соработка) 

За да биде функционален системот за безбедност во сообраќајот, неопходно е да постои 
капацитет на општинско ниво во однос на клучните чинители и вработени на територијата 
на општината, чија задача е да работат на подобрување на безбедноста во сообраќајот. 

АМБИЦИЈА 

Да се постигнат најдобри резултати во 
областа на безбедноста во сообраќајот во 
споредба со другите општини во Република 

Северна Македонија. 

МИСИЈА 

Воспоставување на функционален и 
одржлив систем за управување со 

безбедноста во сообраќајот. 

ВИЗИЈА 

Општина Кавадарци - лидерска општина во 
Вардарскиот регион по безбедност во 

сообраќајот и меѓу општините со најдобри 
резултати во однос на намалување на 

жртвите во Република Северна Македонија 
во наредниот период. 
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Поради оваа причина, неопходна е координација и соработка помеѓу различни засегнати 
страни. Затоа, важно е овие тела да имаат капацитет, интегритет и овластување да 
иницираат индивидуални или заеднички активности предвидени во стратешките документи. 

Целите препознаени во оваа Стратегија за безбедност во сообраќајот, а кои се однесуваат 
на подобрување на системот за безбедност во сообраќајот, се: 

o донесување на стратегија за безбедност во сообраќајот и акционен план за
безбедност во сообраќајот за неколку години, како и обезбедување можности за
нејзино спроведување;

o доволен број на обучени професионалци за професионален пристап во работата во
областа на безбедноста во сообраќајот, особено во Секторот за сообраќај и патишта
(управување со безбедноста во сообраќајот, безбедност на патната и патната
инфраструктура, инспектори за патишта,...),

o управување со безбедноста во сообраќајот врз основа на податоци на општинско
ниво,

o идентификување на ранливи категории учесници во сообраќајот на општинско ниво и
проблеми со безбедноста во сообраќајот врз основа на анализа на постојната
состојба и насочување на активностите за подобрување на безбедноста во
сообраќајот во врска со горенаведеното,

o следење на индикаторите за успешност на безбедноста во сообраќајот на општинско
ниво на годишно ниво (првенствено на однесувањето на учесниците во сообраќајот),

o подобрување на собирањето податоци за сообраќајни незгоди од страна на
сообраќајната полиција на државно ниво,

o достапна база на податоци за сообраќајни несреќи на државно ниво, која обезбедува
сигурна и квалитетна анализа на моменталната состојба на безбедноста во
сообраќајот,

o воспоставена база на податоци за безбедносни карактеристики во сообраќајот
(патишта, сообраќајни незгоди, индикатори, ставови, анализи, ...),

o донесен јасен модел на финансирање на безбедноста во сообраќајот на ниво на
општина Кавадарци,

o транспарентно трошење на средствата и транспарентна анализа на односот помеѓу
вложените средства и постигнатите ефекти,

o постоењето на Годишна програма за работа во областа на безбедноста во
сообраќајот на ниво на општина Кавадарци,

o присуство на претставници на невладини организации кои се заинтересирани за
работата на Советот за безбедност во сообраќајот на општина Кавадарци.

2.3 Цели на БС насочени кон подобрување на знаењето, свеста и 
ставовите од важност за БС 

Целите препознаени во рамките на оваа Стратегија за безбедност во сообраќајот, а кои се 
однесуваат на подобрување на знаењето, ставовите и однесувањето важни за безбедноста 
во сообраќајот, се: 

o високо ниво на свест за потребата од безбедно однесување во сообраќајот,
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o постојана и сеопфатна програма за сообраќајно образование и воспитание во
системот на предучилишно, основно и средно образование, што е посакуваната
состојба и на национално ниво,

o ниско ниво на ризик за младите од 15 до 24 години и на возрасната категорија 25 до
34 години кога учествуваат во сообраќајот како возач и патник во возило, преку
континуирано спроведување на активности насочени кон зголемување на
безбедноста на младите во сообраќајот,

o значителен број посебни мерки за заштита на младите и неискусни учесници во
сообраќајот,

o висок степен на усогласеност со прописите од страна на учесниците во сообраќајот
(првенствено прописите поврзани со брзината, употребата на безбедносните појаси,
употреба на телефон при возење, возење под дејство на алкохол, итн.),

o високо ниво на почитување на сообраќајната сигнализација (паркирање на пешачки
премини, минување на пешаци на пешачки премини итн.),

o спроведување на континуирани активности насочени кон зголемување на
безбедноста на постарите учесници во сообраќајот, особено кога тие учествуваат во
сообраќајот како пешаци (едукација, форуми, кампањи, ..),

o спроведување на континуирани активности насочени кон зголемување на
безбедноста на децата во сообраќајот, кога тие учествуваат во сообраќајот како
пешаци или како патници во возило (едукации, трибини, кампањи, ..),

o спроведување на периодични ефективни медиумски кампањи од областа на
безбедноста во сообраќајот во општината, врз основа на идентификување на
проблемите со безбедноста во сообраќајот во општина Кавадарци;

o континуитет во медиумите и јавна промоција на важноста на безбедноста и ризиците
на учесниците во сообраќајот,

o јасна одговорност за спроведување на активности насочени кон зголемување на
безбедноста на препознаените ранливи категории учесници во сообраќајот на ниво
на општина Кавадарци.

2.4 Цели на БС во однос на евентуалните средни исходи 

Бидејќи на територијата на општина Кавадарци не е воспоставен мониторинг на 
индикаторите за безбедност во сообраќајот, сегашната состојба не може да се дефинира 
врз основа на индикаторите за безбедност во сообраќајот поврзани со однесувањето на 
учесниците во сообраќајот, и затоа не може да се дефинира посакуваната безбедносна 
состојба во сообраќајот врз основа на на вредностите на овие индикатори. . 

Целите признати во рамките на оваа Стратегија за безбедност во сообраќајот, а кои се 
однесуваат на индикаторите за безбедност во сообраќајот, се: 

o воспоставување мониторинг на индикаторите за безбедност во сообраќајот, следење
на индикаторите за безбедност во сообраќајот на општинско ниво на годишно ниво
(пред сè, индикатори поврзани со возење под дејство на алкохол, индикатори
поврзани со употребата на сигурносни појаси, употреба на системи за врзување деца
во возилото, индикатори поврзани со брзината, индикатори поврзани на
однесувањето на пешаците...).
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2.5 Цели на БС во однос на евентуалните конечни исходи 

Со донесувањето на Стратегијата се овозможува стратешко управување со безбедноста во 
сообраќајот на локално ниво (што е една од целите само по себе), а кое воедно служи за 
постигнување на следните цели:  

Следните дијаграми го прикажуваат очекуваното намалување на бројот на жртви во 
сообраќајни незгоди доколку се следи предвидениот тренд на бројот на жртви на 
територијата на општина Кавадарци.  

Врз основа на податоците од 2014 до 2021 година, на територијата на општина Кавадарци 
починале 21 лице, што е ниво од 3 смртни случаи годишно. Доколку не се преземе нешто 
како дел од стратегијата за безбедност во сообраќајот, можно е да се очекува дека бројот 
на смртни случаи во наредниот период ќе се задржи на просечно ниво од 3 смртни случаи 
годишно. На дијаграмите е прикажана и референтна вредност која го претставува нивото 
што би се постигнало, односно се одржувало доколку нема стратешки мерки и активности 
насочени кон подобрување на безбедноста во сообраќајот. 

Намалувањето на бројот на загинати и тешко повредени лица во сообраќајни незгоди се 
заснова на принципот секоја година да се забележува промена на овие вредности (во форма 
на зголемување или намалување) во однос на референтната вредност.  

Со оглед на тоа што целта на стратегијата за безбедност во сообраќајот на општина 
Кавадарци е во 2027 година да има 1 загинато лице во сообраќајни незгоди, доколку општина 
Кавадарци успее да ја постигне дефинираната цел следејќи го прогнозираниот тренд на 
бројот на загинати, можно да се спасат најмалку 12 животи (Figure 9). По 2027 година 
потребно е да се продолжи со работа на безбедноста во сообраќајот и следење на 
резултатите за да се постигне целта од 0 (нула) смртни случаи во сообраќајни несреќи до 
2030 година. 

ЦЕЛ 1 • Намалување на бројот на загинати во сообраќајни
незгоди на 1 смртни случаи до 2027. година.

ЦЕЛ 2 • Нула смртни случаи во сообраќајни несреќи до 2030.
година.

ЦЕЛ 3
• Намалување на бројот на тешко повредени лица во
сообраќајни незгоди за 50% до 2027 година во однос
на 2021 година.

ЦЕЛ 4
• Намалување на бројот на тешко повредени лица во
сообраќајни незгоди за 50% до 2030 година,
споредено со 2027 година.
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Figure 9 Проценка на бројот на загинати и постигнување на целта за намалување на бројот на жртви 

Figure 10 Проценка на бројот на тешко повредени лица и постигнување на целта за намалување на бројот 
на тешко повредени лица 

Доколку општина Кавадарци успее до 2027 година да воспостави тренд на намалување на 
бројот на тешко повредени лица во сообраќајни незгоди и ја постигне целта до 2027 година 
да има 50% помалку тешко повредени лица во сообраќајни незгоди во однос на 2021 година, 
како и целта дека до 2030 година има 50% помалку тешко повредени во споредба со 2027 
година, можно е да се заштитат најмалку 59 лица од тешки телесни повреди (Figure 10). 
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3. Клучни области на работа – Класифицирани мерки и активности
за безбедност на патиштата

По детална анализа на моменталната состојба во безбедноста во сообраќајот и договор на 
експертите и пошироката јавност за главните безбедносни проблеми во сообраќајот кои 
треба да се решат, дефинирани се клучните области на работа во наредниот период со цел 
да се реши идентификуваниот сообраќај безбедносни проблеми и постигнување на 
поставените цели. 

Мерките се идентификувани врз основа на моменталната и посакуваната состојба на 
безбедноста во сообраќајот во општина Кавадарци.  

Класификација на мерките на БС според 5 БС елементи препознаени преку 
пристапот на безбеден систем 

1. Мерки за подобрување на организацијата и управувањето на БС;
‐ Донесување на Стратегија за безбедност во сообраќајот и Акционен план за 

безбедност во сообраќајот на општина Кавадарци; 

‐ Дефинирање на Годишна програма за работа во областа на безбедноста во 
сообраќајот на ниво на општина Кавадарци, согласно Стратегијата и Акциониот 
план; 

‐ Да се обезбеди стабилно финансирање на работата во безбедноста во 
сообраќајот, транспарентно трошење на средствата и транспарентна анализа на 
односот на вложените средства и постигнатите ефекти, 

‐ Воспоставување мониторинг на индикаторите за успешност на безбедноста во 
сообраќајот (првенствено на однесувањето на учесниците во сообраќајот), 

‐ Подобрување на собирањето податоци за сообраќајни незгоди од страна на 
сообраќајната полиција на државно ниво, 

‐ Воспоставување пристапна база на податоци за сообраќајните незгоди на државно 
ниво, која обезбедува сигурна и квалитетна анализа на моменталната состојба на 
безбедноста во сообраќајот, 

‐ Воспоставување на база на податоци за безбедносни карактеристики во 
сообраќајот на територијата на општина Кавадарци со цел подобрување на 
квалитетот на работата и управувањето со безбедноста во сообраќајот, 

‐ Зголемување на бројот на обучени професионалци за професионален пристап во 
работата во областа на безбедноста во сообраќајот, 

‐ Ориентација на безбедносните активности во сообраќајот кон препознаени 
ранливи категории учесници во сообраќајот и идентификувани безбедносни 
проблеми во сообраќајот на ниво на општина Кавадарци, 

‐ Градење и зајакнување на факторите во системот за управување со безбедноста 
во сообраќајот (градење и зајакнување на капацитетот и интегритетот на сите 
фактори на системот кои работат на територијата на општината), 

‐ Обезбедување присуство на претставници од сите заинтересирани страни во 
Советот за безбедност во сообраќајот на ниво на општина Кавадарци (да се 
реформира Советот за безбедност во сообраќајот), 

‐ Координација и соработка помеѓу факторите во системот за управување со 
безбедноста во сообраќајот (редовна организација на состаноци со Секторот за 
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сообраќај и патишта, Општинскиот совет за безбедност во сообраќајот, локалната 
самоуправа, полиција, јавни судови и сл.). 

2. Мерки за подобрување на патиштата;
‐ Воспоставување на примена на современи алатки за подобрување на безбедноста

во сообраќајот (проверка на безбедноста во сообраќајот, мапирање на ризици, 
управување со црни точки, длабинска анализа на сообраќајни незгоди со 
најсериозни последици, ревизија на безбедноста во сообраќајот...), 

‐ Зголемување на бројот на обучен стручен кадар за примена и следење на 
примената на современи алатки за подобрување на безбедноста во сообраќајот, 

‐ Зголемување на бројот и подобрување на стручноста на персоналот вклучен во 
управувањето со безбедноста на патиштата (планери, дизајнери, инженери,...), 

‐ Планирајте мерки и активности за подобрување на безбедноста на патиштата врз 
основа на идентификување на безбедносните проблеми во сообраќајот и 
резултатите од примената на современи алатки за подобрување на безбедноста 
во сообраќајот (на пр. проверка на безбедноста во сообраќајот, идентификација на 
црни точки...), 

‐ Воспоставување на референтен систем на општински патишта и улици на 
територијата на општината, 

‐ Воспоставување на соодветна база на податоци за локални патишта и улици, 
патна опрема, сообраќајна сигнализација (ГИС ориентирана база на податоци), 
која по можност треба да биде поврзана со базата на податоци за безбедносни 
карактеристики на сообраќајот на територијата на општина Кавадарци; 

‐ Планирање и изградба на површини наменети за движење на велосипедист во 
населбата, 

‐ Подобрување на безбедноста пешачки премини во магистралните улици, 
‐ Изградба главни магистрални улици/булевари според планската документација, 
‐ Обезбедување постојано финансирање на мерките и активностите од областа на 

подобрување на безбедноста на патиштата, транспарентно трошење на 
средствата и транспарентна анализа на односот на вложените средства и 
постигнатите ефекти, 

‐ Поддржете го воведувањето на современи пристапи за дизајнирање патишта и 
сообраќајна сигнализација, 

‐ Настојувајте да го намалите и целосно да го елиминирате придонесот на патот во 
сообраќајните незгоди, 

‐ Инсталација на систем за автоматско откривање на прекршоци поврзани со 
дозволената брзина на движење по локални патишта и улици на што повеќе 
локации, 

‐ Употребата камери со цел ефективно да се измери брзината и поминувањето низ 
црвените светла. 

3. Мерки за подобрување на корисниците на патиштата;
‐ Влијание врз најмладата популација преку градење позитивни ставови, безбедно 

однесување и постојано развивање знаења и вештини кои се неопходни за 
безбедно учество во сообраќајот како пешак или како патник во возило (едукации, 
форуми, кампањи...), 
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‐ Да се влијае на подобрување на работата на основните и средните училишта во 
врска со сообраќајното образование на територијата на општина Кавадарци, 

‐ Влијаат на подобрување на знаењата и вештините на возачите почетници преку 
спроведување на дополнителна теоретска и практична обука, 

‐ Влијаат на подобрување на свеста, ставовите, знаењата, вештините и 
однесувањето во сообраќајот кај младите преку промовирање позитивни ставови 
и обезбедување информации (користење на сигурносен појас, возење под дејство 
на алкохол, употреба на мобилни телефони, почитување на хоризонтална и 
вертикална сигнализација (почитување на пешачките премини и светлосна 
сигнализација)), 

‐ Спроведување континуирани активности насочени кон зголемување на 
безбедноста на постарите учесници во сообраќајот, особено кога тие учествуваат 
во сообраќајот како пешаци (едукации, форуми, кампањи...), 

‐ Зголемена контрола на почитувањето на прописите од страна на учесниците во 
сообраќајот, во соработка со полицијата (користење на сигурносен појас, возење 
под дејство на алкохол, употреба на мобилни телефони, употреба на детски 
седишта во возилото, опрема за велосипедисти и мотоциклисти итн.), 

‐ Спроведување дополнителна насочена контрола на младите учесници во 
сообраќајот од страна на сообраќајната полиција, 

‐ Ефикасно процесуирање на најтешките сообраќајни прекршоци и навремено 
отстранување од сообраќај на учесници кои не се подобни за безбедно учество во 
сообраќајот, 

‐ Одржување на континуитет во медиумите и јавна промоција на важноста на 
безбедноста и ризиците на учесниците во сообраќајот на територијата на општина 
Кавадарци, 

‐ Координација и соработка на сите фактори кои можат да придонесат за 
подобрување на однесувањето на учесниците во сообраќајот на ниво на општина 
Кавадарци. 

4. Мерки за подобрување на возилата;
‐ Влијаат врз зголемувањето на знаењето на возачот за важноста на безбедно 

возило, односно големината на влијанието на неисправно возило при појава на 
сообраќајна незгода (едукација, кампањи, промотивен материјал...), 

‐ Да се залагаме за намалување и целосно елиминирање на придонесот на 
возилата во појавата на сообраќајни незгоди, 

‐ Спроведување активности на зголемена контрола на техничката исправност на 
возилата во соработка со полицијата, 

‐ Влијае на купување на нови возила опремени со елементи на активна и пасивна 
безбедност на возилата, 

‐ Креирање стратегија од страна на локалната самоуправа во соработка со 
компании кои продаваат моторни возила, за субвенционирање на јавниот превоз, 

‐ Контрола на јавниот превоз (автобуси, такси, и сл.), 
‐ Спроведување бесплатни акции за проверка на техничката исправност на 

возилата на општинско ниво, 
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‐ Спроведување постојана промоција и активности за спречување на појава на 
неосветлени и необележани возила во сообраќајот (трактори, камиони, мопеди, 
работни машини), 

‐ Организирање на програмата за регистрација на нерегистрирани возила, 
земјоделска механизација, градежна механизација, итн., 

‐ Квалитетна работа на правните лица кои вршат технички преглед. 
 
5. Мерки за подобрување на активностите по несреќата;  

‐ Оспособљавање особља укљученог у процес након настанка саобраћајне незгоде 
за ефикасно и благовремено пружање прве помоћи повређенима у саобраћајним 
незгодама (посебно полиције), 

‐ Континуирано спроведување на активности од страна на локалните организации 
во областа на едукацијата на населението за пружање прва помош, 

‐ Континуираната едукација и промоција на користење на јавните броеви 112, 192, 
193, 194, како и општинскиот број 31300, 

‐ Спроведување периодична обука за организирање волонтерски тимови за 
елементарни непогоди. 

 

Класификација на мерките на БС според дефинирани клучни проблеми за 
безбедноста на патиштата 

1. мерки за решавање на проблемот со безбедноста во сообраќајот поврзан со 
идентификуваната ранлива категорија ученици во сообраќајот Млади од 15 до 24 
години и од 25 до 34 години: 

 Влијаат на подобрување на знаењата и вештините на возачите почетници 
преку спроведување на дополнителна теоретска и практична обука, 

 Влијаат на подобрување на свеста, ставовите, знаењата, вештините и 
однесувањето во сообраќајот кај младите преку промовирање позитивни 
ставови и обезбедување информации (користење на сигурносен појас, возење 
под дејство на алкохол, употреба на мобилни телефони, почитување на 
хоризонтална и вертикална сигнализација (почитување на пешачките премини 
и светлосна сигнализација)), 

 Зголемена контрола на почитувањето на прописите од страна на учесниците 
во сообраќајот, во соработка со полицијата (користење на сигурносен појас, 
возење под дејство на алкохол, употреба на мобилни телефони, опрема за 
велосипедисти и мотоциклисти итн.), 

 Спроведување дополнителна насочена контрола на младите учесници во 
сообраќајот од страна на сообраќајната полиција, 

 Ефикасно процесуирање на најтешките сообраќајни прекршоци и навремено 
отстранување од сообраќај на учесници кои не се подобни за безбедно 
учество во сообраќајот, 

 Одржување на континуитет во медиумите и јавна промоција на важноста на 
безбедноста и ризиците на учесниците во сообраќајот на територијата на 
општина Кавадарци, 
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 Координација и соработка на сите фактори кои можат да придонесат за 
подобрување на однесувањето на учесниците во сообраќајот на ниво на 
општина Кавадарци. 

2. мерки за решавање на проблемот со безбедноста во сообраќајот поврзан со
идентификуваната ранлива категорија ученици во сообраќајот Деца од 0 до 14
години:

 Да се влијае на подобрување на работата на основните училишта во врска со 
сообраќајното образование на територијата на општина Кавадарци, 

 Влијание врз најмладата популација преку градење позитивни ставови, 
безбедно однесување и постојано развивање знаења и вештини кои се 
неопходни за безбедно учество во сообраќајот како пешак или како патник во 
возило (едукации, форуми, кампањи...), 

 Да се влијае на подобрување на работата на основните училишта во врска со 
сообраќајното образование на територијата на општина Кавадарци, 

 Зголемена контрола на почитувањето на прописите од страна на учесниците 
во сообраќајот, во соработка со полицијата (користење на сигурносен појас, 
возење под дејство на алкохол, употреба на мобилни телефони, употреба на 
детски седишта во возилото, опрема за велосипедисти и мотоциклисти итн.), 

 Ефикасно процесуирање на најтешките сообраќајни прекршоци и навремено 
отстранување од сообраќај на учесници кои не се подобни за безбедно 
учество во сообраќајот, 

 Одржување на континуитет во медиумите и јавна промоција на важноста на 
безбедноста и ризиците на учесниците во сообраќајот на територијата на 
општина Кавадарци, 

 Планирање и изградба на површини наменети за движење на велосипедист 
во населбата, 

 Подобрување на безбедноста пешачки премини во магистралните улици. 

Класификација на мерките на БС по засегнати страни 

1. мерки што треба да ги спроведат (управуваат) засегнатите страни 1 - Општински
совет за безбедност во сообраќајот9:

 Донесување на Стратегија за безбедност во сообраќајот и Акционен план за 
безбедност во сообраќајот на општина Кавадарци (засегнатите страни 
Општинска администрација Кавадарци, претседателот на општината и 
Општински совет за безбедност во сообраќајот); 

 Дефинирање на Годишна програма за работа во областа на безбедноста во 
сообраќајот на ниво на општина Кавадарци, согласно Стратегијата и 
Акциониот план; 

 Да се обезбеди стабилно финансирање на работата во безбедноста во 
сообраќајот, транспарентно трошење на средствата и транспарентна анализа 
на односот на вложените средства и постигнатите ефекти, 

9 Тоа значи дека засегнатата страна 1 е главниот засегнат, одговорен за надзор на спроведувањето на овие
мерки. Многу други засегнати страни обично се вклучени во спроведувањето, но засегнатата страна 1 е 
одговорна за координација.. 
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 Воспоставување мониторинг на индикаторите за успешност на безбедноста во 
сообраќајот (првенствено на однесувањето на учесниците во сообраќајот), 

 Воспоставување на база на податоци за безбедносни карактеристики во 
сообраќајот на територијата на општина Кавадарци со цел подобрување на 
квалитетот на работата и управувањето со безбедноста во сообраќајот, 

 Зголемување на бројот на обучени професионалци за професионален пристап 
во работата во областа на безбедноста во сообраќајот, 

 Ориентација на безбедносните активности во сообраќајот кон препознаени 
ранливи категории учесници во сообраќајот и идентификувани безбедносни 
проблеми во сообраќајот на ниво на општина Кавадарци, 

 Градење и зајакнување на факторите во системот за управување со 
безбедноста во сообраќајот (градење и зајакнување на капацитетот и 
интегритетот на сите фактори на системот кои работат на територијата на 
општината), 

 Обезбедување присуство на претставници од сите заинтересирани страни во 
Советот за безбедност во сообраќајот на ниво на општина Кавадарци (да се 
реформира Советот за безбедност во сообраќајот), 

 Координација и соработка помеѓу факторите во системот за управување со 
безбедноста во сообраќајот (редовна организација на состаноци со Секторот 
за сообраќај и патишта, Општинскиот совет за безбедност во сообраќајот, 
локалната самоуправа, полиција, јавни судови и сл.), 

 Да се влијае на подобрување на работата на основните и средните училишта 
во врска со сообраќајното образование на територијата на општина 
Кавадарци, 

 Влијаат на подобрување на знаењата и вештините на возачите почетници 
преку спроведување на дополнителна теоретска и практична обука, 

 Влијаат на подобрување на свеста, ставовите, знаењата, вештините и 
однесувањето во сообраќајот кај младите преку промовирање позитивни 
ставови и обезбедување информации (користење на сигурносен појас, возење 
под дејство на алкохол, употреба на мобилни телефони, почитување на 
хоризонтална и вертикална сигнализација (почитување на пешачките премини 
и светлосна сигнализација)), 

 Спроведување континуирани активности насочени кон зголемување на 
безбедноста на постарите учесници во сообраќајот, особено кога тие 
учествуваат во сообраќајот како пешаци (едукации, форуми, кампањи...), 

 Одржување на континуитет во медиумите и јавна промоција на важноста на 
безбедноста и ризиците на учесниците во сообраќајот на територијата на 
општина Кавадарци, 

 Координација и соработка на сите фактори кои можат да придонесат за 
подобрување на однесувањето на учесниците во сообраќајот на ниво на 
општина Кавадарци, 

 Влијаат врз зголемувањето на знаењето на возачот за важноста на безбедно 
возило, односно големината на влијанието на неисправно возило при појава 
на сообраќајна незгода (едукација, кампањи, промотивен материјал...), 

 Да се залагаме за намалување и целосно елиминирање на придонесот на 
возилата во појавата на сообраќајни незгоди, 
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 Влијае на купување на нови возила опремени со елементи на активна и 
пасивна безбедност на возилата, 

 Креирање стратегија од страна на локалната самоуправа во соработка со 
компании кои продаваат моторни возила, за субвенционирање на јавниот 
превоз, 

 Спроведување бесплатни акции за проверка на техничката исправност на 
возилата на општинско ниво, 

 Спроведување постојана промоција и активности за спречување на појава на 
неосветлени и необележани возила во сообраќајот (трактори, камиони, 
мопеди, работни машини), 

 Организирање на програмата за регистрација на нерегистрирани возила, 
земјоделска механизација, градежна механизација, итн., 

 Континуирано спроведување на активности од страна на локалните 
организации во областа на едукацијата на населението за пружање прва 
помош, 

 Континуираната едукација и промоција на користење на јавните броеви 112, 
192, 193, 194, како и општинскиот број 31300, 

 Спроведување периодична обука за организирање волонтерски тимови за 
елементарни непогоди. 

2. мерки што треба да ги спроведат (управуваат) засегнатите страни 2 - Сектор за
комунални работи, урбанизам, сообраќај и заштита на животна средина:

 Воспоставување на примена на современи алатки за подобрување на 
безбедноста во сообраќајот (проверка на безбедноста во сообраќајот, 
мапирање на ризици, управување со црни точки, длабинска анализа на 
сообраќајни незгоди со најсериозни последици, ревизија на безбедноста во 
сообраќајот...), 

 Зголемување на бројот на обучен стручен кадар за примена и следење на 
примената на современи алатки за подобрување на безбедноста во 
сообраќајот, 

 Зголемување на бројот и подобрување на стручноста на персоналот вклучен 
во управувањето со безбедноста на патиштата (планери, дизајнери, 
инженери...), 

 Планирајте мерки и активности за подобрување на безбедноста на патиштата 
врз основа на идентификување на безбедносните проблеми во сообраќајот и 
резултатите од примената на современи алатки за подобрување на 
безбедноста во сообраќајот (на пр. проверка на безбедноста во сообраќајот, 
идентификација на црни точки...), 

 Воспоставување на референтен систем на општински патишта и улици на 
територијата на општината, 

 Воспоставување на соодветна база на податоци за локални патишта и улици, 
патна опрема, сообраќајна сигнализација (ГИС ориентирана база на 
податоци), која по можност треба да биде поврзана со базата на податоци за 
безбедносни карактеристики на сообраќајот на територијата на општина 
Кавадарци; 

 Планирање и изградба на површини наменети за движење на велосипедист 
во населбата, 
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 Подобрување на безбедноста пешачки премини во магистралните улици, 
 Реконструкција главни магистрални улици/булевари според планската 

документација, 

 Примена на современи информациски системи на патната и улична мрежа, 
 Обезбедување постојано финансирање на мерките и активностите од областа 

на подобрување на безбедноста на патиштата, транспарентно трошење на 
средствата и транспарентна анализа на односот на вложените средства и 
постигнатите ефекти, 

 Квалитетно и ефикасно одржување на локалните патишта и улици од страна 
на локални управители на патишта и улици, 

 Поддржете го воведувањето на современи пристапи за дизајнирање патишта 
и сообраќајна сигнализација, 

 Настојувајте да го намалите и целосно да го елиминирате придонесот на патот 
во сообраќајните незгоди, 

 Инсталација на систем за автоматско откривање на прекршоци поврзани со 
дозволената брзина на движење по локални патишта и улици на што повеќе 
локации. 

3. мерки што треба да ги спроведат (управуваат) засегнатите страни 3 - Полициска
станица Кавадарци:

 Зголемена контрола на почитувањето на прописите од страна на учесниците 
во сообраќајот, во соработка со полицијата (користење на сигурносен појас, 
возење под дејство на алкохол, употреба на мобилни телефони, употреба на 
детски седишта во возилото, опрема за велосипедисти и мотоциклисти итн.), 

 Спроведување дополнителна насочена контрола на младите учесници во 
сообраќајот од страна на сообраќајната полиција, 

 Ефикасно процесуирање на најтешките сообраќајни прекршоци и навремено 
отстранување од сообраќај на учесници кои не се подобни за безбедно 
учество во сообраќајот, 

 Спроведување активности на зголемена контрола на техничката исправност 
на возилата, 

 Контрола на јавниот превоз (автобуси, такси, и сл.), 
 Квалитетна работа на правните лица кои вршат технички преглед и испитен 

ценат, 
 Оспособљавање особља укљученог у процес након настанка саобраћајне 

незгоде за ефикасно и благовремено пружање прве помоћи повређенима у 
саобраћајним незгодама. 

4. мерки што треба да ги спроведат (управуваат) засегнатите страни 4 - Услуги за итна
медицинска помош:

 Зголемување на бројот и опремување на амбулантни возила за работа на 
територијата на општина Кавадарци. 

4. Мониторинг и евалуација

Мониторингот на безбедноста во сообраќајот е незаменлив сегмент од управувањето со 
безбедноста во сообраќајот. Генерално, за управување со безбедноста во сообраќајот на 
оптимален и одржлив начин, потребно е постојано да се анализира моменталната состојба, 
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да се дефинираат посакуваните (реални) цели и да се преземат оптимални мерки и 
активности за управување што ќе ја доближат моменталната состојба што е можно поблиску 
до посакуваниот.  

Во оваа Стратегија е дефинирана посакуваната состојба на безбедност во сообраќајот што 
општина Кавадарци треба да ја постигне во наредниот период, а Акцискиот план ги 
дефинира активностите што треба да се спроведат за да се постигне посакуваната состојба 
на безбедност во сообраќајот.  

За да се имплементира Стратегијата бара некаков мониторинг на постигнувањето на 
дефинираните цели. Поради оваа причина, потребни се повремени состаноци на работната 
група, на кои годишно треба да се разговара за насоката на целите дефинирани во 
Стратегијата и активностите во Акцискиот план. При што, според Акциониот план, се 
изготвува Годишна програма, што подразбира дека реализацијата на Годишната програма 
е имплементација на Акцискиот план. Повратната информација е проверка дали 
спроведените активности придонеле за постигнување на целите дефинирани во 
Стратегијата за безбедност во сообраќајот. 

Систем за собирање податоци 

На општинско ниво, неопходно е да се воспостави практика на собирање податоци за да 
може да се следи спроведувањето на Стратегијата и постигнувањето на дефинираните 
цели. Имено, само доколку се знае моменталната состојба на безбедноста во сообраќајот, 
може да се знае дали активностите ги даваат очекуваните резултати и дали е потребно да 
се коригираат активностите за да се постигнат посакуваните цели. Покрај податоците за 
сообраќајните несреќи и последиците, пожелно е да се започне со следење на индикаторите 
за безбедност во сообраќајот. 

Локална аналитичка база на податоци за безбедност на патиштата 

Локалната база на податоци за карактеристики за безбедност во сообраќајот е моќна алатка 
за следење на безбедносните услови и трендови во сообраќајот. Затоа, се препорачува 
општина Кавадарци да воспостави висококвалитетна и сеопфатна локална база на податоци 
за безбедносните карактеристики во сообраќајот, со цел да се олесни и централизира 
следењето и известувањето за состојбата со безбедноста во сообраќајот на локално ниво. 

Предложените елементи - податоци потребни за квалитетно управување со безбедноста во 
сообраќајот и известување за состојбата со безбедноста во сообраќајот на територијата на 
општина Кавадарци се:  

 податоци за сообраќајни несреќи и последици – кои ги собира Министерството за
внатрешни работи, на национално ниво. Структурата на податоците за сообраќајните
несреќи треба да се усогласи со препораките CADaS на Европската комисија.

 податоци за патишта, сообраќајна сигнализација и сообраќај – ги вклучува
основните податоци за патиштата и нивните делови, како и геореференцираната
база на локалната патна и улична мрежа. Покрај основните податоци, неопходно е
да се обезбеди пристап до податоци за квалитетот на осветлувањето на
поединечните патишта. Исто така, во рамките на овој збир на податоци, пожелно е на
картата графички да се прикажат границите на зоните на урбаните населби, како и
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границите на училишната зона. За избраните делници или патишта пожелно е да се 
овозможи достапност на податоци за ограничувањето на брзината на патот или дел 
од патот, податоци за сообраќајната сигнализација, како и катастарот на 
сообраќајните знаци.  

 податоци за показателите за однесувањето на учесниците во сообраќајот – овој
збир на податоци треба да содржи индикатори за однесувањето на учесниците во
сообраќајот за одредена локална самоуправа. Локалната самоуправа треба да
иницира сопствено периодично истражување на индикаторите за да се утврдат
релевантните вредности кои ги почитуваат спецификите на учесниците на
територијата на локалната самоуправа.

 идентификација на проблеми со безбедноста во сообраќајот – овој збир на
податоци го претставува најважниот збир на податоци за локалната самоуправа.
Преку овој збир на податоци може да се идентификуваат најголемите проблеми во
сообраќајот на територијата на општината, што ја олеснува работата на локалните
совети за безбедност во сообраќајот, особено во доменот на одлучување и
започнување активности и правилното насочување на ресурсите во сообраќајот.
Секое погрешно препознавање на проблемите по кои треба да се постапи не
придонесува за намалување на бројот и последиците од сообраќајните незгоди, туку
напротив, за нивно зголемување.

 Идентификација на „црни“ точки и мапирање на ризик – овој сет на податоци
претставува збир на алатки насочени кон подобрување на безбедноста во
сообраќајот на патната мрежа. Првата од алатките што управителот на патиштата
треба да ги примени во рамките на управувањето со безбедноста на сообраќајот на
патната мрежа е Мапирање на ризик (iRAP/EuroRAP - Risk Mapping/Star Rating).
Користејќи ја оваа алатка, управителот на патиштата добива податоци за ризиците
на патната мрежа со која управува. Односно, со примена на алатката на мрежата на
локални патишта, управителот на патишта на локално ниво би имал податоци за
ризиците на мрежата на локални патишта. Резултатите од алатката треба да се
поврзат со референтниот систем за патишта и да претставуваат основа за
имплементација на следната алатка. Следната од стандардните алатки во овој сет
на податоци е управувањето со „црната точка“. Примената на оваа алатка има за цел
да ги идентификува особено ризичните точки на патната мрежа, односно точките на
патната мрежа каде што се случиле голем број сообраќајни незгоди.

Предложената шема на збирки на податоци неопходни за висококвалитетно и одржливо 
управување со безбедноста во сообраќајот на територијата на општина Кавадарци е 
претставена на сликата подолу. 
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Континуирано и периодично известување до политичарите и граѓаните 
за фактите за безбедноста на патиштата во локалната заедница 

Заедно со следењето на моменталната состојба на безбедноста во сообраќајот, како 
составен детал оди и известувањето за состојбата со безбедноста во сообраќајот. Се 
препорачува известување за состојбата со безбедноста во сообраќајот периодично да се 
врши на собранието на општината. 

Дополнително, пошироката јавност треба да биде информирана за состојбата на 
безбедноста на патиштата и поврзаните прашања. Ова се постигнува со емитување 
информации за прашањата на БС преку локални радио и ТВ станици, објавување текстови 
во локални весници, на општински веб-страници, преку социјалните мрежи, специјални 
брошури кои покриваат конкретни теми и прашања на БС и преку штандови и други директни 
контакти со граѓаните. 

Сообраќајни несреќи 

Идентификација на 
„црни“ точки и 

мапирање на ризик 

Учесниците 
сообраќајни несреќи 

Идентификување 
проблеми 

безбедноста во 
сообраќајот 

Индикатори за 
однесувањето на 
учесниците во 
сообраќајот 

Патишта и 
сообраќајна 
сигнализација 

ИЗВЕШТАИ 

Локална база на податоци за карактеристиките 
на безбедноста во сообраќајот 
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На овој начин би се вклучило локалното собрание, но и поголем број граѓани и на овој начин 
би се воспоставило одржливо управување со безбедноста во сообраќајот. 

Акционен план за безбедност на патиштата 

Во документот Стратегија за безбедност во сообраќајот на општина Кавадарци за периодот 
од 2023 до 2027 година беа дефинирани целите кои треба да се постигнат во насока на 
подобрување на состојбата со безбедноста во сообраќајот. Акциониот план за безбедност 
во сообраќајот беше изведен од основниот стратешки документ и содржи основни мерки и 
активности, чија реализација треба да овозможи подобрување на безбедносната состојба 
во сообраќајот, изразена во вид на намален број сообраќајни незгоди и нивните последици. 

Акцискиот план содржи прецизно дефинирани активности, структурирани според шесте 
елементи на безбедност во сообраќајот од Пристап до безбеден систем. 

Тука припаѓаат: 

 Елемент 1 Управување со безбедноста на патиштата,
 Елемент 2 Побезбедни патишта,
 Елемент 3 Побезбедни возила,
 Елемент 4 Побезбедни учесници во сообраќајот,
 Елемент 5 Активности по несреќата.

Во Акцискиот план се препознаваат носителите, како и институциите и организациите чија 
соработка се очекува да се реализира за секоја активност. Потоа, беа дефинирани 
индикаторите, т.е. индикатори за ефектите од прикажаните активности. На крајот се дадени 
изворите на финансирање на активностите и рамковните средства потребни за нивна 
реализација.  

Буџетот за реализација на целите на Стратегијата во Акцискиот план беше проценет врз 
основа на пазарната вредност на услугите во непосредна близина (Република Србија, Црна 
Гора и др.), без податоци за буџетот со кој располага општината Кавадарци. 
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1. Pillar: RS MANAGEMENT AND MOBILITY

No Measure/Activity 
Time 

Begining 
Time End 

Description of the 
measure/activity 

Who is 
Responsible 

Other 
participants 

KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 

1. 

Формирање на 
општински совет за 
безбедност во 
сообраќајот 

Март 2023. Април 2023. 

Формираат општински 
совет за безбедност 
во сообраќајот, 
функционални и 
оперативни 

Општина 
Кавадарци 

Итна 
медицинска 
помош 
Кавадарци 
МВР 
Кавадарци 
ТППЕ 
Кавадарци 
Образование 
(автошколе, 
основни и 
средњи 
училишта) 
Осигурување 
Медиумите 
НВО 

Одлука за формирање на 
совет составен од сите 
клучни учесници 

- 
нема 
дополнителни 
трошоци 

2.  
Изработка на 
стратегија и 
акционен план 

Март 2023. Мај 2023. 

Изработка на 
стратегија и акциски 
план за безбедност 
во сообраќајот на 
општинско ниво за 
период од 5 години 

Општина 
Кавадарци 

Итна 
медицинска 
помош 
Кавадарци 
МВР 
Кавадарци 
ТППЕ 
Кавадарци 
Образование 
(автошколе, 
основни и 
средњи 
училишта) 
Осигурување 
Медиумите 
НВО 

Усвоена стратегија 
Донесен е акциски план 
од општината и 
агенцијата за безбедност 
во сообраќајот 
Информирани сите 
институции 

- 
нема 
дополнителни 
трошоци 
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1. Pillar: RS MANAGEMENT AND MOBILITY

No Measure/Activity 
Time 

Begining 
Time End 

Description of the 
measure/activity 

Who is 
Responsible 

Other 
participants 

KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 

3. 

Дефинирање на 
Годишна програма 
за работа во 
областа на 
безбедноста во 
сообраќајот на 
ниво на општина 
Кавадарци, во 
согласност со СБС 
и АПБС 

Мај 2023 Јуни 2023 

Одржување на 
седницата на 
Советот, 
Дефинирајте го 
предлог планот СБС и 
АПБС, 
Усвојување на 
предлог планот на 
седница на совет. 

ОСБС 
Општина 
Кавадарци  

Усвоена годишна 
програма за работа на 
Советот согласно 
Стратегијата и Акциониот 
план 

- 
нема 
дополнителни 
трошоци 

4 

Воспоставување 
методологија за 
следење на 
индикаторите за БС 
на општинско ниво 

Мај 2023. Август 2023. 

Реализација на јавни 
набавки, изработка и 
усвојување на 
методологија 
(првенствено 
индикаторите на 
однесувањето на 
учесниците во 
сообраќајот и 
времето на одговор 
на службите за итни 
случаи по појава на 
сообраќајна незгода). 

ОСБС 

МВР 
Кавадарци 
Одделот за 
финансии 
Изведувач 

Донесен е документ за 
методологијата на 
следење на основните 
индикатори на БС 

100 
Општина 
Кавадарци 

5 

Истражување на 
индикаторите за 
успешност во 
сообраќајот на 
општинско ниво 

Септември 
2023. 

Ноември 
2023. 

Спроведување на 
јавни набавки, избор 
на изведувачи, 
спроведување на 
мерења, подготовка и 
објавување на 
извештаи. 

ОСБС 

МВР 
Кавадарци 
Одделот за 
финансии 
Изведувач 

Измерени индикатори и 
објавен извештај за 
резултатите од мерењето 

200 
Општина 
Кавадарци 

6 

Вклучување на 
невладини 
организации во 
областа на 
безбедноста во 
сообраќајот 

Јуни 2023. 
Декември 
2023. 

Организирање и 
одржување на 
промотивни средби 
со НВО за активно 
учество во делокругот 
на работа на БС и 
ОСБС 

Општина 
Кавадарци 
ОСБС 
НВО 

Образовни 
институции 
Осигурување 

Покана за НВО 
Организирање состаноци 
со невладини 
организацииЗаписници са 
састанака 
Учешће НВО у БС 

- 
нема 
дополнителни 
трошоци 
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1. Pillar: RS MANAGEMENT AND MOBILITY 

No Measure/Activity 
Time 

Begining 
Time End 

Description of the 
measure/activity 

Who is 
Responsible 

Other 
participants 

KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 

7 Промотер БС Јуни 2023. 
Септември 
2023. 

Назначете лице од 
орган кој ќе биде 
промотор на БС во 
општината 

ОСБС 
Општина 
Кавадарци 

Медиумите 
МВР 
Кавадарци 

Промовирана личност 
пред БС во општина 
Кавадарци 
Спроведување на 
промотивни активности на 
локални медиуми 

- 
нема 
дополнителни 
трошоци 

8 
Воспоставување 
комуникација со 
агенцијата БС 

Јуни 2023. 
Декември 
2023. 

Воспоставување 
редовна комуникација 
помеѓу ОСБС 
Кавадарци и 
агенцијата за 
безбедност во 
сообраќајот 

ОСБС 

Агенција за 
безбедност во 
сообраќајот 
Министерство 
за транспорт 
МВР 

Воспоставена редовна 
комуникација на ниво на 
ОСБС Кавадарци и АБС 

- 
нема 
дополнителни 
трошоци 

9 
Управување со БС 
на општинско ниво 
преку податоци 

Јуни 2023. Континуирано 

Реализација на 
редовна месечна 
комуникација помеѓу 
институциите во 
рамките на 
општината. 
Обезбедување 
пристап до податоци. 
Управување со БС 
врз основа на реални 
потреби и податоци 
за карактеристиките 
на БС. 

ОСБС 

Општина 
Кавадарци 
МВР 
Кавадарци 
Итна 
медицинска 
помош 
Кавадарци 
ТППЕ 
Кавадарци 

Донесување одлуки за 
управување со 
безбедноста во 
сообраќајот врз основа на 
податоци за индикаторите 
за безбедност во 
сообраќајот 

-  -  

10 

Воспоставување на 
база на податоци 
од значење за 
безбедноста во 
сообраќајот за 
општина Кавадарци 
согласно 
најдобрата 
европска практика 
(потоа годишно 
одржување) 

Јануари 
2024 
(потоа 
годишно 
одржување) 

Јуни 2024 
(потоа 
годишно 
одржување) 

Дефинирајте ја 
проектната задача 
Спроведување на 
јавна набавка за 
формирање база на 
податоци 
Годишно одржување 
апликации со 
внесените податоци  
Обезбеди јавен 
пристап на база за 
сите заинтересирани 
страни  

ОСБС 
Општина 
Кавадарци 

Надворешни 
консултанти, 
компании или 
организации, 
Одделот за 
финансии 

Воспоставена база на 
податоци, внесени 
податоци - достапни 
апликации и извештаи 

150 
Општина 
Кавадарци 
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1. Pillar: RS MANAGEMENT AND MOBILITY

No Measure/Activity 
Time 

Begining 
Time End 

Description of the 
measure/activity 

Who is 
Responsible 

Other 
participants 

KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 

11 
Мерење и следење 
на БС 

Јануари 
2024. 

Континуирано 
Мерење и следење 
на мерките во БС на 
годишно ниво 

ОСБС
Поднесен детален 
извештај за БС на ниво на 
општина 

- - 

12 

Анализа на 
податоци за 
сообраќајни 
несреќи на годишно 
ниво 

Март 2023. Континуирано 

Спроведување на 
анализа на 
податоците од 
сообраќајните 
несреќи на годишно 
ниво 

ОСБС 
МВР 
Кавадарци 

Анализа на сообраќајни 
незгоди на годишно ниво 

- - 

13 

Податоци за 
високоризични 
групи (алкохол и 
брзо возење) 

Јуни 2023. Континуирано 

Достапни и 
анализирани 
податоци за 
високоризичните 
групи на ниво на 
општина Кавадарци 
за претходниот 
период 

ОСБС 
МВР 
Кавадарци 

Извештај за 
високоризични групи на 
општинско ниво 

- - 

14 
Мапирање ризика, 
истраживање БС 

Јуни 2024. 
Јуни 2026. 

Јули 2024. 
Јули 2026. 

Спроведување на 
мапирање на ризик и 
истражување на БС 

ОСБС 
МВР 
Кавадарци 
Општина 
Кадаварци 

Осигурување 
Медиумите 

Извештај за мапирање на 
ризик и истражување на 
БС 

- - 

15 
Спроведување 
кампањи на БС 

Септември 
2023. 

Континуирано 

Спроведување на 
најмалку 3 кампањи 
годишно поврзани со 
БС (групи со висок 
ризик, однесување на 
учесниците) 

ОСБС 
Медиумите 
МВР 
Кавадарци 
Општина 
Кадаварци 

Средни 
училишта 

Годишно најмалку три 
кампањи кои се 
спроведуваат во општина 
Кавадарци за 
подобрување на 
безбедноста во 
сообраќајот, врз основа 
на податоци за ризичните 
групи 

- 

Општина 
Кавадарци,  
ОСБС,  
Донори 
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2. Pillar: SAFFER ROADS AND STREETS AT THE CITY/MUNICIPALITY

No Measure/Activity 
Time 

Begining 
Time End 

Description of the 
measure/activity 

Who is 
Responsible 

Other 
participants 

KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 

1. 

Изработка на БС 
анализа при изградба 
и реконструкција на 
патишта и улици 

Јуни 
2023. 

Континуирано 

При изградба и 
реконструкција на 
патишта и улици да се 
изврши БС анализа 
врз основа на 
податоците за СН и 
потребите на 
населението за ново 
сообраќајно решение 
врз основа на кое е 
изработен 
сообраќајниот проект. 

Општина 
Кавадарци 

Дизајнер 
Ревизија  

Направена е 
анализа на БС 

2 
Развоен план за 
микромобилност на 
општина Кавадарци 

Јуни 
2023. 

Континуирано 

Развојниот план на 
општина Кавадарци 
предвидува развој на 
мрежа за 
микромобилност 
(велосипеди, скутери, 
е-скутери, скутери и 
др.) 

Општина 
Кавадарци 

Дизајнер 
Ревизија 

Развојните планови 
содржат елаборат 
за развојот на 
мрежата на 
микромобилност 

- 

Активноста се 
реализира во 
рамки на 
буџетот на 
проектот, нема 
дополнителни 
трошоци 

3 

Имплементација на 
улици прилагодени на 
движење на возила 
кои генерираат 
микромобилности 

Јануари 
2024. 

Континуирано 

При реконструкција и 
изградба на улици и 
булевари во општина 
Кавадарци, 
приспособете ја 
мрежата на возила 
кои генерираат 
микромобилности 

Општина 
Кавадарци 

Дизајнер 
Ревизија  
Изведувачи 
Надзор 

Проектната 
документација 
содржи дел за 
возила за 
микромобилност 

- 

Активноста се 
реализира во 
рамки на 
буџетот на 
проектот, нема 
дополнителни 
трошоци 

4 
Планирање на 
изградба на 
хидрантска мрежа 

Јуни 
2023. 

Континуирано 

При секоја наредна 
реконструкција 
планирајте 
поставување на 
подземен систем со 
хидрантска мрежа за 
потребите на 
противпожарна 
заштита 

Општина 
Кавадарци 

Дизајнер 

Проектот опфаќа 
дел поврзан со 
поставување на 
подземен систем со 
хидрантска мрежа 
за цели на 
противпожарна 
заштита 

- 

Активноста се 
реализира во 
рамки на 
буџетот на 
проектот, нема 
дополнителни 
трошоци 
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2. Pillar: SAFFER ROADS AND STREETS AT THE CITY/MUNICIPALITY 

No Measure/Activity 
Time 

Begining 
Time End 

Description of the 
measure/activity 

Who is 
Responsible 

Other 
participants 

KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 

5 

Изградба на кружни 
текови со цел 
отстранување на 
црните точки 

  

Изградба на 2 кружни 
текови со цел 
отстранување на 
црните точки (едниот 
на влез од правец на 
Росоман, а другиот 
реконструкција на 
крстосницата Т во 
кружен тек). Кружни 
текови со одвојување 
по насоки помеѓу нив. 

Општина 
Кавадарци 

Дизајнер 
Ревизија  
Изведувачи 
Надзор 

Изградени кружни 
текови 

6.000 
Општина 
Кавадарци 

6 
Отстранување на 
црни точки во населба 
Глишиќ 

  
Отстранување на 
црни точки во населба 
Глишиќ  

Општина 
Кавадарци 

Дизајнер 
Ревизија  
Изведувачи 
Надзор 

Подобрена 
инфраструктура, 
зголемена 
безбедност за 
учесниците во 
сообраќајот, 
разубавен изглед на 
инфраструктурата 

хххх 
Општина 
Кавадарци 

7 
Изградба на тротоар 
од село Глишиќ до 
село Марена 

  
Изградба на тротоар 
од село Глишиќ до 
село Марена 

Општина 
Кавадарци 

Дизајнер 
Ревизија  
Изведувачи 
Надзор 

Изграден тротоар 
од село Глишиќ до 
село Марена 

хххх 
Општина 
Кавадарци 

8 
Изградба на безбедни 
пешачки премини 
согласно потребите 

  
Изградба на безбедни 
пешачки премини 
согласно потребите 

Општина 
Кавадарци 

Дизајнер 
Ревизија  
Изведувачи 
Надзор 

Изградени пешачки 
премини 

хххх 
Општина 
Кавадарци 
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2. Pillar: SAFFER ROADS AND STREETS AT THE CITY/MUNICIPALITY

No Measure/Activity 
Time 

Begining 
Time End 

Description of the 
measure/activity 

Who is 
Responsible 

Other 
participants 

KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 

9 

Проектот за 
утврдување црни 
точки на локалната 
патна и улична мрежа, 
со предлог мерки за 
санација 

на 
пример. 
еднаш во 
5 години, 
предлог 
Август, 
2024 
година 

на пример. 
еднаш во 5 
години, 
предлог 
Декември 
2024 година 

Дефинирајте ја 
проектната задача, 
која вклучува 
дефинирање на 
методологијата што 
ќе се користи, 
Спроведе јавна 
набавка за 
идентификација на 
црни точки со предлог 
мерки за санација 

Општина 
Кавадарци 

ОСБС 
Општина 
Кавадарци 
Сектор за 
урбанизам и 
управување со 
градежното 
земјиште 
Надворешни 
консултанти, 
компании или 
организации 

Проектот е изведен, 
идентификувани 
црни точки, 
изготвени 
елаборати на црни 
точки 

во 
зависност 
од бројот 
на ЦТ - 

100 по ЦТ 

Општина 
Кавадарци 

10 

Изградба на 
велосипедска патека  
- на предлог на
Советот за БС 

Април 
2025. 

Декември 
2025. 

Изработка на проекти 
за изградба на 
велосипедски патеки, 
Изградба на 
велосипедска патека 
на предлог на 
Советот за БС 

Општина 
Кавадарци 

ОСБС 
Општина 
Кавадарци 
Сектор за 
урбанизам и 
управување со 
градежното 
земјиште 
Овластена 
компанија за 
изработка на 
техничка 
документација 
Фирмата која е 
изведувач 

Подготвена 
техничка 
документација за 
изградба на 
велосипедска 
патека, 
Изградени 
велосипедска 
патека 
(30% до 50% ке се 
подобри 
безбедноста во 
сооб. во Кавадарци) 

30.000 
Општина 
Кавадарци 

стр  178  бр.36 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.07.2023 година



Report on Road safety strategy and action plan for local self-government – municipality of Kavadarci, North Macedonia 
 

57    

 

2. Pillar: SAFFER ROADS AND STREETS AT THE CITY/MUNICIPALITY 

No Measure/Activity 
Time 

Begining 
Time End 

Description of the 
measure/activity 

Who is 
Responsible 

Other 
participants 

KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 

11 

Изработка на 
проектна 
документација и 
реализација на 
проекти за 
инсталирање на 
систем за видео 
надзор на сообраќајот 
за автоматско 
откривање на 
сообраќајни 
прекршоци (брзина, 
трчање на црвено 
светло ...) на предлог 
ОСБС 

Март  
2025. 

Декември 
2025. 

Спроведете јавна 
набавка или склучете 
јавно-приватно 
партнерство заради 
инсталација на 
систем за видео 
надзор на сообраќајот 
за автоматско 
откривање на 
сообраќајни 
прекршоци 

Општина 
Кавадарци 

ОСБС, 
Општина 
Кавадарци, 
Сектор за 
урбанизам и 
управување со 
градежното 
земјиште 
Други 
организации 

Систем за видео 
надзор инсталиран 
БАРЕМ НА ЕДНА 
планирана локација 

1.000 
Општина 
Кавадарци 

12 
Изградба на 
дополнителни паркинг 
места 

Март  
2025. 

Декември 
2027. 

Креирај технички 
документација 
Спроведување на 
јавна набавка или 
овластување фирма 
за изградба на 
дополнителни паркинг 
места 

ЈП Паркинг 
Кавадарци 

ОСБС, 
Општина 
Кавадарци, 
Сектор за 
урбанизам и 
управување со 
градежното 
земјиште, 
Овластена 
компанија за 
изработка на 
техничка 
документација  

Број на 
дополнителни 
паркинг места 

500 
(или 

повеќе) 

Општина 
Кавадарци,  
ЈП Паркинг 
Кавадарци 
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2. Pillar: SAFFER ROADS AND STREETS AT THE CITY/MUNICIPALITY

No Measure/Activity 
Time 

Begining 
Time End 

Description of the 
measure/activity 

Who is 
Responsible 

Other 
participants 

KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 

13 

Проверка на 
безбедноста во 
сообраќајот (ПБС) на 
локалните патишта и 
улици 

Јануари 
2024. 

Континуирано 

Идентификувајте 
локални патишта и 
улици каде што треба 
да се имплементира 
ПБС 
Натпреварувајте 
преку меѓународни 
фондови за 
спроведување на ПБС 
на локалните патишта 
и улици или 
обезбедувајте 
средства за 
спроведување на 
јавни набавки за 
реализација на ПБС 

Општина 
Кавадарци 

ОСБС,  
Општина 
Кавадарци,  
МВР 
Кавадарци 

Бројот на километри 
локални патишта и 
улици за кои е 
извршена ПБС 

(Околу 10-
15 на км) 

Меѓународни 
фондови,  
Општина 
Кавадарци и 
донатори 

14 

Воспоставување на 
референтен систем на 
општински патишта и 
улици на територијата 
на општината 
Кавадарци 

Јануари 
2024. 

Континуирано 
(по фази) 

Дефинирајте ја 
проектната задача 
Спроведување на 
јавни набавки за 
развој на референтен 
систем (во фази) 
Добивање датотеки 
со електронската 
верзија на 
референтниот систем 

Општина 
Кавадарци 

ОСБС 
Сектор за 
урбанизам и 
управување со 
градежното 
земјиште 

Бројот на километри 
локални патишта и 
улици за кои е 
развиен 
референтен систем 

Околу 5 
на км 

Општина 
Кавадарци 

15 

Изработка на катастар 
на сообраќајна 
сигнализација (за 
најмалку 100 км) 

Јануари 
2025. 

Континуирано 
(по фази) 

Дефинирајте ја 
проектната задача 
Спроведување на 
јавни набавки за 
изработка на катастар 
на сообраќајна 
сигнализација (во 
фази) 
Добивање датотеки 
со електронската 
верзија на катастар 

Општина 
Кавадарци 

ОСБС 
Сектор за 
урбанизам и 
управување со 
градежното 
земјиште 
МВР 
Кавадарци 
Паркинг 
Кавадарци 

Изработен е 
катастар на 
сообраќајна 
сигнализација и 
интегриран во ГИС 
базата за локални 
патишта и улици 

500 
Општина 
Кавадарци 

стр  180  бр.36 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.07.2023 година



Report on Road safety strategy and action plan for local self-government – municipality of Kavadarci, North Macedonia 

59 

3. Pillar: SAFFER VEHICLE

No Measure/Activity 
Time 

Begining 
Time End 

Description of the 
measure/activity 

Who is 
Responsible 

Other 
participants 

KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 

1 

Стимулација на 
трактористите да 
одат на технички 
преглед 

Март 2024 
(најмалку 
еднаш 
годишно на 
почетокот на 
сезоната) 

Април 2024 
(најмалку 
еднаш годишно 
на почетокот 
на сезоната) 

Спроведување 
медиумски кампањи за 
редовни технички 
прегледи за трактори и 
приколки 

МВР 
Кавадарци 
Медиумите 
Технички 
прегледи 

Општина 
Кавадарци 

Број на 
спроведени 
кампањи 

50 

Општина 
Кавадарци, 
Приватнии 
компании,  
донатори 

2 

Кампањи за 
контрола на 
техничката 
исправност на 
тракторите и 
приколките 

Март 2024 
(најмалку 
еднаш 
годишно на 
почетокот на 
сезоната) 

Април 2024 
(најмалку 
еднаш годишно 
на почетокот 
на сезоната) 

Спроведување на 
кампањи за контрола на 
техничката исправност 
на тракторите и 
приколките 

Општина 
Кавадарци 
МВР 
Кавадарци 

Медиумите 
Број на 
спроведени 
кампањи 

- 

Активноста 
се реализира 
во рамките 
на буџетот 
на МВР 

3 
Обележување на 
трактори и 
приклучени машини 

Јуни 2023. Мај 2024. 

При регистрација на 
трактори и приклучени 
машини, донирајте 
ротирачки светла и 
рефлектори на 
сопствениците 

Општина 
Кавадарци 
Осигурување 

Технички 
прегледи 
Медиумите 

60% обележених 
трактора и 
прикључне 
механизације на 
крају прве године 

- - 

4 

Полициски теренски 
контроли на 
трактори и 
приклучена 
механизација 

Март 2024. Континуирано 

Спроведување на 
теренска контрола на 
полицијата на повеќе 
локации во општина 
Кавадарци сезонски од 
март до октомври 

МВР 
Кавадарци 
Општина 
Кавадарци 

Медиумите 
Технички 
прегледи 

Минимум 60% од 
контролираните 
возила се 
означени на крајот 
на третата година 
Број контролирани 
возила годишно 

- 

Активноста 
се реализира 
во рамките 
на буџетот 
на МВР 

5 

Насочена контрола 
на техничката 
исправност на 
возилата, 
вклучително и 
јавниот превоз 
(такси, автобуси) 

Јануари 
2024.  
(најмалку 
еднаш 
годишно) 

Декември 2024. 
Спроведете периодични 
насочени контроли во 
соработка со полицијата 

МВР 
Кавадарци 
Општина 
Кавадарци 

ОСБС 
Медиумите 
Технички 
прегледи 

Број на извршени 
инспекции 
годишно 

- 

Активноста 
се реализира 
во рамките 
на буџетот 
на МВР 

6 
Спроведување на 
акцијата бесплатен 
технички преглед 

Март 
2025. 

Декември 2025. 

Реализација на 
бесплатни технички 
прегледи во соработка 
со техничките прегледи 

ОСБС 
Технички 
прегледи на 
подрачјето на 
општина 
Кавадарци  

Медии, 
МВР 
Кавадарци 

Број на 
спроведени 
акцијата  

600 
Општина 
Кавадарци 
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3. Pillar: SAFFER VEHICLE

No Measure/Activity 
Time 

Begining 
Time End 

Description of the 
measure/activity 

Who is 
Responsible 

Other 
participants 

KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 

7 
Контрола на возач 
на камион - насочена 
контрола 

Јануари 
2024. 

Континуирано 

Контрола на 
оптоварување на оската, 
техничка исправност и 
алкохол 

МВР 
Кавадарци 

Општина 
Кавадарци 
ОСБС 

Бројот на 
извршени 
проверки на 
возачи на камион 

- 

Активноста 
се реализира 
во рамките 
на буџетот 
на МВР 

8 
Анализа на староста 
на возниот парк 

Септември 
2023. 

Декември 2023. 

Анализирајте ја староста 
на возниот парк по 
категорија со конкретни 
препораки за 
подобрување 

Општина 
Кавадарци 
МВР 
Кавадарци 

ОСБС 
Технички 
прегледи 
Осигурување 

Направена е 
анализа со 
конкретни 
препораки, 
поднесена и 
усвоена во ОСБС 

- - 

9 

Анализа на 
придонесот на 
возилата во појавата 
на сообраќајни 
незгоди 

Септември 
2023. 

Декември 2023. 

Анализирајте го 
придонесот на возилата 
во појавата на 
сообраќајни незгоди и 
основните фактори во 
група возила (техничка 
исправност на системот 
за сопирање, 
управување, 
осветлување итн.) 

МВР 
Кавадарци 
Осигурување 

Медиумите 
Општина 
Кавадарци 

Спроведена 
анализа и дате 
конкретне 
препоруке 

- - 
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4. Pillar: SAFFER ROAD USERS 

No Measure/Activity 
Time 

Begining 
Time End 

Description of the 
measure/activity 

Who is 
Responsible 

Other 
participants 

KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 

1 

Активности 
насочени кон 
подобрување на 
безбедноста на 
децата во 
сообраќајот 

Септември 
2023. 

Континуирано 

Спроведување 
периодични активности - 
набавка на кампањи, 
брошури, промотивен 
материјал, едукација во 
предучилишни установи и 
основни училишта, 
набавка и дистрибуција на 
детски седишта за 
автомобили 

Општина 
Кавадарци 
ОСБС 

МВР 
Кавадарци, 
Приватни 
компании,  
Предучилишни 
установи и 
училишта, 
Невладини 
организации и 
здруженија  
Друга 
организација 

Бројот на 
реализирани 
активности 

200 
(годишно) 

Општина 
Кавадарци 
Меѓународни 
фондови 

2 

Образование на 
децата во 
основните 
училишта 

Септември 
2023. 
(едном 
годишно) 

Октомври 
2023. 

Сообраќајните полицајци 
спроведуваат 3 часа 
сообраќајно образование 
во 1, 2 и 3 одделение од 
основно училиште 

МВР 
Кавадарци 

Општина 
Кавадарци 
ОСБС 
Основно 
училиште 

Реализирани 3 
паралелки во сите 
одделенија 1, 2 и 3 
одделение, сите 
основни училишта 

- 

Активноста се 
реализира во 
рамките на 
буџетот на 
МВР 

3 

Активности 
наменети за 
категоријата млади 
учесници во 
сообраќајот (15-24 
години) 

Јануари 
2024. 

Континуирано 

Спроведување 
периодични активности - 
набавка на кампањи, 
брошури, промотивен 
материјал, едукација на 
млади во средните 
училишта и автошколите 

Општина 
Кавадарци 
ОСБС 

МВР 
Кавадарци,  
Автошколи, 
Средните 
училишта, 
Приватни 
компании,  
Невладини 
организации и 
здруженија, 
Канцеларија за 
млади, 
Друга 
организација 

Бројот на 
реализирани 
активности 

250 
(годишно) 

Општина 
Кавадарци 
Меѓународни 
фондови 
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4. Pillar: SAFFER ROAD USERS

No Measure/Activity 
Time 

Begining 
Time End 

Description of the 
measure/activity 

Who is 
Responsible 

Other 
participants 

KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 

4 

Реализација на 
дополнителна 
обука и обука за 
возачи почетници 

Јануари 
2024. 

Континуирано 

Спроведување на јавна 
набавка за 
доквалификација на 
млади возачи кои имаат 
пробна возачка дозвола 
(возење во екстремни 
услови, однесување на 
возилото во различни 
ситуации на патот итн.) 

Општина 
Кавадарци 
ОСБС 

МВР 
Кавадарци,  
Автошколи, 
Приватни 
компании,  
Канцеларија за 
млади, 
Друга 
организација 

Бројот на 
реализирани обука 

200 
(годишно) 

Општина 
Кавадарци, 
Приватни 
компании,  
Меѓународни 
фондови 

5 

Кампања насочена 
кон намалување на 
возењето под 
дејство на алкохол 

Јуни 2023. Континуирано 

Спроведување на јавна 
набавка за кампања 
насочена кон намалување 
на возењето под дејство 
на алкохол 

Општина 
Кавадарци 
ОСБС 

МВР 
Кавадарци 
Медии 

Реализирана 
кампања и  
измерен ефект 

100 
(годишно) 

Општина 
Кавадарци, 
Приватни 
компании 

6 

Кампања насочена 
кон зголемување 
на употребата на 
безбедносни 
појаси 

Септември 
2023. 

Континуирано 

Спроведување на јавна 
набавка за кампања 
насочена кон 
зголемување на 
употребата на 
безбедносни појаси 

Општина 
Кавадарци 
ОСБС 

МВР 
Кавадарци 
Медии 

Реализирана 
кампања и измерен 
ефект 

100 
(годишно) 

Општина 
Кавадарци, 
Приватни 
компании 

7 

Кампања насочена 
кон зголемување 
на употребата на 
детски седишта за 
автомобил 

Септември 
2023. 

Континуирано 

Спроведување на јавна 
набавка за кампања 
насочена кон 
зголемување на 
употребата на детски 
седишта за автомобил 

Општина 
Кавадарци 
ОСБС 

МВР 
Кавадарци 
Медии 

Реализирана 
кампања и измерен 
ефект 

50 
(годишно) 

Општина 
Кавадарци, 
Приватни 
компании 

8 

Кампања за 
подобрување на 
однесувањето на 
пешаците 

Maј 2023. Континуирано 

Истражување на 
тековното однесување, 
Целна група на анкетата, 
Подгответе лого, 
билборди и спотови, 
Подгответе работни 
листови за наставниците, 
Спроведување на 
насочено спроведување 

Општина 
Кавадарци 
ОСБС 
средни 
техниччки 
училишта 

МВР 
Кавадарци 
Медии 
Основни 
училишта, 
Локално радио, 
Специјална РГ 

Реализирана 
кампања и измерен 
ефект 
Споредете 
процентот на 
пешаци кои 
правилно ја 
поминуваат 
улицата на 10 
пешачки премини 
со постоечката 
состојба  

100 
(годишно) 

Општина 
Кавадарци, 
Приватни 
компании 
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4. Pillar: SAFFER ROAD USERS 

No Measure/Activity 
Time 

Begining 
Time End 

Description of the 
measure/activity 

Who is 
Responsible 

Other 
participants 

KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 

9 

Подобрување на 
контролата на 
квалитетот на 
автошколите 

Maј 2023. Континуирано 
Периодична контрола на 
автошколите 

МВР 
Кавадарци 

ОСБС 

Бројот на извршени 
контроли во 
автошколите и 
бројот (името) на 
евидентираните 
неправилности во 
работата 

- 

Активноста се 
реализира во 
рамките на 
буџетот на 
МВР 

10 

Активности 
насочени кон 
зголемување на 
безбедноста на 
велосипедистите 

Maј 2025. Јун 2025. 

Спроведување 
периодични активности - 
набавка на кампањи, 
брошури, промотивен 
материјал, едукација на 
велосипедистите за 
важноста на видливоста - 
употреба на облека што 
рефлектира светлина, 
употреба на заштитни 
кациги, осветлување на 
велосипеди во текот на 
ноќта итн. 

Општина 
Кавадарци 
ОСБС 

МВР 
Кавадарци, 
Приватни 
компании,  
Невладини 
организации и 
здруженија, 
Канцеларија за 
млади, 
Друга 
организација  

Бројот на 
реализирани 
активности 

100 
Општина 
Кавадарци 
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5. Pillar: CARE AFTER ROAD CRASHES

No Measure/Activity 
Time 

Begining 
Time End 

Description of the 
measure/activity 

Who is 
Responsible 

Other 
participants 

KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 

1. 

Набавка на возила за 
противпожарната 
служба на општина 
Кавадарци 

Јуни 2024. Јуни 2025. 

Специјално возило со 
следниве к-ки: 
- Возете 4x4
- Минимум 1,5 тони вода
- Пумпа под висок
притисок, минимум 4 бари

ТППЕ 
Кавадарци 
Општина 
Кавадарци 

Центар за 
управување со 
кризи 
Дирекција за 
заштита и 
спасување 
Осигурување 

Купено возило 
Спроведена 
обука 
Возило во 
употреба 

3.700 

Општина 
Кавадарци 
Меѓународни 
донации 

2. 
Набавка на возила за 
итна медицинска 
помош 

Јуни 2023. Јуни 2024. 

Специјално возило за 
потребите на итна 
медицинска помош со 
комплетна опрема 
(дефибрилатор, 
имобилизатор, монитор за 
пациенти, мобилен ЕКГ, 
табли за носење и сл.) 

Итна 
медицинска 
помош 
Кавадарци 
Општина 
Кавадарци 

Министерство 
за здравство 

Купено возило 
Спроведена 
обука 
Возило во 
употреба 

5.500 

Општина 
Кавадарци 
Министерство 
за здравство 
Меѓународни 
донации 

3. 
Набавка на опрема за 
итна медицинска 
помош 

Јуни 2023. Јуни 2024. 

Набавка на итна 
медицинска опрема 
вклучувајќи: јаки, 
дефибрилатори, носилки и 
сл. 

Итна 
медицинска 
помош 
Кавадарци 
Општина 
Кавадарци 

Министерство 
за здравство 

Стекната 
опрема 
Спроведена 
обука 
Опрема 
наменета за 
итна 
медицинска 
помош 

3.000 

Општина 
Кавадарци 
Министерство 
за здравство 
Меѓународни 
донации 

4. Обука за прва помош Јуни 2023. Континуирано 

Спроведување на обуки 
најмалку 2 пати годишно за 
сите вработени и 
нововработените во 
рамките на полицијата, 
пожарникарите и итната 
медицинска помош за 
пружање прва помош на 
жртвите од сообраќајни 
незгоди 

Итна 
медицинска 
помош 
Кавадарци 
МВР 
Кавадарци 
ТППЕ 
Кавадарци 

Општина 
Кавадарци 

Потпишан 
записник од 
спроведената 
обука на 
учесниците 

- - 
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5. Pillar: CARE AFTER ROAD CRASHES 

No Measure/Activity 
Time 

Begining 
Time End 

Description of the 
measure/activity 

Who is 
Responsible 

Other 
participants 

KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 

5. 

Подобрување на 
комуникацијата 
помеѓу итните 
медицински служби и 
полицијата 

Јуни 2023. Континуирано 

Подобрување на 
комуникацијата со 
повратни информации 
поврзани со жртвите од 
сообраќајни несреќи во 
случај повредениот да 
умре во рок од 30 дена 

Итна 
медицинска 
помош 
Кавадарци 
МВР 
Кавадарци 

Општина 
Кавадарци 

Создаден е 
облик на 
повратна 
информација 
до полицијата 
Воспоставен 
систем за 
повратни 
информации 

- - 

6. 

Едукација и 
промоција на 
користење на јавните 
броеви 112, 192, 193, 
194, како и 
општинскиот број 
31300 

Ноември 
2023. 
 
(барем 
еднаш 
годишно) 

континуираната 

Промовирајте преку 
медиумите (ТВ, радио, 
социјални мрежи...) 
користење на јавните 
броеви 112, 192, 193, 194, 
како и општинскиот број 
31300 

Општина 
Кавадарци 
ОСБС 

Медии 
Бројот на 
реализирани 
промоција 

50 
Општина 
Кавадарци 

7. 

Спроведување обука 
за организирање 
волонтерски тимови 
за елементарни 
непогоди 

Октомври 
2024. 

периодична 

Спроведување на јавни 
набавки за обука за 
организирање волонтерски 
тимови за елементарни 
непогоди 

Општина 
Кавадарци 
ОСБС 

Медии, 
Невладини 
организации и 
здруженија, 
Канцеларија за 
млади, 
МВР 
Кавадарци, 
Итна 
медицинска 
помош, 
ТППЕ 
Кавадарци, 
Црвен крст 

Бројот на обука 
годишне 

100 
Општина 
Кавадарци 
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 ПРИЛОГ 
 

 
ПРИЛОГ:  АНАЛИЗА НА СООБРАЌАЈНИ НЕСРЕЌИ ЗА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
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ПРИЛОГ:  АНАЛИЗА НА СООБРАЌАЈНИ НЕСРЕЌИ ЗА ОПШТИНА 
КАВАДАРЦИ 

Анализата на сообраќајните незгоди треба да помогне да се одговори на прашањето зошто 
се случуваат несреќи, да се идентификуваат локациите каде што најчесто се случуваат и 
ранливоста на различните категории учесници во сообраќајот, да се дефинира соодветна 
програма за поголема безбедност во сообраќајот и соодветни мерки што треба да се 
преземени, како што се и да помогнат во оценувањето на ефективноста на преземените 
мерки. 

Овој извештај содржи основни податоци за состојбата со безбедноста во сообраќајот на 
територијата на општина Кавадарци. Извештајот содржи податоци за трендот воспоставен 
во претходниот повеќегодишен период. Извршена е анализа на состојбата со безбедноста 
во сообраќајот за различни категории учесници во сообраќајот, во однос на природата на 
учеството и возраста на учесниците. Исто така, прикажана е распределбата на 
сообраќајните незгоди во однос на одредени критериуми. 

Податоците се преземени од Министерството за внатрешни работи на Република Северна 
Македонија, од базата на податоци за карактеристики на сообраќајни незгоди , за периодот 
2020-2021 година и од локалната управа на сообраќајната полиција во Кавадарци за 
периодот 2014-2018 година. 

1.1. Основни податоци за бројот на сообраќајни незгоди и нивните 
последици 

За споредба со другите општини на територијата на Северна Македонија, користени се 
податоците добиени од Министерството за внатрешни работи на Република Северна 
Македонија за периодот 2020-2021 година. 

Во набљудуваниот временски период од 2020 до 2021 година, на територијата на општина 
Кавадарци се евидентирани вкупно 304 сообраќајни незгоди, што ја става како општина на 
19 место по број на незгоди (Графикон 1 ) . 
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Графикон 1 _Распределба на општините во однос на вкупниот број на сообраќајни незгоди во периодот од 
2020 до 2021 година 

На територијата на општината, во набљудуваниот период од 2014 до 2021 година, се 
случиле 1233 сообраќајни незгоди ( Графикон 2 ). Од горниот графикон се гледа јасен тренд 
на намалување на бројот на сообраќајни незгоди. Она што треба да се нагласи е дека помал 
број на сообраќајни незгоди со загинати, тешки и полесни повреди има во 2021 година во 
однос на 2014 година и покрај зголемувањето на моторизацијата. Посебно, треба да се 
истакне дека во текот на 2021 година не се евидентирани сообраќајни незгоди со жртви. 
Бројот на сообраќајни незгоди со само материјална штета со причина не е целосен дека не 
се евидентираат одреден број сообраќајни незгоди со мала материјална штета. 

  

Графикон 2 _ Број на сообраќајни незгоди на подрачјето на општина Кавадарци 
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Во периодот од 2014 до 2018 година во сообраќајни незгоди на подрачјето на општина 
Кавадарци загинале 14 лица, со тешки телесни повреди се здобиле 105 лица, а полесно се 
повредени 427 лица (Графикон 3 ) . Од гореспоменатиот график може да се види дека во 
периодот од 2016 до 2018 година има тренд на намалување на бројот на загинати. 

 

Графикон 3 _ Бројот на жртви на територијата на општина Кавадарци во периодот од 2014 до 2018 година 

1.2. Возрасна распределба на лица во сообраќајни незгоди 

Анализата на лицата кои учествувале во сообраќајни незгоди покажува дека најмногу лица, 
односно 22% од сите лица, припаѓале на возрасната категорија од 15 до 24 години, односно 
од 25 до 34 години (Графикон 4 ) . Следна најранлива возрасна категорија е од 35 до 44 
години, која сочинува 17% од вкупниот број на лица кои учествувале во сообраќајни незгоди. 

 

Графикон 4 _ Распределба на лица кои учествувале во сообраќајни незгоди во зависност од старосната 
структура на лицата на територијата на општина Кавадарци во периодот од 2020 до 2021 година 
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Доколку подетално се анализираат лицата кои учествувале во сообраќајни незгоди во 
периодот од 2020 до 2021 година, во зависност од старосната структура, од графиконот 5 
може да се види дека лицата на возраст од 25 до 34 години биле најмногу вклучени во 
сообраќајни незгоди со загинати лица. Во сообраќајни несреќи со тешко повредени лица, 
најголем дел од нив припаѓаат на возрасната категорија „65+“. 

 

Графикон 5 _ Распределба на лица кои учествувале во сообраќајни незгоди во зависност од старосната 
структура на лицата, како и последиците на територијата на општина Кавадарци во периодот од 2020 до 

2021 година 

1.3. Карактеристики на загинати и повредени лица во сообраќајни 
незгоди 

Кога станува збор за капацитетот во кој повредените лица учествувале во сообраќајни 
незгоди, може да се заклучи дека возачите на моторни возила учествувале во сообраќајни 
незгоди во најголем процент, со учество од 70% (Графикон 6 ) . Патниците на предното 
седиште учествувале во сообраќајни незгоди со учество од 21%, пешаците сочинуваат 3% 
од луѓето. 

 

0 0 3 2 1 0 1 04 8
0 5 3 4 10

0
14

39
28 29 23 19

6 0

37

160 162

130

99 97

52

32

0-14 15-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+ НН

Бр
ој

 н
а 
ли

ца

ПОГ ТТП ЛТП Укупан број

Возач моторног 
возила, 70%

Путник на предњем 
седишту, 21%

Путник на задњем 
седишту, 4%

Пешак, 3% Бициклиста; 1%

стр  192  бр.36 Службен гласник на Општина Кавадараци 17.07.2023 година



Report on Road safety strategy and action plan for local self-government – municipality of Kavadarci, North 
Macedonia 

71 

Графикон 6 _Распределба на лица кои учествувале во сообраќајни незгоди според природата на учеството 
во сообраќајот на територијата на општина Кавадарци во периодот од 2020 до 2021 година 

На графиконот 7 е прикажан бројот на сообраќајни незгоди и нивните последици по 
категории учесници во општина Кавадарци за периодот од 2020 до 2021 година. Кога станува 
збор за загинатите, петмина од нив го загубиле животот како возачи на моторни возила, а 
две лица биле сопатници на предното седиште. Констатирани се тешки телесни повреди кај 
возачот на моторното возило и кај сопатникот на предното седиште, но и кај ранливите 
учесници во сообраќајот. Шест пешаци и пет велосипедисти се здобиле со тешки телесни 
повреди во набљудуваниот период од две години. 

Графикон 7 _Распределба на лица кои учествувале во сообраќајни незгоди според природата на учеството 
во сообраќајот, како и последиците на територијата на општина Кавадарци во периодот од 2020 до 2021 

година 

Со оглед на тоа што возачите на моторни возила се најзастапени по природата на учеството 
во сообраќајни незгоди, нивната анализа е направена во однос на старосната структура на 
лицата ( графикон 8 ). Од горенаведениот графикон може да се види дека меѓу возачите на 
моторни возила има најмногу лица од возрасната група од 25 до 34 години (120), потоа 
следат возрасните групи од 35-44 години (101) и од 15 - 24 возрасна група (94). Да се 
напомене дека во сообраќајни незгоди како возачи на моторни возила учествувале четири 
лица на возраст од 0 до 14 години, од кои двајца се здобиле со тешки, а две со полесни 
повреди. 
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Графикон 8 _ Распределба на лица кои учествувале во сообраќајни незгоди како возачи на моторни возила 
во зависност од старосната структура на лицата на територијата на општина Кавадарци во периодот 

од 2020 до 2021 година 

1.4. Групи видови сообраќајни несреќи 

Анализата на сообраќајните незгоди според групи на видови сообраќајни незгоди покажа 
дека најголем процент на незгоди во општина Кавадарци во периодот од 2020 до 2021 
година припаѓа на групата сообраќајни незгоди со едно возило, поточно 25,6%. 
Сообраќајните незгоди кои припаѓаат на групите „СН со најмалку две возила – вртење или 
премин“, „СН со најмалку две возила – без вртење“ и „СН со паркирано возило“ имале 
процент на застапеност од 23,5%, 23,2% и 18 ,4%, соодветно. На графиконот 9 е прикажана 
распределбата на сообраќајните незгоди со жртви, според видовите на несреќи . 

 

Графикон 9 _Распределба на сообраќајни незгоди по видови на незгода на територијата на општина 
Кавадарци во периодот од 2020 до 2021 година 

1.5. Причини за сообраќајни незгоди 

Во периодот од 2014 до 2018 година, брзината беше препознаена како најчеста причина за 
сообраќајни незгоди, доколку се занемарат другите влијанија, потоа алкохолот и страната 
на учесниците во сообраќајот ( графикон 10 ). 
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Графикон 10 _Причини за сообраќајни незгоди на подрачјето на општина Кавадарци во периодот од 2014 до 
2018 година 

1.6. Распределба на сообраќајни незгоди по денови во неделата 

На графиконот 11 е прикажана распределбата на бројот на сообраќајни незгоди по денови 
во неделата, во периодот од 2014 до 2018 година . Најмалку сообраќајни несреќи се случиле 
во вторник, а најмногу во недела. 

Графикон 11 _ Распределба на сообраќајни незгоди по денови во неделата на подрачјето на општина 
Кавадарци во периодот од 2014 до 2018 година 

1.7. Часовна распределба на сообраќајни незгоди 

На графиконот 12 е прикажана распределбата на вкупниот број сообраќајни незгоди по 
периоди од денот, во периодот од 2014 до 2018 година . Најмногу сообраќајни незгоди се 
случиле во периодот од 12 до 18 часот, а најмалку во периодот од 18 до 22 часот. 
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Графикон 12 _ Часовна распределба на вкупниот број сообраќајни незгоди на територијата на општина 
Кавадарци во периодот од 2014 до 2018 година 

1.8. Распределба на сообраќајни незгоди во однос на местото на 
настанување 

Од Графикон 13 , може да се види дека најголем број сообраќајни незгоди се забележани на 
улиците/булеварите, 68,1% од вкупниот број на незгоди, а потоа регионалните патишта со 
18,8%. Најтешките последици од сообраќајните незгоди се случија на регионалниот пат. 
Поточно, евидентирани се четири незгоди со загинати лица, додека на улиците/булеварите 
се евидентирани 17 сообраќајни незгоди со тешки телесни повреди. 
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Графикон 13 _Распределба на сообраќајни незгоди по категорија на патишта на територијата на општина 
Кавадарци во периодот од 2020 до 2021 година 

Во набљудуваниот двегодишен период сообраќајните незгоди најмногу се евидентирани на 
патишта/улици/булевари (71,4%) ( графикон 14 ). Исто така, евидентирани се и голем број 
несреќи на крстосници (24,7%), што може да укажува на одредени недостатоци, како што се 
усогласеноста на бројот на крстосници, редовните/неправилни приклучоци на патот и 
состојбата на крстосниците со функцијата на пат и барањата за безбедно движење на сите 
учесници во сообраќајот. 

Графикон 14 _Распределба на сообраќајни незгоди во однос на конкретното место на случување на 
територијата на општина Кавадарци во периодот од 2020 до 2021 година 

Со анализа на сообраќајните незгоди во однос на улицата-местото на нивното настанување 
( графикон 15 ), во периодот од 2018 до 2022 година се издвојува улицата Страшо Пинџур 
со 40 сообраќајни незгоди, а потоа улицата Сетември 7-ми со 34 сообраќајни незгоди. 
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Графикон 15 _Распределба на сообраќајни незгоди во однос на улица-место на настанување на 
територијата на општина Кавадарци во периодот од 2018 до 2022 година 

1.9. Клучни резултати 

Преку анализата на сообраќајните незгоди и нивните последици може да се истакнат 
показатели за состојбата со безбедноста во сообраќајот, како и натамошни насоки на 
дејствување во насока на подобрување на безбедноста во сообраќајот на територијата на 
општина Кавадарци. 

Во анализираниот период се забележува тренд на намалување на бројот на сообраќајни 
незгоди на територијата на општина Кавадарци во периодот од 2014 до 2021 година. Во 
текот на 2021 година не се регистрирани сообраќајни незгоди со жртви. Во периодот од 2016 
до 2018 година има тренд на намалување на бројот на загинати. Најранливи беа учесниците, 
односно возачите на моторни возила на возраст од 25 до 34 години, но идното дејствување 
секако треба да биде насочено кон децата и младите, кои заедно сочинуваат 26% од 
вкупниот број на лица вклучени во сообраќајни незгоди. Кога станува збор за тежината на 
последиците, најголем број се забележани кај возачот и совозачот на предното седиште. 
Исто така, пешаците и велосипедистите претставуваат ризична категорија на учесници, 
доколку се земат предвид најсериозните последици. Најчести сообраќајни незгоди се оние 
во кои учествувало едно возило, додека најголем број е забележан на улиците/булеварите. 
Во периодот од 2018 до 2022 година најмногу сообраќајни несреќи се забележани на улицата 
Страшо Пинџур. Брзината е препознаена како најчеста причина за сообраќајни незгоди. 
Најнебезбеден ден во неделата во периодот од 2014 до 2018 година е неделата, додека 
најнебезбеден во текот на денот е од 12 до 18 часот. 
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Заклучок по Годишна програма за работа за безбедност на патиштата за 
општина Кавадарци за 2024 година   

1. СЕ ОБЈАВУВА Заклучок по Годишна програма за работа за безбедност
на патиштата за општина Кавадарци за 2024 година  , донесен  на
Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.07.2023
година.

2. Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-4689/25            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

17.07.2023 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци           д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02),  член 132 став 2 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,, бр.08/05...75/21), расправајќи 
по Годишна програма за работа за безбедност на патиштата за општина 
Кавадарци за 2024 година, 

Советот на Општина Кавадарци на 30-та седница одржaна  на ден 
14.07.2023 година,  донесе  

З  А  К  Л  У  Ч   О  К 
1. СЕ УСВОЈУВА Годишна програма за работа за безбедност на

патиштата за општина Кавадарци за 2024 година  изработена од Влада 
на Република Северна Македонија, Министерство за транспорт и врски- 
Единица за имплементација на проектот - Проект за поврзување на 
локални патишта - P170267 
Заем бр. 9034-MK согласно Договор бр.LRCP-9034-MK–CS-CQS-A.1.2.3 

2.Заклучокот  влегува  во сила со денот на донесувањето, а ќе се
објави во “Службен гласник“ на Општина Кавадарци . 

Бр.08-4475/25            СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  
14.07.2023 година            Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И        д-р  Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21), 

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на 
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ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА 
ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА ПАТИШТАТА 

ЗА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ ЗА 2024 
ГОДИНА
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Министерство за транспорт 
и врски 

Задача имплементирана од Planet S.A. 
како водечки член на Заедничкиот настап 

Република Северна Македонија 
Влада на република Северна Македонија  

Министерство за транспорт и врски  
Единица за имплементација на проектот 

Проект за поврзување на локални патишта - P170267 
Заем бр. 9034-MK 

Договор бр. LRCP-9034-MK–CS-CQS-A.1.2.3. 

Задача: 

Техничка помош за преглед на капацитетот за управување со безбедноста на патиштата 
(RSMCR) и подобрувања на капацитетот за управување со безбедноста на патиштата на 

ниво на општина (Месни заедници) 

1.1.1.1.1.1 
Годишна програма за работа за безбедност на патиштата за општина Кавадарци 
за 2024 година 

Мај, 2023 
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 ИНФОРМАЦИИ ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ДОКУМЕНТОТ 

Договорна страна Министерство за транспорт и врски  
Единица за имплементација на проектот 

Назив на задачата Техничка помош за преглед на капацитетот за управување со 
безбедноста на патиштата (RSMCR) и подобрувања на 
капацитетот за управување со безбедноста на патиштата на 
ниво на општина (Месни заедници) 

Заем бр. 9034-MK 

Договор бр. LRCP-9034-MK–CS-CQS-A.1.2.3. 

Назив на документот Годишна програма за работа за безбедност на патиштата за 
општина Кавадарци за 2024 година 

Верзија Финална верзија 26/05/2023 

__________________________________________________________________ 
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Тим на консултант: 

JV Planet S.A. & SUEZ Крсто Липовац, Ph.D., Експерт за политики (KE 3) 

Дејан Јованов, Ph.D., Лидер на тимот и специјалист за 
управување со безбедност на патиштата (KE 1) 

Драгослав Кукиќ, Ph.D., Специјалист за безбедност на 
патишта (KE 2) 

Рајко Бранковиќ, Експерт за обука (KE 4) 

Константинос Такацоглу, Заменик проект менаџер 

Тим на клиенти: 
Единица за имплементација Харита Пандовска, Директор на проектот 
на проектот Даниел Павлески, M.Sc., Сообраќаен специјалист 

Тим на финален корисник: 
Општина Kавадарци Драган Рамов, Координатор 

Работна група за изработка на Стратегија за безбедност на сообраќајот на патиштата 
и Акционен план за општина Кавадарци 1 
Општина Кавадарци Драган Рамов 

Снежана Најдовска 
Гордана Белевска Мустафа 
Соња Станоева 

ЈП Комуналец Кавадарци Гоце Ангеловски 
ЈП Паркинг Кавадарци Таско Атанасов 
КЈУБИ Македонија  Дончо Дубров 
Триглав Осигурување Душко Грков 
КАВАДАРЦИ - ВИНЕР –  Лазар Лелов 
Виена Иншуренс Груп АД 
МВР Кавадарци Горан Ристик 
ТППЕ Кавадарци Ристе Николов 
ООУ „ТОШО ВЕЛКОВ ПЕПЕТО“ Диме Мукаетов 
ОСУ Киро Спанџов Брко Атанас Колев 
КТВ  Ангел Данов 
Итна медицинска помош Ратко Грков 

1  Одлука на градоначалникот за формирање работна група за изработка на Стратегија за 
безбедност на сообраќајот на патиштата и Акционен план за општина Кавадарци, датум 26.01.2023. 
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1. Pillar: RS MANAGEMENT AND MOBILITY

No Measure/Activity Time 
Begining Time End Description of the 

measure/activity 
Who is 

Responsible 
Other 

participants KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 

1 
Управување со БС на 
општинско ниво преку 
податоци 

Јуни 2023. Континуирано 

Реализација на редовна 
месечна комуникација 
помеѓу институциите во 
рамките на општината. 
Обезбедување пристап до 
податоци. Управување со 
БС врз основа на реални 
потреби и податоци за 
карактеристиките на БС. 

ОСБС 

Општина 
Кавадарци 
МВР 
Кавадарци 
Итна 
медицинска 
помош 
Кавадарци 
ТППЕ 
Кавадарци 

Донесување одлуки 
за управување со 
безбедноста во 
сообраќајот врз 
основа на податоци 
за индикаторите за 
безбедност во 
сообраќајот 

- -  

2 

Воспоставување на 
база на податоци од 
значење за 
безбедноста во 
сообраќајот за 
општина Кавадарци 
согласно најдобрата 
европска практика 
(потоа годишно 
одржување) 

Јануари 
2024 
(потоа 
годишно 
одржување) 

Јуни 2024 
(потоа 
годишно 
одржување) 

Дефинирајте ја проектната 
задача 
Спроведување на јавна 
набавка за формирање 
база на податоци 
Годишно одржување 
апликации со внесените 
податоци  
Обезбеди јавен пристап на 
база за сите 
заинтересирани страни  

ОСБС 
Општина 
Кавадарци 

Надворешни 
консултанти, 
компании или 
организации, 
Одделот за 
финансии 

Воспоставена база на 
податоци, внесени 
податоци - достапни 
апликации и 
извештаи 

150 Општина 
Кавадарци 

3 Мерење и следење на 
БС 

Јануари 
2024. Континуирано 

Мерење и следење на 
мерките во БС на годишно 
ниво 

ОСБС 
Поднесен детален 
извештај за БС на 
ниво на општина 

- - 

4 

Анализа на податоци 
за сообраќајни 
несреќи на годишно 
ниво 

Март 2023. Континуирано 

Спроведување на анализа 
на податоците од 
сообраќајните несреќи на 
годишно ниво 

ОСБС 
МВР 
Кавадарци 

Анализа на 
сообраќајни незгоди 
на годишно ниво 

- - 

5 

Податоци за 
високоризични групи 
(алкохол и брзо 
возење) 

Јуни 2023. Континуирано 

Достапни и анализирани 
податоци за 
високоризичните групи на 
ниво на општина 
Кавадарци за претходниот 
период 

ОСБС 
МВР 
Кавадарци 

Извештај за 
високоризични групи 
на општинско ниво 

- - 
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1. Pillar: RS MANAGEMENT AND MOBILITY

No Measure/Activity Time 
Begining Time End Description of the 

measure/activity 
Who is 

Responsible 
Other 

participants KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 

6 Мапирање ризика, 
истраживање БС 

Јуни 2024. 
Јуни 2026. 

Јули 2024. 
Јули 2026. 

Спроведување на 
мапирање на ризик и 
истражување на БС 

ОСБС 
МВР 
Кавадарци 
Општина 
Кадаварци 

Осигурување 
Медиумите 

Извештај за 
мапирање на ризик и 
истражување на БС 

- - 

7 Спроведување 
кампањи на БС 

Септември 
2023. Континуирано 

Спроведување на најмалку 
3 кампањи годишно 
поврзани со БС (групи со 
висок ризик, однесување 
на учесниците) 

ОСБС 
Медиумите 
МВР 
Кавадарци 
Општина 
Кадаварци 

Средни 
училишта 

Годишно најмалку три 
кампањи кои се 
спроведуваат во 
општина Кавадарци 
за подобрување на 
безбедноста во 
сообраќајот, врз 
основа на податоци 
за ризичните групи 

- 

Општина 
Кавадарци, 
ОСБС, 
Донори 

2. Pillar: SAFFER ROADS AND STREETS AT THE CITY/MUNICIPALITY

No Measure/Activity Time 
Begining Time End Description of the 

measure/activity 
Who is 

Responsible 
Other 

participants KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 

1. 

Изработка на БС 
анализа при 
изградба и 
реконструкција на 
патишта и улици 

Јуни 
2023. Континуирано 

При изградба и 
реконструкција на 
патишта и улици да се 
изврши БС анализа врз 
основа на податоците за 
СН и потребите на 
населението за ново 
сообраќајно решение 
врз основа на кое е 
изработен 
сообраќајниот проект. 

Општина 
Кавадарци 

Дизајнер 
Ревизија 

Направена е анализа 
на БС 
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2. Pillar: SAFFER ROADS AND STREETS AT THE CITY/MUNICIPALITY

No Measure/Activity Time 
Begining Time End Description of the 

measure/activity 
Who is 

Responsible 
Other 

participants KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 

2 
Развоен план за 
микромобилност на 
општина Кавадарци 

Јуни 
2023. Континуирано 

Развојниот план на 
општина Кавадарци 
предвидува развој на 
мрежа за 
микромобилност 
(велосипеди, скутери, е-
скутери, скутери и др.) 

Општина 
Кавадарци 

Дизајнер 
Ревизија 

Развојните планови 
содржат елаборат за 
развојот на мрежата 
на микромобилност 

- 

Активноста се 
реализира во 
рамки на 
буџетот на 
проектот, нема 
дополнителни 
трошоци 

3 

Имплементација на 
улици прилагодени 
на движење на 
возила кои 
генерираат 
микромобилности 

Јануари 
2024. Континуирано 

При реконструкција и 
изградба на улици и 
булевари во општина 
Кавадарци, 
приспособете ја 
мрежата на возила кои 
генерираат 
микромобилности 

Општина 
Кавадарци 

Дизајнер 
Ревизија 
Изведувачи 
Надзор 

Проектната 
документација 
содржи дел за возила 
за микромобилност 

- 

Активноста се 
реализира во 
рамки на 
буџетот на 
проектот, нема 
дополнителни 
трошоци 

4 
Планирање на 
изградба на 
хидрантска мрежа 

Јуни 
2023. Континуирано 

При секоја наредна 
реконструкција 
планирајте поставување 
на подземен систем со 
хидрантска мрежа за 
потребите на 
противпожарна заштита 

Општина 
Кавадарци Дизајнер 

Проектот опфаќа дел 
поврзан со 
поставување на 
подземен систем со 
хидрантска мрежа за 
цели на 
противпожарна 
заштита 

- 

Активноста се 
реализира во 
рамки на 
буџетот на 
проектот, нема 
дополнителни 
трошоци 

5 

Изградба на кружни 
текови со цел 
отстранување на 
црните точки 

Изградба на 2 кружни 
текови со цел 
отстранување на црните 
точки (едниот на влез од 
правец на Росоман, а 
другиот реконструкција 
на крстосницата Т во 
кружен тек). Кружни 
текови со одвојување по 
насоки помеѓу нив. 

Општина 
Кавадарци 

Дизајнер 
Ревизија 
Изведувачи 
Надзор 

Изградени кружни 
текови 6.000 Општина 

Кавадарци 
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2. Pillar: SAFFER ROADS AND STREETS AT THE CITY/MUNICIPALITY

No Measure/Activity Time 
Begining Time End Description of the 

measure/activity 
Who is 

Responsible 
Other 

participants KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 

6 
Отстранување на 
црни точки во 
населба Глишиќ 

Отстранување на црни 
точки во населба 
Глишиќ  

Општина 
Кавадарци 

Дизајнер 
Ревизија 
Изведувачи 
Надзор 

Подобрена 
инфраструктура, 
зголемена 
безбедност за 
учесниците во 
сообраќајот, 
разубавен изглед на 
инфраструктурата 

2.000 Општина 
Кавадарци 

7 
Изградба на тротоар 
од село Глишиќ до 
село Марена 

Изградба на тротоар од 
село Глишиќ до село 
Марена 

Општина 
Кавадарци 

Дизајнер 
Ревизија 
Изведувачи 
Надзор 

Изграден тротоар од 
село Глишиќ до село 
Марена 

1.000 Општина 
Кавадарци 

8 

Изградба на 
безбедни пешачки 
премини согласно 
потребите 

Изградба на безбедни 
пешачки премини 
согласно потребите 

Општина 
Кавадарци 

Дизајнер 
Ревизија 
Изведувачи 
Надзор 

Изградени пешачки 
премини 1.000 Општина 

Кавадарци 

9 

Проектот за 
утврдување црни 
точки на локалната 
патна и улична 
мрежа, со предлог 
мерки за санација 

на 
пример. 
еднаш во 
5 години, 
предлог 
Август, 
2024 
година 

на пример. 
еднаш во 5 
години, 
предлог 
Декември 
2024 година 

Дефинирајте ја 
проектната задача, која 
вклучува дефинирање 
на методологијата што 
ќе се користи, 
Спроведе јавна набавка 
за идентификација на 
црни точки со предлог 
мерки за санација 

Општина 
Кавадарци 

ОСБС 
Општина 
Кавадарци 
Сектор за 
урбанизам и 
управување 
со градежното 
земјиште 
Надворешни 
консултанти, 
компании или 
организации 

Проектот е изведен, 
идентификувани црни 
точки, изготвени 
елаборати на црни 
точки 

во 
зависност 
од бројот 
на ЦТ - 

100 по ЦТ 

Општина 
Кавадарци 
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2. Pillar: SAFFER ROADS AND STREETS AT THE CITY/MUNICIPALITY

No Measure/Activity Time 
Begining Time End Description of the 

measure/activity 
Who is 

Responsible 
Other 

participants KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 

10 

Проверка на 
безбедноста во 
сообраќајот (ПБС) 
на локалните 
патишта и улици 

Јануари 
2024. Континуирано 

Идентификувајте 
локални патишта и 
улици каде што треба да 
се имплементира ПБС 
Натпреварувајте преку 
меѓународни фондови 
за спроведување на 
ПБС на локалните 
патишта и улици или 
обезбедувајте средства 
за спроведување на 
јавни набавки за 
реализација на ПБС 

Општина 
Кавадарци 

ОСБС, 
Општина 
Кавадарци, 
МВР 
Кавадарци 

Бројот на километри 
локални патишта и 
улици за кои е 
извршена ПБС 

(Околу 10-
15 на км) 

Меѓународни 
фондови, 
Општина 
Кавадарци и 
донатори 

11 

Воспоставување на 
референтен систем 
на општински 
патишта и улици на 
територијата на 
општината 
Кавадарци 

Јануари 
2024. 

Континуирано 
(по фази) 

Дефинирајте ја 
проектната задача 
Спроведување на јавни 
набавки за развој на 
референтен систем (во 
фази) 
Добивање датотеки со 
електронската верзија 
на референтниот систем 

Општина 
Кавадарци 

ОСБС 
Сектор за 
урбанизам и 
управување 
со градежното 
земјиште 

Бројот на километри 
локални патишта и 
улици за кои е 
развиен референтен 
систем 

Околу 5 на 
км 

Општина 
Кавадарци 

3. Pillar: SAFFER VEHICLE

No Measure/Activity Time 
Begining Time End Description of the 

measure/activity 
Who is 

Responsible 
Other 

participants KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 
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3. Pillar: SAFFER VEHICLE 

No Measure/Activity Time 
Begining Time End Description of the 

measure/activity 
Who is 

Responsible 
Other 

participants KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 

1 
Стимулација на 
трактористите да одат 
на технички преглед 

Март 2024  
(најмалку 
еднаш 
годишно на 
почетокот 
на сезоната) 

Април 2024 
(најмалку еднаш 
годишно на 
почетокот на 
сезоната) 

Спроведување 
медиумски кампањи за 
редовни технички 
прегледи за трактори и 
приколки 

МВР 
Кавадарци 
Медиумите 
Технички 
прегледи 

Општина 
Кавадарци 

Број на спроведени 
кампањи 50 

Општина 
Кавадарци, 
Приватнии 
компании,  
донатори 

2 

Кампањи за контрола 
на техничката 
исправност на 
тракторите и 
приколките 

Март 2024  
(најмалку 
еднаш 
годишно на 
почетокот 
на сезоната) 

Април 2024 
(најмалку еднаш 
годишно на 
почетокот на 
сезоната) 

Спроведување на 
кампањи за контрола 
на техничката 
исправност на 
тракторите и 
приколките 

Општина 
Кавадарци 
МВР 
Кавадарци 

Медиумите Број на спроведени 
кампањи - 

Активноста се 
реализира во 
рамките на 
буџетот на 
МВР 

3 
Обележување на 
трактори и приклучени 
машини 

Јуни 2023. Мај 2024. 

При регистрација на 
трактори и приклучени 
машини, донирајте 
ротирачки светла и 
рефлектори на 
сопствениците 

Општина 
Кавадарци 
Осигурување 

Технички 
прегледи 
Медиумите 

60% обележених 
трактора и 
прикључне 
механизације на 
крају прве године 

- - 

4 

Полициски теренски 
контроли на трактори 
и приклучена 
механизација 

Март 2024. Континуирано 

Спроведување на 
теренска контрола на 
полицијата на повеќе 
локации во општина 
Кавадарци сезонски од 
март до октомври 

МВР 
Кавадарци 
Општина 
Кавадарци 

Медиумите 
Технички 
прегледи 

Минимум 60% од 
контролираните 
возила се означени 
на крајот на третата 
година 
Број контролирани 
возила годишно 

- 

Активноста се 
реализира во 
рамките на 
буџетот на 
МВР 

5 

Насочена контрола на 
техничката исправност 
на возилата, 
вклучително и јавниот 
превоз (такси, 
автобуси) 

Јануари 
2024.  
(најмалку 
еднаш 
годишно) 

Декември 2024. 

Спроведете 
периодични насочени 
контроли во соработка 
со полицијата 

МВР 
Кавадарци 
Општина 
Кавадарци 

ОСБС 
Медиумите 
Технички 
прегледи 

Број на извршени 
инспекции годишно - 

Активноста се 
реализира во 
рамките на 
буџетот на 
МВР 
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3. Pillar: SAFFER VEHICLE

No Measure/Activity Time 
Begining Time End Description of the 

measure/activity 
Who is 

Responsible 
Other 

participants KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 

6 
Контрола на возач на 
камион - насочена 
контрола 

Јануари 
2024. Континуирано 

Контрола на 
оптоварување на 
оската, техничка 
исправност и алкохол 

МВР 
Кавадарци 

Општина 
Кавадарци 
ОСБС 

Бројот на извршени 
проверки на возачи 
на камион 

- 

Активноста се 
реализира во 
рамките на 
буџетот на 
МВР 

4. Pillar: SAFFER ROAD USERS

Measure/Activity Time 
Begining Time End Description of the 

measure/activity 
Who is 

Responsible 
Other 

participants KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 

Активности 
насочени кон 
подобрување на 
безбедноста на 
децата во 
сообраќајот 

Септември 
2023. Континуирано 

Спроведување периодични 
активности - набавка на 
кампањи, брошури, 
промотивен материјал, 
едукација во предучилишни 
установи и основни 
училишта, набавка и 
дистрибуција на детски 
седишта за автомобили 

Општина 
Кавадарци 
ОСБС 

МВР 
Кавадарци, 
Приватни 
компании,  
Предучилишни 
установи и 
училишта, 
Невладини 
организации и 
здруженија  
Друга 
организација 

Бројот на 
реализирани 
активности 

200 
(годишно) 

Општина 
Кавадарци 
Меѓународни 
фондови 
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4. Pillar: SAFFER ROAD USERS

Measure/Activity Time 
Begining Time End Description of the 

measure/activity 
Who is 

Responsible 
Other 

participants KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 

Активности 
наменети за 
категоријата млади 
учесници во 
сообраќајот (15-24 
години) 

Јануари 
2024. Континуирано 

Спроведување периодични 
активности - набавка на 
кампањи, брошури, 
промотивен материјал, 
едукација на млади во 
средните училишта и 
автошколите 

Општина 
Кавадарци 
ОСБС 

МВР 
Кавадарци,  
Автошколи, 
Средните 
училишта, 
Приватни 
компании,  
Невладини 
организации и 
здруженија, 
Канцеларија за 
млади, 
Друга 
организација 

Бројот на 
реализирани 
активности 

250 
(годишно) 

Општина 
Кавадарци 
Меѓународни 
фондови 

Реализација на 
дополнителна обука 
и обука за возачи 
почетници 

Јануари 
2024. Континуирано 

Спроведување на јавна 
набавка за доквалификација 
на млади возачи кои имаат 
пробна возачка дозвола 
(возење во екстремни 
услови, однесување на 
возилото во различни 
ситуации на патот итн.) 

Општина 
Кавадарци 
ОСБС 

МВР 
Кавадарци,  
Автошколи, 
Приватни 
компании,  
Канцеларија за 
млади, 
Друга 
организација 

Бројот на 
реализирани обука 

200 
(годишно) 

Општина 
Кавадарци, 
Приватни 
компании, 
Меѓународни 
фондови 

Кампања насочена 
кон намалување на 
возењето под 
дејство на алкохол 

Јуни 2023. Континуирано 

Спроведување на јавна 
набавка за кампања 
насочена кон намалување 
на возењето под дејство на 
алкохол 

Општина 
Кавадарци 
ОСБС 

МВР Кавадарци 
Медии 

Реализирана 
кампања и  
измерен ефект 

100 
(годишно) 

Општина 
Кавадарци, 
Приватни 
компании 

Кампања насочена 
кон зголемување на 
употребата на 
безбедносни појаси 

Септември 
2023. Континуирано 

Спроведување на јавна 
набавка за кампања 
насочена кон зголемување 
на употребата на 
безбедносни појаси 

Општина 
Кавадарци 
ОСБС 

МВР Кавадарци 
Медии 

Реализирана 
кампања и измерен 
ефект 

100 
(годишно) 

Општина 
Кавадарци, 
Приватни 
компании 
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4. Pillar: SAFFER ROAD USERS

Measure/Activity Time 
Begining Time End Description of the 

measure/activity 
Who is 

Responsible 
Other 

participants KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 

Кампања насочена 
кон зголемување на 
употребата на 
детски седишта за 
автомобил 

Септември 
2023. Континуирано 

Спроведување на јавна 
набавка за кампања 
насочена кон зголемување 
на употребата на детски 
седишта за автомобил 

Општина 
Кавадарци 
ОСБС 

МВР Кавадарци 
Медии 

Реализирана 
кампања и измерен 
ефект 

50 
(годишно) 

Општина 
Кавадарци, 
Приватни 
компании 

Кампања за 
подобрување на 
однесувањето на 
пешаците 

Maј 2023. Континуирано 

Истражување на тековното 
однесување, 
Целна група на анкетата, 
Подгответе лого, билборди 
и спотови, 
Подгответе работни листови 
за наставниците, 
Спроведување на насочено 
спроведување 

Општина 
Кавадарци 
ОСБС 
средни 
техниччки 
училишта 

МВР Кавадарци 
Медии 
Основни 
училишта, 
Локално радио, 
Специјална РГ 

Реализирана 
кампања и измерен 
ефект 
Споредете процентот 
на пешаци кои 
правилно ја 
поминуваат улицата 
на 10 пешачки 
премини со 
постоечката состојба  

100 
(годишно) 

Општина 
Кавадарци, 
Приватни 
компании 

Подобрување на 
контролата на 
квалитетот на 
автошколите 

Maј 2023. Континуирано Периодична контрола на 
автошколите 

МВР 
Кавадарци ОСБС 

Бројот на извршени 
контроли во 
автошколите и бројот 
(името) на 
евидентираните 
неправилности во 
работата 

- 

Активноста се 
реализира во 
рамките на 
буџетот на 
МВР 

5. Pillar: CARE AFTER ROAD CRASHES

No Measure/Activity Time 
Begining Time End Description of the 

measure/activity 
Who is 

Responsible 
Other 

participants KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 
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5. Pillar: CARE AFTER ROAD CRASHES 

No Measure/Activity Time 
Begining Time End Description of the 

measure/activity 
Who is 

Responsible 
Other 

participants KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 

1. 

Набавка на возила за 
противпожарната 
служба на општина 
Кавадарци 

Јуни 2024. Јуни 2025. 

Специјално возило со 
следниве к-ки: 
- Возете 4x4 
- Минимум 1,5 тони вода 
- Пумпа под висок притисок, 
минимум 4 бари 

ТППЕ 
Кавадарци 
Општина 
Кавадарци 

Центар за 
управување со 
кризи 
Дирекција за 
заштита и 
спасување 
Осигурување 

Купено возило 
Спроведена 
обука 
Возило во 
употреба 

3.700 

Општина 
Кавадарци 
Меѓународни 
донации 

2. 
Набавка на возила за 
итна медицинска 
помош 

Јуни 2023. Јуни 2024. 

Специјално возило за 
потребите на итна 
медицинска помош со 
комплетна опрема 
(дефибрилатор, 
имобилизатор, монитор за 
пациенти, мобилен ЕКГ, 
табли за носење и сл.) 

Итна 
медицинска 
помош 
Кавадарци 
Општина 
Кавадарци 
 

Министерство 
за здравство 

Купено возило 
Спроведена 
обука 
Возило во 
употреба 

5.500 

Општина 
Кавадарци 
Министерство 
за здравство 
Меѓународни 
донации 

3. 
Набавка на опрема за 
итна медицинска 
помош 

Јуни 2023. Јуни 2024. 

Набавка на итна медицинска 
опрема вклучувајќи: јаки, 
дефибрилатори, носилки и 
сл. 

Итна 
медицинска 
помош 
Кавадарци 
Општина 
Кавадарци 

Министерство 
за здравство 

Стекната 
опрема 
Спроведена 
обука 
Опрема 
наменета за 
итна 
медицинска 
помош 

3.000 

Општина 
Кавадарци 
Министерство 
за здравство 
Меѓународни 
донации 

4. Обука за прва помош Јуни 2023. Континуирано 

Спроведување на обуки 
најмалку 2 пати годишно за 
сите вработени и 
нововработените во рамките 
на полицијата, 
пожарникарите и итната 
медицинска помош за 
пружање прва помош на 
жртвите од сообраќајни 
незгоди 

Итна 
медицинска 
помош 
Кавадарци 
МВР 
Кавадарци 
ТППЕ 
Кавадарци 

Општина 
Кавадарци 

Потпишан 
записник од 
спроведената 
обука на 
учесниците 

- - 
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5. Pillar: CARE AFTER ROAD CRASHES

No Measure/Activity Time 
Begining Time End Description of the 

measure/activity 
Who is 

Responsible 
Other 

participants KPI Indicator 
Budget 
(1.000 
den) 

Source 

5. 

Подобрување на 
комуникацијата 
помеѓу итните 
медицински служби и 
полицијата 

Јуни 2023. Континуирано 

Подобрување на 
комуникацијата со повратни 
информации поврзани со 
жртвите од сообраќајни 
несреќи во случај 
повредениот да умре во рок 
од 30 дена 

Итна 
медицинска 
помош 
Кавадарци 
МВР 
Кавадарци 

Општина 
Кавадарци 

Создаден е 
облик на 
повратна 
информација до 
полицијата 
Воспоставен 
систем за 
повратни 
информации 

- - 

6. 

Едукација и промоција 
на користење на 
јавните броеви 112, 
192, 193, 194, како и 
општинскиот број 
31300 

Ноември 
2023. 

(барем 
еднаш 
годишно) 

континуираната 

Промовирајте преку 
медиумите (ТВ, радио, 
социјални мрежи...) 
користење на јавните 
броеви 112, 192, 193, 194, 
како и општинскиот број 
31300 

Општина 
Кавадарци 
ОСБС 

Медии 
Бројот на 
реализирани 
промоција 

50 Општина 
Кавадарци 

7. 

Спроведување обука 
за организирање 
волонтерски тимови 
за елементарни 
непогоди 

Октомври 
2024. периодична 

Спроведување на јавни 
набавки за обука за 
организирање волонтерски 
тимови за елементарни 
непогоди 

Општина 
Кавадарци 
ОСБС 

Медии, 
Невладини 
организации и 
здруженија, 
Канцеларија за 
млади, 
МВР 
Кавадарци, 
Итна 
медицинска 
помош, 
ТППЕ 
Кавадарци, 
Црвен крст 

Бројот на обука 
годишне 100 Општина 

Кавадарци 
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Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21), 

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за одобрување  финансиски средства 
од Буџетот на Општина Кавадарци за 2023 година 

1. СЕ ОБЈАВУВА  Одлука за одобрување  финансиски средства
од Буџетот на Општина Кавадарци за 2023 година, донесен  на Седница

на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.07.2023 година.
2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-4689/26            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
17.07.2023 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци           д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.Весник на РМ бр.5/2002), Записник од Комисија за финансии и буџет бр.08-
4316/2 од 05.07.2023, член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр.8/05...75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 30-та седница, одржaна на ден 
14.07.2023 година,  донесе,   

О  Д  Л  У  К  А 
за одобрување  финансиски средства 

 од Буџетот на Општина Кавадарци за 2023 година 

Член 1 
Со оваа Одлука Советот на Општина Кавадарци одобрува финансиски 

средства во вкупен износ од 30.000,00 денари, за лекување на Снежана 
Станоева ул.,,Блашко Толов,, бр.2 во Кавадарци.  

Член 2 

Финансиските средства ке се исплатат на следната трансакциска на 
сметка : 250009000019496 депонент ,,Инвест Банка,,. 

-со ЕМБГ : 2701961488007;

Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на донесување, а ке се  објави во,, 
Службен  гласник на Општина Кавадарци,,. 

  СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ Бр.08- 4475/26        
14.07.2023 година 
К а в а д а р ц и       

        Претседател, 
 д-р Стојанчо Рамов 
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Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21), 

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за одобрување  финансиски средства 
од Буџетот на Општина Кавадарци за 2023 година 

1. СЕ ОБЈАВУВА  Одлука за одобрување  финансиски средства
од Буџетот на Општина Кавадарци за 2023 година, донесен  на Седница

на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.07.2023 година.

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-4689/27            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
17.07.2023 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци       д-р Митко Јанчев 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.Весник на РМ бр.5/2002), Записник од Комисија за финансии и буџет бр.08-
4316/2 од 05.07.2023, член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.гласник на Општина Кавадарци,, бр.8/05...75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 30-та седница, одржaна на ден 
14.07.2023 година,  донесе,   

О  Д  Л  У  К  А 
за одобрување  финансиски средства 

 од Буџетот на Општина Кавадарци за 2023 година 

Член 1 
Со оваа Одлука Советот на Општина Кавадарци одобрува финансиски 

средства во вкупен износ од 120.000,00 денари, за лекување дете во странство 
Република Турција,  на Тодор Каров ул ,. ,Браќа Хаџи Тефови ,,бр.9 во 
Кавадарци.  

Член 2 
Финансиските средства ке се исплатат на следната трансакциона сметка : 

300047119416593 депоненст Комерцијална Банка; 
-со ЕМБГ : 1909988483003.

Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на донесување, а ке се  објави во,, 
Службен  гласник на Општина Кавадарци,,. 

   СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ Бр.08- 4475/27        
14.07.2023 година 
К а в а д а р ц и       

        Претседател, 
 д-р Стојанчо Рамов 
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        Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21), 

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за одобрување на финански средства од Буџетот на Општина 
Кавадарци за 2023 година за ублажување на последиците од елементарна 

непогода-поплава 
 на територијата на Општина Кавадарци 

1. СЕ ОБЈАВУВА  Одлука за одобрување на финански средства од Буџетот
на Општина Кавадарци за 2023 година за ублажување на последиците
од елементарна непогода-поплава  на територијата на Општина
Кавадарци, донесен  на Седница на Совет на Општина Кавадарци
одржана на ден 14.07.2023 година.

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-4689/28            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
17.07.2023 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци           д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ” бр.5/2002), и член 132 став 1 од Статутот на 
Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци”бр.8/05),  

Советот на Општина Кавадарци на 30-та седница, одржaна на ден 
14.07.2023 година,  донесе,   

О Д Л У К А 
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за  одобрување на финански средства од Буџетот на Општина Кавадарци за 
2023 година за ублажување на последиците од елементарна непогода-

поплава 
 на територијата на Општина Кавадарци 

Член 1 
Со оваа Одлука Советот на Општина Кавадарци одобрува финансиски 

средства од Буџетот на Општина Кавадарци за 2023 година,   во вкупен износ од 
120.000,00 денари, за ублажување на последиците од елементарна непогода-
поплава на територијата на Општина Кавадарци,  на ден 01.06 и 03.06.2023 
година, согласно Извештај бр.09-3810/2 од 10.07.2023 година и список на 
класификација на штети и определен износ за исплата на штети, составен дел 
на оваа Одлука. 

Член 2 
Финансиските средства од член 1, ќе се исплатат од Буџетот на Општина 

Кавадарци за 2023 година , конто 464990-други трансфери. 

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен гласник на Општина Кавадарци”. 

Бр.08-4475/28           СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.07.2023 година          Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И       д-р  Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21), 

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Заклучок за усвојување на Извештај во врска со настанатите штети од 
земјоделски култури од невремето што ја зафати Општина Кавадарци на ден 

17.06.2023 година 

1. СЕ ОБЈАВУВА  Заклучок за усвојување на Извештај во врска со
настанатите штети од земјоделски култури од невремето што ја зафати 
Општина Кавадарци на ден 17.06.2023 година, донесен  на Седница на 
Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.07.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се
објави во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-4689/29            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
17.07.2023 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци           д-р Митко Јанчев  
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02),  член 132 став 2 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,, бр.08/05...75/21), расправајќи 
по Извештај во врска со настанатите штети од земјоделски култури од 
невремето што ја зафати Општина Кавадарци на ден 17.06.2023 година , 

Советот на Општина Кавадарци на 30-та седница одржaна  на ден 
14.07.2023 година,  донесе  

З  А  К  Л  У  Ч   О  К 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештај во врска со настанатите штети од
земјоделски култури од невремето што ја зафати Општина Кавадарци
на ден 17.06.2023 година со арх.бр. 08-4499/1 од 07.07.2023 година.
2. СЕ ЗАДОЛЖУВА Комисија за процена и утврдување на висината на
штета настаната од природни непогоди и други несреќи на
територијата на Општина Кавадарци  со арх.бр. 08-4373/16  од
14.07.2022 година формирана од страна  од  Совет на Општина
Кавадарци за понатамошто постапување.
3. Советот на Општина Кавадарци предлага да се иницира средба со
ресорното Министерство за земјоделие, шумарство и
водостопанство  и со Агенцијата за финансиска подршка на
земјоделието, во врска со  обештетување на лозарите од штетите на
лозовите насади од болести.

4.Заклучоците  влегуваат  во сила со денот на донесувањето, а ќе се
објават во “Службен гласник“ на Општина Кавадарци . 

Бр.08-4475/29           СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  
14.07.2023 година            Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И        д-р  Стојанчо Рамов 

        Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21), 

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Заклучок по Извештај за парцели кои се во градежен опфат со арх.бр.13-
4412/1 од 04.07.2023 година 

1. СЕ ОБЈАВУВА  Заклучок по Извештај за парцели кои се во градежен
опфат со арх.бр.13-4412/1 од 04.07.2023 година, донесен  на Седница на
Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.07.2023 година.

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-4689/30    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
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17.07.2023 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци           д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(’’Сл.весник на РМ“ бр.05/02),  член 132 став 2 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци,, бр.08/05...75/21), расправајќи 
по Извештај за парцели кои се во градежен опфат со арх.бр.13-4412/1 од 
04.07.2023 година , 

Советот на Општина Кавадарци на 30-та седница одржaна  на ден 
14.07.2023 година,  донесе  

З  А  К  Л  У  Ч   О  К 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештај за парцели кои се во градежен опфат со
арх.бр.13-4412/1 од 04.07.2023 година, доставен Одделение за
администрирање на даноци и такси , Сектор за финансиски прашања
на Општина Кавадраци.

2.Заклучокот  влегува  во сила со денот на донесувањето, а ќе     се
објави во “Службен гласник“ на Општина Кавадарци . 

Бр.08-4475/30          СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  
14.07.2023 година       Претседател, 

К А В А Д А Р Ц И     д-р  Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21), 

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за примање донација – туристички електричен воз од  Друштво за 
производство, трговија и услуги “КОЖУВЧАНКА” ДОО увоз-извоз Кавадарци и 

давање на трајно користење без надомест на ЈП за превоз на патници  
,ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци 

1. СЕ ОБЈАВУВА Одлука  за примање донација – туристички електричен
воз од  Друштво за производство, трговија и услуги “КОЖУВЧАНКА”
ДОО увоз-извоз Кавадарци и давање на трајно користење без
надомест на ЈП за превоз на патници ,,ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ,,
Кавадарци, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци
одржана на ден 14.07.2023 година.

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-4689/31    ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
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17.07.2023 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци           д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ бр.05/2002),  а во врска со член 4 од Законот за донации и 
спонзорства во јавните дејности (Сл.весник на РМ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 
153/15), член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина 
Кавадаци“ бр.8/05…75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 30-та седница, одржaна на ден 14.07.2023 
година,  донесе,   

О  Д  Л  У  К  А  
за примање донација – туристички електричен воз од  Друштво за производство, 
трговија и услуги “КОЖУВЧАНКА” ДОО увоз-извоз Кавадарци и давање на трајно 

користење без надомест на ЈП за превоз на патници ,,ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ,, 
Кавадарци 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Кавадарци прима донација туристички електричен 

воз со три вагони со капацитет до 20 лица, од страна на давателот на донацијата 
Друштво за производство, трговија и услуги “КОЖУВЧАНКА” ДОО увоз-извоз 
Кавадарци, со цел за остварување, унапредување, промоција и поддршка на 
дејностите од јавен интерес од областа на спортотот и рекреација и рекреативни  
активности на граѓаните на Општина Кавадарци и развој на туризмот, согласно 22 став 
1 точка 1 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ бр. 5/02). 

Општина Кавадарци примената донација - туристички електричен воз со три 
вагони со капацитет до 20 лица, ја дава на трајно користење без надомест на ЈП за 
превоз на патници ,,ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци. 

Член 2 
Вредноста на донација е утврдена на вкупен износ од 1.537.500,00 денари со 

вклучен ДДВ. 

 Член 3   
Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со примањето 

на донацијата од член 1, советот на Општина Кавадарци ги овластува членовите на 
Совет на Општина Кавадарци-Тони Нешковски и Јован Златевски, во име на Општината 
како примател на донацијата, да склучат Договор за донација со давателот на 
донацијата. 

Член 4    
Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со давањето на 

трајно користење на недвижната ствар од член 1, Советот на Општина Кавадарци го 
овластува Градоначалникот да склучи договор за давање на трајно користење со ЈП за 
превоз на патници ,,ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ,, Кавадарци. 

  Член 5 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен  гласник на Општина Кавадарци. 

Бр.08-4475/31   СОВЕТ НА  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
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14.07.2023 година    Претседател, 

Кавадарци  д-р Стојанчо Рамов 
        Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 

(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21), 

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на 

Одлука за одобрување на барање за субвенционирање на Ќире Шопов за 
купување и инсталирање на електрична фотонапонска електроцентрала 

1. СЕ ОБЈАВУВА Одлука  за одобрување на барање за субвенционирање
на Ќире Шопов за купување и инсталирање на електрична фотонапонска
електроцентрала, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци
одржана на ден 14.07.2023 година.

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во
,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-4689/32            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
17.07.2023 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци           д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(“Службен Весник наРепублика Македонија“ број 5/2002), Програмата за 
Локален економски развој на ОпштинаКавадарци за 2023 година поглавје 4 
точка 6, со бр.08-7742/27 од 22.12.2022 година (,,Сл.гласник на Општина 
Кавадарци“ бр.25/22), член 7 став 2 од Јавниот повик за користење на 
финансиски средства од Буџетот на Општина Кавадарци за субвенционирање 
на фотонапонска електроцентрала за производство на електрична енергија до 
6kW за 2023 година со арх.бр.14-515/1 од 24.01.2023 година, записник со 
арх.бр.10-491/11 од 08.06.2023 година, записник од увид на терен во ФАЗА 1 со 
арх.бр.10-515/18 од 08.06.2023 година, Записник со арх.бр.10-491/12 од 
05.07.2023 година и записник од увид на терен во ФАЗА 2 со арх.бр.14-515/25 
од 06.07.2023 година, а во врска со Одлуката за определување на масимален 
износ за доделување на поединечна субвенција на физички лица за купена и 
инсталирана фотонапонска електроцентрала за производство на електрична 
енергија до 6 kW за 2023 година бр.08-7742/28 од 22.12.2022 година 
(Сл.Гласник на Општина Кавадарци бр.25.22), и член 14 од Правилникот за 
користење на финансиски средства од Буџетот на Општина Кавадарци за 
субвенционирање на физички лица за купување и инсталирање на 
фотонапонска електроцентрала за производство на електрична енергија за 
2023 година бр.08-7742/29 од 22.12.2022 година (Сл.Гласник на Општина 
Кавадарци бр.25/22), член 132 став 1 од Статутот на Општина Кавадарци 
(,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05...75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 30-та седница одржaна  на ден 
14.07.2023 година,  донесе 

О Д Л У К А 
за одобрување на барање за субвенционирање на Ќире Шопов за купување и 

инсталирање на електрична фотонапонска електроцентрала 
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Член 1 
Советот на Општина Кавадарци одобрува барање за субвенционирање 

на Ќире Шопов со живеалиште во Кавадарци со адреса на улица “Црноречка” 
бб, за купување и инсталирање на електрична фотонапонска електроцентрала 
во износ од 90.000,00 денари. 

Член 2 
Финансиските средства од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од 

Буџетот на Општина Кавадарци за 2023 година, Програма Г1 -подршка на 
локален економски развој, ставка 464990 – други трансфери, на Ќире Шопов со 
ЕМБГ 2303979483031,  депонент банка Комерцијална банка АД Скопје, со број 
на трансакциска сметка 300047096766705. 

Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен гласник на Општина Кавадарци”. 
Бр.08-4475/32    СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.07.2023 година           Претседател,  
К а в а д а р ц и         д-р Стојанчо Рамов 

        Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21), 

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за примање на донација – метална одбојна ограда од  
Јавно претпријатие за државни патишта на Република Северна Македонија 

1. СЕ ОБЈАВУВА Одлука  за примање на донација – метална одбојна
ограда од Јавно претпријатие за државни патишта на Република Северна
Македонија, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци
одржана на ден 14.07.2023 година.

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-4689/33            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

17.07.2023 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци           д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на 
РМ бр.05/2002),  член 4 од Законот за донации и спонзорства во јавните дејности 
(Сл.весник на РМ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15) , а во врска со Барање за 
донација со арх.бр.20-3083/1 од 08.05.2023 година, Одлука за донација на заштитна 
одбојна ограда (еластична ограда) бр.02-5739/6 од 21.06.2023 година, донесена од 
Управен одбор на Јавно претпријатие за државни патишта на РСМ, член 132 став 1 од 
Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадаци“ бр.8/05…75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 30-та седница, одржaна на ден 
14.07.2023 година,  донесе,   
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О  Д  Л  У  К  А  
за примање на донација – метална одбојна ограда од  

Јавно претпријатие за државни патишта на Република Северна Македонија 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Кавадарци прима донација од  Јавно претпријатие за 

државни патишта на Република Северна Македонија, 500 табли метална одбојна 
ограда(500табли х 4m =2000m), согласно Одлука за донација на заштитна одбојна 
ограда (еластична ограда) бр.02-5739/6 од 21.06.2023 година, донесена од Управен 
одбор на Јавно претпријатие за државни патишта на РСМ. 

Член 2 
Општина Кавадарци како примател на донацијата е должна да ја постави 

металната одбојна ограда покрај улиците кои се покрај локалните патишта во 
општината. 

Член 3 
Општина Кавадарци се обврзува предметот на донацијата од член 1 на оваа 

Одлука да го подигне од  Јавно претпријатие за државни патишта на РСМ,  во пунктот 
Неготино каде што е складиран, за што ке се состави записник кој ке биде потпишан од 
страна на претставник на Давателот на донацијата или од него овластено лице и 
претставник на Примателот на донацијата. 

Транспортот на вградувањето на елементите од донираната метална одбојна 
ограда е во организација и на трошок на Општина Кавадарци.  

Член 4 
Со цел регулирање на меѓусебните права и обврски, а во врска со давањето на 

донацијата од член 1, Советот на Општина Кавадарци го овластува Градоначалникот 
како примател на донацијата да склучи Договор за донација со давателот на 
донацијата на Јавно претпријатие за државни патишта на РСМ согласно Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности. 

  Член 5 
Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

“Службен  гласник на Општина Кавадарци,,. 
Бр.08-4475/33           СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  
14.07.2023 година            Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И      д-р  Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21), 

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за кофинансирање на 
проектот 

„Изградба на ул. „Лазо Асијата фаза 2“ 

1. СЕ ОБЈАВУВА Одлука  за изменување и дополнување на Одлуката за
кофинансирање на проектот „Изградба на ул. „Лазо Асијата фаза 2“,
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донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 
14.07.2023 година. 

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-4689/34            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
17.07.2023 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци           д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.Весник на РМ” бр.5/2002), член 132 став 1 од Статутот на општина 
Кавадарци (“Сл.гласник на општина Кавадарци” бр.8/05…75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на  30-та  седница, одржана на ден 
14.07.2023 година, донесе , 

ОДЛУКА 
за изменување и дополнување на Одлуката за кофинансирање на проектот 

„Изградба на ул. „Лазо Асијата фаза 2“, 

Член 1 
Со оваа Одлука се вршат следните изменувања и дополнувања во 

Одлуката за кофинансирање на Проектот „Изградба на ул. Лазо Асијата фаза 2“ 
бр. 08-1313/18 донесена на 28.02.2023 година: 

Во Член 2: 

„Вкупната вредност на проектот во износ од „2.700.430,00“ денари СЕ 
ЗАМЕНУВАсо износ од “2.024.850,50” денари, со вкалкулиран ДДВ. 

Член 3- се менува и гласи: 
 „Финансиските средства од член 2, во износ од 932.824,00 денари ќе се 
обезбедат од Министерството за транспорт и врски за 2023 година- Програма 
за поддршка на имплементацијата на Декадата и Стратегијата за Роми, а 
Општина Кавадарци ќе обезбеди дополнителни финансиски средства за 
кофинансирање на овој проект во висина од 1.092.026,50 денари кои ќе се 
обезбедат од Буџетот на Општина Кавадарци за 2023 година“. 

Во останатиот дел одлуката останува непроменета. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

Службен Гласник на Општина Кавадарци. 

Бр.08-4475/34           СОВЕТ  НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ  
14.07.2023 година          Претседател, 
К А В А Д А Р Ц И      д-р  Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21), 

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
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Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Одлука за забрана за движење на тешки товарни возила над 15 тони бруто 
маса  при екстремно високи температури на територијата на Општина 

Кавадарци 

1. СЕ ОБЈАВУВА Одлука  за забрана за движење на тешки товарни возила
над 15 тони бруто маса  при екстремно високи температури на
територијата на Општина Кавадарци, донесена  на Седница на Совет на
Општина Кавадарци одржана на ден 14.07.2023 година.

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-4689/35            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
17.07.2023 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци           д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ бр.05/2002), a во врска со член 51 и член 54 од Законот за јавни 
патишта(,,Сл.Весник на РМ,, бр.84/08...53/11),  348 став 1 и став 2, алинеја 5 и алинеја 8 
од Законот за безбедност во сообракајот (,,Сл.весник на РМ,, бр. 168/15),член 132 став 
1 од Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадаци“ 
бр.8/05…75/21),  

Советот на Општина Кавадарци на 30-та седница, одржaна на ден 14.07.2023 
година,  донесе,   

О Д Л У К А 
за забрана за движење на тешки товарни возила над 15 тони бруто маса  при 

екстремно високи температури на територијата на Општина Кавадарци 

Член 1 
Со оваа Одлука се воведува посебен времен  сообраќаен режим за тешките 

товарни возила над 15 тони бруто маса  на локалните патишта и улици во Општина 
Кавадарци, за време на летниот период од 20.07 до 10.09.2023 година,, во деновите со 
екстремно високи температури, определени од Министерството за здравство. 

Член 2 
Забраната за сообраќај на тешките товарни возила над 15 тони бруто маса  во 

деновите со екстремно високи температури, ќе важи  секој ден од 12:00 до 17:00 часот. 

Член 3 
За воспоставениот времен режим на сообраќајот од член 1 и член 2 од оваа 

одлука, Општина Кавадарци ќе изготви техничка документација и ке постави соодветна 
сообраќајна сигнализација . 

Член 4 
За потребите на јавен интерес, Општина Кавадарци ке издаде посебна дозвола за 

движење за возила над 15 тони бруто маса. 

Член 5 
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Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се   објави  во 
“Службен гласник на Општина Кавадарци”. 

Бр.08-4475/35          СОВЕТ НА  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

14.07.2023 година        Претседател,  

Кавадарци         д-р Стојанчо Рамов 

Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21), 

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 

Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на  

Програма за изменување и дополнување на Програмата за уредување на 
градежно земјуиште на просторот на  
Општина Кавадарци за 2023 година 

1. СЕ ОБЈАВУВА Програма за изменување и дополнување на Програмата
за уредување на градежно земјуиште на просторот на Општина
Кавадарци за 2023 година, донесена  на Седница на Совет на Општина
Кавадарци одржана на ден 14.07.2023 година.

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-4689/36            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
17.07.2023 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 
Кавадарци           д-р Митко Јанчев  

Врз основа на   член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ бр.05/2002), член 95 од Законот за градежно земјиште 
(“Сл.весник на РМ бр 15/2015, 98/2015, 193/2015, 226/2015, 31/2016, 142/2016, 
190/2016), Правилникот  за степенот на уредување на градежно земјиште со 
објекти на комунална инфраструктура и начинот на утврдување на висината на 
трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост (“Сл.весник 
на РМ” бр.88/09 и 157/09, 98/10, 193/16),  член 132 став 1 од Статутот на 
Општина Кавадарци (,,Сл.Гласник на Општина Кавадарци,, бр.08/05.....75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на 30-та седница, одржaна на ден 
14.07.2023 година,  донесе 

П Р О Г Р А М А 
 ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  

ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ НА ПРОСТОРОТ 
НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ ЗА 2023 ГОДИНА 

Член 1 
Во Програмата за уредување на градежно земјуиште на просторот на 

Општина Кавадарци за 2023 година бр. 08- 7333/10 од 24.12.2022 година  
(,,Сл.гласник на Општина Кавадарци’’ бр.25/22, бр.29 и бр.32), се врши 
следното изменување и дополнување: 
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Во глава VI-1 ИЗГРАДБА НА УЛИЦИ, РЕКОНСТРУКЦИЈА НА УЛИЦИ И ДРУГИ 
ОБЈЕКТИ ПО УРБАНИ ГРАДСКИ  И МЕСНИ ЗАЕДНИЦИ, подглава   VI-1  ОБЈЕКТИ 
ПО УРБАНИ ЗАЕДНИЦИ 

• Во ИЗГРАДБА НА ЈАВНИ ОБЈЕКТИ текстот
се додаваат  2 (две) нови точка кои и гласат :

-“ Партерно уредување на ул. 7-ми Септември објект Црвен Крст”   финансирана 
од Буџетот на Општина Кавадарци во износ од 1,500,000 ден,  
-“ Поплочување на пристапен пат до Објект за ветеринарно здраство”   ”   
финансирана од Буџетот на Општина Кавадарци во износ од 2,500,000 ден,  

По овие две ставки нема да има зголемување на вредноста во вкупниот 
рекапитулар од целата програма за уредување и располагање со градежно 
земјиште, затоа што средствата се добиени од заштеди од аукциите од јавни 
набавки. 

Во точка, 
-“  Реконструкција и адаптација на објект во с. Дреново за детска 

градинка“ –износот од 2,000,000 ден  СЕ ЗАМЕНУВА со износ од 3,000,000 ден. 
-Точката “  Реконструкција и адаптација на објект во с. Сопот за детска

градинка“  СЕ БРИШЕ. 

Со тоа вкупниот износ за изградба на јавни објекти од 40.250.000 ден, СЕ 
ЗАМЕНУВА  со износ од 43.250.000 ден.  

Вкупниот рекапитулар за програмата за уредување и располагање со 
градежно земјиште со вредност од 129.300.000 ден СЕ ЗАМЕНУВА со вредност 
од 128.300.000 ден, само заради бришењето за ставката за Реконструкција и 
адаптација на објект во с. Сопот- детска градинка, и додавање на 1,000,000 ден 
во ставката за рек. и адаптација на детска градинка во с. Дреново . 

Во останатиот дел програмата останува непроменета. 

Член 2 

Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на Општина Кавадарци.” 

Бр.08- 4475/36      СОВЕТ НА ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.07.2023 година           Претседател, 
К а в а д а р ц и          д-р Стојанчо Рамов  

        Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21), 

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  
Одлука за давање согласност на Одлука за изменување и дополнување на 
Одлуката за утврдување на единечна цена на билет за општински линиски 

превоз на патници на територијата на Општина Кавадарци 
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1. СЕ ОБЈАВУВА Одлука за давање согласност на Одлука за изменување
и дополнување на Одлуката за утврдување на единечна цена на билет за
општински линиски превоз на патници на територијата на Општина
Кавадарци, донесена  на Седница на Совет на Општина Кавадарци
одржана на ден 14.07.2023 година.

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-4689/37            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

17.07.2023 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци           д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” 5/2002),  а во врска со член 11 став 1 точка 5  од Законот за 
јавните претпријатија (“Сл.весник на РМ” бр.38/96....35/19 и ,,Сл.весник на 
РСМ“ бр.275/19.....89/2022),   член 82 став 1 точка 31, член 132  став 1 од 
Статутот на Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина 
Кавадарци”бр.8/05..…75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  30-та  седница, одржана на ден 
14.07.2023 година, донесе , 

О Д Л У К А 
за давање согласност на Одлука за изменување и дополнување на Одлуката 
за утврдување на единечна цена на билет за општински линиски превоз на 

патници на територијата на Општина Кавадарци  

Член 1 
СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлука за изменување и дополнување на 

Одлуката за  утврдување на единечна цена на билет за општински линиски 
превоз на патници на територијата на Општина Кавадарци со арх.бр.02-192/3 
донесена од Управен Одбор на Јавното претпријатие за превоз на патници 
ГРАДСКИ ПРЕВОЗ КАВАДАРЦИ Кавадарци, на седница одржана на ден 
11.07.2023 година. 

Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во 
,,Службен гласник на Општина Кавадарци,,. 

Бр.08- 4475/37  ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.07.2023 година           Претседател, 
К а в а д а р ц и        д-р Стојанчо Рамов  

Врз основа на член 50  став 1 точка 3 од Законот за Локална Самоуправа 
(,,Сл.Весник на РМ,,бр.5/02), член 113 став 1 точка 4 од Статутот на Општина 
Кавадарци (,,Сл.Гласник  на Општина Кавадарци ,,бр.8/05.....75/21), 

 Градоначалникот на Општина Кавадарци, донесе, 
Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на 
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Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за општински линиски 
превоз на патници во Општина Кавадарци 

1. СЕ ОБЈАВУВА Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за
општински линиски превоз на патници во Општина Кавадарци, донесена
на Седница на Совет на Општина Кавадарци одржана на ден 14.07.2023
година.

2.Решението влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави
во ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,,.

Бр.09-4689/38            ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

17.07.2023 година    ГРАДОНАЧАЛНИК, 

Кавадарци           д-р Митко Јанчев  

Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од Законот за Локална самоуправа 
(“Сл.весник на РМ” 5/2002),  а врска со член 9, 19 и 22 од Законот за превоз во 
патниот сообраќај („Службен весник на Република Македонија“ број 68/2004, 
127/2006, 114/2009, 83/2010, 140/2010, 17/2011, 53/2011, 6/2012, 23/2013, 
120/2013, 163/2013, 187/2013, 42/2014, 124/15, 125/15, 193/15, 37/16, 71/16, 
64/18, 140/18, 163/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 275/19 и 67/2022),    член 82 став 1 точка 31, член 132  став 1 од Статутот на 
Општина Кавадарци (“Сл.гласник на Општина Кавадарци”бр.8/05..…75/21), 

Советот на Општина Кавадарци на  30-та  седница одржана на ден 
14.07.2023 година, донесе   

О Д Л У К А 
за изменување и дополнување на Одлуката за општински линиски превоз на 

патници во Општина Кавадарци 

Член 1 
 Во Oдлуката за општински линиски превоз на патници во Општина 

Кавадарци ( ,,Службен Гласник на Општина Кавадарци,, бр. 24/22,25/22, 28/23, 
34/23), се врши  измена и дополнување на : 

-Прилог бр.1 –Возен ред, кој е составен дел на Одлуката.
Во останатиот дел Одлуката останува непроменета. 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на  донесувањето, а ќе се објави  во 

,,Службен гласник на Општина Кавадарци,,. 
Бр.08- 4475/38   ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
14.07.2023 година           Претседател, 
К а в а д а р ц и         д-р Стојанчо Рамов  
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СЕВЕРЕН БУЛЕВАР 9:01 11:01 12:29 13:29 16:01 17:01 18:01 20:01 9:01 11:01 12:29 13:29 9:01 11:01 12:29 13:29
ОПШТА БОЛНИЦА 9:03 11:03 12:31 13:31 16:03 17:03 18:03 20:03 9:03 11:03 12:31 13:31 9:03 11:03 12:31 13:31

ГРАДСКА ЛИНИЈА БРОЈ 10

НЕДЕЛАСАБОТАОД ПОНЕДЕЛНИК ДО ПЕТОК СОПОТ КАВАДАРЦИ СОПОТ 

ВРЕМЕ НА ПОАЃАЊЕДЕСТИНАЦИЈА

НЕДЕЛА

ГРАДСКА ЛИНИЈА БРОЈ 12
ДЕСТИНАЦИЈА ВРЕМЕ НА ПОАЃАЊЕ

 СОПОТ  КАВАДАРЦИ ВАТАША ОД ПОНЕДЕЛНИК ДО ПЕТОК САБОТА

НЕДЕЛА

ГРАДСКА ЛИНИЈА БРОЈ 12
ДЕСТИНАЦИЈА ВРЕМЕ НА ПОАЃАЊЕ

ВАТАША КАВАДАРЦИ СОПОТ ОД ПОНЕДЕЛНИК ДО ПЕТОК САБОТА
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ГРАДСКА и ПРИГРАД ШУМСКО 9:04 11:04 12:32 13:32 16:04 17:04 18:04 20:04 9:04 11:04 12:32 13:32 9:04 11:04 12:32 13:32
ГЛИШИЌ 9:05 11:05 12:33 13:33 16:05 17:05 18:05 20:05 9:05 11:05 12:33 13:33 9:05 11:05 12:33 13:33
МАРЕНА 9:09 11:09 / / 17:09 20:09 9:09 11:09 9:09 11:09
МОСТ МАРЕНА 9:10 11:10 / / 17:10 20:10 9:10 11:10 9:10 11:10
СОПОТ 9:15 11:15 / / 17:15 20:15 9:15 11:15 9:15 11:15
СОПОТ ОСНОВНО УЧИЛИШТЕ 9:17 11:17 / / 17:17 20:17 9:17 11:17 9:17 11:17

Линија бр
3

5:45 7:45 12:30:00 15:00 18:20 6:22 8:22 13:07 15:37 18:59
5:47 7:47 13:32:00 15:02 18:22 6:21 8:21 13:06 15:36 18:58

/ / / / 6:20 8:20 13:05:00 15:35 18:55
5:50 7:50 12:35:00 15:05 18:25 6:17 8:17 13:02:00 15:32 18:54
5:51 7:51 12:36:00 15:06 18:26 6:16 8:16 13:01:00 15:31 18:53
5:52 7:52 12:36:00 15:07 18:27 6:15 8:15 13:00:00 15:30 18:52

/ / / / / / /
5:57 7:57 12:41:00 15:12 18:32 6:10 8:10 12:55:00 15:25 18:46
6:02 8:02 12:46:00 15:17 18:37 6:05 8:05 12:50:00 15:20 18:40

Број на 
линија ВРЕМЕ НА ВРАЌАЊЕ

2
СТРИТ БАР 5:45 11:30 15:08 6:43 12:28 16:08
СТАРА АВТОБУСК 5:47 11:32 15:10 6:41 12:26 16:06
ПЛОШТАД            /           /           / 6:38:00 12:23:00 16:03:00
МОСКВА 5:50:00 11:35:00 15:13:00 6:35:00 12:20:00 16:00:00
ЈАСМИН 5:51:00 11:36:00 15:14:00 6:34:00 12:19:00 15:59:00
КАПЕЛА 5:52:00 11:37:00 15:15:00 6:33:00 12:18:00 15:58:00
РЕСАВА 6:04:00 11:49:00 15:27:00 6:21:00 12:06:00 15:46:00
ДАБНИШТЕ / / / / / /
БЕГНИШТЕ 6:10:00 11:55:00 15:33:00 6:15:00 12:00:00 15:40:00

ЛИНИЈА
3

6:28 14:28 19:28:00 8:17:00 7:37:00 15:35 20:33
6:30 14:30 19:30:00 8:15:00 7:39:00 15:37 20:35

/ / / 8:13:00 / / /
6:32 14:32 19:32:00 8:10:00 / / /

/ 14:38 19:38 / / / /
6:46 14:45 19:45 / / / /
6:58 / / / / / /

/ 15:00:00 20:00:00 / / / /
7:20 15:20:00 20:20:00 / 7:20 15:20 20:20

ЛИНИЈА
2

6:30 8:00 15:30:00 18:30 10:17 11:17 18:36:00 21:36:00
6:33 8:03 15:33:00 18:33 10:14 11:14 18:33:00 21:33:00
6:37 8:07 15:37:00 18:37 10:10 11:10 18:30:00 21:30:00
6:40 8:10 15:40:00 18:40:00 9:47 10:47 11:57 18:17:00 21:17:00
7:17 8:47 16:17:00 19:47 9:20 10:20 17:50:00 20:50:00

7:24:00 8:54:00 16:24:00 19:24:00 9:13 10:13 17:43:00 20:43:00
7:36:00 9:06:00 16:36:00 19:36:00 / / / /
7:48:00 9:18:00 16:48:00 19:48:00 / / / /
8:08:00 9:38:00 17:08:00 20:08:00 9:08 10:08 17:38:00 20:38:00
8:52:00 9:45:00 17:15:00 20:15:00 9:00 10:00 17:30:00 20:30:00

ЛИНИЈА
2

10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 18:00:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30:00 21:00:00
10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 18:05:00 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35:00 21:05:00

СТРАГОВО
КРЊЕВО

ЧЕМЕРСКО
БОХУЛА

ДОЛНА БОШАВА
ГОРНА БОШАВА

ДЕСТИНАЦИЈА ВРЕМЕ НА ПОАЃАЊЕ
ВРЕМЕ НА ВРАЌАЊЕ

РЕЖИМ НА ОДДРЖУВАЊЕ НА ЛИНИЈАТА
КАВАДАРЦИ-СТРАГОВО-КРЊЕВО-ЧЕМЕРСКО-БОХУЛА-Д.БОШАВА-Г.БОШАВА

ПЕТОК ДВА ПАТИ САБАЈЛЕ И ПОПЛАДНЕ И НЕДЕЛА 
ПОПЛАДНЕ

СТРИТ БАР
СТАРА АВТОБУСКА
ВТОР ТРИАГОЛНИК 
ПОСТОЈКИ ВАТАША

МАНАСТИРЕЦ
ТРСТЕНИК
СИРКОВО
РОСОМАН
РИБАРЦИ

ПРИГРАДСКА ЛИНИЈА БРОЈ 8

КАВАДАРЦИ-МАНАСТИРЕЦ-ТРСТЕНИК-СИРКОВО-РОСОМАН

Од Понеделник до Сабота

СТРИТ БАР
СТАРА АВТОБУСКА
ПЛОШТАД
МОСКВА

Кавадарци-Ресава-Бегниште-кавадарци

Од Понеделник до Сабота

ПРИГРАДСКА ЛИНИЈА БРОЈ 30 
ДЕСТИНАЦИЈА ВРЕМЕ НА ПОАЃАЊЕ ВРЕМЕ НА ВРАЌАЊЕ РЕЖИМ НА ОДДРЖУВАЊЕ НА ЛИНИЈАТА

ДРЕНОВО

ПРИГРАДСКА ЛИНИЈА БРОЈ 68 

ДЕСТИНАЦИЈА
ВРЕМЕ НА ПОЃАЊА

РЕЖИМ НА ОДРЖУВАЊЕ НА ЛИНИЈАТА

ПЛОШТАД
МОСКВА
ЈАСМИН
КАПЕЛА
ШИВЕЦ
ВОЗАРЦИ

ПРИГРАДСКА ЛИНИЈА БРОЈ 57 
ДЕСТИНАЦИЈА Време на поаѓање

Време на враќање
Режим на оддржување на линијата

Кавадарци-Шивец-Дреново-Возарци-Кавадарци

Од Понеделник до Сабота
СТРИТ БАР
СТАРА АВТОБУСКА

ПАРКИНГ -ПОЧЕТОК НА ПАТЕКА
12 ДРУГАРИ 

БРАНА МОКЛИШТЕ

МОКЛИШКА ПАТЕКА -ТУРИСТИЧКИ ВОЗ
ДЕСТИНАЦИЈА РЕЖИМ НА ОДДРЖУВАЊЕ НА ЛИНИЈАТА

ОД ПОНДЕЛНИК ДО НЕДЕЛА СЕКОЈ ДЕН ВО НЕДЕЛАТА

ВРЕМЕ НА ПОАЃАЊЕ
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